
Pērses iela 2, Rīga, LV-1442, tālr. 67039400, fakss 67039401, e-pasts pasts@liaa.gov.lv, www.liaa.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

Grozījumi: 

2024.gada 19.novembra grozījumi Nr. 1.1-29.1/2024/39 

2024.gada 17.decembra tehniskie grozījumi Nr. 1.1-29.1/2024/42 

 

 

Kārtība, kādā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa  “Veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma  “Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai” projekta Nr.1.2.3.1/1/23/I/001 “MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstība” biznesa inkubācijas aktivitātes nodrošināšanas ietvaros veic 

atbalsta saņēmēju atlasi, piešķir un uzskaita pirmsinkubācijas un  

inkubācijas atbalstu  

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 13.jūlija noteikumu Nr. 407  “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa  “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un 

darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma  “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas 

noteikumi” 56. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72. panta pirmās daļas 2. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi nosaka kārtību, kādā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (turpmāk  – 

Aģentūra) Eiropas Savienības kohēzijas politikas darbības programmas 2021.–2027. gadam 

1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa  “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma  “Atbalsts MVU 

inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” (turpmāk – Pasākums) ietvaros veic komersantu, kuri 

atbilst sīko (mikro), mazo un vidējo saimnieciskās darbības subjektu (komercsabiedrību) 

statusam saskaņā ar Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas Nr. 651/2014, ar ko noteiktas 

atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu 

(turpmāk – Regula Nr. 651/2014) 2. panta 2. punktu (turpmāk  – Atbalsta saņēmējs) atlasi 

biznesa pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalsta nodrošināšanai Aģentūras izveidotajās 

teritoriālajās struktūrvienībās (turpmāk – Pārstāvniecībās), piešķir atbalstu un veic piešķirtā 



2 

 

atbalsta uzskaiti saskaņā ar Aģentūras un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – 

Sadarbības iestādes) 2023. gada 26. septembrī noslēgto vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.1.2.3.1/1/23/I/001 (turpmāk – Vienošanās). 

2. Iekšējo noteikumu izpildi nodrošina turpmāk minētās Aģentūras struktūrvienības: 

2.1. Eksporta un inovāciju pakalpojumu departamenta Inovāciju pakalpojumu nodaļa (turpmāk – 

IPN); 

2.2. Atbalsta piešķiršanas departaments (turpmāk – APD); 

2.3. APD Eksporta un attīstības atbalsta nodaļa (turpmāk – EAAN); 

2.4. Finanšu departamenta Grāmatvedības nodaļa (turpmāk – GN); 

2.5. Juridiskā departamenta Projektu nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – PNN); 

2.6. Starptautiskā mārketinga un komunikācijas nodaļa (turpmāk – SMKN); 

2.7.  Investīciju piesaistes un uzņēmumu attīstības departamenta Uzņēmumu attīstības nodaļa 

(turpmāk - UAN); 

2.8. Cilvēkresursu un vides departamenta Nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – NN). 

 

3. IPN Pasākuma īstenošanas ietvaros Atbalsta saņēmēju atlasei, mērķu izvirzīšanai un to izpildes 

novērtēšanai ar Aģentūras direktora rīkojumu izveido konsultatīvas komersantu vērtēšanas 

komisijas biznesa inkubācijas atbalsta nodrošināšanai (turpmāk – Inkubācijas vērtēšanas 

komisijas). 

4. Rīkojumā par Inkubācijas vērtēšanas komisiju izveidi Aģentūras direktors nosaka to 

priekšsēdētājus, locekļus un to aizvietotājus. 

5. Inkubācijas vērtēšanas komisiju darbība notiek saskaņā ar IPN izstrādātiem un Aģentūras 

direktora rīkojumu apstiprinātiem nolikumiem (turpmāk – Nolikumi).  

6. Atbalsta saņēmēju atlasi inkubācijas atbalstam rīko divas reizes gadā, savukārt atlase 

pirmsinkubācijas atbalstam norisinās pastāvīgi, saskaņā ar Aģentūras direktora rīkojumu, kurā 

nosaka maksimāli apstiprināmo Atbalsta saņēmēju skaitu. 

II. Atbalsta saņēmēja atlase idejošanas atbalstam 

7. Idejošanas atbalsts tiek nodrošināts fiziskām personām un tā atlase notiek saskaņā ar Aģentūras 

izstrādāto nolikumu, tajā tostarp iekļaujot interešu konflikta neesamības pārbaudi, un 

attiecīgajiem iekšējiem noteikumiem.  

 

8. Informācija par idejošanas Atbalsta saņēmēju atlasi tiek publicēta Valsts platformas biznesa 

attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv (turpmāk – Aģentūras informācijas sistēma) pirms 

atlases uzsākšanas. 

 

III. Atbalsta saņēmēja atlase pirmsinkubācijas atbalstam un lēmumu pieņemšana 

9. Pirms pieteikumu atlases uzsākšanas vai pieteikumu pieņemšanas pārtraukšanas IPN vadītāja 

noteikts IPN atbildīgais nodarbinātais sagatavo attiecīgu rīkojuma projektu par Atbalsta 

saņēmēju atlasi, ko saskaņo ar IPN vadītāju, un nodod Aģentūras direktoram parakstīšanai. 

Atbalsta saņēmēju atlasei ar rīkojumu var tikt noteikti arī Atbalsta saņēmēju darbības jomu, 

pieejamā atbalsta vai citi ierobežojumi. 

10. Pēc šo noteikumu 9.punktā minētā rīkojuma parakstīšanas IPN atbildīgais nodarbinātais vienas 

darba dienas laikā par to informē UAN Pārstāvniecību vadītājus, UAN Reģiona vadītājus, APD 

direktoru, EAAN vadītāju un SMKN atbildīgo nodarbināto un Aģentūras informācijas sistēmā 

publicē informāciju, ka Atbalsta saņēmēju atlase Pirmsinkubācijas līguma slēgšanai un atbalsta 

piešķiršanai tiek attiecīgi uzsākta vai pārtraukta. 



3 

 

11. Pirmsinkubācijas Atbalsta saņēmēja atlase tiek veikta atbilstoši šo noteikumu 2. pielikumam 

“Pārbaudes lapa pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam” (turpmāk – Pirmsinkubācijas 

pārbaudes lapa), kā arī atbilstoši šo noteikumu 9. pielikumam “Metodika pārbaudes lapu 

aizpildīšanai un kritēriju vērtēšanai” (turpmāk – Metodika), ko IPN publicē Aģentūras 

informācijas sistēmā pirms atlases uzsākšanas. 

12. Lai piešķirtu pirmsinkubācijas atbalstu, IPN un EAAN vērtē Atbalsta pretendenta iesniegto 

pieteikumu pirmsinkubācijas atbalstam, kas sagatavots atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam 

“Pieteikums pirmsinkubācijas atbalstam” (turpmāk – Pirmsinkubācijas pieteikums), kā arī to 

precizējumus, ja tādi iesniegti. 

13. IPN nosūta informāciju ar Pirmsinkubācijas pieteikuma iesniegšanas termiņu, Pirmsinkubācijas 

pieteikuma veidlapu, Pirmsinkubācijas pārbaudes lapu, līguma formu un šos iekšējos 

noteikumus SMKN publicēšanai Aģentūras informācijas sistēmā. 

14. Saņemot Pirmsinkubācijas pieteikumu vai tā precizējumu Aģentūras informācijas sistēmā, IPN 

atbildīgais nodarbinātais piecu darba dienu laikā izvērtē Pirmsinkubācijas pieteikumu atbilstoši 

Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 1., 2. un 3.sadaļai, vērtējot kvalitatīvos kritērijus, kurā norāda 

piešķirto punktu skaitu un tā pamatojumu un pēc Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 1., 2. un 

3.sadaļai 1.daļas izvērtēšanas iesniedz to Aģentūras informācijas sistēmā IPN vadītāja 

vietniekam , kurš to saskaņo un apstiprina trīs darba dienu laikā. 

15. Ja Atbalsta pretendentam kāds no kritērijiem tiek novērtēts ar “0”, tad vērtēšanu tālāk neturpina 

un IPN atbildīgais nodarbinātais piecu darba dienu laikā sagatavo lēmuma projektu par 

Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanu. 

16. IPN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 15.punktā minētajā gadījumā lēmuma projektu par 

Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanu saskaņo ar  IPN vadītāju vai IPN vadītāja vietnieku, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai un ar PNN. IPN 

vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā 

definētajai plūsmai  un PNN attiecīgo dokumentu izskata un saskaņo 10 darba dienu laikā no 

dokumenta projekta saņemšanas dienas. 

17. Ja Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 2.sadaļas kvalitatīvajos kritērijos kopējais piešķirto punktu 

skaits ir divi, IPN vadītāja vietnieks nodod Pirmsinkubācijas pieteikumu EAAN programmu 

vadītājam izvērtēšanai atbilstoši Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 4., 5. un 6.sadaļai, vērtējot 

atbilstības kritērijus, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”. 

18. EAAN programmu vadītājs šo noteikumu 17. punktā minētajā gadījumā vienas darba dienas 

laikā norīko EAAN atbildīgo nodarbināto, kurš 10 darba dienu laikā izvērtē Pirmsinkubācijas 

pārbaudes lapas 4.sadaļas Atbalsta pretendenta atbilstības kritērijus. 

19. Ja kāds no atbilstības kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, neatbilst – tiek novērtēts ar 

“nē”, tad vērtēšanu tālāk neturpina, Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 5. sadaļā norāda, ka 

pieteikums virzāms noraidīšanai, un EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo lēmuma projektu 

par Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanu. 

20. Ja atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad 

EAAN atbildīgais nodarbinātais Pirmsinkubācijas pārbaudes lapas 5. sadaļā norāda, ka 

pieteikums virzāms apstiprināšanai un sagatavo lēmuma projektu par Pirmsinkubācijas 

pieteikuma apstiprināšanu Pirmsinkubācijas līguma slēgšanai un de minimis atbalsta 

piešķiršanu. 

21. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 19. un 20.punktos minētajos gadījumos pirms 

lēmuma projekta saskaņošanas Aģentūras dokumentu vadības sistēmā “Namejs” (turpmāk – 

DVS) aizpildītu Pirmsinkubācijas pārbaudes lapu saskaņo ar EAAN programmu vadītāju vai tā 



4 

 

noteiktu EAAN atbildīgo pārvērtētāju, kurš pārvērtē un apstiprina pārbaudes lapu (turpmāk – 

atbildīgais pārvērtētājs). 

22. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 19.punktā minētajā gadījumā DVS nodod 

saskaņot lēmuma projektu par Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanu EAAN programmu 

vadītājam, IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam atbilstoši noslodzei un Aģentūras 

informācijas sistēmā definētajai plūsmai un PNN, kuri to izskata un saskaņo 10 darba dienu 

laikā no dokumenta projekta saņemšanas dienas. 

23. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 20.punktā minētajā gadījumā lēmuma projektā 

par Pirmsinkubācijas pieteikuma apstiprināšanu un de minimis atbalsta piešķiršanu norāda 

Pirmsinkubācijas līguma slēgšanas kārtību, piešķiramo Pirmsinkubācijas atbalsta apmēru, kā 

arī IPN atbildīgā nodarbinātā, kas organizēs Pirmsinkubācijas līguma parakstīšanas procesu, 

tālruņa numuru, e-pastu un DVS nodod saskaņot lēmuma projektu EAAN programmu 

vadītājam un   IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam, atbilstoši noslodzei un Aģentūras 

informācijas sistēmā definētajai plūsmai, kuri to izskata un saskaņo divu darba dienu laikā no 

dokumenta projekta saņemšanas dienas. 

24. Lēmuma projektā par Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanu IPN vai EAAN atbildīgais 

nodarbinātais, atkarībā no Pirmsinkubācijas pieteikuma izvērtēšanas posma, norāda 

Pirmsinkubācijas pieteikuma noraidīšanas iemeslu un pamatojumu. 

25. IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā 

definētajai plūsmai, izskata un paraksta šo noteikumu 15., 22. un 23. punktos minētos lēmumus 

divu darba dienu laikā.  

26. Pēc lēmuma parakstīšanas NN vienas darba dienas laikā nodrošina parakstītā lēmuma 

nosūtīšanu Atbalsta saņēmējam uz Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta adresi.  

27. Saņemot Atbalsta pretendenta Pirmsinkubācijas pieteikuma atsaukumu, IPN vai EAAN 

atbildīgais nodarbinātais, atkarībā no izvērtēšanas posma, Pirmsinkubācijas pieteikuma 

izvērtēšanu izbeidz, piecu darba dienu laikā nosūtot Atbalsta pretendentam lēmumu par 

administratīvās lietas izbeigšanu, ko paraksta attiecīgi IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai. Ja Atbalsta 

pretendents iesniedz Pirmsinkubācijas pieteikuma atsaukumu pēc šo noteikumu 20.punktā 

minētā lēmuma par Pirmsinkubācijas pieteikuma apstiprināšanu vai lēmumā noteiktajā termiņā 

neparaksta Pirmsinkubācijas līgumu, IPN atbildīgais nodarbinātais piecu darba dienu laikā 

nosūta Atbalsta pretendentam lēmumu par administratīvās lietas izbeigšanu un piešķirtā de 

minimis atbalsta atbrīvošanu, ko paraksta attiecīgi IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai.  

28. Ja objektīvu iemeslu dēļ lēmumu nav iespējams pieņemt Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā termiņā, tad IPN vai EAAN atbildīgais nodarbinātais, atkarībā no Pirmsinkubācijas 

pieteikuma izvērtēšanas posma, sagatavo lēmuma projektu par pieteikuma izskatīšanas termiņa 

pagarināšanu. Lēmuma projektu divu darba dienu laikā DVS saskaņo ar attiecīgi IPN vadītāju 

vai IPN vadītāja vietnieku, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai 

plūsmai vai EAAN programmu vadītāju un divu darba dienu laikā DVS to paraksta IPN vadītājs 

vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai 

plūsmai. NN nodrošina lēmuma nosūtīšanu šo noteikumu 26.punktā norādītajā kārtībā. 

29. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 

30. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 

31. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 

32. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 

33. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 



5 

 

IV. Atbalsta saņēmēja atlase inkubācijas atbalstam un lēmumu pieņemšana 

34. Inkubācijas Atbalsta saņēmēju atlase tiek veikta trīs posmos atbilstoši šo noteikumu 4. 

pielikumam “Pārbaudes lapa pieteikumam inkubācijas atbalstam” (turpmāk – Inkubācijas 

pārbaudes lapa), kā arī atbilstoši Metodikai, ko IPN publicē Aģentūras informācijas sistēmā 

pirms atlases uzsākšanas. 

35. Lai piešķirtu inkubācijas atbalstu, IPN un EAAN vērtē Atbalsta pretendenta iesniegto 

pieteikumu inkubācijas atbalstam, kas sagatavots atbilstoši šo noteikumu 3. pielikumam 

“Pieteikums inkubācijas atbalstam” (turpmāk – Inkubācijas pieteikums), kā arī to precizējumus, 

ja tādi iesniegti. 

36. IPN nosūta informāciju ar Inkubācijas pieteikuma iesniegšanas termiņu, Inkubācijas 

pieteikumu, Inkubācijas pārbaudes lapu, līguma formu un šos iekšējos noteikumus SMKN 

publicēšanai Aģentūras informācijas sistēmā. 

37. Saņemot Inkubācijas pieteikumu vai tā precizējumu Aģentūras informācijas sistēmā,  pirmā 

izvērtēšanas posma ietvaros, IPN atbildīgais nodarbinātais trīs darba dienu laikā izvērtē 

Inkubācijas pieteikumu atbilstoši Inkubācijas pārbaudes lapas 1.daļai, kurā norāda piešķirto 

punktu skaitu un tā pamatojumu, kā arī vērtējumu apkopojumu. 

38. IPN atbildīgais nodarbinātais  vienas darba dienas laikā pēc Inkubācijas pārbaudes lapas 1.daļas 

izvērtēšanas iesniedz to Aģentūras informācijas sistēmā IPN vadītājam vai IPN vadītāja 

vietniekam, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai,  

saskaņošanai un apstiprināšanai. Pēc Inkubācijas pārbaudes lapas 1.daļas apstiprināšanas IPN 

vadītāja vietnieks vienas darba diena laikā publicē Aģentūras informācijas sistēmā Inkubācijas 

pārbaudes lapas 1.daļas apkopoto informāciju, norādot Atbalsta pretendenta Inkubācijas 

pieteikuma numuru, saņemto punktu skaitu un Inkubācijas pieteikumus, kuri tiek virzīti uz 

Inkubācijas vērtēšanas komisiju. 

39. Uz otro izvērtējuma posmu Inkubācijas vērtēšanas komisijai tiek virzīti Inkubācijas pieteikumi, 

kas saņēmuši lielāko punktu skaitu pirmā izvērtēšanas posma ietvaros. Minimālais punktu 

skaits Inkubācijas pieteikuma izskatīšanai otrajā posmā ir divi punkti. 

40. Kopējais otrajā izvērtējuma posmā Inkubācijas vērtēšanas komisijā virzāmo Inkubācijas 

pieteikumu skaits nepārsniedz attiecīgajā uzņemšanas kārtā attiecīgajā Pārstāvniecībā noteikto 

atbalstāmo komersantu skaita mērķi – divi Inkubācijas pieteikumi uz vienu inkubācijas atbalsta 

vietu. 

41. Ja pirmajā izvērtējuma posmā piešķirtais punktu skaits Atbalsta pretendentiem ir vienāds, 

priekšroka dodama tam Atbalsta pretendentam, kurš kritērijā “Inkubācijas atbalsta veids un 

nozare” ir ieguvis vairāk punktus. Ja arī kritērijā “Inkubācijas atbalsta veids un nozare” ir iegūts 

vienāds punktu skaits, tad Inkubācijas pieteikumus ranžē, ņemot vērā to iesniegšanas datumu 

un laiku.  

42. Ja pirmā izvērtējuma posma ietvaros Atbalsta pretendentam kritērijā “Inkubācijas atbalsta veids 

un nozare” vai “Produkta/pakalpojuma gatavības līmenis” Inkubācijas pieteikums tiek novērtēts 

ar “0”, tad vērtēšanu tālāk neturpina un Inkubācijas pieteikumu noraida. Inkubācijas pieteikumi, 

kas netiek virzīti uz Inkubācijas vērtēšanas komisiju, tiek noraidīti pēc pirmā izvērtēšanas 

posma. Par Inkubācijas pieteikumiem, kuri nekvalificējas, IPN atbildīgais darbinieks sagatavo 

lēmuma projektu par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu. 

43. Aģentūras informācijas sistēmā IPN vadītāja noteiktais IPN atbildīgais nodarbinātais pēc šo 

noteikumu 38. punktā minētās informācijas publicēšanas divu darba dienu laikā sagatavo un  

vismaz divas darba dienas pirms Inkubācijas vērtēšanas komisijas sēdes uz Inkubācijas 

pieteikumā norādīto e-pasta adresi nosūta Atbalsta pretendentam aicinājumu piedalīties 

Inkubācijas vērtēšanas komisijas sēdē. IPN atbildīgais nodarbinātais aicinājumā norāda 



6 

 

attiecīgās komisijas sēdes datumu un laiku, kā arī IPN atbildīgā nodarbinātā tālruņa numuru un 

e-pasta adresi. 

44. Inkubācijas vērtēšanas komisija Inkubācijas pieteikumu izvērtē komisijas sēdē atbilstoši 

Inkubācijas pārbaudes lapas 2.daļā norādītajiem kvalitatīvajiem kritērijiem, aizpildot 

Inkubācijas pārbaudes lapas 2.daļu. 

45. Atzinumu par Inkubācijas pieteikuma nodošanu vērtēšanai trešajā izvērtējuma posmā 

Inkubācijas vērtēšanas komisija pieņem, ja Inkubācijas pārbaudes lapas 2.daļas kvalitatīvajos 

kritērijos kopējais piešķirto punktu skaits ir vismaz 12. 

46. Atzinumu par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu Inkubācijas vērtēšanas komisija pieņem, ja 

Inkubācijas pārbaudes lapas 2.daļas kvalitatīvajos kritērijos piešķirto punktu skaits ir mazāks 

par 12. 

47. Inkubācijas vērtēšanas komisija sēdes protokolu, kurā iekļauts atzinums, aizpildītās Inkubācijas 

pārbaudes lapu 2.daļas un cita Nolikumā paredzētā informācija (turpmāk – Komisijas 

protokols), nodod IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam, atbilstoši noslodzei un Aģentūras 

informācijas sistēmā definētajai plūsmai, darbam Nolikumā paredzētajā kārtībā.  

48. Saņemot šo noteikumu 47.punktā minēto Komisijas protokolu, IPN vadītājs vai IPN vadītāja 

vietnieks to nodod darbam IPN atbildīgajam nodarbinātajam, lai veiktu trešo izvērtējuma 

posmu. 

49. IPN atbildīgais nodarbinātais trīs darba dienu laikā sagatavo Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļu 

un nodod to IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam, atbilstoši noslodzei un Aģentūras 

informācijas sistēmā definētajai plūsmai. 

50. IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks izskata Komisijas protokolu un izvērtē Inkubācijas 

pieteikumu atbilstoši Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 2.sadaļā norādītajiem kvalitatīvajiem 

kritērijiem, aizpildot Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 1.,2. un 3.sadaļu, divu darba dienu 

laikā pēc Komisijas protokola saņemšanas: 

50.1. ja Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 2.sadaļas kvalitatīvajos kritērijos kopējais piešķirto 

punktu skaits ir vismaz 12, IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks nodod Inkubācijas 

pieteikumu EAAN programmas vadītājam Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 4.sadaļas 

Atbalsta saņēmēja atbilstības kritēriju izvērtēšanai, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”. Ja 

Inkubācijas pieteikumu, kuri saskaņā ar Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 2.sadaļas  

kvalitatīvajiem kritērijiem ieguvuši vismaz 12 punktus, skaits ir lielāks, nekā Aģentūras 

direktora rīkojumā noteiktais Atbalsta saņēmēju skaits inkubācijas atbalsta saņemšanai 

attiecīgajā Pārstāvniecībā, apstiprina tos Inkubācijas pieteikumus, kas ieguvuši lielāku punktu 

skaitu kvalitatīvajos kritērijos saskaņā ar Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 2.sadaļas. 

Pieteikumi tiek rindoti un vērtēti sākot ar pieteikumu, kas ieguvis vislielāko punktu skaitu. Ja 

Atbalsta pretendentiem punktu skaits sakrīt, tad apstiprināts tiek agrāk iesniegtais Inkubācijas 

pieteikums; 

 

50.2. ja Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 2.sadaļas kvalitatīvajos kritērijos kopējais piešķirto 

punktu skaits ir mazāks par 12 vai ja Atbalsta pretendents nekvalificējas 50.1.apakšpunktā 

minētajā gadījumā, IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks nodod Inkubācijas pieteikumu IPN 

atbildīgajam nodarbinātajam, kurš sagatavo lēmuma projektu par Inkubācijas pieteikuma 

noraidīšanu. 

51. EAAN programmas vadītājs šo noteikumu 50.1.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja Atbalsta 

saņēmējs kvalificējas, norīko EAAN atbildīgo nodarbināto, kurš piecu darba dienu laikā izvērtē 

Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļas 4.sadaļas Atbalsta saņēmēja atbilstības kritērijus. 



7 

 

52. Ja kāds no atbilstības kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, neatbilst – tiek novērtēts ar 

“nē”, tad vērtēšanu tālāk neturpina un EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo lēmumu par 

Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu.   

53. Ja atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad 

EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo lēmumu par Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanu 

Inkubācijas līguma slēgšanai un de minimis atbalsta piešķiršanu.  

54. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 52.punkta gadījumā izvērtē nākamo  Inkubācijas 

pieteikumu, uzsākot izvērtēšanu atbilstoši 51.punktam, kas saskaņā ar Inkubācijas pārbaudes 

lapas 3. daļas 2.sadaļas kvalitatīvajiem kritērijiem ieguvis visvairāk un ne mazāk kā 12 punktus. 

Kad ir sasniegts attiecīgajā uzņemšanas kārtā attiecīgajā Pārstāvniecībā noteiktais atbalstāmo 

komersantu skaits, kas tiks virzīti Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanai, EAAN pārtrauc 

pārējo Inkubācijas pieteikumu vērtēšanu un EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo lēmumu 

par pārējo Inkubācijas pieteikumu noraidīšanu. 

55. EAAN nodarbinātais šo noteikumu 53.punktā minētajā gadījumā lēmuma projektā par 

Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanu un de minimis atbalsta piešķiršanu norāda Inkubācijas 

līguma slēgšanas kārtību, piešķiramo inkubācijas atbalsta apmēru, kā arī IPN atbildīgā 

nodarbinātā, kas organizēs Inkubācijas līguma parakstīšanas procesu, tālruņa numuru un e-

pastu un nodod lēmuma projektu un aizpildītu Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļu EAAN 

vadītājam vai EAAN programmas vadītājam vai to noteiktajam atbildīgajam pārvērtētājam  un   

IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas 

sistēmā definētajai plūsmai, kuri tos saskaņo divu darba dienu laikā. 

56. EAAN nodarbinātais šo noteikumu 52. un 54.punktā minētajā gadījumā lēmuma projektu par 

Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu un aizpildītu Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļu saskaņo ar 

EAAN programmas vadītāju un IPN vadītāju vai IPN vadītāja vietnieku, atbilstoši noslodzei un 

Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai . EAAN programmas vadītājs lēmuma 

projektu par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu un aizpildītu Inkubācijas pārbaudes lapas 

3.daļu saskaņo divu darba dienu laikā. Papildus lēmuma projektu par Inkubācijas pieteikuma 

noraidīšanu saskaņo ar PNN.  IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un 

Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai, un PNN attiecīgos dokumentus izskata 10 

darba dienu laikā no dokumentu projektu saņemšanas dienas. 

57. IPN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 42.punktā un 50.2.apakšpunktā minētajos 

gadījumos lēmuma projektu par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu saskaņo ar IPN vadītāju 

vai IPN vadītāja vietnieku, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai 

plūsmai, papildus lēmuma projektu par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu saskaņo ar PNN. 

IIPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā 

definētajai plūsmai, un PNN attiecīgos dokumentus izskata 10 darba dienu laikā no dokumentu 

projektu saņemšanas dienas. 

58. IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā 

definētajai plūsmai, izskata un paraksta šo noteikumu 55. - 57. punktos minētos lēmumus divu 

darba dienu laikā. 

59. Pēc lēmuma parakstīšanas NN vienas darba dienas laikā nodrošina parakstītā lēmuma 

nosūtīšanu Atbalsta saņēmējam uz  Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta adresi. Pēc 

kārtējās atlases kārtas noslēgšanas IPN atbildīgais nodarbinātais par to informē APD direktoru, 

EAAN vadītāju un SMKN, un Aģentūras informācijas sistēmā publicē informāciju, ka Atbalsta 

saņēmēju atlase Inkubācijas līguma slēgšanai un atbalsta piešķiršanai ir noslēgta. 

60. Pirms kārtējās atlases kārtas, IPN atbildīgais nodarbinātais sagatavo rīkojuma projektu par 

Atbalsta saņēmēju atlases atjaunošanu, ko saskaņo ar IPN vadītāju vai IPN vadītāja vientieku 

un nodod Aģentūras direktoram parakstīšanai. Pēc minētā rīkojuma parakstīšanas IPN 



8 

 

atbildīgais nodarbinātais vienas darba dienas laikā par to informē UAN Pārstāvniecību 

vadītājus, UAN Reģiona vadītājus, APD direktoru, EAAN vadītāju un SMKN, un Aģentūra 

Aģentūras informācijas sistēmā publicē informāciju, ka Atbalsta saņēmēju atlase Inkubācijas 

līguma slēgšanai un atbalsta piešķiršanai tiek atsākta. Rīkojumā ietver vismaz šādu informāciju 

par atlases kārtu: 

60.1. Pārstāvniecībā uzņemamo Atbalsta pretendentu skaits. Nosakot atlases kārtā Pārstāvniecībā 

uzņemamo Atbalsta pretendentu skaitu ņem vērā kopējo Pasākumam pieejamo finansējumu, 

Pasākumā paredzēto kārtu skaitu un Pasākuma īstenošanas posmu, Pasākumā un sadarbības 

līgumos ar sadarbības partneriem sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, komersantu aktivitāti 

Pārstāvniecības darbības teritorijā, Pārstāvniecības kapacitāti sniegt atbalstu; 

60.2. darbības jomas, kuras tiks atbalstītas atlases kārtā vai Pārstāvniecībā, ja attiecināms; 

60.3. Atbalsta pretendentam pieejamais finanšu atbalsta apmērs, ja attiecināms; 

60.4. citi ierobežojumi. 

61. Saņemot Atbalsta pretendenta Inkubācijas pieteikuma atsaukumu, IPN vai EAAN atbildīgais 

nodarbinātais, atkarībā no Inkubācijas pieteikuma izvērtēšanas posma, Inkubācijas pieteikuma 

izvērtēšanu izbeidz, piecu darba dienu laikā nosūtot Atbalsta pretendentam lēmumu par 

administratīvās lietas izbeigšanu, ko paraksta attiecīgi IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai, vai APD direktors, 

atkarībā no Inkubācijas pieteikuma izvērtēšanas posma. Ja Atbalsta pretendents iesniedz 

Inkubācijas pieteikuma atsaukumu pēc šo noteikumu 48.apakšpunktā minētā lēmuma par 

Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanu vai lēmumā noteiktajā termiņā neparaksta Inkubācijas 

līgumu, IPN vai EAAN atbildīgais nodarbinātais piecu darba dienu laikā nosūta Atbalsta 

pretendentam lēmumu par administratīvās lietas izbeigšanu un piešķirtā de minimis atbalsta 

atbrīvošanu, ko paraksta attiecīgi IPN vadītājs vai  IPN vadītājs vai APD direktors. IPN 

atbildīgais nodarbinātais, pamatojoties uz Atbalsta pretendentiem piešķirto punktu skaitu, 

sagatavo lēmuma projektu par tā Atbalsta pretendenta Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanu 

un de minimis atbalsta piešķiršanu, kas ieguvis nākamo lielāko punktu skaitu kvalitatīvajos 

kritērijos saskaņā ar Inkubācijas pārbaudes lapas 3.daļu, ja iegūto punktu skaits nav mazāks par 

12 un ja kvalificējas atbilstības kritērijiem, ko izvērtē atsākot Inkubācijas pieteikuma vērtēšanu. 

Ja Atbalsta pretendentiem punktu skaits sakrīt, tad apstiprināts tiek agrāk iesniegtais 

Inkubācijas pieteikums. 

62. Lēmuma projektā par Inkubācijas pieteikuma noraidīšanu IPN vai EAAN atbildīgais 

nodarbinātais, atkarībā no Inkubācijas pieteikuma izvērtēšanas posma, norāda Inkubācijas 

pieteikuma noraidīšanas iemeslu. 

63. Ja objektīvu iemeslu dēļ lēmumu nav iespējams pieņemt Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā termiņā, tad EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo lēmuma projektu par 

Inkubācijas pieteikuma izskatīšanas termiņa pagarināšanu. Lēmuma projektu divu darba dienu 

laikā DVS saskaņo ar EAAN programmas vadītāju un divu darba dienu laikā DVS to paraksta 

IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā 

definētajai plūsmai. NN nodrošina lēmuma nosūtīšanu šo iekšējo noteikumu 59.punktā 

norādītajā kārtībā. 

IV.1 Rīcība Aģentūras lēmuma atcelšanas gadījumā 

63.1 Ja apstrīdēšanas rezultātā Ekonomikas ministrija atceļ šo iekšējo noteikumu III. vai IV. sadaļā 

minēto Aģentūras lēmumu par Pirmsinkubācijas pieteikuma vai Inkubācijas pieteikuma 

noraidīšanu, tad Aģentūra atbilstoši šiem iekšējiem noteikumiem izvērtē pieteikumu atkārtoti, 

ņemot vērā Ekonomikas ministrijas lēmumā norādīto pamatojumu, un pieņem lēmumu atkarībā 

no izvērtējuma rezultāta. Atkārtotu pieteikuma izvērtēšanu veic izvērtējuma posmā, par kuru 

saņemts Atbalsta pretendenta apstrīdēšanas iesniegums. 

63.2 Gadījumā, ja Aģentūra pēc pieteikuma pārvērtēšanas pieņem lēmumu par pieteikuma 



9 

 

apstiprināšanu, tā nepieciešamības gadījumā nodrošina papildu kapacitāti Pārstāvniecībā 

uzņemamo Atbalsta pretendentu skaitam. Šādos gadījumos Aģentūra nepārskata citiem 

Atbalsta pretendentiem pieņemtos lēmumus. 

V. Līgums, tā slēgšana, izpildes kontrole 

64. Pēc 20. vai 53. punktā minētā lēmuma par Atbalsta pretendenta Pirmsinkubācijas pieteikuma 

vai Inkubācijas pieteikuma apstiprināšanu (turpmāk – Lēmums) pieņemšanas IPN attiecīgā 

Pārstāvniecība slēdz līgumu ar to Atbalsta pretendentu par pirmsinkubācijas vai inkubācijas 

atbalsta piešķiršanu (turpmāk abi kopā šajā sadaļā  –  Inkubācijas līgums), kura Pirmsinkubācijas 

vai Inkubācijas pieteikums tika apstiprināts de minimis atbalsta saņemšanai, saskaņā ar  

Komisijas Regulas (ES) 2023/2831 (2023. gada 13. decembris) par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Regula 

Nr.2023/2831). 

65. IPN atbildīgais nodarbinātais ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc Lēmuma nosūtīšanas 

sagatavo elektroniski parakstāmu Inkubācijas līguma projektu un saskaņo to ar Atbalsta 

saņēmēju. 

66. Saskaņoto Inkubācijas līguma projektu nodod IPN vadītājam vai IPN vadītāja vietniekam, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai, parakstīšanai. 

67. Pēc šo noteikumu 66. punktā minēto darbību veikšanas IPN atbildīgais nodarbinātais sadarbībā 

ar NN atbildīgo nodarbināto aicina Atbalsta pretendentu parakstīt Inkubācijas līgumu Lēmumā 

norādītajā termiņā. Ja Atbalsta pretendents neatsūta parakstītu Inkubācijas līgumu Lēmumā 

norādītajā termiņā, IPN atbildīgais nodarbinātais izbeidz Inkubācijas līguma parakstīšanas 

procesu, par to informējot Atbalsta pretendentu un IPN vadītāju un IPN vadītāja vietnieku. 

Gadījumā, ja Inkubācijas līguma parakstīšanas process tiek izbeigts, IPN atbildīgajam 

nodarbinātajam ir pienākums rīkoties attiecīgi saskaņā ar šo noteikumu 27. vai 61. punktu, par 

to informējot IPN vadītāju un IPN vadītāja vietnieku.  

68. Atbalsta pretendents ir uzskatāms par Atbalsta saņēmēju tajā brīdī, kad ir parakstīts un stājies 

spēkā Inkubācijas līgums. Ja Inkubācijas līgums tiek izbeigts līgumā paredzētajos gadījumos, 

IPN atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstules projektu par Inkubācijas līguma izbeigšanu un 

nepieciešamības gadījumā ietver tajā informāciju par piešķirtā de minimis atbalsta apmēra 

precizēšanu, saskaņo to ar PNN, ko pēc tam paraksta IPN vadītājs vai IPN vadītāja vietnieks, 

atbilstoši noslodzei un Aģentūras informācijas sistēmā definētajai plūsmai.  

69. IPN izmanto Aģentūras informācijas sistēmu un izveido un izmanto datu uzskaites sistēmu 

(turpmāk – Datu uzskaites sistēma), kur pastāvīgi reģistrē un uzkrāj informāciju Inkubācijas 

līgumu izpildes kontrolei. 

70. IPN atbildīgais nodarbinātais, pamatojoties uz Datu uzskaites sistēmas datiem un pieejamo 

informāciju Aģentūras informācijas sistēmā, pēc Atbalsta saņēmēja Inkubācijas līgumā noteiktā 

mērķu izpildes perioda beigām izvērtē Atbalsta saņēmēja sasniegtos mērķus. 

71. Pēc Atbalsta saņēmēja Inkubācijas līgumā noteiktā mērķu izpildes perioda beigām vai vismaz 

vienu reizi gadā, IPN atbildīgais nodarbinātais sasauc Inkubācijas vērtēšanas komisijas sēdi. 

72. Inkubācijas vērtēšanas komisija novērtē Inkubācijas līgumā Atbalsta saņēmēja noteiktajā mērķu 

izpildes periodā noteikto mērķu izpildi un sniedz atzinumu par atbalsta sniegšanas turpināšanu 

un jauniem mērķiem vai atbalsta sniegšanas izbeigšanu. Inkubācijas vērtēšanas komisija 

uzklausa Atbalsta saņēmēja skaidrojumus par tam noteikto mērķu izpildi, ja Atbalsta saņēmējs 

tādus sniedz.  



10 

 

73. IPN atbildīgais nodarbinātais Inkubācijas vērtēšanas komisijas sēdes protokolu, kurā ietverts 

atzinums, ar protokola pielikumiem, ja tādi ir, Nolikumā paredzētajā kārtībā nodod IPN 

vadītājam darbam un pievieno to DVS un Aģentūras informācijas sistēmā. 

74. IPN vadītājs nozīmē atbildīgo IPN nodarbināto šo noteikumu 73. punktā minētās informācijas 

izvērtēšanai. 

75. IPN atbildīgais nodarbinātais viena mēneša laikā izvērtē šo noteikumu 73. punktā minēto 

informāciju un sagatavo:  

75.1. Inkubācijas līguma grozījumu projektu, norādot Atbalsta saņēmējam izvirzītos 

sasniedzamos mērķus nākamajam periodam, kuru saskaņo IPN vadītājs un nosūta IPN 

atbildīgais nodarbinātais, vai; 

75.2. vēstules projektu par Inkubācijas līguma izbeigšanu, kuru saskaņo un paraksta šo 

noteikumu 68. punktā noteiktajā kārtībā.  

76. Pēc šo noteikumu 75. punktā minēto dokumentu saskaņošanas piecu darba dienu laikā IPN 

atbildīgais nodarbinātais elektroniski nosūta tos Atbalsta saņēmējam uz Inkubācijas līgumā 

norādīto e-pasta adresi. 

VI. Finanšu atbalsta pieteikumu atlase un lēmuma pieņemšana 

77. IPN un APD sniedz finanšu atbalstu Atbalsta saņēmējiem inkubācijas atbalsta ietvaros grantu 

veidā (turpmāk – finanšu atbalsts), izvērtējot Atbalsta saņēmēja Aģentūrā iesniegto Finanšu 

atbalsta pieteikumu  (5. pielikums). 

78. IPN Aģentūras informācijas sistēmā publicē Finanšu atbalsta pieteikumu, informāciju par 

iesniegšanas kārtību, aktivitāšu nosacījumus un ierobežojumus finanšu atbalsta saņemšanai. 

Finanšu atbalsta pieteikumu Atbalsta saņēmējs ir tiesīgs iesniegt ne biežāk kā divas reizes 

kalendārajā gadā (periods no katra gada 1.janvāra līdz 31.decembrim), ja Aģentūra nav 

pārtraukusi Finanšu atbalsta pieteikumu pieņemšanu, par to Aģentūras informācijas sistēmā 

publicējot attiecīgu paziņojumu. 

79. Finanšu atbalsta pieteikumā tiek norādīts: 

79.1. darbības, kuras plānots īstenot ar grantu atbalstu. Kopējais vienā kalendārajā gadā Finanšu 

atbalsta pieteikumos iekļautais grantu skaits nepārsniedz 10; 

79.2. darbības, kuras nav uzsāktas vai par kurām izmaksas nav radušās pirms Finanšu atbalsta 

pieteikuma iesniegšanas; 

79.3. kopējā grantiem pieprasītā de minimis atbalsta summa, kas nepārsniedz līguma par 

inkubācijas atbalsta piešķiršanu nosacījumus.   

80. Saņemot Finanšu atbalsta pieteikumu vai tā precizējumu Aģentūras informācijas sistēmā, 

EAAN programmu vadītājs norīko EAAN atbildīgo nodarbināto Finanšu atbalsta pieteikuma 

izvērtēšanai. Aģentūras informācijas sistēmā IPN atbildīgais nodarbinātais Finanšu atbalsta 

pieteikumu saņem informācijai. 

81. IPN atbildīgais nodarbinātais sadarbībā ar EAAN atbildīgo nodarbināto papildus izvērtē, vai 

saskaņā ar Finanšu atbalsta pieteikumu pieprasītajam atbalstam nav nepieciešams piešķirt 

papildu de minimis atbalstu arī citu inkubācijas atbalsta veidu nodrošināšanai, piemēram, 

individuālo konsultāciju un specifisku apmācību nodrošināšanai. 

82. EAAN atbildīgais nodarbinātais izvērtē Finanšu atbalsta pieteikumu atbilstoši Finanšu atbalsta 

pieteikuma pārbaudes lapā (6. pielikums) norādītajiem kritērijiem, aizpildot to, un Metodikai, 

un: 

82.1. ja kāds no atbilstības kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, neatbilst – tiek novērtēts 

ar “nē”, tad vērtēšanu tālāk neturpina un tiek gatavots lēmums par Finanšu atbalsta pieteikuma 

noraidīšanu; 

82.2. ja atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad 

EAAN atbildīgais nodarbinātais aizpildītu Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu nodod 



11 

 

atbildīgajam pārvērtētājam, kas pārvērtē un apstiprina Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes 

lapu. Lēmuma projektu EAAN atbildīgais nodarbinātais nodod EAAN programmu vadītājam 

saskaņošanai un APD direktoram parakstīšanai. Lēmuma projektā par Finanšu atbalsta 

pieteikuma apstiprināšanu un de minimis atbalsta piešķiršanu tiek norādīts par Finanšu atbalsta 

pieteikuma konsultēšanu un vērtēšanu EAAN atbildīgā nodarbinātā vārds, uzvārds, tālruņa 

numurs un e-pasts. 

83. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 82.1. apakšpunktā minētā lēmumu projektu 

sagatavo un iesniedz PNN un EAAN programmu vadītājam saskaņošanai un APD direktoram 

parakstīšanai. 

84. Atbildīgais pārvērtētājs trīs darba dienu laikā saskaņo EAAN atbildīgā nodarbinātā sagatavoto 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu un šo noteikumu 83. punktā minēto lēmuma 

projektu nodod APD direktoram parakstīšanai, bet Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu 

EAAN atbildīgajam nodarbinātajam.  

85. EAAN atbildīgais nodarbinātais šo noteikumu 82.2. apakšpunktā minēto lēmuma projektu 

sagatavo un iesniedz EAAN programmu vadītājam saskaņošanai. 

86. Atbildīgais pārvērtētājs trīs darba dienu laikā saskaņo EAAN atbildīgā nodarbinātā sagatavoto 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu un šo noteikumu 85. punktā minēto lēmuma 

projektu nodod APD direktoram parakstīšanai, bet Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu 

EAAN atbildīgajam nodarbinātajam. 

87. Pēc 83. un 85. punktos minēto lēmumu parakstīšanas NN vienas darba dienas laikā nodrošina 

parakstītā lēmuma nosūtīšanu Atbalsta saņēmējam uz Aģentūras informācijas sistēmā norādīto 

e-pasta adresi. 

88. EAAN atbildīgais nodarbinātais Finanšu atbalsta pieteikuma izvērtēšanu un lēmuma projekta 

sagatavošanu veic 20 darba dienu laikā pēc Finanšu atbalsta pieteikuma saņemšanas dienas.  

89. Finanšu atbalsta pieteikuma izvērtēšanas termiņš tiek pagarināts par papildu informācijas 

saņemšanas un izvērtēšanas laiku: 

89.1. ja Finanšu atbalsta pieteikuma vērtēšanai nepieciešams piesaistīt ekspertu un saņemt tā 

atzinumu, vai ir citi objektīvi apstākļi, kas liedz izvērtēt Finanšu atbalsta pieteikumu 88. 

punktā minētajā termiņā; 

89.2. ja  Finanšu atbalsta pieteikuma vērtēšanas laikā ir nepieciešama papildu informācija, EAAN 

atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstuli e-pasta formā Atbalsta saņēmējam un nosūta uz 

Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta adresi. 

90. Papildu informācija var tikt saņemta uz EAAN atbildīgā nodarbinātā e-pastu vai Aģentūras 

informācijas sistēmā. Ja papildu informācija saņemta uz EAAN atbildīgā nodarbinātā e-pastu, 

EAAN atbildīgais nodarbinātais vienas darba dienas laikā informāciju reģistrē Aģentūras 

informācijas sistēmā.  EAAN atbildīgais nodarbinātais septiņu darba dienu laikā Finanšu 

atbalsta pieteikumu izvērtē atkārtoti. Atkārtoti vērtē tikai tos kritērijus, par kuriem sākotnēji 

aizpildītajā Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapā tika konstatēta neatbilstība, kā arī tos 

kritērijus, kuri mainās līdz ar papildu informācijas iesniegšanu. Pēc papildu informācijas 

izvērtēšanas EAAN atbildīgais nodarbinātais gatavo šo noteikumu 85.1. apakšpunktā minēto 

lēmumu, nodrošinot tā saskaņošanu un parakstīšanu atbilstoši šo noteikumu 83. un 84. punktam, 

vai šo noteikumu 82.2. apakšpunktā minēto lēmumu, nodrošinot tā saskaņošanu un parakstīšanu 

atbilstoši šo noteikumu 85. un 86. punktam. 

VII. Atbalsta sniegšanas kārtība par finanšu atbalsta pieteikumā iekļautajām 

atbalstāmajām darbībām 

91. Šo noteikumu 77. punktā noteiktā finanšu atbalsta sniegšanu nodrošina EAAN saskaņā ar 

līgumā par inkubācijas atbalsta piešķiršanu noteikto (turpmāk šajā sadaļā – Inkubācijas līgums) 

kārtību, pēc Atbalsta saņēmēja iesniegtā apstiprinātā Finanšu atbalsta pieteikuma maksājuma 

pieprasījuma saņemšanas.  



12 

 

92. Lai piešķirtu finanšu atbalstu, EAAN atbildīgais nodarbinātais izvērtē Atbalsta saņēmēja 

aizpildīto maksājuma pieprasījumu par Finanšu atbalsta pieteikumā apstiprinātajām darbībām 7. 

pielikumu “Finanšu atbalsta pieteikuma maksājuma pieprasījums” (turpmāk – Maksājuma 

pieprasījums).  

93. Maksājuma pieprasījums tiek iesniegts Aģentūras informācijas sistēmā.  

94. EAAN ir tiesīgs izvērtēt Atbalsta saņēmēja Maksājuma pieprasījumu, ja tas ir iesniegts ne vēlāk 

kā viena gada un trīs mēnešu laikā pēc attiecīgā Finanšu atbalsta pieteikuma apstiprināšanas, 

bet: 

94.1. ne vēlāk kā trīs mēnešus pēc atbalsta darbības īstenošanas; 

94.2. ne vēlāk kā Inkubācijas līgumā noteiktajā termiņā; 

94.3. kamēr ir spēkā Inkubācijas līgums. 

95. Saņemot Maksājuma pieprasījumu, EAAN atbildīgais nodarbinātais 13 darba dienu laikā veic 

Maksājuma pieprasījuma pārbaudi, kuras ietvaros izvērtē, vai Maksājuma pieprasījums atbilst 

šo noteikumu 8. pielikumā “Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapa” (turpmāk – Maksājuma 

pieprasījuma pārbaudes lapa) noteiktajiem kritērijiem. 

96. Vērtējot Maksājuma pieprasījuma atbilstību šo noteikumu 91. punktam, EAAN atbildīgais 

nodarbinātais aizpilda Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu atbilstoši Metodikai.  

97. Maksājuma pieprasījuma izvērtēšanas termiņš tiek pagarināts par papildu informācijas 

saņemšanas un izvērtēšanas laiku: 

97.1. ja Maksājuma pieprasījuma vērtēšanai nepieciešams piesaistīt ekspertu un saņemt tā 

atzinumu, vai ir citi objektīvi apstākļi, kas liedz izvērtēt Maksājuma pieprasījumu 88. punktā 

minētajā termiņā; 

97.2. ja Maksājuma pieprasījuma izvērtēšanas laikā EAAN atbildīgais nodarbinātais vai 

atbildīgais pārvērtētājs konstatē nepieciešamību veikt pārbaudi klātienē pakalpojuma 

sniegšanas vietā vai pie Atbalsta saņēmēja. Šādā gadījumā EAAN atbildīgais nodarbinātais 

pārbaudes klātienē nepieciešamību saskaņo ar EAAN vadītāju un par to informē Atbalsta 

saņēmēju un, ja iespējams, pakalpojuma sniedzēju trīs darba dienas pirms plānotās pārbaudes 

veikšanas. EAAN pārbaudes veikšanai klātienē var piesaistīt IPN atbildīgo nodarbināto; 

97.3. ja  Maksājuma pieprasījuma vērtēšanas laikā ir nepieciešama papildu informācija, EAAN 

atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstuli e-pasta formā Atbalsta saņēmējam un nosūta uz 

Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta adresi. 

98. Vērtējot Maksājuma pieprasījuma atbilstību šo noteikumu 91. punktam, EAAN atbildīgais 

nodarbinātais aizpilda Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu atbilstoši Metodikai.  

99. Ja Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapas vērtēšanas laikā ir nepieciešama papildu 

informācija, EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstuli e-pasta formā Atbalsta 

saņēmējam un nosūta uz Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta adresi.  

100. Papildu informācija var tikt saņemta uz EAAN atbildīgā nodarbinātā e-pastu vai 

Aģentūras informācijas sistēmā. Ja papildu informācija ir saņemta uz EAAN atbildīgā 

nodarbinātā e-pastu, EAAN atbildīgais nodarbinātais informāciju pievieno Aģentūras 

informācijas sistēmā. EAAN atbildīgais nodarbinātais septiņu darba dienu laikā Maksājuma 

pieprasījumu izvērtē atkārtoti. Atkārtoti vērtē tikai tos kritērijus, par kuriem sākotnēji 

aizpildītajā Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapā tika konstatēta neatbilstība, kā arī tos 

kritērijus, kuri mainās līdz ar papildus informācijas iesniegšanu.  

101. Aizpildot Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu, EAAN atbildīgais nodarbinātais 

norāda Maksājuma pieprasījuma atbilstību vai neatbilstību pārbaudes kritērijiem, aizpildot šādi:  

101.1. ja Maksājuma pieprasījums atbilst pārbaudes kritērijam, tad ailē „Jā” pretī attiecīgajam 

pārbaudes kritērijam atzīmē „X” un ailē „Nē” un „N/a” atzīmē „-”; 



13 

 

101.2. ja Maksājuma pieprasījums neatbilst pārbaudes kritērijam, tad ailē „Nē” pretī attiecīgajam 

pārbaudes kritērijam atzīmē „X” un ailē „Jā” un „N/a” atzīmē “-”, savukārt ailē „Piezīmes” 

norāda kritērija neatbilstības konstatējumu; 

101.3. ja pārbaudes kritērijs nav attiecināms, tad ailē „N/a” pretī attiecīgajam pārbaudes kritērijam 

atzīmē „X”  un ailē „Jā” un „Nē” atzīmē „-”; 

101.4. ja konstatē, ka Maksājuma pieprasījumā norādītā informācija ir neprecīza, bet tā neietekmē 

Maksājuma pieprasījuma un Atbalsta saņēmēja atbilstību pārbaudes kritērijiem, piemēram, 

aizpildot Maksājuma pieprasījumu un papildu iesniedzamos dokumentus pieļautas nebūtiskas 

kļūdas, kas neietekmē izmaksājamo atbalsta summu, tad pārbaudes lapā ailē „Jā” pretī 

attiecīgajam pārbaudes kritērijam atzīmē „X” un ailē „Nē” atzīmē „-”, ailē „Piezīmes” norāda 

konstatējumu un tekstu: „Konstatējums neietekmē maksājuma pieprasījuma un Atbalsta 

saņēmēja atbilstību”.  

102. Ja EAAN atbildīgais nodarbinātais konstatē, ka Maksājuma pieprasījums atbilst 

Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapā minētajiem kritērijiem, tad ailē “ATBILST vērtēšanas 

kritērijiem” atzīmē ar „X” un, pamatojoties uz pārbaudes rezultātiem, aizpilda sadaļu 

„Maksājuma pieprasījumā pieprasīto un apstiprināto summu kopsavilkums” atbilstoši 

Maksājuma pieprasījumā norādītajai informācijai. Pēc Maksājuma pieprasījuma pārbaudes 

lapas aizpildīšanas EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstules projektu Atbalsta 

saņēmējam par atbalsta izmaksu. Aizpildītu Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu EAAN 

atbildīgais nodarbinātais nodod atbildīgajam pārvērtētājam apstiprināšanai un vēstules projektu 

EAAN atbildīgais nodarbinātais nodod EAAN programmu vadītājam saskaņošanai un EAAN 

vadītājam parakstīšanai.  

103. Ja pēc papildu informācijas iesniegšanas vai neiesniegšanas tiek konstatēts, ka 

Maksājuma pieprasījums neatbilst šo noteikumu Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapā 

minētajiem kritērijiem, EAAN atbildīgais nodarbinātais: 

103.1. ja konstatētā neatbilstība neskar visus Maksājuma pieprasījumā norādītos izdevumus, 

Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapas ailē “ATBILST vērtēšanas kritērijiem” atzīmē ar 

„X” un ailē „Nē” atzīmē „-”, ailē „Piezīmes” norāda tās izmaksas, kuras netiek attiecinātas, 

un pamatojumu pieprasītā atbalsta summa samazināšanai norāda ailē “Pamatojums pieprasītās 

atbalsta summas samazinājumam”. Pēc Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapas 

aizpildīšanas EAAN atbildīgais nodarbinātais sagatavo vēstules projektu Atbalsta saņēmējam 

par atbalsta izmaksu, kurā iekļauj pamatojumu atbalsta summas samazināšanai. Vēstules 

projektu EAAN atbildīgais nodarbinātais saskaņo ar PNN vadītāju. Pēc vēstules projekta 

saskaņošanas ar PNN vadītāju, aizpildītu Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu EAAN 

atbildīgais nodarbinātais nodod atbildīgajam pārvērtētājam apstiprināšanai un vēstules 

projektu EAAN atbildīgais nodarbinātais nodod EAAN programmu vadītājam saskaņošanai 

un EAAN vadītājam parakstīšanai; 

103.2. ja konstatētā neatbilstība skar visus Maksājuma pieprasījumā norādītos izdevumus, 

Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapas ailē “ATBILST vērtēšanas kritērijiem” atzīmē ar  

„-”, bet ailē “NEATBILST vērtēšanas kritērijiem” atzīmē ar “X” un ailē „Piezīmes” norāda 

neatbilstību. Pēc Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapas aizpildīšanas EAAN atbildīgais 

nodarbinātais sagatavo vēstules projektu Atbalsta saņēmējam par Maksājuma pieprasījuma 

noraidīšanu, kurā iekļauj pamatojumu Maksājuma pieprasījuma noraidīšanai. Vēstules 

projektu EAAN atbildīgais nodarbinātais saskaņo ar PNN vadītāju. Pēc vēstules projekta 

saskaņošanas ar PNN vadītāju, aizpildītu Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu EAAN 

atbildīgais nodarbinātais nodod atbildīgajam pārvērtētājam apstiprināšanai un vēstules 

projektu EAAN atbildīgais nodarbinātais nodod EAAN programmu vadītājam saskaņošanai 

un  EAAN vadītājam parakstīšanai. 

104. Gadījumā, ja tiek gatavota vēstule par Maksājuma pieprasījumu, kas iesniegts par attiecīgā 

Finanšu atbalsta pieteikuma pēdējo atbalsta darbību, par kuru tiks pieprasīts atbalsts, EAAN 



14 

 

atbildīgais nodarbinātais ietver informāciju par piešķirtā de minimis atbalsta apmēra 

precizēšanu. 

105. Pēc vēstules parakstīšanas NN atbildīgais nodarbinātais vienas darba dienas laikā 

nodrošina parakstītās vēstules nosūtīšanu uz Aģentūras informācijas sistēmā norādīto e-pasta 

adresi. GN DVS saņem uzdevumu atbalsta izmaksai. 

106. GN piecu darba dienu laikā pēc uzdevuma saņemšanas veic atbalsta izmaksu Atbalsta 

saņēmējam saskaņā ar vēstulē norādīto uz Maksājuma pieprasījumā norādīto Atbalsta saņēmēja 

bankas kontu. 

VIII. Atbalsta uzskaites kārtība 

107. IPN un APD pēc līguma ar Atbalsta pretendentu par pirmsinkubācijas vai inkubācijas atbalsta 

piešķiršanu noslēgšanas, tā laikā un tam izbeidzoties apkopo, nepieciešamības gadījumā precizē 

un uzskaita visu IPN un APD rīcībā esošo informāciju par Atbalsta saņēmējam piešķirto un 

faktiski sniegto atbalsta apmēru Datu uzskaites sistēmā, Aģentūras informācijas sistēmā un 

Finanšu ministrijas de minimis atbalsta uzskaites sistēmā. 

108. IPN vai EAAN atbildīgie nodarbinātie, atkarībā no Atbalsta saņēmēja attiecīgā dokumenta 

izvērtēšanas posma, vienas darba dienas laikā pēc šo noteikumu 20., 27., 53. un 61.punktos un 

82.2. apakšpunktā minēto lēmumu un pēc šo noteikumu 68. un 104. punktos minēto vēstuļu 

nosūtīšanas Atbalsta saņēmējam reģistrē piešķirto vai precizē piešķirto faktiski iztērēto de 

minimis atbalstu Datu uzskaites sistēmā, Aģentūras informācijas sistēmā un Finanšu ministrijas 

de minimis atbalsta uzskaites sistēmā. 

109. Pamatojoties uz Datu uzskaites sistēmā, Aģentūras informācijas sistēmā un de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā pieejamo informāciju, IPN atbildīgais nodarbinātais vai EAAN atbildīgais 

nodarbinātais, atkarībā no tā kurš veica 108.punktā norādītas darbības, nepieciešamības 

gadījumā elektroniski informē Atbalsta saņēmēju par faktiski saņemtā de minimis atbalsta 

apmēru un iespējām vai nepieciešamību pieteikties papildu de minimis atbalsta saņemšanai. 

 

Saskaņots ar Ekonomikas ministrijas 2024.gada 10.septembra vēstuli Nr.3.315/2024/4984N.  

 

 

 

Direktore         Ieva Jāgere 

 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 
 

1. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

 

 

PIETEIKUMS PIRMSINKUBĀCIJAS ATBALSTAM 
 

PIETEIKUMA PRECIZĒJUMS ☐ 

(Jānorāda, ja tiek precizēts iepriekš iesniegts pieteikums)  
 

Pieteikums jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. Pelēkā krāsā iekrāsotais paskaidrojošais teksts ir dzēšams. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Juridiskās personas nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Faktiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.4. Juridiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.5. E-pasta adrese   

1.6. Tālruņa numurs  

1.7. Tīmekļvietne vai sociālā tīkla profils  

1.8. Produkts /Izvēlne: prece / pakalpojums / tehnoloģija/ 

1.9. Produkta īss apraksts   
 

 

2. PAMATOJUMS PIETEIKUMAM 

Nr. Norādāmā informācija 

2.1. 

Jānorāda izvēlētā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk - Aģentūra) pārstāvniecība. 

Jāizvēlas vienu Aģentūras pārstāvniecību no saraksta. /saraksts/ 

 

Jāpamato sasaiste  ar pārstāvniecības darbības teritoriju, piemēram, faktiskā / juridiskā adrese, 

struktūrvienība, kur tiek veikta saimnieciskā darbība vai cits pamatojums, kas saskaņots ar 

pārstāvniecību. (Radošo industriju pārstāvniecības pretendenti norāda “Neattiecas”). 

Uz Radošo industriju pārstāvniecību drīkst pretendēt tikai tie komersanti, kuru biznesa ideja atbilst 

radošajām industrijām. 

Uz Tehnoloģiju pārstāvniecību drīkst pretendēt tikai tie komersanti, kuru biznesa ideja atbilst 

inovatīvam produktam. 

2.2. 

Darbības nozares atbilstošais Saimniecisko darbību statistiskas klasifikācijas Eiropas Kopienā, 2. 

redakcijas (turpmāk - NACE 2.red.) kods. 

Jānorāda atbilstošākie klasifikatora kodi tai darbības nozarei, kam tiek prasīts atbalsts (sākot ar 

precīzāk atbilstošo, ja vairāki). /saraksts/ 

 

Ja pretendenta darbība atbilst kādai no NACE 2. red. K sadaļas "Finanšu un apdrošināšanas darbības" 

nozarēm, tad 3.1. punktā obligāti jānorāda pamatojums, vai pretendents atbilst finanšu tehnoloģiju 

uzņēmumam jeb tādam uzņēmumam, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina inovācijas, veido 

jaunus finanšu produktus un pakalpojumus, pilnveido pakalpojumu sniegšanas veidus un biznesa 

modeļus. Klasifikatora kodi pieejami šeit: Klasifikatora kodi 

2.3. 

Pamatojums biznesa idejas atbilstībai inovatīvam produktam 

Vai atbilst: Jā / Nē 

(Ja tiek pretendēts uz Tehnoloģiju pārstāvniecību, tad jāatbilst un jāpamato obligāti.) 

 

https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red


 
 

Ja “Jā”, tad jāpamato, kā pirmsinkubācijas programmas laikā tiks attīstīts inovatīvs produkts. Inovatīvs 

produkts - tā ir prece vai pakalpojums ar augstu pievienoto, tostarp tehnoloģisko, vērtību, kura izstrādes 

rezultātā rodas jaunas vai uzlabotas zināšanas.  

Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju pārstāvniecību, jāpamato, kā inovatīvais produkts atbilst radošo 

industriju nozarei.  

 

2.4. 

Pamatojums biznesa idejas atbilstībai eksportspējīgam produktam 

Vai atbilst: Jā / Nē 

 

Ja “Jā”, tad jāpamato, kā pirmsinkubācijas programmas laikā tiks attīstīts eksportspējīgs produkts. 

Eksportspējīgs produkts - tā ir prece vai pakalpojums, kas jau tiek eksportēts, vai jauns produkts, kam ir 

izpētē pamatots eksporta potenciāls.  

Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju pārstāvniecību, jāpamato, kā eksportspējīgais produkts atbilst 

radošo industriju nozarei. 

 

 

3. BIZNESA IDEJAS APRAKSTS 

Nr. Norādāmā informācija 

3.1. 

Preces / pakalpojuma / tehnoloģijas apraksts. 

Preces / pakalpojuma/ tehnoloģijas apraksts; aktualitāte; unikalitāte; kādu problēmu/vajadzību risina; kā 

attīstīs produktu pirmsinkubācijas laikā.  

3.2. 

Jānorāda preces / pakalpojuma / tehnoloģijas gatavības līmenis pēc TRL (tehnoloģiju gatavības līmenis) 

vai BIMRL (biznesa, investīciju un ražošanas gatavības līmenis) skalas. 

Jānorāda atbilstošais tehnoloģiju gatavības līmenis (turpmāk – TRL) vai biznesa, investīciju un 

ražošanas gatavības līmenis (turpmāk - BIMRL): /saraksts/ 

 

Jāpamato atbilstošais izstrādes līmenis un kā plāno to paaugstināt pirmsinkubācijas programmas laikā. 

Ja biznesa ideja atbilst inovatīvam produktam, tad jānorāda atbilstošais TRL līmenis, pārējos gadījumos 

jānorāda BIMRL līmenis.  

3.3. 

Tehnoloģijas potenciāls. 

Ir/nav jauninājums mērķa tirgū; ir/nav veikta izpēte un ir/nav apzinātas iespējas aizsargāt intelektuālo 

īpašumu; satur/nesatur intelektuālā īpašuma pazīmes. Ja attiecas un ja produkts izstrādes procesā rada 

jaunas zināšanas, t.i. projekts ne tikai izmanto zinātnisko metožu pielietošanas rezultātā radītas jaunas 

zināšanas komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos vai industriālajos pielietojumos, bet arī 

rada šādas jaunas zināšanas, tad tas ir jāpamato ar uzskatāmiem piemēriem. 

3.4  

Konkurences un klienta izpēte vietējā un eksporta tirgū.  
Jāapraksta mērķa tirgus; tirgus izpēte; esošie tirgus dalībnieki; tirgus pieprasījums, piesātinājums un 

izaugsmes potenciāls; tirgus ierobežojumi; konkurētspējas priekšrocība.  

3.5.  

Komercializācijas plāns, biznesa modeļa apraksts.  
Jāapraksta produkta attīstības plāns, norādot ražošanas iespējas, darbaspēka nepieciešamība, piegādes 

ķēdes, potenciālie produkta / pakalpojuma izplatīšanas kanāli un metodes, pārdošanas veicināšanas 

pasākumi un plāns, plānotā cenu politika un apsvērumi, īstenošanas iespējamība; riski; līdzšinējās 

darbības rezultātu raksturojums un papildus komentāri, ja nepieciešams. 

3.6. 
Eksporta potenciāls. 

Jāraksturo eksporta iespējas, potenciālais apgrozījums un eksporta apjoms no tā un līdzšinējā pieredze. 

3.7. 

Finanšu līdzekļu pieejamība. 

Jāpamato finansējuma pieejamība un esošo un potenciālo finansējuma avotu apraksts biznesa idejas 

attīstībai. 

3.8. 

Komanda un tās kompetences biznesa idejas īstenošanai. 

Jāraksturo esošā un plānotā komanda; atbildības sfēru sadalījums; specifiskās, kritiskās, tehnoloģiski 

inženieriskās kompetences; uzņēmējdarbības prasmes; iepriekšēja pieredze uzņēmējdarbībā un nozarē; 

Pieteikumam pielikumā jāpievieno komandas vadošo personu dzīves apraksti (turpmāk - CV). 

3.9. 

 

Pretendenta ieguvums no pirmsinkubācijas atbalsta. 

Jānorāda, kāds ir plānotais ieguvums no pirmsinkubācijas atbalsta; kāds ir nepieciešamais atbalsts 

(kādas apmācības nepieciešamas, kādas individuālās konsultācijas, mentorings u.c.). 

3.10. 

Pirmsinkubācijas mērķi. 

Jānorāda, kādus mērķus plānots sasniegt pirmsinkubācijas programmas laikā 12 mēnešos. Piemēri 

mērķu formulējumam: Pirmsinkubācijas laikā izstrādāt inovatīvu produktu;  Pirmsinkubācijas laikā 

uzsākt eksportu; Pirmsinkubācijas laikā paaugstināt produkta/pakalpojuma gatavības līmeni no TRL 

1.līmeņa līdz TRL 3.līmenim. 

 



 
 

4. PIELIKUMI 

Nr. Dokuments 

4.1. Pretendenta apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai.* (1.pielikums) 

4.2. 
Deklarācija un tās pielikums par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 

komercsabiedrībai.* (2.pielikums) 

4.3. Pretendenta komandas vadošo personu CV.* (3.pielikums) 

4.4. Principa “Nenodarīt būtisku kaitējumu” kontroljautājumi.* (4.pielikums) 
* Obligāti pievienojams 

 
 

Pieteikuma iesniegšanas nosacījumi: 

 Pretendents nepieciešamības gadījumā iesniegto pieteikumu drīkst atsaukt. 

 Pretendents viena uzsaukuma laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā vienu pieteikumu. 

 Pretendents nedrīkst iesniegt pieteikumu, ja ar pretendentu jau ir spēkā esošs līgums par pirmsinkubācijas vai inkubācijas 

atbalsta sniegšanu. 

 Pretendents drīkst iesniegt pieteikumu atkārtoti nākamajā uzsaukumā, ja ir novērstas iepriekš konstatētās nepilnības, 

mainījušies apstākļi vai mainījušies nosacījumi, kas liedza apstiprināt pretendentu sākotnēji. 

 Pretendents pēc pirmsinkubācijas atbalsta saņemšanas drīkst pieteikties un pretendēt inkubācijas atbalstam, ja atbilst 

atbalsta saņemšanas kritērijiem. 

 Atkārtoti saņemt pirmsinkubācijas atbalstu vai inkubācijas atbalstu tai pašai biznesa idejai nav iespējams. 

 Pretendents tam noteiktajā termiņā sniedz papildu informāciju, ja pēc pieteikuma iesniegšanas tāda tiek pieprasīta. 

Pieteikuma izvērtēšana tiek turpināta tikai pēc pieprasījumā norādītajā termiņā un formā iesniegtas informācijas 

saņemšanas. Ja papildus informācija netika iesniegta, pieteikums var tikt noraidīts. 
 

 
 

 
 

 

Parakstot šo pieteikumu, apliecinu, ka visa tajā norādītā informācija ir pilnīga un patiesa. Pieteikuma izskatīšanas gaitā 

apņemos informēt Aģentūru par izmaiņām norādītajā informācijā. 

 

Vārds, uzvārds  

Amats  

Paraksts  

Datums  

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 

 

  

http://www.business.gov.lv/


 
 

1.pielikums 

Pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam 
 

Apliecinājums 

par atbilstību atbalsta saņemšanai 
 

Es, apakšā parakstījies (-usies), atbalsta pretendenta atbildīgā amatpersona, apliecinu, ka uz pieteikuma iesniegšanas 

brīdi: 

 

Nr. Kritērijs 
Apliecinājums 

jā nē 

1. 

Atbalsta pretendents de minimis atbalsta uzskaites sistēmā (Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās datu bāzes elektroniskās deklarēšanās sistēma) ir aizpildījis veidlapu par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai1. Sistēmā atbalsta 

pretendenta norādītā informācija ir aktuāla, pilnīga un patiesa. Atbalsta pretendents 

nekavējoties informēs Latvijas investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk- Aģentūra) par 

jebkurām izmaiņām saistībā ar de minimis atbalsta uzskaiti. 

 

Šeit jānorāda elektroniski iesniegtās veidlapas kods no sistēmas: 

 
 

☐ ☐ 

2. 

Atbalsta pretendents neatrodas un nenonāks interešu konflikta situācijā ar Aģentūras 

nodarbinātajiem, kuri pasākuma ietvaros iesaistīti lēmuma pieņemšanas procesā attiecībā 

uz konkrēto atbalsta pretendentu; ārpakalpojumu sniedzējiem un komisiju locekļiem. 

(Interešu konflikts – situācija, kurā personai pildot profesionālos pienākumus, jāpieņem 

lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar amatu saistītas darbības, 

kas ietekmē vai var ietekmēt šīs personas, tās radinieku (tas ir, tēvs, māte, vecāmāte, 

vecaistēvs, bērns, mazbērns, adoptētais, adoptētājs, brālis, māsa, pusmāsa, pusbrālis, 

laulātais) vai darījumu partneru (tas ir, fiziskā vai juridiskā persona vai uz līguma pamata 

izveidota fizisko un juridisko personu apvienība, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir 

deklarējamās darījumu attiecībās ar personu) personiskās vai mantiskās intereses.) 

☐ ☐ 

3. 

Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā komersanta statusam saskaņā ar 

Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr.651/2014, ar ko noteiktas atbalsta 

kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108.pantu 2. 

panta 2. punktu. 

☐ ☐ 

4. 

Atbalsta pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas komercreģistrā, kā arī reģistrācijas 

ilgums Latvijas Republikas komercreģistrā nepārsniedz 3 (trīs) gadus, un neietilpst 

Padomes 2014.gada 31. jūlija Regulas (ES) Nr. 833/2014 par ierobežojošiem pasākumiem 

saistībā ar Krievijas darbībām, kas destabilizē situāciju Ukrainā, 5.l pantā norādītajos 

veidojumos. 

☐ ☐ 

5. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav 

nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 

un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai 

attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ 

6. 

Atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā 

ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu; 
☐ ☐ 

7. 
Uz atbalsta pretendentu neattiecas neviens no Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā  noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem;   ☐ ☐ 

8. 

Attiecībā uz atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 

pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta 

pretendentu ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas 

vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas;   

☐ ☐ 

                                                           
1 Plašāka informācija pieejama https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02014R0833-20240913
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02014R0833-20240913
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis


 
 

9. 
Atbalsta pretendents piešķirto atbalstu izmantos tikai savās interesēs un nenodos to 

trešajām personām;   ☐ ☐ 

10. 

Atbalsta pretendents nodrošinās nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu, ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic 

neatbalstāmās darbības vai citas darbības, kas ietilpst Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 

1. panta 2. punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 

2021/1058, par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas fondu 7.panta 1.punktu un 

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām 

investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 2.pielikuma darbības jomā; 

☐ ☐ 

11. 

Atbalsta pretendents, apvienojot de minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu tai skaitā 

par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, ievēros MK noteikumu Nr.407 

80.punktā minētos atbalsta apvienošanas nosacījumus; 
☐ ☐ 

12. 

Atbalsta pretendents ievēros krāpšanas un interešu konflikta novēršanas principus saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par 

finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, 61.pantu;   
☐ ☐ 

13. 

Atbalsta pretendents ir iepazinies ar Civillikuma 211.pantu, kas noteic, ka radniecības 

tuvuma noteikšanai sānu līnijā starp divām personām ievēro tikai pakāpju jeb dzimšanu 

skaitu, un no vienas no šīm personām, neieskaitot viņu pašu, skaita augšup taisnā līnijā uz 

viņu kopējo trešo personu un no šīs pēdējās lejup uz otru no šīm personām. Īsti brāļi un 

māsas atrodas otrajā radniecības pakāpē, tēva vai mātes brālis ar brāļa vai māsas meitu un 

tēva vai mātes māsa ar brāļa vai māsas dēlu — trešajā, brālēni un māsīcas — ceturtajā 

radniecības pakāpē utt;   

☐ ☐ 

14. 

Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību īstenošanas laikā nodrošina principa “nenodarīt 

būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. 

februāra  Regulas ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. 

panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu. Atbalsta saņēmējs projekta ietvaros apņemas 

nodrošināt principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanu un apliecina, ka atbalstam 

pieteiktās darbības, kas saistītas ar jaunu produktu izveidi vai ražošanu, tehnoloģiju ieviešanu 

vai citu darbību, kas varētu netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem, neradīs būtisku 

kaitējumu:  

a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 

b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām; 

c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 

d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai; 

e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei; 

f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai. 

☐ ☐ 

15. 

Atbalsta pretendents ir informēts, ja tiek pārkāptas MK noteikumu Nr.407 noteiktās 

komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831, komercdarbības atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt atbalsta 

sniedzējam visu projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no 

līdzekļiem, kas brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem; 

☐ ☐ 

16. 

Atbalsta pretendents piekrīt, ka Aģentūra pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, piešķir de 

minimis atbalsta summu, lai nodrošinātu ne finanšu pirmsinkubācijas atbalstu atbilstoši 

pirmsinkubācijas līgumā un MK noteikumos Nr. 407 norādītajam; 
☐ ☐ 

17. 

Atbalsta pretendents nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta 

piešķiršanas dienas, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 un  Komisijas 2013. gada 

18. decembra Regulas (ES) Nr. 1407/2013, par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam  6. panta 3. punktam. 

☐ ☐ 

 

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 

 

 

  

 
  

 

  

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5


 
 

        

vārds, uzvārds  amats  paraksts  datums 

 

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 



 
 

 
 

2.pielikums 

Pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam 

 

Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai 

vidējai komercsabiedrībai 

  
1. Komercsabiedrības identifikācija 

 

Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

 

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas numurs  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

2. Komercsabiedrības tips (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

  

  ☐ Autonoma komercsabiedrība  Nepieciešamos datus iegūst tikai no 

iesniedzējkomercsabiedrības gada pārskatiem. Aizpilda 

tikai deklarāciju (bez pielikuma) 

  ☐ Partnerkomercsabiedrība  Aizpilda pielikumu1 (ja nepieciešams, aizpilda arī 

papildlapas), tad aizpilda deklarāciju, aprēķinu rezultātus 

norādot tabulā 
  ☐ Saistīta komercsabiedrība 

  
Piezīme. 1 Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumu Nr. 776 

"Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam" 2. pielikumam. 

  

3. Komercsabiedrības kategorijas noteikšanai izmantojamie dati 
  

Pēdējais pārskata gads2 (ierakstīt gadu) 

Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 
Gada apgrozījums (EUR) 

Gada bilances kopsumma 

(EUR) 

      

      

  

Piezīme. 2 Visiem datiem jāattiecas uz pēdējo apstiprināto pārskata periodu, un tie 

jāaprēķina pēc visa gada rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. 

Apgrozījuma summu aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem 

nodokļiem. Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, 

iesniedzamos datus aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada 

datiem. 

 

 4. Skaidrojumi par deklarācijas aizpildīšanas īpašajiem gadījumiem3 

  

   



 
 

 
 

  

Piezīme. 3 Aizpilda, ja tiek piemēroti Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas 

(ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par  saderīgām ar iekšējo tirgu, 

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014), I pielikuma 

3. panta 2.  un 5. punktā minētās komercsabiedrības, kā arī citos gadījumos, ja tas 

nepieciešams. 

   

5. Komercsabiedrības kategorija (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

 

  ☐ Sīkā 

(mikrokomercsabiedrība) 

 Atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikuma 

2. pantam 

  ☐ Mazā 

  ☐ Vidējā 

  ☐ Lielā  Neatbilst nevienam no iepriekš minētajiem variantiem 

  

Svarīgi! 
Vai salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata periodu ir notikušas datu 

izmaiņas, kuru dēļ ir mainījusies 

komercsabiedrības kategorija 

      

 ☐ Nē 
 ☐ Jā (šādā gadījumā aizpilda un pievieno 

deklarāciju par iepriekšējo pārskata periodu) 

  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

Apliecinu deklarācijā un tās pielikumos sniegto ziņu pareizību. 
  

   

 (paraksts4) 

   

 (parakstīšanas datums un laiks4) 

  

Piezīme. 4 Rekvizītus "paraksts" un "parakstīšanas datums un laiks" neaizpilda, ja 

deklarācija sagatavota atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

  
Deklarācijas pielikums par komercsabiedrības atbilstību 

mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai 
  

1. Pievienojamās sadaļas: 
1.1. A sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena 

partnerkomercsabiedrība; 

1.2. B sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena saistīta 

komercsabiedrība. 

  

 

2. Aprēķini par partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām 
  

 Pēdējais pārskata gads1 



 
 

 
 

   
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 2.1. Iesniedzējkomercsabiedrības vai 

konsolidētā gada pārskata dati1 

(B sadaļas2 B(1) tabulas dati) 

         

 2.2. Proporcionāli apvienotie dati no 

visām partnerkomercsabiedrībām (ja 

tādas ir) (A sadaļas A tabulas dati) 

         

 2.3. Visu saistīto komercsabiedrību 

(ja tādas ir) pievienotie dati, ja tie 

konsolidējot nav iekļauti 2.1. rindā 

(B sadaļas B(2) tabulas dati) 

         

 Kopā3          

  

Piezīmes. 
1 Visi dati attiecas uz pēdējo apstiprināto gada pārskatu, un tos aprēķina pēc visa gada 

rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. Apgrozījuma summu 

aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem nodokļiem. 

Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, iesniedzamos datus 

aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada datiem. 
2 Visus datus (arī darbinieku skaitu) nosaka, pamatojoties uz gada pārskatiem vai 

komercsabiedrības konsolidētajiem gada pārskatiem (ja tādi ir), vai konsolidētajiem gada 

pārskatiem, kuros komercsabiedrība konsolidējot iekļauta. 
3 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj deklarācijas tabulā "Komercsabiedrības 

kategorijas noteikšanai izmantojamie dati". 

 A sadaļa 

I. Partnerkomercsabiedrības 

  

Par katru komercsabiedrību, par kuru aizpildīta partnerkomercsabiedrības lapa (viena 

lapa par katru iesniedzējkomercsabiedrības partnerkomercsabiedrību un par tādām saistīto 

komercsabiedrību partnerkomercsabiedrībām, kuru dati vēl nav iekļauti attiecīgās saistītās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos), datus no attiecīgās partnerības tabulas iekļauj 

kopsavilkuma A tabulā. 

  

A tabula4 

 Partnerkomercsabiedrība 

(nosaukums, identifikācija) 

 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 4.          

 5.          

 6.          

 7.          

Kopā5          

  

Piezīmes. 
4 Ja nepieciešams, pievieno papildlapas vai paplašina tabulu. 



 
 

 
 

5 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.2. rindā. 

  

Svarīgi! 
Šos datus iegūst proporcionālajos aprēķinos partnerības tabulā atsevišķi katrai tiešajai 

vai netiešajai partnerkomercsabiedrībai. 

  

II. Partnerkomercsabiedrības lapa 

  

1. Partnerkomercsabiedrības identifikācija 
 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums   

 

________________________________________________ 

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   

 Paraksttiesīgā amatpersona    

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

 2. Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību 
  

 Pēdējais partnerkomercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Dati          

  

Svarīgi! 
Datus par konkrēto partnerkomercsabiedrību iegūst no gada pārskatiem (vai no 

konsolidētajiem pārskatiem, ja tādi ir). Tiem pievieno ar šo partnerkomercsabiedrību saistīto 

komercsabiedrību datus (ja saistīto komercsabiedrību dati jau nav iekļauti, konsolidējot 

konkrētās partnerkomercsabiedrības pārskatus). Ja nepieciešams, pievieno lapas par saistītām 

komercsabiedrībām, kuras konsolidējot vēl nav iekļautas. 

 

3. Proporciju aprēķini 
3.1. Precīzi norāda iesniedzējkomercsabiedrības (vai tās saistītās komercsabiedrības 

līdzdalību, ar kuras starpniecību izveidotas attiecības ar partnerkomercsabiedrību) līdzdalību6 

partnerkomercsabiedrībā, uz kuru šī lapa attiecas. 

 

 

 

 

 

Piezīme. 
6 Ņemot vērā kapitāla daļu vai balsstiesības, izmanto lielāko no minētajiem rādītājiem. 

Šai daļai jāpieskaita ar konkrēto komercsabiedrību saistītās komercsabiedrības īpašumā esošās 

daļas tajā pašā komercsabiedrībā. 

 

 

 

  



 
 

 
 

3.2. Norāda arī tās partnerkomercsabiedrības, uz kuru šī lapa attiecas, līdzdalību 

komercsabiedrībā vai saistītajā komercsabiedrībā. 

 

 

 

 

 

3.3. Lielāko no šīm abām līdzdalības daļām piemēro partnerkomercsabiedrības lapas 

tabulā "Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību" iekļautajiem datiem. Proporciju aprēķinu 

rezultātus norāda partnerības tabulā. 

  

Partnerības tabula7 

 Daļa procentos 
 Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Proporciju aprēķinu rezultāti          

  

Piezīme. 
7 Šos datus iekļauj A sadaļas A tabulā. 

  

B sadaļa 

I. Saistītās komercsabiedrības 

  

1. Saistītās komercsabiedrības tipa noteikšana 

  

Vajadzīgo atzīmēt ar X 

  ☐ 1. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība sagatavo konsolidētos pārskatus vai konsolidējot tā 

ir iekļauta citas komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos (B(l) tabula) 

  ☐ 2. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība vai arī viena vai vairākas saistītās 

komercsabiedrības nesagatavo konsolidētos pārskatus vai minētās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos nav iekļautas (B(2) tabula) 

  

Svarīgi! 
Datus par komercsabiedrībām, kuras saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no 

gada pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno 

datus par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tās, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. 

  

2. Aprēķinu metodes 

 

2.1. Pirmā tipa saistītās komercsabiedrības 

2.1.1. Aprēķiniem izmanto konsolidētos gada pārskatus un aizpilda B(1) tabulu 

  

B(1) tabula  

    Vidējais darbinieku skaits (gadā)8 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Kopā9          

   



 
 

 
 

 

Piezīmes. 
8 Ja konsolidētajos gada pārskatos nav datu par darbinieku skaitu, to aprēķina, 

pievienojot attiecīgos datus par konkrētās komercsabiedrības saistītajām komercsabiedrībām. 
9 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.1. rindā. 

  

2.1.2. Konsolidācijas procesā iekļauto komercsabiedrību identifikācija 

  

 Saistītā 

komercsabiedrība 

(nosaukums un 

identifikācija) 

 Juridiskā adrese  Reģistrācijas numurs 

 Paraksttiesīgā 

amatpersona (amats, 

vārds un uzvārds) 

 A.          

 B.          

 C.          

 D.          

 E.          

  

Svarīgi! 
Dati par šādas saistītas komercsabiedrības partnerkomercsabiedrībām, kuras 

konsolidējot vēl nav iekļautas, tiek apstrādāti līdzīgi kā par iesniedzējkomercsabiedrības 

tiešajiem partneriem. Tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

  

2.2. Otrā tipa saistītās komercsabiedrības 

  

Par katru saistīto komercsabiedrību (ieskaitot saistību ar citas saistītas 

komercsabiedrības starpniecību) aizpilda saistītās komercsabiedrības lapu un, aizpildot 

B(2) tabulu, apvieno visu saistīto komercsabiedrību pārskatu datus. 

 B(2) tabula  

 Komercsabiedrības numurs10 
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 Kopā11          

  

Piezīmes. 
10 Par katru komercsabiedrību pievieno atsevišķu saistītās komercsabiedrības lapu. 
11 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.3. rindā.  

  

II. Saistītās komercsabiedrības lapa 

(tikai par saistītajām komercsabiedrībām, kas konsolidējot nav iekļautas B tabulā) 

  

1. Saistītās komercsabiedrības identifikācija 
 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

  

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   



 
 

 
 

 Paraksttiesīgā amatpersona 

  

  

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

2. Dati par komercsabiedrību 

 Pēdējais saistītās komercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Kopā12          

  

Piezīme. 
12 Šos datus iekļauj B sadaļas B(2) tabulā. 

  

Svarīgi! 
Datus par komercsabiedrībām, kas saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no gada 

pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno datus 

par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tām, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. Datus par šādām 

partnerkomercsabiedrībām apstrādā līdzīgi datiem par komercsabiedrības tiešajiem partneriem, 

tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

  



 
 

 
 

3. pielikums 

Pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam 

 

 

KOMANDAS VADOŠO PERSONU DZĪVES APRAKSTS (turpmāk – CV) 

 

 

/Atbalsta pretendents pievieno komandas vadošo personu CV/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var 

atšķirties. 

 

  



 
 

 
 

4. pielikums 

Pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam 

 

PRINCIPS “NENODARĪT BŪTISKU KAITĒJUMU” 

 
Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma regulu” 

(paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides 

mērķiem.  Projekta ietvaros nav atļautas atbalsta darbības, kas var radīt būtisku kaitējumu videi. 

 

Atbalsts paredzēts darbībām, kas: 

  ☐  neietekmē vides mērķus 

  ☐  varētu tieši vai netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem un darbības ir saistītas ar jaunu produktu 

izveidi vai ražošanu, tehnoloģiju ieviešanu vai citu darbību (atzīmējot šo, jāsniedz atbildes uz 

kontroljautājumiem) 

 

Pieteikuma iesniedzējs sniedz atbildes uz šādiem kontroljautājumiem (atzīmēt atbilstošo atbildi un ja 

attiecas, pieteikumam pievieno norādītos pielikumus): 

 

3.1. Kā un vai plānotās darbības neradīs būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas, 

piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma 

īstenošanas vietā, vai veikta izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama 

pārstrādātu materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās 

pasākuma dzīves cikla SEG emisijas: 

☐ Jā. Plānotās darbības  neradīs 

būtiskas SEG emisijas. 

Apraksts:  

  

☐ Nē. Plānotās darbības radīs 

būtiskas SEG emisijas vai 

paredzams to palielinājums. 

Apraksts:  

  

 

3.2. Projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu 

veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās 

nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot 

Investīciju projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes 

veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

ierobežojumus un prasības: 

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju samazinošu efektu. 

Apraksts: 

  

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju palielinošu efektu. 

Apraksts: 

  

☐ Nē, nav plānots īstenot citu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda ietvaros. 

 

3.3. Projektam ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO 

ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir 

pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas 

reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021XC0218(01)
https://www.esfondi.lv/upload/anm/01_anm_plans_04062021.pdf
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu


 
 

 
 

☐ Projektā paredzētās darbības 

pozitīvi sasaistās ar reformu vai 

ANO ilgtspējas attīstības 

mērķiem. Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības 

ir pretrunā ar reformu vai ANO 

ilgtspējas attīstības mērķiem. 

Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības nav saistītas ar reformu vai ANO ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem. 

 

3.4. Pieteikuma iesniedzējs ir saņēmis Valsts Vides dienesta izsniegtu atļauju vai licenci un ir 

reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē https://registri.vvd.gov.lv/  sadaļas 

“Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā 

atļauja vai licence ir spēkā esoša: 

☐ Jā, ir reģistrēts un spēkā esoša atļauja vai licence pievienota pielikumā: 

☐ Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešama atļauja vai licence. 

 

3.5. Pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās 

(turpmāk – ETS) (ir izsniegta un spēkā esoša SEG atļauja, ir iekļauts Allocation Table vai 

Aviation Allocation Table): 

☐  Jā, ir reģistrēts Latvijas ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Jā, ir reģistrēts ES ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešams reģistrēties. 

 

3.6. Projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kuru rezultātā var rasties ievērojamas SEG emisijas: 

☐ Jā, netiks radītas ievērojamas SEG emisijas 

☐ Nē, projektā plānotās darbības var radīt ievērojamas SEG emisijas. 

 

3.7. Vai un kāpēc projektā plānotās darbības nav saistītas ar Latvijas pielāgošanās klimata 

pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņu 

riskiem. Aprakstīt, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar 

pielāgošanās klimata pārmaiņām noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, 

infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība): 

☐ Jā, plānotās darbības nav 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

☐ Nē, plānotās darbības ir 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

 

3.8. Vai un kāpēc projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un 

jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam 

ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam 

vides stāvoklim: 

☐ Plānotās darbības nerada 

būtisku ietekmi un nekaitēs. 

Apraksts: 

  

☐ Plānotās darbības var radīt 

būtisku ietekmi vai kaitējumu. 

Apraksts: 

  

 

3.9. Projektā plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros: 

https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


 
 

 
 

☐  Jā, netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros 

☐  Nē, tiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros un ir pievienota attiecīga atļauja: 

 

3.10. Projektā plānotās darbības nekaitēs ūdens objektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides 

stāvoklim: 

☐ Jā, nekaitēs. Apraksts:  

☐ Nē, kaitēs. Apraksts:   

 

3.11. Vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs pārejai uz 

aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, 

īstenojot zaļo publisko iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu 

izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir 

iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai norādītajiem mērķiem: 

☐ Jā, nebūs būtiskas ietekmes un 

nekaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

  

☐ Nē,  būs būtiska ietekme un 

kaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

 

 

3.12. Projektā plānoto darbību ietvaros nav plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu 

apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, 

mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās, vai 

atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus: 

☐  Jā, nav plānotas minētās darbības. 

 ☐ Nē, ir plānotas minētās 

darbības. Apraksts: 

  

 

3.13. Vai un kāpēc projekta īstenošanas ietvaros netiks būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas 

gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme 

tiks mazināta, atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie 

vides aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie materiāli un 

tehnika atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes 

mazināšana, atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, tostarp apzaļumošanu un koku 

stādīšanu, tādējādi nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu): 

☐ Jā, nepalielinās 

piesārņotāju emisijas, tās tiks 

novērstas vai nekaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

  

☐ Nē,  palielinās 

piesārņotāju emisijas, tās 

nenovērsīs vai kaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

 

 

3.14. Vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu 

un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzību un atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē 

pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā 

ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas Parlamenta un Padomes 2011.gada 13.decembra 

Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, 

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


 
 

 
 

tai skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru 

mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas samazināšana): 

☐ Jā, nekaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

  

☐ Nē,  kaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

 

 

3.15. Projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā, vai ir 

saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta 

aktivitātēm: 

☐  Jā, netiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā 

☐  Nē, tiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā un ir 

pievienota attiecīga atļauja. 

 

 

* Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var 

atšķirties. 

 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


 
 

   

 

2. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

 
 

PĀRBAUDES LAPA 

PIETEIKUMAM PIRMSINKUBĀCIJAS ATBALSTAM 

 

 
Pārbaudes lapu jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Pieteikuma numurs  

1.4. Pārstāvniecība  

 

2. KVALITATĪVO KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMS 

Nr. Kritēriji 

Novērtējums 

Pieļaujamās 

vērtības 

Piešķirto 

punktu skaits 

Novērtējuma 

pamatojums 

2.1. Biznesa idejas atbilstība mērķa klienta pazīmēm   0; 1   

2.2. Produkta gatavības līmeņa attīstība 0; 1   

Kopā:   

 

3. PIETEIKUMA VIRZĪBA PĒC KVALITATĪVO KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMA 

Nr. Virzīt: 
Norādiet 

atbilstošo 

3.1. pieteikumu izvērtēšanai atbilstības kritērijiem, jo piešķirto punktu skaits ir 2;   ☐  

3.2. pieteikumu noraidīšanai, jo piešķirto punktu skaits ir mazāks par 2.   ☐ 

 

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, -

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai 

saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. 

septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam (turpmāk – 

Regula Nr. 2024/2509), 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā iesniedzēju; 

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības 

partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu 

fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru 

ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma 



 
 

   

 

pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, 

nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 

iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 

dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma 

novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka 

valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 

Atbildīgais nodarbinātais: <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais pārvērtētājs: <Vārds, uzvārds> 

 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 

 

 

 

 

  



 
 

   

 

 

4. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMS 

Nr. Kritēriji 
Novērtējums 

jā nē n/a 

4.1. 
Atbalsta pretendents ir iesniedzis korekti aizpildītu un noformētu pieteikumu un tā 

precizējumu (ja iesniegts precizējums), ieskaitot pielikumus. 
☐ ☐ ☐ 

4.2. 

Atbalsta pretendents uz pieteikuma iesniegšanas dienu ir reģistrēts Latvijas Republikas 

komercreģistrā ne ilgāk kā 3 gadus un neietilpst Padomes 2014.gada 31. jūlija Regulas 

(ES) Nr. 833/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar Krievijas darbībām, kas 

destabilizē situāciju Ukrainā, 5.l pantā norādītajos veidojumos. 

☐ ☐ ☐ 

4.3. 

Atbalsta pretendenta juridiskā vai faktiskā adrese atrodas izvēlētās Aģentūras 

pārstāvniecības darbības teritorijā, vai sniegts cits argumentēts un Aģentūras ieskatā 

objektīvs pamatojums, kas apliecina sasaisti ar Aģentūras attiecīgās pārstāvniecības 

darbības teritoriju. 

☐ ☐ ☐ 

4.4. 

Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā komersanta statusam saskaņā 

Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta 

kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu 

(turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014) 2. panta 2. punktu. 

☐ ☐ ☐ 

4.5. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav 

nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 

1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai 

attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ ☐ 

4.6. 

Uz atbalsta piešķiršanas brīdi uz atbalsta pretendentu nav attiecināms kāds no Eiropas 

Savienības fondu 2021. - 2027. gada plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā 

noteiktajiem projekta iesniedzēju izslēgšanas nosacījumiem. 
☐ ☐ ☐ 

4.7. 

Atbalsta pretendents Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis 

saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu 

īstenošanu. 
☐ ☐ ☐ 

4.8. 

Atbalsta pretendentam nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 
☐ ☐ ☐ 

4.9. 

Atbalsts atbalsta pretendentam nav saistīts ar kādu no Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. 

un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 

2023/2831) 1. panta 1. un 2. punktā un Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. 

jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058 par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un 

Kohēzijas fondu 7. panta 1. punktā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām 

un  Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 

2. pielikumā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

☐ ☐ ☐ 

4.10. 

Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas gan kādā no nozarēm, kas minētas MK 

noteikumu Nr. 407 2. pielikumā vai Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta 

"a", "b", "c" vai "d" apakšpunktā, gan vienā vai vairākās citās nozarēs, uz kurām 

attiecas šīs regulas darbības joma, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 

nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu, nodrošinot, 

ka darbības nozarēs, kuras ir izslēgtas ar MK noteikumu Nr. 407 2. pielikumu no 

minētās regulas darbības jomas, negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir 

saskaņā MK noteikumiem Nr. 407. 

☐ ☐ ☐ 

4.11. 

Atbalsta pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trijos gados, 

skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena vienota 

uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā 

noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. 

☐ ☐ ☐ 

4.12. 
Atbalsta pretendents ievēros MK noteikumu Nr. 407 80. punktā minētos atbalsta 

apvienošanas nosacījumus. 
☐ ☐ ☐ 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651?locale=LV


 
 

   

 

4.13. 

Atbalsta pretendents neatrodas un apņemas nenonākt interešu konflikta situācijā ar 

vērtēšanas komisijas locekļiem, ekspertiem un Aģentūras nodarbinātajiem, kas iesaistīti 

atbalsta pretendenta pieteikumu izvērtēšanas procesā. 
☐ ☐ ☐ 

4.14. 

Atbalsta pretendents darbību īstenošanas laikā ievēros principu „nenodarīt būtisku 

kaitējumu” saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra regulas 

ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. 

punktu un 5. panta 2. punktu un saskaņā ar Pieteikuma pirmsinkubācijas atbalstam 4. 

pielikumu Princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” kontroljautājumiem un principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsarakstu (ja attiecas), un saskaņā ar Metodiku 

pārbaudes lapu aizpildīšanai un kritēriju vērtēšanai. 

☐ ☐ ☐ 

4.15. 
Pieteikuma pielikumā “Apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai” par visiem 

kritērijiem, kas attiecas uz konkrēto pretendentu ir atzīmēts “Jā”. 
☐ ☐ ☐ 

 

5. PIETEIKUMA VIRZĪBA PĒC ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMA 

Nr. Virzīt: 
Norādiet 

atbilstošo 

5.1. pieteikumu apstiprināšanai; ☐ 

5.2. pieteikumu noraidīšanai. ☐ 

 

 

6. KOMENTĀRI 

Aizpilda, ja attiecas. 

 

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, -

Aģentūras iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Regulas Nr. 2024/2509 61.panta izpratnē (turpmāk 

– Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā iesniedzēju; 

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības 

partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu 

fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru 

ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, 

nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 

iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 

dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma 

novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka 

valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 



 
 

   

 

 

Atbildīgais nodarbinātais: <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais pārvērtētājs: <Vārds, uzvārds> 

 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 



Pielikums 

Pārbaudes lapai pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam 

4.14. kritērija kontroljautājumi 

 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts [1]  

 

Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes.  

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (turpmāk - Aģentūra) var pieņemt lēmumu 

par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  

Pieteikums nav noraidāms pēc pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērija, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”.  

Kontroljautājumi[2]   Nr. Jā[3]  Nē[4]  Piezīmes  

1. Vai investīciju projektā minētās darbības kaitē klimata pārmaiņu mazināšanai, kas var radīt 

būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas?  1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5.   
 

6.   
 

2.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pielāgošanās klimata pārmaiņām un aktivitātes var 

izraisīt pašreizējā klimata un gaidāmā nākotnes klimata negatīvās ietekmes palielināšanos uz pašu 

investīciju vai uz cilvēku, dabu vai aktīviem?  

1. 

   

2.   
 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4


3.   
 

3.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai 

un aizsardzībai Investīciju projektā iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) ūdensobjektu labam stāvoklim vai 

to labam ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu 

labam vides stāvoklim?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  būtiski palielina atkritumu rašanos, 

sadedzināšanu vai apglabāšanu, izņemot nepārstrādājamu bīstamo atkritumu incinerāciju; vai  

(ii) minētās darbības rezultātā vienā vai vairākos produktu aprites cikla posmos rodas būtiski 

efektivitātes trūkumi materiālu izmantošanā vai tādu dabas resursu tiešā vai netiešā izmantošanā kā 

neatjaunojami energoresursi, izejvielas, ūdens un zeme, tostarp produktu ilgizturības, remontējamības, 

modernizējamības, atkārtotas lietojamības vai reciklējamības ziņā; vai 

(iii) atkritumu ilgtermiņa apglabāšana var radīt būtisku un ilgtermiņa kaitējumu videi?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei ja minētās 

darbības rezultātā būtiski palielinās piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar 

situāciju pirms darbības sākšanas?  

1. 

   

2.   
 

6. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitēs bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzībai un atjaunošanai, ja minētās darbības:  

(i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai; vai  

(ii) kaitēs dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības nozīmes dzīvotņu un sugu, aizsardzības statusam?  

1. 

   

2.   
 



3.   
 

  
[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un noturības 

mehānismu (turpmāk – Regula 2021/241) ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2020/852 (2020. gada 18. jūnijs) par 

regulējuma izveidi ilgtspējīgu ieguldījumu veicināšanai un ar ko groza Regulu (ES) 2019/2088, (turpmāk – Taksonomijas regula) 17. pantā noteikt par būtisku kaitējumu vides 

mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma saņēmējs aizpilda par katru gala labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu, ja attiecas.   
[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un 

noturības mehānisma regulu” (2021/C 58/01) (turpmāk – paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot 

vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta 

sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska ietekme vai nebūtu paredzamas ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot gan 

tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas 

nosacījumiem.   
[3] Investīciju projekta pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos 

par rādītāja izpildi.  
[4] Investīciju projekta pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja 

izpildi.   
[5] atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus 

materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likums 1.panta 13.apakšpunktu)  

 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref5


 
 

3. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

 

 

PIETEIKUMS INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 
 

PIETEIKUMA PRECIZĒJUMS ☐ 

(Jānorāda, ja tiek precizēts iepriekš iesniegts pieteikums)  
 

Pieteikums jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. Pelēkā krāsā iekrāsotais paskaidrojošais teksts ir dzēšams. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Juridiskās personas nosaukums:  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Faktiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.4. Juridiskā adrese  Jānorāda adrese un pasta indekss. 

1.5. E-pasta adrese   

1.6. Tālruņa numurs  

1.7. Tīmekļvietne vai sociālā tīkla profils  

1.8. Produkts /Izvēlne: prece / pakalpojums / tehnoloģija 

1.9. Produkta īss apraksts   
 

 

2. PAMATOJUMS PIETEIKUMAM 

Nr. Norādāmā informācija 

2.1. 

Jānorāda izvēlētā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk - Aģentūra) pārstāvniecība: 

/saraksts/ 

Jāizvēlas vienu Aģentūras pārstāvniecību no saraksta. /saraksts/ 

 

Jāpamato sasaiste  ar pārstāvniecības darbības teritoriju, piemēram, faktiskā / juridiskā adrese, 

struktūrvienība, kur tiek veikta saimnieciskā darbība vai cits pamatojums, kas saskaņots ar 

pārstāvniecību. (Radošo industriju pārstāvniecības pretendenti norāda “Neattiecas”). 

Uz Radošo industriju pārstāvniecību drīkst pretendēt tikai tie komersanti, kas atbilst radošo industriju 

komersanta pazīmei. 

Uz Tehnoloģiju pārstāvniecību drīkst pretendēt tikai tie komersanti, kas atbilst inovatīva komersanta 

pazīmei. 

2.2. 

Darbības nozares atbilstošais Saimniecisko darbību statistiskas klasifikācijas Eiropas Kopienā, 2. 

redakcijas (turpmāk - NACE 2.red.) kods. 

Jānorāda atbilstošākie klasifikatora kodi tai darbības nozarei, kam tiek prasīts atbalsts (sākot ar 

precīzāk atbilstošo, ja vairāki). /saraksts/ 

 

Ja pretendenta darbība atbilst kādai no NACE 2. red. K sadaļas "Finanšu un apdrošināšanas darbības" 

nozarēm, tad 3.1. punktā obligāti jānorāda pamatojums vai pretendents atbilst finanšu tehnoloģiju 

uzņēmumam jeb tādam uzņēmumam, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina inovācijas, veido 

jaunus finanšu produktus un pakalpojumus, pilnveido pakalpojumu sniegšanas veidus un biznesa 

modeļus. Klasifikatora kodi pieejami šeit: Klasifikatora kodi 

2.3. 

Pamatojums pretendenta darbības atbilstībai viedās specializācijas stratēģijas (turpmāk - RIS3) jomas 

komersanta pazīmei. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

 

https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red


 
 

Ja “Jā”, tad jānorāda atbilstošākā RIS3 joma (sākot ar precīzāk atbilstošo, ja atbilst vairākas). 

/saraksts/ un jāpamato, norādot zināšanu ietilpīgo komponenti / jaunradītās zināšanas. RIS3 ir Viedās 

specializācijas stratēģija, kurā noteiktās specializācijas jomas ir zināšanu ietilpīga bioekonomika, 

biomedicīna, medicīnas tehnoloģijas, biofarmācija un biotehnoloģijas, viedie materiāli, tehnoloģijas un 

inženiersistēmas, viedā enerģētika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas. 

 

2.4. 

Pamatojums pretendenta darbības atbilstībai inovatīva komersanta pazīmei. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

(Ja tiek pretendēts inovatīva komersanta atbalstam, tad jāatbilst un jāpamato obligāti.) 

 

Ja “Jā” un tiek pretendēts inovatīva komersanta atbalstam, tad jāpamato. Inovatīvs komersants – ir 

komersants, kas ir izstrādājis vai izstrādā inovatīvu preci vai zināšanu ietilpīgu pakalpojumu. Inovatīvs 

produkts – tā ir prece vai pakalpojums ar augstu pievienoto, tostarp tehnoloģisko, vērtību, kura izstrādes 

rezultātā rodas jaunas vai uzlabotas zināšanas, piemēram, pētījumā balstīti, jauni vai uzlaboti 

paņēmieni, metodes, principi, procesi, funkcijas vai produkta īpašības, un kuram ir skaidri 

identificējamas priekšrocības un labāki vērtības, ilgtspējas parametri salīdzinājumā ar konkurentiem. 

2.5. 

Pamatojums pretendenta darbības atbilstībai eksportspējīga komersanta pazīmei. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

 

Ja “Jā”, tad jāpamato. Eksportspējīgs komersants – ir komersants, kas atbilst kādai no viedās 

specializācijas stratēģijas jomām un kas ir prioritāri augsto, vidēji augsto un vidēji zemo tehnoloģiju 

nozares vai zināšanu ietilpīgu pakalpojumu komersants ar eksportspējīgu produktu. Eksportspējīgs 

produkts – tā ir prece vai pakalpojums, kas jau tiek eksportēts, vai jauns produkts, kam ir izpētē 

pamatots eksporta potenciāls. 

 

2.6. 

Pamatojums pretendenta darbības atbilstībai radošo industriju komersanta pazīmei. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

(Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju pārstāvniecību, tad jāatbilst un jāpamato obligāti.) 

 

Ja “Jā”, tad jāpamato. Radošo industriju komersants – ir komersants, kas darbojas radošajās 

industrijās un kam ir eksportspējīgs produkts. Radošās industrijas ietver šādas nozares: arhitektūra, 

dizains, kino, izpildītājmāksla, vizuālā māksla, mūzika, izdevējdarbība, televīzija, radio un interaktīvie 

mediji, reklāma, datorspēles un interaktīvās programmatūras, kultūras mantojums, kultūras izglītība, 

atpūta, izklaide un citas kultūras darbības. 

2.7. 

Pamatojums pretendenta atbilstībai komersanta ar divējāda lietojuma produktu pazīmei. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

 

Ja “Jā”, tad jāpamato. Divējāda lietojuma preces ir preces, arī programmatūra un tehnoloģijas, kuras 

var izmantot gan civiliem, gan drošības un aizsardzības mērķiem un pie kurām pieder preces, kas 

pārstāv šādas jomas: transports (bezpilota transportlīdzekļi, transportlīdzekļu elektroenerģijas un 

siltuma sistēmas),robotika un autonomās sistēmas, mākslīgais intelekts/mašīnmācīšanās (datu analīze), 

kosmosā bāzēta komunikācija un novērošana (uzlabota navigācijas sistēma), kvantu tehnoloģija (kvantu 

kriptēšana, 5G tehnoloģijas), drošība (kiberdrošība, uz satelītu vai dronu balstīta plaša apgabala 

novērošana), ķīmiskās vielas un materiāli (jaunu materiālu izstrāde un pielietojamība, pārklājumi un 

virsmas ar augstu izturību pret skrāpējumiem un/vai koroziju, labu laikapstākļu noturību un/vai 

pašlabošanās spēju), biotehnoloģijas (modificēti organismi vides attīrīšanai), veselības aprūpe 

(mobilitātes veicināšana), izglītojošās izklaides (kustību sensori), tekstilizstrādājumi (tekstilizstrādājumi 

ar sensoriem), enerģētika un dzinējspēks (ģenerators, elektrifikācija un hibridizēšana), elektronika un 

telekomunikācijas (augstas veiktspējas autonomās telekomunikāciju ierīces, sensori un lāzeri). 

2.8. 

Pamatojums ilgtspējīgas uzņēmējdarbības veikšanai. 

Vai atbilst: Jā / Nē 

 

Ja “Jā”, tad jāpamato, kā pretendenta darbība veicina ilgtspējīgas attīstības mērķu īstenošanu atbilstoši 

Latvijas un Apvienoto Nāciju Organizācijas noteiktajiem ilgtspējīgas attīstības mērķiem (Informācija 

pieejama šeit un šeit). 

 

3. BIZNESA IDEJAS APRAKSTS 

Nr. Norādāmā informācija 

3.1. Preces / pakalpojuma / tehnoloģijas apraksts. 

https://www.liaa.gov.lv/lv/ris3-vadibas-grupas-ris3-parvaldibas-operacionalais-limenis
http://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40291636
http://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40291636
https://www.km.gov.lv/lv/kulturas-un-radoso-industriju-definicija
https://www.km.gov.lv/lv/kulturas-un-radoso-industriju-definicija
https://www.mk.gov.lv/lv/iam-istenosana-latvija
https://www.mk.gov.lv/lv/iam-istenosana-latvija
https://www.mk.gov.lv/lv/17-ilgtspejigas-attistibas-merki


 
 

Preces / pakalpojuma apraksts; jānorāda un jāpamato, kādā izstrādes posmā atrodas 

produkts/pakalpojums (ir/nav izstrādāts prototips un kādā stadijā; ir/nav izstrādāts gatavs produkts 

pārdošanai); unikalitāte/inovācija; aktualitāte; kādu problēmu/vajadzību risina. 

3.2. 

Jānorāda preces / pakalpojuma gatavības līmenis pēc TRL (tehnoloģiju gatavības līmenis) vai BIMRL 

(biznesa, investīciju un ražošanas gatavības līmenis) skalas. 

Jānorāda atbilstošais tehnoloģiju gatavības līmenis (turpmāk – TRL) vai biznesa, investīciju un 

ražošanas gatavības līmenis (turpmāk - BIMRL): /saraksts/ 

 

Jāpamato atbilstošais izstrādes līmenis. Tas jāpamato ar piemēru, pievienojot aprakstu un pielikumus 

(piemēram, prototipa vizualizācija, dizaina risinājuma skice, tiešsaistes lietotnes, eksrānuzņēmumi u.c.). 

Ja tiek pretendēts inovatīva komersanta  atbalstam, tad jānorāda atbilstošais TRL līmenis, pārējos 

gadījos jānorāda BIMRL līmenis. (Lai kvalificētos, jāatbilst vismaz TRL 4. (ceturtajam) gatavības 

līmenim vai BIMRL 5. (piektajam) gatavības līmenim.) 

3.3. 

Tehnoloģijas potenciāls. 

Ir/nav jauninājums mērķa tirgū; ir/nav veikta izpēte un ir/nav apzināta iespējas aizsargāt intelektuālo 

īpašumu; satur/nesatur intelektuālā īpašuma pazīmes. Ja attiecas un ja produkts izstrādes procesā rada 

jaunas zināšanas, t.i. projekts ne tikai izmanto zinātnisko metožu pielietošanas rezultātā radītas jaunas 

zināšanas komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos vai industriālajos pielietojumos, bet arī 

rada šādas jaunas zināšanas, tad tas ir jāpamato ar uzskatāmiem piemēriem. 

3.4. 

Komercializācijas plāns, produkta attīstības plāns vai esošā biznesa modeļa apraksts. 

Jāraksturo ražošana; darbaspēka pieejamība; piegādes ķēdes; preces/pakalpojuma izplatīšanas kanāli 

un metodes; pārdošanas veicināšanas pasākumi un plāns; cenu politika un apsvērumi; īstenošanas 

iespējamība, riski; līdzšinējās darbības rezultātu raksturojums un papildus komentāri, ja nepieciešams, 

par pielikumu Finanšu nauda plūsma. Ja atbilst divējādas pielietojamības produkta definīcijai, apraksta, 

kā tiks komercializēta produkta vai tehnoloģijas divējādā pielietojamība - gan civilajam, gan 

aizsardzības un drošības mērķim. 

3.5. 

Konkurences un klienta izpēte vietējā un eksporta tirgū. 

Jāraksturo vietējā un eksporta mērķa tirgus; tirgus izpētes rezultāti; esošie tirgus dalībnieki; tirgus 

pieprasījums, piesātinājums un izaugsmes potenciāls; tirgus ierobežojumi; konkurētspējas priekšrocība; 

mērķa klients. 

3.6. 

Izaugsmes potenciāls un plānotais jaunradīto darba vietu skaitu. 

 Jānorāda plānotais apgrozījuma apjoms (summa) trešajā inkubācijas gadā, trīs gadu laikā saņemot 

inkubācijas programmas atbalstu. Jānorāda plānotais eksporta procentuālais apjoms no apgrozījuma 

(%) trešajā inkubācijas gadā, trīs gadu laikā saņemot inkubācijas programmas atbalstu.Jānorāda 

plānotais jaunradīto darba vietu skaits PLE (skaitlis) , trīs gadu laikā saņemot inkubācijas programmas 

atbalstu.  

3.7. 

Eksporta potenciāls. 

Jāraksturo eksporta iespējas un plānotais nākotnes eksporta apjoms (summa un %) no apgrozījuma 

biznesa inkubācijas laikā (trešajā inkubācijas gadā), saskaņā ar mērķiem. Ja jau ir esošs eksports, tad to 

apraksta, pamato ar dokumentiem. 

3.8. 

Finanšu līdzekļu pieejamība. 

Jāpamato finansējuma pieejamība preces/pakalpojuma attīstībai un finansējuma avotu apraksts; Ja 

attiecināms - līdz šim piesaistīto investīciju apjoms un avots un paredzamo piesaistāmo investīciju 

apjoms un avots. 

 

Pielikumā jāpievieno uzņēmuma naudas plūsma turpmākajiem 3 gadiem. 

3.9. 

Komanda un tās kompetences biznesa idejas īstenošanai. 

Jāraksturo pretendenta komanda; atbildības sfēru sadalījums; specifiskās kritiskās, tehnoloģiski 

inženieriskās kompetences; uzņēmējdarbības prasmes; iepriekšēja pieredze uzņēmējdarbībā un nozarē; 

kapitāldaļu sadalījuma apraksts un ietekme. 

 

Pielikumā jāpievieno komandas vadošo personu dzīves apraksti (turpmāk tekstā - CV). 

3.10. 

Pretendenta ieguvums no inkubācijas atbalsta. 

Jānorāda, ko plānots sasniegt, kāds ir nepieciešamais atbalsts (apmācības, konsultācijas, mentorings, 

finanšu atbalsts u.c.), kāds ir plānotais ieguvums no biznesa inkubācijas. 

 

Pielikumā jāpievieno provizorisks sākotnējais finanšu atbalsta (grantu) plāns 1. inkubācijas gadam.  

3.11.  

Inkubācijas mērķi pirmajam inkubācijas gadam. 

Jānorāda, kādus mērķus plānots sasniegt inkubācijas 1. gada laikā. Piemēri mērķu formulējumam: 1. 

inkubācijas gada laikā sasniegt apgrozījuma pieaugumu par 50%; 1. inkubācijas gada laikā sasniegt 

eksporta apjoma pieaugumu par 30%;1. inkubācijas gada laikā paaugstināt produkta/pakalpojuma 

gatavības līmeni no TRL 4.līmeņa līdz TRL 7.līmenim.  

https://business.gov.lv/darbinieku-skaita-pilnas-slodzes-ekvivalenta-ple-raditaja-aprekins


 
 

 

4. PIELIKUMI 

Nr. Dokuments 

4.1. Pretendenta apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai.* (1.pielikums) 

4.2. 
Deklarācija un tās pielikums par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 

komercsabiedrībai.* (2.pielikums) 

4.3. Pretendenta naudas plūsma.* (3.pielikums) 

4.4. Pretendenta komandas vadošo personu CV.* (4.pielikums) 

4.5. Principa “Nenodarīt būtisku kaitējumu” kontroljautājumi, ja attiecas.* (5.pielikums) 

4.6. Pretendenta sākotnējais finanšu atbalsta plāns.* (6.pielikums) 

4.7. 
Pēc nepieciešamības pretendents šeit norāda vai pieteikumam pielikumā pievieno citu svarīgu 

informāciju vai šo rindu dzēš. 
* Obligāti pievienojams 
 

Pieteikuma iesniegšanas nosacījumi: 

 Pretendents nepieciešamības gadījumā iesniegto pieteikumu drīkst atsaukt. 

 Pretendents viena uzsaukuma laikā drīkst iesniegt vienu pieteikumu. 

 Pretendents nedrīkst iesniegt pieteikumu, ja ar pretendentu jau ir spēkā esošs līgums par inkubācijas atbalsta sniegšanu. 

Pretendents drīkst iesniegt pieteikumu atkārtoti nākamajā uzsaukumā, ja ir novērstas iepriekš konstatētās nepilnības, 

mainījušies apstākļi vai mainījušies nosacījumi, kas liedza apstiprināt pretendentu sākotnēji. 

 Pretendents pēc pirmsinkubācijas atbalsta saņemšanas drīkst pieteikties un pretendēt inkubācijas atbalstam, ja atbilst 

atbalsta saņemšanas kritērijiem. 

 Atkārtoti saņemt pirmsinkubācijas atbalstu vai inkubācijas atbalstu tai pašai biznesa idejai nav iespējams. 

 Pretendents tam noteiktajā termiņā sniedz papildu informāciju, ja pēc pieteikuma iesniegšanas tāda tiek pieprasīta. 

Pieteikuma izvērtēšana tiek turpināta tikai pēc pieprasījumā norādītajā termiņā un formā iesniegtas informācijas 

saņemšanas. Ja papildus informācija netika iesniegta, pieteikums var tikt noraidīts. 
 

 

 
 

 
 

Parakstot šo pieteikumu, apliecinu, ka visa tajā norādītā informācija ir pilnīga un patiesa. Pieteikuma izskatīšanas gaitā 

apņemos informēt Aģentūru par izmaiņām norādītajā informācijā. 

 

Vārds, uzvārds  

Amats  

Paraksts  

Datums  

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 

 

  

http://www.business.gov.lv/


 
 

1.pielikums 

Pieteikumam inkubācijas atbalstam 
 

Apliecinājums 

par atbilstību atbalsta saņemšanai 
 

Es, apakšā parakstījies (-usies), atbalsta pretendenta atbildīgā amatpersona, apliecinu, ka uz pieteikuma iesniegšanas 

brīdi: 

 

Nr. Kritērijs 
Apliecinājums 

jā nē 

1. 

Atbalsta pretendents de minimis atbalsta uzskaites sistēmā (Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās datu bāzes elektroniskās deklarēšanās sistēma) ir aizpildījis veidlapu par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai1. Sistēmā atbalsta 

pretendenta norādītā informācija ir aktuāla, pilnīga un patiesa. Atbalsta pretendents 

nekavējoties informēs Latvijas investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk- Aģentūra) par 

jebkurām izmaiņām saistībā ar de minimis atbalsta uzskaiti. 

 

Šeit jānorāda elektroniski iesniegtās veidlapas kods no sistēmas: 

 
 

☐ ☐ 

2. 

Atbalsta pretendents neatrodas un nenonāks interešu konflikta situācijā ar Aģentūras 

nodarbinātajiem, kuri pasākuma ietvaros iesaistīti lēmuma pieņemšanas procesā attiecībā 

uz konkrēto atbalsta pretendentu; ārpakalpojumu sniedzējiem un komisiju locekļiem. 

(Interešu konflikts – situācija, kurā personai pildot profesionālos pienākumus, jāpieņem 

lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar amatu saistītas darbības, 

kas ietekmē vai var ietekmēt šīs personas, tās radinieku (tas ir, tēvs, māte, vecāmāte, 

vecaistēvs, bērns, mazbērns, adoptētais, adoptētājs, brālis, māsa, pusmāsa, pusbrālis, 

laulātais) vai darījumu partneru (tas ir, fiziskā vai juridiskā persona vai uz līguma pamata 

izveidota fizisko un juridisko personu apvienība, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir 

deklarējamās darījumu attiecībās ar personu) personiskās vai mantiskās intereses.) 

☐ ☐ 

3. 

Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā komersanta statusam saskaņā ar 

Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr.651/2014, ar ko noteiktas atbalsta 

kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108.pantu 2. 

panta 2. punktu. 

☐ ☐ 

4. 
Atbalsta pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas komercreģistrā, kā arī reģistrācijas 

ilgums Latvijas Republikas komercreģistrā nepārsniedz 5 (piecus) gadus. 
  

5. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav 

nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 

un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai 

attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ 

6. 

Atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā 

ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu; 
☐ ☐ 

7. 
Uz atbalsta pretendentu neattiecas neviens no Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā  noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem;   ☐ ☐ 

8. 

Attiecībā uz atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 

pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta 

pretendentu ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas 

vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas;   

  

9. 
Atbalsta pretendents piešķirto atbalstu izmantos tikai savās interesēs un nenodos to 

trešajām personām;   ☐ ☐ 

                                                           
1 Plašāka informācija pieejama https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis 

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/de-minimis


 
 

10. 

Atbalsta pretendents nodrošinās nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu, ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic 

neatbalstāmās darbības vai citas darbības, kas ietilpst Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 

1. panta 2. punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 

2021/1058, par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas fondu 7.panta 1.punktu un 

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām 

investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 2.pielikuma darbības jomā; 

☐ ☐ 

11. 

Atbalsta pretendents, kumulējot de minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu vai ar citu 

valsts atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, ievēros MK 

noteikumu Nr.407 80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus; 
☐ ☐ 

12. 

Pieteikumā esošās darbības, kurām tiek pieprasīts atbalsts, netiek, nav tikušas, kā arī par 

tām nav plānots saņemt atbalstu citu ES fondu aktivitāšu vai citu finanšu instrumentu 

ietvaros, vai no valsts un pašvaldību budžeta līdzekļiem; 
  

13. 

Atbalsta pretendents ievēros krāpšanas un interešu konflikta novēršanas principus saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par 

finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, 61.pantu;   
☐ ☐ 

14. 

Atbalsta pretendents ir iepazinies ar Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumu 

Nr. 104 "Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja 

finansētiem projektiem" 12.punktu, kas nosaka, ka finansējuma saņēmējs un piegādātājs 

atrodas interešu konfliktā, ja finansējuma saņēmējs, tā dalībnieks (akcionārs), biedrs, 

padomes vai valdes loceklis, jebkuras minētās personas radinieks līdz otrajai radniecības 

pakāpei, laulātais vai svainis līdz pirmajai svainības pakāpei vai finansējuma saņēmēja 

prokūrists vai komercpilnvarnieks ir:  

12.1. piegādātājs vai piegādātāja apakšuzņēmējs;  

12.2. piegādātāja vai tā apakšuzņēmēja dalībnieks (akcionārs), biedrs, padomes vai valdes 

loceklis, prokūrists, komercpilnvarnieks vai darbinieks (izņemot 13.punktā norādīto); 

☐ ☐ 

15. 

Atbalsta pretendents ir iepazinies ar Civillikuma 211.pantu, kas noteic, ka radniecības 

tuvuma noteikšanai sānu līnijā starp divām personām ievēro tikai pakāpju jeb dzimšanu 

skaitu, un no vienas no šīm personām, neieskaitot viņu pašu, skaita augšup taisnā līnijā uz 

viņu kopējo trešo personu un no šīs pēdējās lejup uz otru no šīm personām. Īsti brāļi un 

māsas atrodas otrajā radniecības pakāpē, tēva vai mātes brālis ar brāļa vai māsas meitu un 

tēva vai mātes māsa ar brāļa vai māsas dēlu — trešajā, brālēni un māsīcas — ceturtajā 

radniecības pakāpē utt;   

☐ ☐ 

16. 

Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību īstenošanas laikā nodrošina principa “nenodarīt 

būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. 

februāra  Regulas ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. 

panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu. Atbalsta saņēmējs projekta ietvaros apņemas 

nodrošināt principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanu un apliecina, ka atbalstam 

pieteiktās darbības, kas saistītas ar jaunu produktu izveidi vai ražošanu, tehnoloģiju ieviešanu 

vai citu darbību, kas varētu netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem, neradīs būtisku 

kaitējumu:  

a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 

b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām; 

c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 

d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai; 

e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei; 

f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai. 

☐ ☐ 

17. 

Atbalsta pretendents iepirkumus veic atklātā, pārredzamā, konkurenci nodrošinošā, sociāli 

atbildīgā veidā un saskaņā ar normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, ievērojot 

nediskriminācijas principus; 
☐ ☐ 

18. Atbalsta pretendents ir informēts, ja tiek pārkāptas MK noteikumu Nr.407 noteiktās 

komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas 
☐ ☐ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241


 
 

regulas Nr. 2023/2831, komercdarbības atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt atbalsta 

sniedzējam visu projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no 

līdzekļiem, kas brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem; 

19. 

Atbalsta pretendents piekrīt, ka Aģentūra pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, piešķir de 

minimis atbalsta summu, lai nodrošinātu ne finanšu inkubācijas atbalstu atbilstoši 

inkubācijas līgumā un MK noteikumos Nr. 407 norādītajam; 
☐ ☐ 

20. 

Atbalsta pretendents nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta 

piešķiršanas dienas, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 un Komisijas 2013. gada 

18. decembra Regulas (ES) Nr. 1407/2013, par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam  6. panta 3. punktam. 

☐ ☐ 

 

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

      

vārds, uzvārds  amats  paraksts  datums 

 

* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5


 
 

 
 

2.pielikums 

Pieteikumam inkubācijas atbalstam 

 

Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai 

vidējai komercsabiedrībai 

  
1. Komercsabiedrības identifikācija 

 

Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

 

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas numurs  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

2. Komercsabiedrības tips (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

  

  ☐ Autonoma komercsabiedrība  Nepieciešamos datus iegūst tikai no 

iesniedzējkomercsabiedrības gada pārskatiem. Aizpilda 

tikai deklarāciju (bez pielikuma) 

  ☐ Partnerkomercsabiedrība  Aizpilda pielikumu1 (ja nepieciešams, aizpilda arī 

papildlapas), tad aizpilda deklarāciju, aprēķinu rezultātus 

norādot tabulā 
  ☐ Saistīta komercsabiedrība 

  
Piezīme. 1 Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumu Nr. 776 

"Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam" 2. pielikumam. 

  

3. Komercsabiedrības kategorijas noteikšanai izmantojamie dati 
  

Pēdējais pārskata gads2 (ierakstīt gadu) 

Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 
Gada apgrozījums (EUR) 

Gada bilances kopsumma 

(EUR) 

      

      

  

Piezīme. 2 Visiem datiem jāattiecas uz pēdējo apstiprināto pārskata periodu, un tie 

jāaprēķina pēc visa gada rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. 

Apgrozījuma summu aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem 

nodokļiem. Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, 

iesniedzamos datus aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada 

datiem. 

 

 4. Skaidrojumi par deklarācijas aizpildīšanas īpašajiem gadījumiem3 

  



 
 

 
 

   

  

Piezīme. 3 Aizpilda, ja tiek piemēroti Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas 

(ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par  saderīgām ar iekšējo tirgu, 

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014), I pielikuma 

3. panta 2.  un 5. punktā minētās komercsabiedrības, kā arī citos gadījumos, ja tas 

nepieciešams. 

   

5. Komercsabiedrības kategorija (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

 

  ☐ Sīkā 

(mikrokomercsabiedrība) 

 Atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikuma 

2. pantam 

  ☐ Mazā 

  ☐ Vidējā 

  ☐ Lielā  Neatbilst nevienam no iepriekš minētajiem variantiem 

  

Svarīgi! 
Vai salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata periodu ir notikušas datu 

izmaiņas, kuru dēļ ir mainījusies 

komercsabiedrības kategorija 

      

 ☐ Nē 
 ☐ Jā (šādā gadījumā aizpilda un pievieno 

deklarāciju par iepriekšējo pārskata periodu) 

  

Persona, kurai ir 

pārstāvības tiesības 

 

 (amats, vārds un uzvārds) 

 

Apliecinu deklarācijā un tās pielikumos sniegto ziņu pareizību. 
  

   

 (paraksts4) 

   

 (parakstīšanas datums un laiks4) 

  

Piezīme. 4 Rekvizītus "paraksts" un "parakstīšanas datums un laiks" neaizpilda, ja 

deklarācija sagatavota atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

  
Deklarācijas pielikums par komercsabiedrības atbilstību 

mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai 
  

1. Pievienojamās sadaļas: 
1.1. A sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena 

partnerkomercsabiedrība; 

1.2. B sadaļa (un papildlapas), ja iesniedzējkomercsabiedrībai ir vismaz viena saistīta 

komercsabiedrība. 

  

 

2. Aprēķini par partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām 
  



 
 

 
 

 Pēdējais pārskata gads1 

   
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 2.1. Iesniedzējkomercsabiedrības vai 

konsolidētā gada pārskata dati1 

(B sadaļas2 B(1) tabulas dati) 

         

 2.2. Proporcionāli apvienotie dati no 

visām partnerkomercsabiedrībām (ja 

tādas ir) (A sadaļas A tabulas dati) 

         

 2.3. Visu saistīto komercsabiedrību 

(ja tādas ir) pievienotie dati, ja tie 

konsolidējot nav iekļauti 2.1. rindā 

(B sadaļas B(2) tabulas dati) 

         

 Kopā3          

  

Piezīmes. 
1 Visi dati attiecas uz pēdējo apstiprināto gada pārskatu, un tos aprēķina pēc visa gada 

rādītājiem. Tie iegūti, izmantojot datus pārskata slēgšanas dienā. Apgrozījuma summu 

aprēķina bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešiem nodokļiem. 

Jaunizveidotām komercsabiedrībām, kurām vēl nav apstiprinātu pārskatu, iesniedzamos datus 

aprēķina pēc ticamiem rādītājiem, pamatojoties uz aktuālā finanšu gada datiem. 
2 Visus datus (arī darbinieku skaitu) nosaka, pamatojoties uz gada pārskatiem vai 

komercsabiedrības konsolidētajiem gada pārskatiem (ja tādi ir), vai konsolidētajiem gada 

pārskatiem, kuros komercsabiedrība konsolidējot iekļauta. 
3 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj deklarācijas tabulā "Komercsabiedrības 

kategorijas noteikšanai izmantojamie dati". 

 A sadaļa 

I. Partnerkomercsabiedrības 

  

Par katru komercsabiedrību, par kuru aizpildīta partnerkomercsabiedrības lapa (viena 

lapa par katru iesniedzējkomercsabiedrības partnerkomercsabiedrību un par tādām saistīto 

komercsabiedrību partnerkomercsabiedrībām, kuru dati vēl nav iekļauti attiecīgās saistītās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos), datus no attiecīgās partnerības tabulas iekļauj 

kopsavilkuma A tabulā. 

  

A tabula4 

 Partnerkomercsabiedrība 

(nosaukums, identifikācija) 

 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 4.          

 5.          

 6.          

 7.          

Kopā5          

  

Piezīmes. 
4 Ja nepieciešams, pievieno papildlapas vai paplašina tabulu. 



 
 

 
 

5 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.2. rindā. 

  

Svarīgi! 
Šos datus iegūst proporcionālajos aprēķinos partnerības tabulā atsevišķi katrai tiešajai 

vai netiešajai partnerkomercsabiedrībai. 

  

II. Partnerkomercsabiedrības lapa 

  

1. Partnerkomercsabiedrības identifikācija 
 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums   

 

________________________________________________ 

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   

 Paraksttiesīgā amatpersona    

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

 2. Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību 
  

 Pēdējais partnerkomercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Dati          

  

Svarīgi! 
Datus par konkrēto partnerkomercsabiedrību iegūst no gada pārskatiem (vai no 

konsolidētajiem pārskatiem, ja tādi ir). Tiem pievieno ar šo partnerkomercsabiedrību saistīto 

komercsabiedrību datus (ja saistīto komercsabiedrību dati jau nav iekļauti, konsolidējot 

konkrētās partnerkomercsabiedrības pārskatus). Ja nepieciešams, pievieno lapas par saistītām 

komercsabiedrībām, kuras konsolidējot vēl nav iekļautas. 

 

3. Proporciju aprēķini 
3.1. Precīzi norāda iesniedzējkomercsabiedrības (vai tās saistītās komercsabiedrības 

līdzdalību, ar kuras starpniecību izveidotas attiecības ar partnerkomercsabiedrību) līdzdalību6 

partnerkomercsabiedrībā, uz kuru šī lapa attiecas. 

 

 

 

 

 

Piezīme. 
6 Ņemot vērā kapitāla daļu vai balsstiesības, izmanto lielāko no minētajiem rādītājiem. 

Šai daļai jāpieskaita ar konkrēto komercsabiedrību saistītās komercsabiedrības īpašumā esošās 

daļas tajā pašā komercsabiedrībā. 

 

 

 

  



 
 

 
 

3.2. Norāda arī tās partnerkomercsabiedrības, uz kuru šī lapa attiecas, līdzdalību 

komercsabiedrībā vai saistītajā komercsabiedrībā. 

 

 

 

 

 

3.3. Lielāko no šīm abām līdzdalības daļām piemēro partnerkomercsabiedrības lapas 

tabulā "Dati par konkrēto partnerkomercsabiedrību" iekļautajiem datiem. Proporciju aprēķinu 

rezultātus norāda partnerības tabulā. 

  

Partnerības tabula7 

 Daļa procentos 
 Vidējais darbinieku skaits 

(gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Proporciju aprēķinu rezultāti          

  

Piezīme. 
7 Šos datus iekļauj A sadaļas A tabulā. 

  

B sadaļa 

I. Saistītās komercsabiedrības 

  

1. Saistītās komercsabiedrības tipa noteikšana 

  

Vajadzīgo atzīmēt ar X 

  ☐ 1. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība sagatavo konsolidētos pārskatus vai konsolidējot tā 

ir iekļauta citas komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos (B(l) tabula) 

  ☐ 2. tips  Iesniedzējkomercsabiedrība vai arī viena vai vairākas saistītās 

komercsabiedrības nesagatavo konsolidētos pārskatus vai minētās 

komercsabiedrības konsolidētajos pārskatos nav iekļautas (B(2) tabula) 

  

Svarīgi! 
Datus par komercsabiedrībām, kuras saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no 

gada pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno 

datus par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tās, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. 

  

2. Aprēķinu metodes 

 

2.1. Pirmā tipa saistītās komercsabiedrības 

2.1.1. Aprēķiniem izmanto konsolidētos gada pārskatus un aizpilda B(1) tabulu 

  

B(1) tabula  

    Vidējais darbinieku skaits (gadā)8 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 Kopā9          

   



 
 

 
 

 

Piezīmes. 
8 Ja konsolidētajos gada pārskatos nav datu par darbinieku skaitu, to aprēķina, 

pievienojot attiecīgos datus par konkrētās komercsabiedrības saistītajām komercsabiedrībām. 
9 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.1. rindā. 

  

2.1.2. Konsolidācijas procesā iekļauto komercsabiedrību identifikācija 

  

 Saistītā 

komercsabiedrība 

(nosaukums un 

identifikācija) 

 Juridiskā adrese  Reģistrācijas numurs 

 Paraksttiesīgā 

amatpersona (amats, 

vārds un uzvārds) 

 A.          

 B.          

 C.          

 D.          

 E.          

  

Svarīgi! 
Dati par šādas saistītas komercsabiedrības partnerkomercsabiedrībām, kuras 

konsolidējot vēl nav iekļautas, tiek apstrādāti līdzīgi kā par iesniedzējkomercsabiedrības 

tiešajiem partneriem. Tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

  

2.2. Otrā tipa saistītās komercsabiedrības 

  

Par katru saistīto komercsabiedrību (ieskaitot saistību ar citas saistītas 

komercsabiedrības starpniecību) aizpilda saistītās komercsabiedrības lapu un, aizpildot 

B(2) tabulu, apvieno visu saistīto komercsabiedrību pārskatu datus. 

 B(2) tabula  

 Komercsabiedrības numurs10 
 Vidējais darbinieku 

skaits (gadā) 

 Gada 

apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma 

(EUR) 

 1.          

 2.          

 3.          

 Kopā11          

  

Piezīmes. 
10 Par katru komercsabiedrību pievieno atsevišķu saistītās komercsabiedrības lapu. 
11 Datus no tabulas rindas "Kopā" iekļauj tabulas "Aprēķini par 

partnerkomercsabiedrībām vai saistītām komercsabiedrībām" 2.3. rindā.  

  

II. Saistītās komercsabiedrības lapa 

(tikai par saistītajām komercsabiedrībām, kas konsolidējot nav iekļautas B tabulā) 

  

1. Saistītās komercsabiedrības identifikācija 
 Vārds, uzvārds vai 

nosaukums 

  

 Juridiskā adrese   

 Reģistrācijas numurs   



 
 

 
 

 Paraksttiesīgā amatpersona 

  

  

 (amats, vārds un uzvārds) 

    

2. Dati par komercsabiedrību 

 Pēdējais saistītās komercsabiedrības pārskata gads (ierakstīt gadu) 

    Vidējais darbinieku skaits (gadā) 
 Gada apgrozījums 

(EUR) 

 Gada bilances 

kopsumma (EUR) 

 Kopā12          

  

Piezīme. 
12 Šos datus iekļauj B sadaļas B(2) tabulā. 

  

Svarīgi! 
Datus par komercsabiedrībām, kas saistītas ar citām komercsabiedrībām, iegūst no gada 

pārskatiem (vai konsolidētajiem gada pārskatiem, ja tādi ir). Tiem proporcionāli pievieno datus 

par attiecīgās saistītās komercsabiedrības iespējamām partnerkomercsabiedrībām, kuras 

atrodas tieši pirms vai pēc tām, ja šie dati jau nav iekļauti pēc konsolidācijas. Datus par šādām 

partnerkomercsabiedrībām apstrādā līdzīgi datiem par komercsabiedrības tiešajiem partneriem, 

tāpēc A sadaļā jāpievieno to dati un partnerkomercsabiedrības lapa. 

  



Naudas plūsma 1. gads

Nosaukums

Ieņēmumi, EUR
Naudas plūsmas sākuma mēnesis jan feb mar apr mai jun jul aug sep okt nov dec Kopā

Bilance perioda sakumā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PVN likme

Ieņēmumi, kas saņemti no debitoru parādu atgūšanas 0% 0
Ieņēmumi no krājumu pārdošanas 0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pamatdarbības ieņēmumi (LATVIJA)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pamatdarbības ieņēmumi (EKSPORTS)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eksporta apjoms (no apgrozījuma) -
Citi ieņēmumi
Pašu ieguldījums 0% 0
Saņemti banku aizņēmumi (kredīti, līzingi) 0% 0
LIAA inkubācijas programmas līdzfinansējums 0% 0
Citu programmu līdzfinansējums (piemēram: reģionālie projektu 
konkursi, LAD programmas, u.c.) 0% 0

Citas fiziskas vai jurisikas personas aizdevums 0% 0
Saņemtais PVN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kopā ieņēmumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izdevumi, EUR
Mainīgās izmaksas jan feb mar apr mai jun jul aug sep okt nov dec Kopā
Plānotie maksājumi 0% 0

Izejmateriāli, izejvielas 21% 0
Ražošanā vai sezonā strādājošo darba alga un sociālais nodoklis 0% 0
Izdevumi elektroenerģijai 21% 0
Realizācijas izmaksas 21% 0
Transporta izmaksas 21% 0
Izdevumi pakalpojumu apmaksai 21% 0
Citi (piem., Iekārtu, tehnikas remonts) 0% 0

0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fiksētās izmaksas
Pastāvīgi strādājošo darba algas, soc.nod. 0% 0
Administrācijas izdevumi (piemēram, interneta pieslēgums, 
mobilo sakaru pieslēgums) 0% 0

Apdrošināšana (īpašums, veselība, transports) 0% 0

Reģistrācijas Nr.



Naudas plūsma 1. gads    

Nodokli un nodevas (NĪN, DRN, ceļu nod., riska valsts nodeva u.c.) 0% 0
Ēku un telpu remonts 0% 0
Nomas maksa par ēkām, zemi 0% 0
Mārketinga izmaksas 0% 0
Komunālo pakalpojumu izmaksas 0% 0
Saimniecības izmaksas (piemēram, degvielas izmaksas) 0% 0
citas 0% 0
citas 0% 0

0% 0
0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Līzingu maksājumi: procenti 0% 0
Līzingu maksājumi: pamatsumma 0% 0
Aizdevuma 1 izlietojums 0% 0
Aizdevuma 2 izlietojums 0% 0
Cita finansējuma izlietojums 0% 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopējie izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Perioda bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Beigu bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Maksājamais Pievienotās vērtības nodoklis

PVN priekšnodoklis
Aizdevuma procenti
Aizdevuma pamatsummas atmaksa
Citu aizdevumu procenti
Citu aizdevumu pamatsummas
Ar pamatdarbību nesaistīto aizdevumu pamatsummas un procenti
Ienākuma nodoklis / Mikrouzņēmuma nodoklis



Naudas plūsma 2. gads

Nosaukums

Ieņēmumi, EUR
Naudas plūsmas sākuma mēnesis jan feb mar apr mai jun jul aug sep okt nov dec Kopā

Bilance perioda sakumā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PVN likme

Ieņēmumi, kas saņemti no debitoru parādu atgūšanas 0% 0
Ieņēmumi no krājumu pārdošanas 0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pamatdarbības ieņēmumi (LATVIJA)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pamatdarbības ieņēmumi (EKSPORTS)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eksporta apjoms (no apgrozījuma) -
Citi ieņēmumi
Pašu ieguldījums 0% 0
Saņemti banku aizņēmumi (kredīti, līzingi) 0% 0
LIAA inkubācijas programmas līdzfinansējums 0% 0
Citu programmu līdzfinansējums (piemēram: reģionālie projektu 
konkursi, LAD programmas, u.c.) 0% 0

Citas fiziskas vai jurisikas personas aizdevums 0% 0
Saņemtais PVN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kopā ieņēmumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izdevumi, EUR
Mainīgās izmaksas jan feb mar apr mai jun jul aug sep okt nov dec Kopā
Plānotie maksājumi 0% 0

Izejmateriāli, izejvielas 0% 0
Ražošanā vai sezonā strādājošo darba alga un sociālais nodoklis 0% 0
Izdevumi elektroenerģijai 0% 0
Realizācijas izmaksas 0% 0
Transporta izmaksas 0% 0
Izdevumi pakalpojumu apmaksai 0% 0
Citi (piem., Iekārtu, tehnikas remonts) 0% 0

0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fiksētās izmaksas
Pastāvīgi strādājošo darba algas, soc.nod. 0% 0
Administrācijas izdevumi (piemēram, interneta pieslēgums, 
mobilo sakaru pieslēgums) 0% 0

Apdrošināšana (īpašums, veselība, transports) 0% 0

Reģistrācijas Nr.



Naudas plūsma 2. gads    

Nodokli un nodevas (NĪN, DRN, ceļu nod., riska valsts nodeva u.c.) 0% 0
Ēku un telpu remonts 0% 0
Nomas maksa par ēkām, zemi 0% 0
Mārketinga izmaksas 0% 0
Komunālo pakalpojumu izmaksas 0% 0
Saimniecības izmaksas (piemēram, degvielas izmaksas) 0% 0
citas 0% 0
citas 0% 0

0% 0
0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Līzingu maksājumi: procenti 0% 0
Līzingu maksājumi: pamatsumma 0% 0
Aizdevuma 1 izlietojums 0% 0
Aizdevuma 2 izlietojums 0% 0
Cita finansējuma izlietojums 0% 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopējie izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Perioda bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Beigu bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Maksājamais Pievienotās vērtības nodoklis

PVN priekšnodoklis
Aizdevuma procenti
Aizdevuma pamatsummas atmaksa
Citu aizdevumu procenti
Citu aizdevumu pamatsummas
Ar pamatdarbību nesaistīto aizdevumu pamatsummas un procenti
Ienākuma nodoklis / Mikrouzņēmuma nodoklis



Naudas plūsma 3. gads

Nosaukums

Ieņēmumi, EUR
Naudas plūsmas sākuma mēnesis jan feb mar apr mai jun jul aug sep oct nov dec Kopā

Bilance perioda sakumā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PVN likme

Ieņēmumi, kas saņemti no debitoru parādu atgūšanas 0% 0
Ieņēmumi no krājumu pārdošanas 0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pamatdarbības ieņēmumi (LATVIJA)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pamatdarbības ieņēmumi (EKSPORTS)
Prece vai pakalpojums 1 0% 0
Prece vai pakalpojums 2 0% 0
Prece vai pakalpojums 3 0% 0

0% 0
0% 0

Ieņēmumi, kas nav saistīti ar tiešo saimniecisko darbību 0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eksporta apjoms (no apgrozījuma) -
Citi ieņēmumi
Pašu ieguldījums 0% 0
Saņemti banku aizņēmumi (kredīti, līzingi) 0% 0
LIAA inkubācijas programmas līdzfinansējums 0% 0
Citu programmu līdzfinansējums (piemēram: reģionālie projektu 
konkursi, LAD programmas, u.c.) 0% 0

Citas fiziskas vai jurisikas personas aizdevums 0% 0
Saņemtais PVN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kopā ieņēmumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Izdevumi, EUR
Mainīgās izmaksas jan feb mar apr mai jun jul aug sep oct nov dec Kopā
Plānotie maksājumi 0% 0

Izejmateriāli, izejvielas 0% 0
Ražošanā vai sezonā strādājošo darba alga un sociālais nodoklis 0% 0
Izdevumi elektroenerģijai 0% 0
Realizācijas izmaksas 0% 0
Transporta izmaksas 0% 0
Izdevumi pakalpojumu apmaksai 0% 0
Citi (piem., Iekārtu, tehnikas remonts) 0% 0

0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
0% 0
Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fiksētās izmaksas
Pastāvīgi strādājošo darba algas, soc.nod. 0% 0
Administrācijas izdevumi (piemēram, interneta pieslēgums, 
mobilo sakaru pieslēgums) 0% 0

Apdrošināšana (īpašums, veselība, transports) 0% 0

Reģistrācijas Nr.



Naudas plūsma 3. gads    

Nodokli un nodevas (NĪN, DRN, ceļu nod., riska valsts nodeva u.c.) 0% 0
Ēku un telpu remonts 0% 0
Nomas maksa par ēkām, zemi 0% 0
Mārketinga izmaksas 0% 0
Komunālo pakalpojumu izmaksas 0% 0
Saimniecības izmaksas (piemēram, degvielas izmaksas) 0% 0
citas 0% 0
citas 0% 0

0% 0
0% 0

Kopā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Līzingu maksājumi: procenti 0% 0
Līzingu maksājumi: pamatsumma 0% 0
Aizdevuma 1 izlietojums 0% 0
Aizdevuma 2 izlietojums 0% 0
Cita finansējuma izlietojums 0% 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopējie izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Perioda bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Beigu bilance 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Maksājamais Pievienotās vērtības nodoklis

PVN priekšnodoklis
Aizdevuma procenti
Aizdevuma pamatsummas atmaksa
Citu aizdevumu procenti
Citu aizdevumu pamatsummas
Ar pamatdarbību nesaistīto aizdevumu pamatsummas un procenti
Ienākuma nodoklis / Mikrouzņēmuma nodoklis



 
 

 
 

4. pielikums 

Pieteikumam inkubācijas atbalstam 

 

 

KOMANDAS VADOŠO PERSONU DZĪVES APRAKSTS (turpmāk - CV) 

 

/Atbalsta pretendents pievieno komandas vadošo personu CV/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var 

atšķirties. 

  



 
 

 
 

5. pielikums 

Pieteikumam inkubācijas atbalstam 

 

PRINCIPS “NENODARĪT BŪTISKU KAITĒJUMU” 

 
Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma regulu” 

(paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides 

mērķiem. Projekta ietvaros nav atļautas atbalsta darbības, kas var radīt būtisku kaitējumu videi.  

 

Atbalsts paredzēts darbībām, kas: 

  ☐  neietekmē vides mērķus 

  ☐  varētu tieši vai netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem un darbības ir saistītas ar jaunu produktu 

izveidi vai ražošanu, tehnoloģiju ieviešanu vai citu darbību (atzīmējot šo, jāsniedz atbildes uz 

kontroljautājumiem) 

 

Pieteikuma iesniedzējs sniedz atbildes uz šādiem kontroljautājumiem (atzīmēt atbilstošo atbildi un ja 

attiecas, pieteikumam pievieno norādītos pielikumus): 

 

3.1. Kā un vai plānotās darbības neradīs būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas, 

piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma 

īstenošanas vietā, vai veikta izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama 

pārstrādātu materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās 

pasākuma dzīves cikla SEG emisijas: 

☐ Jā. Plānotās darbības  neradīs 

būtiskas SEG emisijas. 

Apraksts:  

  

☐ Nē. Plānotās darbības radīs 

būtiskas SEG emisijas vai 

paredzams to palielinājums. 

Apraksts:  

  

 

3.2. Projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu 

veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās 

nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot 

Investīciju projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes 

veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

ierobežojumus un prasības: 

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju samazinošu efektu. 

Apraksts: 

  

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju palielinošu efektu. 

Apraksts: 

  

☐ Nē, nav plānots īstenot citu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda ietvaros. 

 

3.3. Projektam ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO 

ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir 

pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas 

reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021XC0218(01)
https://www.esfondi.lv/upload/anm/01_anm_plans_04062021.pdf
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu


 
 

 
 

☐ Projektā paredzētās darbības 

pozitīvi sasaistās ar reformu vai 

ANO ilgtspējas attīstības 

mērķiem. Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības 

ir pretrunā ar reformu vai ANO 

ilgtspējas attīstības mērķiem. 

Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības nav saistītas ar reformu vai ANO ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem. 

 

3.4. Pieteikuma iesniedzējs ir saņēmis Valsts Vides dienesta izsniegtu atļauju vai licenci un ir 

reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē https://registri.vvd.gov.lv/  sadaļas 

“Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā 

atļauja vai licence ir spēkā esoša: 

☐ Jā, ir reģistrēts un spēkā esoša atļauja vai licence pievienota pielikumā: 

☐ Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešama atļauja vai licence. 

 

3.5. Pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās 

(turpmāk – ETS) (ir izsniegta un spēkā esoša SEG atļauja, ir iekļauts Allocation Table vai 

Aviation Allocation Table): 

☐  Jā, ir reģistrēts Latvijas ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Jā, ir reģistrēts ES ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešams reģistrēties. 

 

3.6. Projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kuru rezultātā var rasties ievērojamas SEG emisijas: 

☐ Jā, netiks radītas ievērojamas SEG emisijas 

☐ Nē, projektā plānotās darbības var radīt ievērojamas SEG emisijas. 

 

3.7. Vai un kāpēc projektā plānotās darbības nav saistītas ar Latvijas pielāgošanās klimata 

pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņu 

riskiem. Aprakstīt, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar 

pielāgošanās klimata pārmaiņām noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, 

infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība): 

☐ Jā, plānotās darbības nav 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

☐ Nē, plānotās darbības ir 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

 

3.8. Vai un kāpēc projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un 

jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam 

ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam 

vides stāvoklim: 

☐ Plānotās darbības nerada 

būtisku ietekmi un nekaitēs. 

Apraksts: 

  

☐ Plānotās darbības var radīt 

būtisku ietekmi vai kaitējumu. 

Apraksts: 

  

 

3.9. Projektā plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros: 

https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


 
 

 
 

☐  Jā, netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros 

☐  Nē, tiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros un ir pievienota attiecīga atļauja: 

 

3.10. Projektā plānotās darbības nekaitēs ūdens objektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides 

stāvoklim: 

☐ Jā, nekaitēs. Apraksts:  

☐ Nē, kaitēs. Apraksts:   

 

3.11. Vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs pārejai uz 

aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, 

īstenojot zaļo publisko iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu 

izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir 

iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai norādītajiem mērķiem: 

☐ Jā, nebūs būtiskas ietekmes un 

nekaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

  

☐ Nē,  būs būtiska ietekme un 

kaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

 

 

3.12. Projektā plānoto darbību ietvaros nav plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu 

apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, 

mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās, vai 

atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus: 

☐  Jā, nav plānotas minētās darbības. 

 ☐ Nē, ir plānotas minētās 

darbības. Apraksts: 

  

 

3.13. Vai un kāpēc projekta īstenošanas ietvaros netiks būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas 

gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme 

tiks mazināta, atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie 

vides aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie materiāli un 

tehnika atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes 

mazināšana, atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, tostarp apzaļumošanu un koku 

stādīšanu, tādējādi nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu): 

☐ Jā, nepalielinās 

piesārņotāju emisijas, tās tiks 

novērstas vai nekaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

  

☐ Nē,  palielinās 

piesārņotāju emisijas, tās 

nenovērsīs vai kaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

 

 

3.14. Vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu 

un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzību un atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē 

pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā 

ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 13.decembra 

Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, 

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


 
 

 
 

tai skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru 

mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas samazināšana): 

☐ Jā, nekaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

  

☐ Nē,  kaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

 

 

3.15. Projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā, vai ir 

saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta 

aktivitātēm: 

☐  Jā, netiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā 

☐  Nē, tiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā un ir 

pievienota attiecīga atļauja. 

 

 

* Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var 

atšķirties. 

 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


6.pielikums
Pieteikumam inkubācijas atbalstam

Pretendents IR PVN maksātājs
Pretendents NAV PVN maksātājs

Nr. Atbaksta darbība
Atbalsta intensitāte 
(izvēlies no saraksta 

atbilstošo)

Kopējās izmaksas*
(EUR bez PVN)

LIAA līdzfinansējums no kopējām izmaksām*
(EUR bez PVN)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

* Ja komersants NAV PVN maksātājs un PVN nav atgūstams, grantu aktivitātēm summu norāda ar PVN. 
** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties.

SĀKOTNĒJAIS ATBALSTA PLĀNS
Līdzfinansēto aktivitāšu plāns, ko paredzēts īstenot uzsākot inkubāciju

Kopā:

Atzīmē atbilstošo:



4. pielikums 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-29.1/2024/35

PĀRBAUDES LAPA 
PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 

1.daļa 
1 2 3 4

Uzņēmuma nosaukums
Uzņēmuma reģ.nr.

Nr. Kritērijs Punkti                                                                               Pieteikuma nr. 

6 punkti – Inovatīvs komersants vai komersants, kas ražo divējādas lietojamības produktu
4 punkti – Eksportspējīgs komersants no viedās specializācijas stratēģijas jomām, kas 
atbilst augsto, vidēji augsto, vidējo zemo tehnoloģiju vai zināšanu ietilpīgu pakalpojumu 
nozarēm
3 punkti – Eksportspējīgs komersants no pārējām viedās specializācijas jomām, kas nav 
prioritāras, vai no radošās industrijas jomām, kas vienlaicīgi neatbilst ar lielāku punktu 
skaitu vērtējamām jomām
1 punkts – Komersants, kas neatbilst kādai no viedās specializācijas stratēģijas jomām 

0 punkti – Komersants, kas darbojas neatbalstāmā nozarē
* Ja vērtējums ir 0 punkti, pieteikums netiek tālāk izskatīts

3 punkti – Atbilst TRL 8.-9.līmenim/ Produkts ir izstrādāts un notiek produkta  tirdzniecība    
2 punkti – Atbilst TRL 6. – 7. līmenim/ Produkts ir izstrādāts un ir veikti pirmie produkta 
pirkumi
1 punkts – Atbilst TRL 4. – 5. līmenim/ Produkts ir izstrādāts, nav uzsākta produkta 
pārdošana
0 punkti – Atbilst TRL 1.-3. līmenim / Produkts nav izstrādāts
* Ja vērtējums ir 0 punkti, pieteikums netiek tālāk izskatīts
3 punkti – Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 EUR apgrozījums) ar augstu 
eksporta apjomu (50% un >)  
2 punkti – Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 EUR apgrozījums) ar vidēju 
eksporta apjomu (20% - 49%) / Vidējs izaugsmes potenciāls (no 500’000 EUR 
apgrozījums) ar augstu eksporta apjomu (50% un >)

1 punkts – Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 EUR apgrozījums) ar zemu 
eksporta apjomu (0% - 19%) / Vidējs izaugsmes potenciāls (no 500’000 Eur apgrozījums) 
ar vidēju eksporta apjomu (20% - 49%)/ Vidēji zems izaugsmes potenciāls (no 100’000 
EUR apgrozījums) ar augstu eksporta apjomu (50% un >)
0 punkti – Vidēji zems izaugsmes potenciāls (no 100’000 EUR apgrozījums) ar vidēju vai 
zemu eksporta apjomu (0% - 49%)/ Zems izaugsmes potenciāls (zem 100’000 EUR 
apgrozījums) 

0 0 0 0

Es apliecinu, ka: 

Inkubācijas 
atbalsta veids un 

nozare
1

2

3

Produkta 
gatavības līmenis 

Izaugsmes 
potenciāls 

(apgrozījuma 
apmērs un 

eksporta apjoms 
no tā pēc 3 

gadiem)

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 



Vērtētājs: <Vārds, uzvārds> 
Atbildīgais nodarbinātais: <Vārds, uzvārds> 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, Aģentūras iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 
23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam (turpmāk – Regula Nr. 2024/2509), 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā 
iesniedzēju; 

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes 
(citu fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās 
lēmuma pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 
iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 
dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 



Pārstāvniecībā inkubācijas dalībnieku uzņemamo skaits: 

Pārstāvniecībā inkubācijas vērtēšanas komisijā izskatāmo pretendentu skaits: 

Nr. Pieteikuma nr. Kritērijs nr. 1 punkti Kritērijs nr. 2 punkti Kritērijs nr. 3 punkti Kopējais punktu skaits Pieteikuma iesniegšanas laiks
1 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0 0

10 0 0 0 0 0
11 0 0 0 0 0
12 0 0 0 0 0
13 0 0 0 0 0
14 0 0 0 0 0
15 0 0 0 0 0
16 0 0 0 0 0
17 0 0 0 0 0
18 0 0 0 0 0
19 0 0 0 0 0
20 0 0 0 0 0
21 0 0 0 0 0
22 0 0 0 0 0
23 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 0
26 0 0 0 0 0
27 0 0 0 0 0
28 0 0 0 0 0
29 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0



 
 

 
 

PĀRBAUDES LAPA 
PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 

2.daļa 
 

Pārbaudes lapu jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Pieteikuma numurs  

1.4. Pārstāvniecība  

 

2. KVALITATĪVO KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMS 

Nr. Kritēriji 

Novērtējums 

Pieļaujamās 

vērtības 

Piešķirto 

punktu skaits 

2.1. Produkta vai tehnoloģijas potenciāls 0; 1; 2; 3; 7  

2.2. Produkta vai tehnoloģijas attīstības, komercializācijas plāns 0; 1; 2; 4; 6  

2.3. Tirgus izpēte (vietējā un eksporta: klients un konkurence) 0; 0,5; 1; 4  

2.4. 
Eksporta potenciāls (plānotais eksporta apjoms no apgrozījuma 

inkubācijas laikā, saskaņā ar mērķiem) 

0;  2; 3 
 

2.5. Naudas plūsmas prognoze 0; 1; 2  

2.6. Finanšu līdzekļu pieejamība 0; 1; 2  

2.7. Komanda un tās kompetences biznesa idejas īstenošanai 0; 1; 2  

 Kopā:  

 

3. KOMENTĀRI 

Var norādīt komentārus saistībā ar pretendenta biznesa idejas izvērtējumu, kā arī pretendentam izvirzītajiem 

inkubācijā sasniedzamiem mērķiem, periodu u.tml. Aizpilda, ja attiecas. 

Norāda informāciju, ja komersants nav ieradies uz komisiju un nav prezentējis savu pieteikumu un ja komisija 

vērtējusi ar minimālajiem punktiem, jo nav iespējams objektīvi novērtēt.  

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: 

vārds, uzvārds  paraksts  datums 

 

Komisijas locekļi: 

vārds, uzvārds  paraksts  datums 

 

 

vārds, uzvārds  paraksts  datums 

 [..] 

 
* Dokumenta paraksta vietas informāciju neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 
 



 
 

 
 

PĀRBAUDES LAPA 
PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 

3.daļa 
 

Pārbaudes lapu jāaizpilda latviešu valodā un datorrakstā. 

1. INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Nr. Norādāmā informācija 

1.1. Nosaukums  

1.2. Reģistrācijas numurs  

1.3. Pieteikuma numurs  

1.4. Pārstāvniecība  

 

2. KVALITATĪVO KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMS 

Nr. Kritēriji 

Novērtējums 

Pieļaujamās 

vērtības 

Piešķirto 

punktu skaits 

Novērtējuma 

pamatojums 

2.1. Produkta vai tehnoloģijas potenciāls 0; 1; 2; 3; 7   

2.2. 
Produkta vai tehnoloģijas attīstības, komercializācijas 

plāns 

0; 1; 2; 4; 6  
 

2.3. 
Tirgus izpēte (vietējā un eksporta: klients un 

konkurence) 

0; 0,5; 1; 4  
 

2.4. 
Eksporta potenciāls (plānotais eksporta apjoms no 

apgrozījuma inkubācijas laikā, saskaņā ar mērķiem) 

0;  2; 3  
 

2.5. Naudas plūsmas prognoze 0; 1; 2   

2.6. Finanšu līdzekļu pieejamība 0; 1; 2   

2.7. 
Komanda un tās kompetences biznesa idejas 

īstenošanai 

0; 1; 2  
 

 Kopā:   

 

3. PIETEIKUMA VIRZĪBA 

Nr. Virzīt: 
Norādiet 

atbilstošo 

3.1. 
pieteikumu izvērtēšanai atbilstības kritērijiem, jo piešķirto punktu skaits ir lielāks par 

12; 
  ☐  

3.2. 

pieteikumu noraidīšanai, jo nav pietiekama kapacitāte, lai gan piešķirto punktu skaits 

ir lielāks par 12, saglabājot iespēju virzīt pieteikumu apstiprināšanai, ja cits 

pieteikums tiek noraidīts pēc atbilstības kritērijiem, pretendents atsauc pieteikumu 

vai neparaksta līgumu par inkubācijas atbalsta sniegšanu; 

  ☐ 

3.3. pieteikumu noraidīšanai, jo piešķirto punktu skaits ir mazāks par 12.   ☐ 

 

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk -Aģentūra) iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai 

saistošās ētikas normas; 



 
 
3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. 

septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam (turpmāk – 

Regula Nr. 2024/2509), 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā iesniedzēju; 

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības 

partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu 

fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru 

ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, 

nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 

iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 

dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma 

novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka 

valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 

Vērtētājs: <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais nodarbinātais: <Vārds, uzvārds> 
 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 

  

http://www.business.gov.lv/


 
 
 

4. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU NOVĒRTĒJUMS 

Nr. Kritēriji 
Novērtējums 

jā nē n/a 

4.1. 

Atbalsta pretendents ir iesniedzis korekti aizpildītu un noformētu 

pieteikumu un tā precizējumu (ja iesniegts precizējums), 

ieskaitot pielikumus. 
☐ ☐ ☐ 

4.2. 

Atbalsta pretendents uz pieteikuma iesniegšanas dienu ir 

reģistrēts Latvijas Republikas komercreģistrā ne ilgāk kā 5 

gadus. 
☐ ☐ ☐ 

4.3. 

Atbalsta pretendenta juridiskā vai faktiskā adrese atrodas 

izvēlētās Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk - 

Aģentūra) pārstāvniecības darbības teritorijā, vai sniegts cits 
argumentēts un Aģentūras ieskatā objektīvs pamatojums, kas 

apliecina sasaisti ar Aģentūras attiecīgās pārstāvniecības darbības 

teritoriju. 

☐ ☐ ☐ 

4.4. 

Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), mazā vai vidējā 

komersanta statusam saskaņā Komisijas 2014. gada 17. jūnija 

Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas 

atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 

108. pantu (turpmāk – Komisijas regula Nr. 651/2014) 2. panta 

2. punktu. 

☐ ☐ ☐ 

4.5. 

Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā 

ar Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) 

parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav nodokļu vai 

nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot 

nodokļu maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar 

likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 

daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts 

termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums 

saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 41. pantu. 

☐ ☐ ☐ 

4.6. 

Uz atbalsta piešķiršanas brīdi uz Atbalsta pretendentu nav 

attiecināms kāds no Eiropas Savienības fondu 2021. - 2027. gada 

plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā noteiktajiem 
projekta iesniedzēju izslēgšanas nosacījumiem. 

☐ ☐ ☐ 

4.7. 

Atbalsta pretendents Aģentūrai nav sniedzis nepatiesu 

informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības 

struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu 

īstenošanu. 

☐ ☐ ☐ 

4.8. 

Atbalsta pretendentam nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

☐ ☐ ☐ 

4.9. 

Atbalsts Atbalsta pretendentam nav saistīts ar kādu no Eiropas 

Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 

par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula 

Nr. 2023/2831) 1. panta 1. un 2. punktā un Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058 

par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas fondu 7. 

panta 1. punktā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un 

darbībām un  Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu 

Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu 
MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma 

"Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 2. 

pielikumā noteiktajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

☐ ☐ ☐ 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651?locale=LV


 
 

4.10. 

Ja Atbalsta pretendents vienlaikus darbojas gan kādā no 

nozarēm, kas minētas MK noteikumu Nr. 407 2. pielikumā vai 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta "a", "b", "c" 

vai "d" apakšpunktā, gan vienā vai vairākās citās nozarēs, uz 

kurām attiecas šīs regulas darbības joma, tas nodrošina šo nozaru 

darbību vai izmaksu nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 1. panta 2. punktu, nodrošinot, ka darbības nozarēs, 

kuras ir izslēgtas ar MK noteikumu Nr. 407 2. pielikumu no 
minētās regulas darbības jomas, negūst labumu no de minimis 

atbalsta, ko piešķir saskaņā MK noteikumiem Nr. 407. 

☐ ☐ ☐ 

4.11. 

Atbalsta pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trijos gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, 

piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī 

nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā 

noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. 

☐ ☐ ☐ 

4.12. 
Atbalsta pretendents ir ievērojis MK noteikumu Nr. 407 80. 

punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus. 
☐ ☐ ☐ 

4.13. 

Atbalsta pretendents neatrodas un apņemas nenonākt interešu 

konflikta situācijā ar vērtēšanas komisijas locekļiem, ekspertiem 

un Aģentūras nodarbinātajiem, kas iesaistīti Atbalsta pretendenta 

pieteikumu izvērtēšanas procesā. 

☐ ☐ ☐ 

4.14. 

Atbalsta pretendents darbību īstenošanas laikā ievēros principu 

„nenodarīt būtisku kaitējumu” saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 12. februāra regulas ES Nr. 2021/241, ar ko 

izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. 

punktu un 5. panta 2. punktu un saskaņā ar Metodiku pārbaudes 

lapu aizpildīšanai un kritēriju vērtēšanai. 

(Izvērtējot kritēriju tiek aizpildīts un pievienots Pārbaudes lapas 

pieteikumam inkubācijas atbalstam 3.daļas pielikums "Principa 

"nenodarīt būtisku kaitējumu" kontrolsaraksts".) 

☐ ☐ ☐ 

4.15. 

Pieteikuma pielikumā “Apliecinājums par atbilstību atbalsta 

saņemšanai” par visiem kritērijiem, kas attiecas uz konkrēto 
Atbalsta pretendentu ir atzīmēts “Jā”. 

☐ ☐ ☐ 

 

5. KOMENTĀRI 

Aizpilda, ja attiecas. 

 

 

 

6. PIETEIKUMA VIRZĪBA 

Nr. Virzīt: Norādiet atbilstošo 

6.1. pieteikumu apstiprināšanai;   ☐  

6.2. pieteikumu noraidīšanai.   ☐ 

 

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, 

Aģentūras iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Regulas Nr. 2024/2509 61.panta izpratnē (turpmāk 

– Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un tā iesniedzēju; 



 
 
4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības 

partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu 

fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru 

ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, 

nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar 

iespējamo Interešu konflikta situāciju; 

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos 

dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma 

novērtēšanā; 

9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka 

valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 

Vērtētājs: <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais nodarbinātais: <Vārds, uzvārds> 
 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv. 

http://www.business.gov.lv/


Pielikums 
Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam 3.daļai 

4.14. kritērija kontroljautājumi 

 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts 
[1]

  
 

Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes.  

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (turpmāk - Aģentūra) var pieņemt lēmumu 
par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  

Pieteikums nav noraidāms pēc pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērija, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”.  

Kontroljautājumi
[2]

   Nr. Jā
[3]

  Nē
[4]

  Piezīmes  

1. Vai investīciju projektā minētās darbības kaitē klimata pārmaiņu mazināšanai, kas var radīt 

būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas?  1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5.   
 

6.   
 

1. 

   

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4


2.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pielāgošanās klimata pārmaiņām un aktivitātes 

var izraisīt pašreizējā klimata un gaidāmā nākotnes klimata negatīvās ietekmes palielināšanos uz 
pašu investīciju vai uz cilvēku, dabu vai aktīviem?  

2.   
 

3.   
 

3.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu 

izmantošanai un aizsardzībai Investīciju projektā iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) ūdensobjektu 
labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un 

gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu labam vides stāvoklim?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot 

atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  būtiski palielina 
atkritumu rašanos, sadedzināšanu vai apglabāšanu, izņemot nepārstrādājamu bīstamo atkritumu 

incinerāciju; vai  

(ii) minētās darbības rezultātā vienā vai vairākos produktu aprites cikla posmos rodas būtiski 
efektivitātes trūkumi materiālu izmantošanā vai tādu dabas resursu tiešā vai netiešā izmantošanā 

kā neatjaunojami energoresursi, izejvielas, ūdens un zeme, tostarp produktu ilgizturības, 

remontējamības, modernizējamības, atkārtotas lietojamības vai reciklējamības ziņā; vai 

(iii) atkritumu ilgtermiņa apglabāšana var radīt būtisku un ilgtermiņa kaitējumu videi?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei ja 
minētās darbības rezultātā būtiski palielinās piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē 

salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas?  

1. 

   

2.   
 

1. 

   



6. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitēs bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzībai un atjaunošanai, ja minētās darbības:  
(i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai; vai  

(ii) kaitēs dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības nozīmes dzīvotņu un sugu, aizsardzības statusam?  

2.   
 

3.   
 

  
[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un noturības 

mehānismu (turpmāk – Regula 2021/241) ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2020/852 (2020. gada 18. jūnijs) par 

regulējuma izveidi ilgtspējīgu ieguldījumu veicināšanai un ar ko groza Regulu (ES) 2019/2088, (turpmāk – Taksonomijas regula) 17. pantā noteikt par būtisku kaitējumu vides 

mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma saņēmējs aizpilda par katru gala labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu.   
[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un 

noturības mehānisma regulu” (2021/C 58/01) (turpmāk – paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot 

vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta 

sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska ietekme vai nebūtu paredzamas ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot gan 

tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas 

nosacījumiem.   
[3] Investīciju projekta pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var  pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos 

par rādītāja izpildi.  
[4] Investīciju projekta pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja 

izpildi.   

atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus 
materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likums 1.panta 13.apakšpunktu)  

 

 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4


1 

 

  

                                                                                                                                                      

 

5. pielikums 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 

iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

 

 

Finanšu atbalsta pieteikums 

 

 

Uz kuru gadu attiecināms 

finanšu atbalsta pieteikums: 

 

Kurš pēc skaita pieteikums 

attiecīgajā kalendārajā gadā 

tiek iesniegts: (lūdzam atzīmēt 

atbilstošo ar "X")  

  Pirmais 

  Otrais 
*kalendārajā gadā drīkst iesniegt ne vairāk kā divus finanšu 

atbalsta pieteikumus kopā ne vairāk kā 10 darbībām (grantiem). 
 

 

 

Projekta nosaukums: 
MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstība 

Projekta numurs: 
1.2.3.1/1/23/I/001 

 

 

 

 
  



2 

 

1.SADAĻA Pamatinformācija par granta atbalsta saņēmēju: 

1. Nosaukums:   

2. Reģistrācijas numurs:  

3. Pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk-PVN) maksātājs 

(ir/nav) 

4. Inkubācijas līguma numurs:  

 

 

5. Kontaktpersona   

Vārds un uzvārds Tālruņa nr. E-pasta adrese 

   

 

☐ Apliecinu, ka piekrītu ar pieteikumu saistītās informācijas un dokumentu saņemšanai 

izmantot augstāk norādīto e-pasta adresi. 

 

6. Atbalsta saņēmēja tips (lūdzam atzīmēt vienu atbilstošo ar "X"): 

 

  Inovatīvs komersants 

  Eksportspējīgs komersants 

  Radošo industriju komersants 

  Radošo industriju inovatīvs komersants 

 

2.SADAĻA Plānotās atbalsta darbības un budžeta projekts 

2.1. Plānotās atbalsta darbības, kas pamatotas ar budžeta projektu 

Šajā sadaļā var pieteikt grantus pakalpojumiem uzņēmējdarbības attīstībai, telpu un darba 

vietas nomai; prototipēšanai un tehnoloģiju izstrādei; ražošanas aprīkojuma un iekārtu 

iegādei; izejmateriālu un izejvielu iegādei. 

 

☐ Šajā sadaļā minētais atbalsts netiek pieprasīts 

 

2.1.1. Atbalsta darbība 

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību atbilstoši piesakāmo darbību skaitam) 
 

Lūdzam izvēlēties atbilstošo ar "X": 

 

  Grants pakalpojumiem uzņēmējdarbības attīstībai, telpu un darba vietas nomai 

  Grants prototipēšanai un tehnoloģiju izstrādei 

  Grants ražošanas aprīkojuma un iekārtu iegādei 

  Grants izejmateriālu un izejvielu iegādei 

 

Granta pamatojums 

(Informācija atbalsta saņēmējam par izvēlētās atbalsta darbības ietvaros attiecināmām 

izmaksām.) 

Nr.1 Plānotās atbalsta darbības apraksts:………..………….………………....……. 

Nepieciešamības pamatojums:……………....……. 

Īstenošanas laiks: (plānotais darbības īstenošanas laiks).………………………. 

Plānotās attiecināmās izmaksas (euro):……………………….…..…................. 

Rezultāts (budžeta projekta pozīcijas starprezultāts):……………………....... 

Saistītais inkubācijas mērķis:……………………………..………………....….. 

Pakalpojuma sniedzēja nosaukums: …………………………............................. 

Pakalpojuma sniedzēja tīmekļa vietne: ……...……………………………….... 



3 

 

Pakalpojuma sniedzēji (vismaz trīs), starp kuriem tika veikta cenu aptauja: 

Nr. Pakalpojuma sniedzējs Piedāvātā cena (euro, 

bez PVN) Nosaukums Reģistrācijas Nr. 

1    

2    

3    

 

Pakalpojuma sniedzēja izvēles pamatojums………………………...………… 

Iesniedzamie izmaksu pamatojošie dokumenti - veiktās cenu aptaujas 

dokumentācija, t.sk. pakalpojuma pieprasījums/tehniskā specifikācija, 

potenciālajiem pakalpojuma sniedzējiem izsūtītie e-pasti, e-pastos saņemtie vismaz 

trīs pakalpojumu sniedzēju piedāvājumi (piedāvājumiem jābūt savstarpēji 

salīdzināmiem) un izvēlētā pakalpojuma sniedzēja pamatojums (protokols), 

apliecinājums1 par interešu konflikta neesamību ar pakalpojuma sniedzēju vai 

piegādātāju. 

 
2.1.2. Atbalsta darbība un pamatojums 

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību atbilstoši piesakāmo darbību skaitam) 

……. 

 

2.2. Plānoto atbalsta darbību budžeta projekts 
(Norādīt izmaksas par katru darbību atsevišķi, pievienojot tabulai papildu nepieciešamās ailes) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Nr. Atbalsta darbība 

Atbalsta 
darbības 
izmaksu 

pozīciju īss 
apraksts 
(būtība) 

Atbalsta 
darbības 

intensitāte 

Pakalpojum
a sniedzējs 

(nosaukums, 

reģistrācijas 
nr.) 

Vai PVN ir 
attiecināms 

Attiecināmo 
izmaksu 
summa, 

euro 

Atbalsta 
summa, 

euro 

Vai plānots 
piesaistīt vēl citu 

finansējuma avotu 
(Jā / Nē) 

  
1.          

2.          

3.          

…          
 

Budžeta projekta kopējā atbalsta summa:  X 
 

! Attiecināmas ir atbalsta darbības, kas tiek uzsāktas pēc finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas brīža. Darbība 

uzskatāma par uzsāktu, kad, piemēram, ir uzsākta pieteiktā pakalpojuma vai piegādes izpilde, apstiprināts 

pasūtījums, uzsākta līguma izpilde. Ja līgumā nav atrunāts pakalpojuma vai piegādes uzsākšanas brīdis, tad tiks 

uzskatīts, ka līguma izpilde uzsākta līdz ar līguma noslēgšanu, ja vien nav pievienoti citi dokumenti vai 

informācija, kas apliecina pakalpojuma vai piegādes uzsākšanas vai izpildes brīdi, piemēram, pieņemšanas-

nodošanas akts. Izņēmums, kad ir pieļaujams jau iepriekš noslēgts līgums, ir tādi regulāri pakalpojumi kā, 

piemēram, telpu noma un grāmatvedība, kad ir skaidri nosakāms pakalpojuma izpildes periods. Maksājuma 

pieprasījumu kopā ar dokumentiem, kas apliecina atbalsta darbības sasniegto rezultātu (budžeta projekta pozīcijas 
starprezultātu), Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā (turpmāk - Aģentūra) ir jāiesniedz pēc katras vai vairāku 

finanšu atbalsta pieteikumā apstiprināto atbalstāmo darbību īstenošanas, bet ne vēlāk kā 1 gada un 3 mēnešu laikā 

no finanšu atbalsta pieteikuma apstiprināšanas brīža un ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no konkrētās atbalsta darbības 

īstenošanas brīža, un kamēr inkubācijas līgums ir spēkā. 

!! Atbalsta saņēmējam pieejamais atbalsta apmērs var tikt ierobežots atbilstoši inkubācijas līgumā noteiktajam;  

!!! Iesniedzot maksājuma pieprasījumu, atbalsts tiek sniegts par notikušu darbību atbilstoši apstiprinātā finanšu 

atbalsta pieteikuma izmaksu pozīcijām un atbalsta apmēram, nepārsniedzot šajā pieteikumā apstiprināto katras 

darbības atbalsta summu. Apstiprinātajā budžeta projektā izmaiņas netiks veiktas. 

 

2.3. Plānotā atbalsta darbība, kas pamatota ar vienas vienības izmaksu likmi 

                                                
1 Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 29.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par iepirkuma procedūru 

un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem” (Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/289082-

noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem) 

https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem


4 

 

Šajā sadaļā var pieteikt grantu algai. 

 

2.3.1.Atbalsta darbība 

Lūdzam izvēlēties atbilstošo ar "X": 

 

  Šajā sadaļā minētais atbalsts netiek pieprasīts 

  Grants darba algai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 

Granta pamatojums 
(Informācija atbalsta saņēmējam par izvēlētās atbalsta darbības ietvaros attiecināmām 

izmaksām.) 

Plānotās atbalsta darbības nepieciešamības pamatojums:…...………....…………..…. 

Darbinieka amata pamatpienākumi:………….……..……….……..…....……………... 

Vai tiks radīta jauna darba vieta: (Jā/Nē)…………………….……..…....……………... 

Īstenošanas laiks: (plānotais atbalsta periods no - līdz)……………………...………..…. 

Rezultāts: (1 – 12 nostrādāti mēneši)………………..………...………………….…....….. 

Plānotais atbalsta apmērs (euro):……………………….…..…………………................ 

Saistītais inkubācijas mērķis:……………………………..…………………….…....….. 
 

2.4. Finanšu atbalsta pieteikuma atbalsta kopsumma 

 

Finanšu atbalsta pieteikuma atbalsta kopsumma (euro)  

 

2.5. Izmaksu pozīciju kumulēšana ar citiem vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas 

Savienības atbalsta instrumentiem  
Norādīt atbalsta saņēmēja īstenotos un plānotos projektus, kuros saņemtais vai plānotais valsts vai 
cita veida atbalsts tiks kumulēts ar šī pieteikuma ietvaros pieprasīto finansējumu, kā arī norādīt citu 

valsts atbalsta programmu vai individuālo atbalsta programmu ietvaros plānoto vai saņemto 

finansējumu, kas tiks apvienots ar finanšu atbalsta pieteikumā iekļautajām attiecināmajām izmaksām  

 

Vai notiks izmaksu pozīciju kumulēšana ar citiem vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas 

Savienības atbalsta instrumentiem? 

☐ Jā (ja “Jā”, tad aizpilda tabulu) 

☐ Nē 
 

Finansējuma sniedzējs   

Projekta nosaukums un 

numurs (ja piešķirts)   

Atbalsta darbības Nr. 

Finanšu atbalsta 

pieteikumā  

Nr.p.k. 

Kumulējamā 

attiecināmo 

izmaksu pozīcija 

Kopējās 

attiecināmās 

izmaksas (euro) 

Piešķirtais/plānotais 

finansējuma apjoms 

citas atbalsta 
programmas vai 

individuālā atbalsta 

programmā (euro) 

Sniegtā atbalsta 

intensitāte %, ko 
sastāda vietējais, 

reģionālais vai valsts 

atbalsts 

1 2 3 4 5 

1         

2         

...         

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību, kur paredzēta atbalsta kumulēšana) 

 



5 

 

3.SADAĻA Papildu pievienojamie dokumenti 

 
3.1. Papildus pievienojamie dokumenti de minimis atbalsta piešķiršanai 

Atbalsta saņēmējs aizpilda un iesniedz de minimis uzskaites veidlapu uzņēmuma – atbalsta saņēmēja 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskajā deklarēšanās sistēmā (turpmāk - VID EDS) un šeit norāda 
sistēmā izveidotās un apstiprinātās de minimis veidlapas identifikācijas numuru: 
 

Elektroniski sagatavotās de minimis veidlapas 

numurs, ja netiek iesniegta izdruka: 

 

Nr. 

 

3.2. Papildus iesniedzamie dokumenti mazās (sīkās) un vidējās komercsabiedrības (turpmāk – 

MVK) statusa apliecināšanai 

MVK deklarācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumu Nr.776 “Kārtība, 

kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās komercsabiedrības statusam” 
1.pielikumu (jāiesniedz Aģentūrā reizi gadā pēc kārtējā finanšu gada noslēgšanas, kā arī tad, ja ar 

atbalsta saņēmēju ir notikušas izmaiņas (apvienots, iegādāts, sadalīts)). 

 

3.3. Vai pieteikuma iesniedzējs ir paraksttiesīga persona ar tiesībām uzņēmumu pārstāvēt 

atsevišķi? 

☐ Jā 

☐ Nē (ja “Nē”, tad jāpievieno pilnvaru) 

 

3.4. Piezīmes/komentāri: 

 
 

 

 

 

4.SADAĻA Princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” 

Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma regulu” 

(paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides 

mērķiem. Projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas var radīt būtisku kaitējumu videi. 
 

Atbalsts paredzēts darbībām, kas: 

☐ neietekmē vides mērķus 

☐ varētu tieši vai netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem un darbības ir saistītas ar jaunu produktu 

izveidi vai ražošanu, tehnoloģiju ieviešanu vai citu darbību (atzīmējot šo, jāsniedz atbildes uz 
kontroljautājumiem 
 

Pieteikuma iesniedzējs sniedz atbildes uz šādiem kontroljautājumiem: 
 

4.1. Kā un vai plānotās darbības neradīs būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas, 

piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma 
īstenošanas vietā, vai veikta izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama pārstrādātu 

materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās pasākuma 

dzīves cikla SEG emisijas: 

☐ Jā. Plānotās darbības  neradīs 

būtiskas SEG emisijas. 
Apraksts:  

  

☐ Nē. Plānotās darbības radīs 

būtiskas SEG emisijas vai 

paredzams to palielinājums. 

Apraksts:  

  

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021XC0218(01)


6 

 

4.2. Projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu 
veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās 

nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot 

Investīciju projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes 
veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

ierobežojumus un prasības: 

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju samazinošu efektu. 
Apraksts: 

  

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju palielinošu efektu. 
Apraksts: 

  

☐ Nē, nav plānots īstenot citu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda ietvaros. 

 

4.3. Projektam ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO 
ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir 

pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas 

reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

☐ Projektā paredzētās darbības 

pozitīvi sasaistās ar reformu vai 
ANO ilgtspējas attīstības 

mērķiem. Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības 

ir pretrunā ar reformu vai ANO 
ilgtspējas attīstības mērķiem. 

Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības nav saistītas ar reformu vai ANO ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem. 

 
4.4. Pieteikuma iesniedzējs ir saņēmis Valsts Vides dienesta izsniegtu atļauju vai licenci un ir 

reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē https://registri.vvd.gov.lv/  sadaļas 

“Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā atļauja 

vai licence ir spēkā esoša: 

☐ Jā, ir reģistrēts un spēkā esoša atļauja vai licence pievienota pielikumā: 

☐ Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešama atļauja vai licence. 

 

4.5. Pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās (ir 

izsniegta un spēkā esoša SEG atļauja, ir iekļauts Allocation Table vai Aviation Allocation 
Table): 

☐  Jā, ir reģistrēts Latvijas ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Jā, ir reģistrēts ES ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešams reģistrēties. 

 

4.6. Projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kuru rezultātā var rasties ievērojamas SEG emisijas: 

☐ Jā, netiks radītas ievērojamas SEG emisijas 

☐ Nē, projektā plānotās darbības var radīt ievērojamas SEG emisijas. 

 

4.7. Vai un kāpēc projektā plānotās darbības nav saistītas ar Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām 

plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņu riskiem. Aprakstīt, vai un 
kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu 

materiālu izmantošanu, klimatnoturība): 

https://www.esfondi.lv/upload/anm/01_anm_plans_04062021.pdf
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam


7 

 

☐ Jā, plānotās darbības nav 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

☐ Nē, plānotās darbības ir 

saistītas ar pielāgošanās 

klimata pārmaiņu riskiem. 

Apraksts: 

  

 
4.8. Vai un kāpēc projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai, ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam 

ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam 
vides stāvoklim: 

☐ Plānotās darbības nerada 

būtisku ietekmi un nekaitēs. 

Apraksts: 

  

☐ Plānotās darbības var radīt 

būtisku ietekmi vai kaitējumu. 

Apraksts: 

  

 

4.9. Projektā plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros: 

☐  Jā, netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros 

☐  Nē, tiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros un ir pievienota attiecīga atļauja: 

 

4.10. Projektā plānotās darbības nekaitēs ūdens objektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides 
stāvoklim: 

☐ Jā, nekaitēs. Apraksts:  

☐ Nē, kaitēs. Apraksts:   

 
4.11. Vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs pārejai uz 

aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, 

īstenojot zaļo publisko iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu 
izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir 

iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai norādītajiem mērķiem: 

☐ Jā, nebūs būtiskas ietekmes un 

nekaitēs pārejai uz aprites 
ekonomiku. Apraksts: 

  

☐ Nē,  būs būtiska ietekme un 

kaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

 

 
4.12. Projektā plānoto darbību ietvaros nav plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu 

apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, 
mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās, vai 

atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus: 

☐  Jā, nav plānotas minētās darbības. 

 ☐ Nē, ir plānotas minētās 

darbības. Apraksts: 

  

 
4.13. Vai un kāpēc projekta īstenošanas ietvaros netiks būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas 

gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme 

tiks mazināta, atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie vides 

aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie materiāli un tehnika 
atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes mazināšana, 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


8 

 

atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, tostarp apzaļumošanu un koku stādīšanu, tādējādi 

nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu): 

☐ Jā, nepalielinās 

piesārņotāju emisijas, tās tiks 

novērstas vai nekaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

  

☐ Nē,  palielinās 

piesārņotāju emisijas, tās 
nenovērsīs vai kaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

 

 

4.14. Vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu 
un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzību un atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē 
pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā 

ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 13. decembra 

Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, 
tai skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru 

mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas samazināšana): 

☐ Jā, nekaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 
statusam. Apraksts: 

  

☐ Nē,  kaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 

dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

 

 

4.15. Projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā, vai ir 

saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta 
aktivitātēm: 

☐  Jā, netiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā 

☐  Nē, tiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā un ir 

pievienota attiecīga atļauja. 

 

 
  

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


9 

 

 

Atbalsta saņēmēja apliecinājums:  

Es, apakšā parakstījies (-usies), 

atbalsta saņēmēja _______________________________________________ 

  atbalsta saņēmēja nosaukums 

atbildīgā amatpersona, _______________________________________________, 
  vārds, uzvārds 

  _______________________________________________, 

  amata nosaukums 
uz pieteikuma iesniegšanas brīdi, ____________________________ apliecinu, ka: 

  
dd/mm/gggg 

 
1) atbalsta saņēmējs finansējuma saņēmējam 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar 

Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu; 

 
2) atbalsta saņēmējs šajā finanšu atbalsta pieteikumā norādītās atbalsta darbības par vienām un tām 

pašām izmaksām nav pieteicis un pieteikuma apstiprināšanas un atbalsta darbību īstenošanas gadījumā 

nepieteiks tās citā pieteikumā; 
 

3) atbalsta saņēmējs piekrīt, ka Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra var piešķirt lielāku de 

minimis atbalsta summu kā pieprasīts finanšu atbalsta pieteikumā, lai nodrošinātu citu, ne finanšu, 

inkubācijas atbalstu atbilstoši inkubācijas līgumā un MK noteikumos Nr. 407 norādītajam; 
 

4) atbalsta pretendents informēs Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru un veiks precizējumus 

atbalsta plānā atbilstoši inkubācijas līgumā, normatīvajos aktos un metodiskajos materiālos 
norādītajam; 

 

5) finanšu atbalsta pieteikumā nav iekļautas atbalsta darbības, kuras uzsāktas vai par kurām 
izmaksas radušās pirms konkrētā finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas brīža; 

 

6) atbalsta saņēmējs ir informēts un apzinās, ka, finanšu atbalsta pieteikuma neapstiprināšanas 

gadījumā, izmaksas, kas atbalsta pretendentam radušās par neapstiprinātā finanšu atbalsta pieteikumā 
iekļautajām darbībām, projekta ietvaros nav attiecināmas un netiks līdzfinansētas. 

 

7) uz atbalsta saņēmēju neattiecas neviens no Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 
plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā  noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem un atbalsta 

saņēmējs neietilpst Padomes 2014.gada 31. jūlija Regulas (ES) Nr. 833/2014 par ierobežojošiem 

pasākumiem saistībā ar Krievijas darbībām, kas destabilizē situāciju Ukrainā (turpmāk - Regula 
Nr.833/2014), 5.l pantā norādītajos veidojumos. 

 

8) attiecībā uz atbalsta saņēmēju, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 

pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar 
filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas; 
 

9) atbalsta saņēmējs piešķirto atbalstu izmantos tikai savās interesēs un nenodos to trešajām 

personām; 

 

10) atbalsta saņēmējs nodrošinās nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu, ja atbalsta 

saņēmējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic neatbalstāmās 

darbības vai citas darbības, kas ietilpst Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 
2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 1. panta 2. punktu, Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058, par Eiropas Reģionālās attīstības fondu 
un Kohēzijas fondu 7.panta 1.punktu un MK noteikumu Nr.407 2.pielikuma darbības jomā; 

 

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums#p22


10 

 

11)atbalsta saņēmējs kumulējot de minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu vai ar citu valsts 

atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām ievēros MK noteikumu Nr.407 
80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus; 

 

12)par pieteikumā iekļautajām darbībām, par kurām tiek pieprasīts atbalsts, netiek saņemts, nav 
ticis saņemts, kā arī par tām nav plānots saņemt atbalstu citu ES fondu aktivitāšu vai citu finanšu 

instrumentu ietvaros, vai no valsts un pašvaldību budžeta līdzekļiem;  

 

13)atbalsta saņēmējs ievēros krāpšanas un interešu konflikta novēršanas principus saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, 61.pantu; 

 
14)atbalsta saņēmējs ir iepazinies ar Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumu Nr. 104 

"Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem" 

12.punktu, kas nosaka, ka finansējuma saņēmējs un piegādātājs atrodas interešu konfliktā, ja 
finansējuma saņēmējs, tā dalībnieks (akcionārs), biedrs, padomes vai valdes loceklis, jebkuras minētās 

personas radinieks līdz otrajai radniecības pakāpei, laulātais vai svainis līdz pirmajai svainības pakāpei 

vai finansējuma saņēmēja prokūrists vai komercpilnvarnieks ir: 

12.1. piegādātājs vai piegādātāja apakšuzņēmējs; 

12.2. piegādātāja vai tā apakšuzņēmēja dalībnieks (akcionārs), biedrs, padomes vai valdes 

loceklis, prokūrists, komercpilnvarnieks vai darbinieks (izņemot 13.punktā norādīto); 

 

15) atbalsta saņēmējs ir iepazinies ar Civillikuma 211.pantu, kas noteic, ka radniecības tuvuma 

noteikšanai sāņu līnijā starp divām personām ievēro tikai pakāpju jeb dzimšanu skaitu, un no vienas 
no šīm personām, neieskaitot viņu pašu, skaita augšup taisnā līnijā uz viņu kopējo trešo personu un no 

šīs pēdējās lejup uz otru no šīm personām. Īsti brāļi un māsas atrodas otrajā radniecības pakāpē, tēva 

vai mātes brālis ar brāļa vai māsas meitu un tēva vai mātes māsa ar brāļa vai māsas dēlu — trešajā, 
brālēni un māsīcas — ceturtajā radniecības pakāpē utt; 

 

16) atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību īstenošanas laikā nodrošina principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra  Regulas 
ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 

2. punktu. Atbalsta saņēmējs projekta ietvaros apņemas nodrošināt principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” ievērošanu un apliecina, ka atbalstam pieteiktās darbības neradīs būtisku kaitējumu:  
a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 

b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām; 

c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 
d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai; 

e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei; 

f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai. 

 
17) atbalsta saņēmējs iepirkumus veic atklātā, pārredzamā, konkurenci nodrošinošā, sociāli 

atbildīgā veidā un saskaņā ar normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, ievērojot 

nediskriminācijas principus; 
 

18) atbalsta saņēmējs ir informēts, ja tiek pārkāptas MK noteikumos Nr.407 noteiktās 

komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas regulas 
Nr. 2023/2831, komercdarbības atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu 

projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas brīvi no 

komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V 
nodaļas nosacījumiem; 

 

19) atbalsta saņēmējs nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta piešķiršanas 
dienas, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. punktam. 

 

 

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 
 

Datums*   

https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5


11 

 

 

 
Paraksts* 

 

 
* Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 



6. pielikums 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 

iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

Finanšu atbalsta pieteikuma (turpmāk – pieteikums) pārbaudes lapa (turpmāk – pārbaudes lapa) 

 

Atbalsta saņēmēja _____________ (nosaukums) pieteikums (____________________ (identifikācijas numurs))  

 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā; 
2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk -

Aģentūra) iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 
3) mana neatkarība un objektivitāte nav  ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 

5.punkta, Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, 61.panta 
izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu  un tā iesniedzēju;  

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, 
norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm); 

5) būdams/-a  Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus 

pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radinieku vai darījumu 
partneru personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī 
atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar iespējamo Interešu konflikta situāciju;  

7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot savus 
amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei; 

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma novērtēšanā; 
9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un 

pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 



2 

 

1. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI 

 

Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes. 

 ATBILST VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 NEATBILST VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 
Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes. 

Nr. Kritēriji Jā Nē N/a Piezīmes 

1. Atbalsta saņēmējam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju nav nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu 
maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 
1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts 
vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 41. pantu. 

    

2. Atbalsta saņēmējs Aģentūrai 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" 
ietvaros  nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai 
Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

    

3. Atbalsta saņēmējs neatbilst kādam no Eiropas Savienības fondu 2021. - 2027. gada plānošanas perioda vadības 

likuma (turpmāk – Fondu vadības likums) 22. pantā noteiktajiem atbalsta saņēmēja izslēgšanas nosacījumiem un 
neietilpst Padomes 2014.gada 31. jūlija Regulas (ES) Nr. 833/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
Krievijas darbībām, kas destabilizē situāciju Ukrainā (turpmāk - Regula Nr.833/2014), 5.l pantā norādītajos 
veidojumos. 

    

4. Nozare un darbība, kurā tiks sniegts atbalsts, nav saistīta ar kādu no Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra 
Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 
minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 1. panta 1. un 2. punktā un Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058 par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un 
Kohēzijas fondu 7. panta 1. punktā noteiktajām un Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr.407 
„Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 
"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām 
investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.407) 2.pielikumā noteiktajām nozarēm un darbībām. 

    

5. Atbalsta saņēmējs atbilst sīko (mikro), mazo un vidējo saimnieciskās darbības subjektu (komercsabiedrību) 
statusam saskaņā ar Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta 
kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (turpmāk – regula Nr. 

651/2014)  2.panta 2.punktu. 

    

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651?locale=LV


3 

 

6. Atbalsta pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trijos gados, skaitot no atbalsta 
piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas 
Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. 

    

7. Atbalsta saņēmējam nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 
sankcijas. 

    

8. Ja atbalsta saņemējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic neatbalstāmās 
darbības vai citas darbības, kas ietilpst Komisijas regulas Nr. 2023/2831, Komisijas regulas Nr.2021/1058 un 
MK noteikumu Nr.407 2.pielikumā minētajās darbības jomās, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 
nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu, Komisijas regulas Nr.2021/1058 
7.panta 1.punktu un MK noteikumi Nr.407 2.pielikumu. 

    

9. Ar atbalsta saņēmēju noslēgtais inkubācijas līgums ir spēkā.     
Ja visi atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tālāk tiek vērtētas pieteikumā iekļautās atbalstāmās darbības un to izmaksu pamatojums. Ja 

kāds no kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē” neatbilst, tad vērtēšanu tālāk neturpina un tiek gatavots lēmums par pieteikuma noraidīšanu.  



4 

 

2. ATBALSTĀMO DARBĪBU KRITĒRIJI 

 

Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes. 

 ATBILST ATBALSTĀMO DARBĪBU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 NEATBILST ATBALSTĀMO DARBĪBU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 
Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes. 
 

Nr. Kritēriji Jā Nē N/a Piezīmes 

1. Pieteikums ir korekti aizpildīts, iesniegts noteiktajā kārtībā un ievēroti pieteikuma iesniegšanas nosacījumi.      

2. Atbalsta saņēmējs ir ievērojis MK noteikumu Nr.407 80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus.     

3. Pieteikums iesniegts Aģentūrā par darbībām, kas nav uzsāktas pirms pieteikuma iesniegšanas.     

4. Atbalsta saņēmēja tīmekļa vietnē ir ievērotas publicitātes un vizuālās identitātes prasības saskaņā ar līgumu.      

5. Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros neplāno veikt darījumus ar saistītajām personām un plānotajos 

darījumos nav konstatējamas krāpšanas pazīmes. 

    

6. Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu Nr.407 39.punktā minētajām darbībām     

7. Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumos Nr.407 39., 40. un 41., punktā, kā arī inkubācijas līgumā 
minētajiem nosacījumiem un ierobežojumiem. 

    

8. Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa aprēķināta korekti, atbilst MK noteikumu Nr.407 
39.punktā minētajiem robežlielumiem, ievērojot MK noteikumos Nr.407 75.punktā minētās atbalsta intensitātes, 

kā arī inkubācijas līgumā minētos nosacījumus un ierobežojumus.  

    

9. Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa atbilst MK noteikumu Nr.407 76., 77. un 78.punktā 
minētajiem  pievienotās vērtības nodokļa attiecināmības nosacījumiem. 

    

10. Pieteikumā iekļautās darbības ir pamatotas un tās veicina inkubācijas mērķu izpildi.     

11. Pieteikumā ir definēts plānotais sasniedzamais rezultāts vai starprezultāts un izmaksas ir pamatotas.     

12. Pieteikuma apstiprināšanas gadījumā netiek pārkāpti inkubācijas līgumā minētie atbalsta saņēmējam pieejamā 
finansējuma apjoma nosacījumi. 

    

13. Atbalsts tiek pieprasīts un apstiprināts atbilstoši atbildīgās iestādes izstrādātajām vienkāršoto izmaksu 
metodikām, kas saskaņotas ar vadošo iestādi. 

    

14. Atbalsta saņēmējs darbību īstenošanas laikā ievēros principu „nenodarīt būtisku kaitējumu” saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra regulas ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un 
noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu un saskaņā ar Finanšu atbalsta pieteikuma 4. 

sadaļu Princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” kontroljautājumiem un principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 
kontrolsarakstu (ja attiecas). 

    

Ja visi atbalstāmo darbību kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tiek gatavots lēmums par pieteikuma apstiprinājumu. Ja kāds no kritērijiem, kuri tiek 

vērtēti ar “jā” vai “nē” pēc precizējumiem vai papildu informācijas iesniegšanas neatbilst, tad tiek gatavots lēmums par pieteikuma noraidīšanu. 

http://0.0.7.229/241


5 

 

 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14. kritērija kontroljautājumi 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts [1]  
 
Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes.  

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs 
nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  
Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  
Pieteikums nav noraidāms pēc pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14.kritērija, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”.  

Kontroljautājumi
[2]

   Nr. Jā
[3]  Nē

[4]  Piezīmes  

1. Vai investīciju projektā minētās darbības kaitē klimata pārmaiņu mazināšanai, kas var radīt būtiskas 
siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas?  1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5.   
 

6.   
 

2.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pielāgošanās klimata pārmaiņām un aktivitātes var izraisīt 
pašreizējā klimata un gaidāmā nākotnes klimata negatīvās ietekmes palielināšanos uz pašu investīciju vai uz cilvēku, 
dabu vai aktīviem?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4


6 

 

3.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai 

Investīciju projektā iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 
potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu labam vides stāvoklim?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās 

novēršanu un to reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  būtiski palielina atkritumu rašanos, sadedzināšanu vai 

apglabāšanu, izņemot nepārstrādājamu bīstamo atkritumu incinerāciju; vai  
(ii) minētās darbības rezultātā vienā vai vairākos produktu aprites cikla posmos rodas būtiski efektivitātes trūkumi 
materiālu izmantošanā vai tādu dabas resursu tiešā vai netiešā izmantošanā kā neatjaunojami energoresursi, izejvielas, 
ūdens un zeme, tostarp produktu ilgizturības, remontējamības, modernizējamības, atkārtotas lietojamības vai 
reciklējamības ziņā; vai 
(iii) atkritumu ilgtermiņa apglabāšana var radīt būtisku un ilgtermiņa kaitējumu videi?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei ja minētās darbības 
rezultātā būtiski palielinās piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības 

sākšanas?  

1. 

   

2.   
 

6. Vai Investīciju projektā minētās darbības kaitēs bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un 

atjaunošanai, ja minētās darbības:  
(i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai; vai  

(ii) kaitēs dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības nozīmes dzīvotņu un sugu, aizsardzības statusam?  

1. 

   

2.   
 

3.   
 

  
[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu (turpmāk – 

Regula 2021/241) ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2020/852 (2020. gada 18. jūnijs) par regulējuma izveidi ilgtspējīgu ieguldījumu 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1


7 

 

veicināšanai un ar ko groza Regulu (ES) 2019/2088, (turpmāk – Taksonomijas regula) 17. pantā noteikt par būtisku kaitējumu vides mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma saņēmējs aizpilda 

par katru gala labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu.   
[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma 

regulu” (2021/C 58/01) (turpmāk – paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU 

inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai 

atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska ietekme vai nebūtu paredzamas ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot gan tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas nosacījumiem.   
[3] Pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi.  
[4] Pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildus informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi.   
[5] atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu 

izmantoti attiecīgajai darbībai, vai atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likums 1.panta 13.apakšpunktu)  

 

Vērtētājs <Vārds, uzvārds> 

Atbildīgais nodarbinātais <Vārds, uzvārds> 

 

*Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv.  

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref5


1.1.
1.2.
1.3.

1.4.
1.5.
1.6.

2.1. Projekts
2.2. Projekta numurs

3.1. Atbalsta saņēmēja nosaukums 
3.2. Reģistrācijas numurs
3.3.
3.4.
3.5. Kontaktpersonas vārds
3.6. Kontaktpersonas uzvārds
3.7. Kontaktpersonas e-pasta adrese
3.8.

3.9. Tālruņa numurs
3.10. Tīmekļvietne

Aģentūras līgumā norādītā e-pasta adrese (Apliecinu, ka piekrītu 
ar pieteikumu saistītās informācijas un dokumentu saņemšanai 
izmantot augstāk 3.7.punkta norādīto e-pasta adresi.)

Vai šīs ir pēdējais maksājuma pieprasījums, kas tiks iesniegts, par 
attiecīgo finanšu atbalsta pieteikumu

Līguma numurs
Līguma datums

Juridiskā adrese
Jā/Nē

Jā/Nē

7. pielikums
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras

Datums skatāms laika zīmogā
iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35

Pārstāvniecība

Vai pievienotās vērtības nodoklis ir attiecināms?

MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstība

3. ATBALSTA SAŅĒMĒJS

(aizpilda Aģentūra)

MAKSĀJUMA PIEPRASĪJUMS 
par finanšu atbalsta pieteikumā apstiprinātajām darbībām

Šis maksājuma pieprasījums iesniedzams Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā (turpmāk - Aģentūra) atbilstoši starp Aģentūru un atbalsta saņēmēju 
noslēgtā civiltiesiskā līguma (turpmāk – līgums) nosacījumiem. Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv 
var atšķirties.

Attiecīgā finanšu atbalsta pieteikuma Nr.
Maksājuma pieprasījuma Nr.

2. INFORMĀCIJA PAR ATBALSTU

1.2.3.1/1/23/I/001

1. INFORMĀCIJA PAR PIEPRASĪJUMU



4. ATBALSTĀMO DARBĪBU APRAKSTS

4.1.

Ar budžeta projektu pamatotas atbalsta darbības (grants pakalpojumiem 
uzņēmējdarbības attīstībai, telpu un darba vietas nomai; ražošanas 
aprīkojumam un iekārtām; izejmateriāliem un izejvielām; prototipēšanai un 
tehnoloģiju izstrādei)

4.1.1. Maksājuma pieprasījumā iekļautā atbalsta darbība:
4.1.1.1. Darbības apraksts - sasniegtais rezultāts un nodevums:
4.1.1.2. Pakalpojuma sniedzējs / piegādātājs:
4.1.1.3. Īstenošanas laiks, no - līdz:
4.1.1.4. Maksājuma pieprasījumā pieprasītā atbalsta summa, EUR:
4.1.1.5. Papildu informācija:

Pielikumā tiek pievienoti pamatojošie dokumenti

4.1.2. Maksājuma pieprasījumā iekļautā atbalsta darbība:
… (Aizpildīt par katru maksājuma pieprasījumā iekļauto atbalsta darbību)  Pielikumā tiek pievienoti pamatojošie dokumenti

4.2. Ar vienas vienības izmaksu likmi pamatota atbalsta darbība (grants algai)
4.2.1. Maksājuma pieprasījumā iekļautā atbalsta darbība:

4.2.1.1. Darbības apraksts - sasniegtais rezultāts un nodevums:
4.2.1.2. Vai atbalsta rezultātā nodarbinātajam tika radīta jauna darba vieta:
4.2.1.3. Dati par ar atbalstu nodarbināto:
4.2.1.4. Īstenošanas laiks, no - līdz:
4.2.1.5. Maksājuma pieprasījumā pieprasītā atbalsta summa, EUR:
4.2.1.6. Papildu informācija:

Pielikumā tiek pievienoti pamatojošie dokumenti

Jā/Nē
Vārds, uzvārds, personas kods, amata nosaukums, galvenie pienākumi

…



Atbalsta darbība 
(atbilstoši 
klasifikatoram)

Atbalsta darbības izmaksu pozīciju īss apraksts 
(būtība)

Atbalsta 
darbības 
intensitāte

Pakalpojuma sniedzējs / 
piegādātājs / nodarbinātā 
vārds, uzvārds (algas 
granta gadījumā)

Vai PVN ir 
attiecināms

Attiecināmo 
izmaksu summa, 
euro Atbalsta summa, euro

Vai plānots piesaistīt vēl citu 
finansējuma avotu?

1 2 3 4 5 6 7 8
Grants 
pakalpojumiem 

       
Grants prototipēšanai 
un tehnoloģiju 

       
Grants ražošanas 
aprīkojuma un iekārtu 

       
Grants izejmateriālu 
un izejvielu iegādei

       
Grants darba algai un 
valsts sociālās 

       
…        

 
 
 

 pašu līdzekļi
 riska kapitāla investīcijas
 kredītiestāžu aizdevumi
 cits privāto investīciju avots

Atbalsta saņēmēja līdzfinansējums kopā, EUR:
Privātā finansējuma avoti (atzīmēt ar "x"):

Attiecināmās izmaksas kopā, EUR:
Atbalsta summa kopā, EUR:



Jā (ja “Jā”, tad aizpilda tabulu)
Nē 

Nr.p
.k.

Kumulējamā 
attiecināmo izmaksu 
pozīcija

Kopējās 
attiecināmās 
izmaksas (EUR)

Piešķirtais/plānotais 
finansējuma apjoms citas 
atbalsta programmas vai 
individuālā atbalsta 
programmā (EUR)

Sniegtā atbalsta intensitāte %, 
ko sastāda vietējais, 
reģionālais vai valsts atbalsts 

1 2 3 4 5
1
2

…

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību, kur paredzēta atbalsta kumulēšana)  

Atbalsta darbības Nr. 
Finanšu atbalsta 
pieteikumā 

6. IZMAKSU POZĪCIJU KUMULĒŠANA AR CITIEM VIETĒJIEM, REĢIONĀLAJIEM, 
VALSTS VAI EIROPAS SAVIENĪBAS ATBALSTA INSTRUMENTIEM

Norādīt atbalsta saņēmēja īstenotos un plānotos projektus, kuros saņemtais vai plānotais valsts vai cita 
veida atbalsts tiks kumulēts ar šī maksājuma pieprasījuma ietvaros pieprasīto finansējumu, kā arī norādīt 
citu valsts atbalsta programmu vai individuālo atbalsta programmu ietvaros plānoto vai saņemto 
finansējumu, kas tiks apvienots ar šī maksājuma pieprasījuma noteiktajām attiecināmajām izmaksām (ja 
tādu projektu nav, tad nepieciešams ievilkt "-" vai ierakstīt "nav").

Finansējuma sniedzējs

Projekta nosaukums un 
numurs (ja piešķirts)

Vai notiks izmaksu pozīciju kumulēšana ar citiem vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas Savienības 
atbalsta instrumentiem?



7. NORĒĶINU REKVIZĪTI

Bankas konts, kurā veicams atbalsta maksājums: 

Konta numurs
Bankas kods
Bankas nosaukums

Konta turētājs



Atbalsta saņēmēja apliecinājums: 
Es, apakšā parakstījies (-usies),

 atbalsta saņēmēja_______________________________________________
 atbildīgā amatpersona,_______________________________________________,

                                               (vārds, uzvārds)
  _______________________________________________,

                              (amata nosaukums)
 uz maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdi____________________________ apliecinu, ka:

1) Eiropas Savienības fonda maksājuma pieprasījumā iekļautās izmaksas ir veiktas bezskaidras naudas norēķinu veidā no atbasta
saņēmēja bankas konta, kā arī ir attiecināmas saskaņā ar Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. Eiropas
Savienības fonda maksājuma pieprasījumā iekļauto attiecināmo izmaksu attaisnojošie dokumenti ir pieejami atbalsta saņēmēja
lietvedībā; 
2) ir ievērotas iepirkuma prasības, valsts atbalsta prasības, vides aizsardzības prasības un dzimumu līdztiesības princips (ciktāl tas
attiecas uz atbalstāmajām darbībām);
3) izmaksas veiktas izmaksu periodā, ko nosaka Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvie akti un līgums starp Aģentūru
un Eiropas Savienības atbalsta saņēmēju;
4) ir ievēroti normatīvie akti par de minimis un cita ierobežota apmēra atbalsta uzskaiti un piešķiršanas kārtību;
5) kumulējot de minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu vai ar citu valsts atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām
attiecināmajām izmaksām ievēroju MK noteikumu Nr.407 80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus;
6) ir ievērotas publicitātes un vizuālās identitātes prasības saskaņā ar līgumu;

7) visu ar atbalstāmo darbību saistīto darījumu atspoguļošanai ir ieviesta atsevišķa grāmatvedības uzskaites sistēma vai atbilstošs
grāmatvedības kods;
8) ir nodrošināta audita izsekojamība;
9) maksājuma pieprasījumam pievienoto dokumentu kopijas un maksājuma pieprasījuma elektroniskā versija, ja tā ir jāiesniedz
saskaņā ar līgumu, atbilst oriģināliem;
10)  nodrošināšu informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas;

11) maksājuma pieprasījumā norādītā informācija ir pilnīga un patiesa un attiecināmajās izmaksās iekļautā PVN summa nav atskaitīta
un netiks atskaitīta kā priekšnodoklis likumā "Par pievienotās vērtības nodokli" noteiktajā kārtībā;
12) attiecībā uz atbalsta saņēmēju, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai
personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas
vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts
noteiktās sankcijas.
13) maksājuma pieprasījumā iekļautā atbalsta darbība uzsākta un īstenota, kā arī izdevumi par attiecīgo atbalsta darbību ir radušies un
apmaksāti, laika posmā no attiecīgā finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas brīža līdz šī maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdim;
14) apmaksu par šajā maksājuma pieprasījumā iekļautajām atbalsta darbībām veicis pats atbalsta saņēmējs;
15) saņemto atbalstu izmantošu tikai savās interesēs atbalsta līguma mērķu izpildei un izaugsmei un nenodošu to trešajām personām;
16) atbalsta saņēmējs par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksam, kas iekļautas maksājuma pieprasījumā, nav saņēmis,
nesaņem un neparedz saņemt finansējumu no šī paša vai citiem ES, finanšu instrumentu, valsts vai pašvaldības līdzekļiem, izņemot
atbalsta kumulēšanas gadījumā, par ko atbalsta saņēmējs ir informējis Aģentūru un Aģentūra ir apstiprinājusi;
17) izdevumi par šajā maksājuma pieprasījumā iekļautajām atbalsta darbībām ir samērīgi, ekonomiski pamatoti un vērsti uz izaugsmes
nodrošināšanai.

Esmu informēts, ka Eiropas Komisija, sadarbības iestāde, vadošā iestāde, maksājumu iestāde, Aģentūra, Eiropas Savienības kohēzijas
politikas programmas administrēšanā iesaistītās iestādes un citas iestādes, ja nepieciešams, veic finanšu kontroli, un piekrītu kontroles
veikšanai.

Eiropas Savienības fonda atbalsta saņēmējs __________________________________________________
                                                                                   (amats, paraksts un tā atšifrējums) *                      

Datums *__________________  

* Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu
noformēšanu.



Papildus iesniedzamie attaisnojošie dokumenti*
(Šīs sadaļās informāciaj atbalsta saņemējiem tiks regulāri atjaunota un papildināta atbilstoši labakajai praksei, kā arī atbalsta 
saņēmējiem tiks izstrādātas un publicētas info grafikas un citi palīgmateriāli.)

1. Svarīgi!!! Līguma/pieteikuma kopija par norēķinu konta atvēršanu vai Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas 
izdruka ar kontu reģistra datiem (iesniedz Aģentūrā tikai kopā ar pirmo maksājuma pieprasījumu, kā arī tad, ja norēķinu konts tiek 
mainīts).

2. Svarīgi!!! Lai paātrinātu maksājuma pieprasījuma izvērtēšanas gaitu, Aģentūra rekomendē iesniegt ekrānšāviņa izdruku no uzņēmuma 
mājaslapas par vizuālās identitātes prasību ievērošanu (Eiropas Reģionālās attīstības fonda logo un atsauce uz noslēgto līgumu ar 
Aģentūru)

3. Svarīgi!!! Šajā punktā minēto atbalsta darbību (grantu) gadījumā:
- pakalpojumiem uzņēmējdarbības attīstībai, telpu un darba vietas nomai;
- prototipēšanas un tehnoloģiju izstrādei tikai inovatīvam komersantam;
- ražošanas aprīkojuma un iekārtu iegādei;
- izejmateriālu un izejvielu iegādei

3.1. ar pakalpojuma sniedzēju vai piegādātāju noslēgtais līgums;
3.2. pieņemšanas/nodošanas akts vai pavadzīme;
3.3. nodevums, kas apliecina pakalpojuma vai piegādes izpildi (piemēram, foto vai video fiksācija, atskaite, sertifikāts vai cits dokuments, kas 

apliecina saņemto pakalpojumu).
4. Svarīgi!!! Šajā punktā minēto atbalsta darbību (grantu) gadījumā:

- valstī noteiktās vienas minimālās mēneša darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
4.1. darba līgums;
4.2. darba laika uzskaites tabeles;
4.3. citi dokumenti (piemēram, darba devēja ziņojums, konta izraksts vai maksājuma uzdevumi, algu aprēķini)

5. Svarīgi!!! Atbalsta saņēmējs šajā punktā un zemāk minētos dokumentus Aģentūrā neiesniedz, bet nodrošina, ka atbilstoši Eiropas 
Savienības fondu dokumentu uzglabāšanas prasībām tie tiks uzglabāti un nepieciešamības gadījumā tiks nodrošināta pieejamība visiem 
dokumentiem, kas pierāda faktisko finanšu atbalsta pieteikumu, t.sk., budžeta projektu, vienas vienības izmaksu likmes un konkrēto 
projekta darbību īstenošanu un/vai rezultātu sasniegšanu. Pārējie ar finanšu atbalsta pieteikumu īstenošanu saistītie izmaksu pamatojošie 
dokumenti jāglabā un jāspēj uzrādīt atbilstoši nacionālo normatīvo aktu par grāmatvedības dokumentu uzglabāšanas prasībām. 

5.1. Grāmatvedības kontu plānā (no grāmatvedības metodikas) ir jāietver ar Aģentūras atbalstāmajām darbībām saistītie konti un/vai 
subkonti, kuru nosaukumi ir identificējami ar noslēgto līgumu ar Aģentūru. 
Vēršam uzmanību, ka kontu plānā ir jāizveido ar atbalstāmām darbībām saistītie izdevumu konti un ar atbalstāmām darbībām saistītais 
ieņēmumu konts (6. vai 8. kontu grupā), kurā tiks grāmatots saņemtais atbalsta finansējums.

5.2. Grāmatvedības kontu apgrozījuma pārskats par maksājuma pieprasījumos iekļauto atbalstāmo darbību īstenošanu.
5.3. Bankas konta apgrozījuma izdruka (vai maksājuma uzdevumi) par maksājuma pieprasījumos iekļautajiem ar atbalstāmajām darbībām 

saistītajiem maksājumiem.
5.4. Darījumu apliecinošs(-i) dokuments(-i) (rēķins, faktūrrēķins, preču pavadzīme-rēķins).

* Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties.



8. pielikums 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 

iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 
 

Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapa 

 

1. Atbalsta saņēmēja nosaukums:   

2. Atbalsta saņēmēja reģistrācijas Nr.:  

3. Maksājuma pieprasījuma Nr.:  

4. Finanšu atbalsta pieteikuma Nr.:  

 
 

Es apliecinu, ka: 

1) neesmu piedalījies/-usies maksājuma pieprasījuma sagatavošanā; 

2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
(turpmāk – Aģentūra) iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas; 

3) mana neatkarība un objektivitāte nav  ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 1.panta 5.punkta, Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 23. septembra regulas Nr. 2024/2509 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz maksājuma pieprasījumu  un tā iesniedzēju;  

4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības partijām, politiskajām kustībām un 

organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu 
apvienību interesēm); 

5) būdams/-a  Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā 

pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu 

radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vai 
citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem; 

6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam 

vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar iespējamo Interešu konflikta situāciju;  
7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, 

pildot savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei;  

8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt maksājuma pieprasījuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas maksājuma pieprasījuma novērtēšanā; 
9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus 

izskata un pārbauda likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 
 



 

1. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI 

 

Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes. 

 ATBILST VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 NEATBILST VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJIEM, KURI TIEK VĒRTĒTI AR „JĀ” UN „NĒ”  

 

Atzīmējiet ar „X”, ja atbilst minētajam, un ar „-” pārējās ailes.  

 

Nr Kritēriji Jā Nē N/a Piezīmes 

1. Maksājuma pieprasījuma ir korekti aizpildīts, iesniegts noteiktajā kārtībā un ievēroti Maksājuma 

pieprasījuma iesniegšanas nosacījumi un termiņi. 

    

2. Par Maksājuma pieprasījumā iekļautajām atbalsta darbībām Atbalsta saņēmējam ir Aģentūrā  
apstiprināts Finanšu atbalsta pieteikums (turpmāk – Pieteikums). 

    

3. Atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas process, ierosināta tiesiskās aizsardzības 

procesa lieta vai netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai pārtraukta 
saimnieciskā darbība vai nav uzsākts likvidācijas process. 

    

4. Atbalsta saņēmējam nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 
kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

    

5. Atbalsta saņēmējs Aģentūrai 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas 

Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

    

6. Maksājuma pieprasījumā norādītais bankas norēķinu konts ir Atbalsta saņēmēja konts.     

7. Atbalsta saņēmējs ir ievērojis Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām" 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 
attīstībai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 407) 80.punktā minētos atbalsta 

kumulācijas nosacījumus. 

    

8. Maksājuma pieprasījums iesniegts Aģentūrā par darbībām, kas nav uzsāktas  pirms pieteikuma 
iesniegšanas. 

    

9. Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu Nr.407 39.punktā un attiecīgajā 

apstiprinātā Pieteikumā minētajām darbībām. 

    

10. Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības  atbilst MK noteikumos Nr.407 39., 40. un 41., punktā, 
kā arī inkubācijas līgumā minētajiem nosacījumiem un ierobežojumiem. 

    



11. Maksājuma pieprasījumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa atbilst MK noteikumu Nr.407 
76., 77. un 78.punktā minētajiem pievienotās vērtības nodokļa attiecināmības nosacījumiem. 

    

12. Ir iesniegti visi sasniegtā rezultāta vai starprezultāta apliecinošie dokumenti saskaņā ar Maksājuma 

pieprasījuma pielikumu “Papildus iesniedzamie attaisnojošie dokumenti” un inkubācijas līgumā 

paredzēto. 

    

13. Maksājuma pieprasījumā iekļautajām darbībām ir sasniegts Pieteikumā apstiprinātais plānotais 

sasniedzamais rezultāts vai starprezultāts. 

    

14. Atbalsta summa nepārsniedz Pieteikumā apstiprināto un piešķirto atbalsta apmēru un pieprasīta 

korekta atbalsta maksājuma summa. 

    

15. Nav konstatētas indikācijas, ka būtu nepieciešama klātienes pārbaude vai, ja klātienes pārbaude 

veikta, klātienes pārbaudes rezultāts ir pozitīvs. 

    

16. Atbalsts tiek pieprasīts un izmaksāts atbilstoši atbildīgās iestādes izstrādātajām vienkāršoto 
izmaksu metodikām, kas saskaņotas ar vadošo iestādi. 

    

17. Maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdī ar Atbalsta saņēmēju noslēgtais inkubācijas līgums 

bija spēkā. 

    

18. Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros nav veicis darījumus ar saistītajām personām un 
darījumos nav konstatējamas krāpšanas pazīmes. 

    

Ja visi atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tiek gatavots lēmums par maksājuma pieprasījuma apstiprināšanu. Ja kāds no 

kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē” pēc precizējumiem vai papildu informācijas iesniegšanas neatbilst, tad tiek gatavots lēmums par maksājuma pieprasījuma noraidīšanu vai 

apstiprināšanu daļā. 

 

2. MAKSĀJUMA PIEPRASĪJUMĀ PIEPRASĪTO UN APSTIPRINĀTO SUMMU KOPSAVILKUMS  

Atbalsta 

darbības Nr. 

maksājuma 

pieprasījumā 

Atbalsta darbības veids 
Pieprasītā 

atbalsta summa 

(euro) 

Apstiprinātā 

atbalsta summa 

(euro) 

Piezīmes, ja attiecas 

     

     

Kopā:    

 

3. PAMATOJUMS PIEPRASĪTĀS ATBALSTA SUMMAS SAMAZINĀJUMAM, JA ATTIECAS 

 
 

 
 

Vērtētājs <Vārds, uzvārds> 



Atbildīgais nodarbinātais <Vārds, uzvārds> 

 

* Šis dokuments elektroniski parakstīts Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties  



 

1 
 

9. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 

iekšējiem noteikumiem  Nr. 1.1-29.1/2024/35 

 

METODIKA PĀRBAUDES LAPU AIZPILDĪŠANAI UN KRITĒRIJU VĒRTĒŠANAI 
 

 

I. PĀRBAUDES LAPA PIETEIKUMAM PIRMSINKUBĀCIJAS ATBALSTAM 
 

1. Pārbaudes lapu pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 
1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 

1.2. pārbaudes lapas sadaļas, kur kritērijs tiek vērtēts, piešķirot punktus, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot piešķirto punktu skaitu, ņemot vērā pieļaujamās 

vērtības; 
1.3. pieteikumam, kas netiks virzīts apstiprināšanai, IPN atbildīgais nodarbinātais pārbaudes lapā norāda informāciju ailē “Novērtējuma pamatojums” tiem 

kritērijiem, kas nav novērtēti ar maksimālo punktu skaitu;   

1.4. pārbaudes lapas sadaļas, kur kritērijs tiek vērtēts ar “Jā”, “Nē” vai “N/a”, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot “x”; 

1.5. ja pārbaudes lapas kritērijs neattiecas uz konkrēto pretendentu, ar “x” norāda “N/a”; 
1.6. pārbaudes lapas sadaļu, kurā jāizvēlas viens no vairākiem piedāvātajiem variantiem, aizpilda pretī attiecīgajai izvēlei tam paredzētajā laukā norādot “x”. 

2. Vērtējot pārbaudes lapas 2.sadaļas kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu):  

NORĀDĪJUMI KVALITATĪVO KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr.  

Kritērija apraksts pārbaudes lapā  Pieļaujamais punktu skaits un vērtējums  Norādījumi un aspekti vērtējumam  

2.1.  Biznesa idejas atbilstība mērķa 
klienta pazīmēm    

0 – pretendenta biznesa idejas un tās attīstības plāns 

paredz darboties nozarē, kas nav atbalstāma; vai 

pretendents paredz izstrādāt produktu (preci, 

pakalpojumu vai tehnoloģiju), kas neatbilst inovatīvam 

vai eksportspējīgam produktam; 

1 - pretendenta biznesa idejas attīstības plāns paredz 

izstrādāt inovatīvu vai eksportspējīgu produktu (preci, 

pakalpojumu vai tehnoloģiju) 12 mēnešu laikā. 

Jāizvērtē pieteikumā sniegtā informācija, pretendenta pamatojumu biznesa 
idejas atbilstībai inovatīvam vai eksportspējīgam produktam, nozare pēc 

Eurostat klasifikatora (atbilstoši 2.pielikumam), kā arī plānotie 

pirmsinkubācijas programmas mērķi. 

Ja kritērijs tiek novērtēts ar “0”, pieteikums netiek tālāk vērtēts un tiek 

noraidīts.  

 

Nosacījumi atbilstībai mērķa klienta pazīmei: 

 Pirmsinkubācijas programmas laikā pretendents izstrādās biznesa 

ideju, kas atbildīs inovatīvam produktam -  tā ir prece vai 

pakalpojums ar augstu pievienoto, tostarp tehnoloģisko, vērtību, 

kura izstrādes rezultātā rodas jaunas vai uzlabotas zināšanas; 



 

2 
 

 Pirmsinkubācijas programmas laikā pretendents izstrādās biznesa 

ideju, kas atbildīs eksportspējīgam produktam -  tā ir prece vai 

pakalpojums, kas jau tiek eksportēts, vai jauns produkts, kam ir 

izpētē pamatots eksporta potenciāls. 

Ja tiek pretendēts uz Tehnoloģiju pārstāvniecību, tad biznesa idejai ir jāatbilst 

inovatīvam produktam. Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju 

pārstāvniecību, ir jāpamato biznesa idejas atbilstība radošo industriju jomai 

(atbilstoši 3.pielikumam).  

Aģentūras informācijas sistēmā var tikt publicēta papildus informācija un 

plašāks skaidrojums.  

2.2. Produkta gatavības līmeņa 

attīstība  

0 – nav norādīti pirmsinkubācijas mērķi un produkta 

attīstības soļi, kas būtu vērsti uz produkta gatavības 

līmeņa pēc TRL vai BIMRL skalas paaugstināšanas 

pirmsinkubācijas programmas laikā, ņemot vērā esošo 

produkta gatavības līmeni; 

1 –  ir norādīti pirmsinkubācijas mērķi un produkta 

attīstības soļi, kas būtu vērsti uz produkta gatavības 

līmeņa pēc TRL vai BIMRL skalas paaugstināšanas 

vismaz par vienu līmeni pirmsinkubācijas programmas 

laikā, ņemot vērā esošo produkta gatavības līmeni. 

Jāizvērtē pieteikumā sniegtā informācija par produkta aprakstu un esošo 

produkta gatavības līmeni pēc TRL (tehnoloģiju gatavības līmenis) vai 

BIMRL (biznesa, investīciju un ražošanas gatavības līmenis) skalas (atbilstoši 

1.pielikumam) un kādi pirmsinkubācijas programmas mērķi tiek izvirzīti.  

Ja pieteikumā norādītais produkta gatavības līmenis un tā attīstības soļi un 

mērķi nav atbilstoši pirsminkubācijas programmai, tad šajā kritērijā 

piešķirami “0” punkti.  
Ja kritērijs tiek novērtēts ar “0”, pieteikums netiek tālāk vērtēts un tiek 

noraidīts.  

3. Norādījumi IPN atbildīgā nodarbinātā rīcībai par pieteikuma tālāku virzību: 

3.1. IPN atbildīgais nodarbinātais 3.sadaļas 3.1.punktā norāda “x” un virza pieteikumu izvērtēšanai pēc atbilstības kritērijiem, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā 

kopējais pretendentam piešķirto punktu skaits ir 2; 

3.2. IPN atbildīgais nodarbinātais 3.sadaļas 3.2.punktā norāda “x” un virza pieteikumu noraidīšanai, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā kopējais pretendentam piešķirto 

punktu skaits ir mazāks par 2. 

4. Vērtējot pārbaudes lapas 4.sadaļas atbilstības kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 

NORĀDĪJUMI ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 
Kritērija apraksts pārbaudes lapā Norādījumi vai skaidrojumi Informācijas avots 

4.1. Atbalsta pretendents ir iesniedzis 

korekti aizpildītu un noformētu 

pieteikumu un tā precizējumu (ja 

iesniegts precizējums), ieskaitot 

pielikumus. 

Pārbauda vai pieteikumu parakstījusi paraksttiesīga persona.  

Pilnvarotas personas gadījumā pārbauda pilnvaras derīgumu.  

Pārbauda vai pieteikums atbilst atbalsta saņemšanas nosacījumiem un Pirmsinkubācijas 

pārbaudes lapas 4.sadaļas kritērijiem. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 

3 
 

Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju pārstāvniecību, pārbauda vai pretendenta biznesa ideja 

atbilst radošo industriju jomai. 

Ja tiek pretendēts uz Tehnoloģiju pārstāvniecību, pārbauda vai pretendenta biznesa ideja atbilst 

inovatīvam produktam. 

Pārbauda vai pievienoti visi obligāti iesniedzamie pielikumi. 

Pārbauda vai nav iesniegts pieteikuma precizējums, atsaukums vai pieteikums nav iesniegts 

vairākas reizes, vai nav iesniegti vairāki pieteikumi.  

Pārbauda vai ar Atbalsta pretendentu jau nav noslēgts spēkā esošs līgums par pirmsinkubācijas 

vai inkubācijas atbalsta sniegšanu. 

Nepieciešamības gadījumā jāpieprasa papildus informāciju vai pieteikuma precizējumu. 

4.2. Atbalsta pretendents uz 

pieteikuma iesniegšanas dienu ir 
reģistrēts Latvijas Republikas 

komercreģistrā ne ilgāk kā 3 

gadus un neietilpst Padomes 

2014.gada 31. jūlija Regulas (ES) 

Nr. 833/2014 par ierobežojošiem 

pasākumiem saistībā ar Krievijas 

darbībām, kas destabilizē situāciju 

Ukrainā (turpmāk- Regula 

Nr.833/2014), 5.l pantā 

norādītajos veidojumos.  

 

Lursoft datu bāzē (turpmāk – Lursoft) pārbauda, vai uz Pieteikuma iesniegšanas brīdi 

pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas komercreģistrā ne ilgāk kā 3 gadus. 

Pārbauda, vai atbilstoši Regulas Nr.833/2014 5.l pantā norādītajam, Atbalsta pretendents: 

A) nav juridiska persona, vienībai vai struktūra, kas iedibināta Krievijā;   

B) juridiska persona, vienība vai struktūra, kuras īpašumtiesības vairāk nekā 50 % apmērā 

tieši vai netieši pieder šā punkta A) apakšpunktā minētajai vienībai.  

Piemēram, Atbalsta pretendents, kurš ir dibināts Latvijā, bet kuram vairāk nekā 50% kapitāldaļu 

pieder Krievijā dibinātam uzņēmumam/vienībai/struktūrai, nevar pretendēt uz atbalstu un 

pieteikums tiek noraidīts. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

4.3. Atbalsta pretendenta juridiskā vai 

faktiskā adrese atrodas izvēlētās 

Aģentūras pārstāvniecības 

darbības teritorijā, vai sniegts cits 

argumentēts un Aģentūras ieskatā 

objektīvs pamatojums, kas 

apliecina sasaisti ar Aģentūras 

attiecīgās pārstāvniecības 

darbības teritoriju. 

Pārbauda Atbalsta pretendenta pamatojumam sasaistei ar Aģentūras pārstāvniecības darbības 

teritoriju. Pamatojums var būt:  

1. faktiskā vai juridiskā adrese pārstāvniecības darbības teritorijā (atbilstoši 4. 

pielikumam), kur Atbalsta pretendents veic saimniecisko darbību; 

2. noslēgts telpu nomas līgums, par telpām, kuras atrodas pārstāvniecības darbības 

teritorijā un kuru lietošanas mērķis ir, piemēram, Atbalsta pretendenta struktūrvienības 

darbības nodrošināšanai; 

3. cits pamatojums, t.sk., potenciāla ražotnes vai produkta attīstība Aģentūras 

pārstāvniecības darbības teritorijā, sasaistei ar pārstāvniecības darbības teritoriju var tikt 

pieņemts saskaņojot ar Aģentūras  IPN atbildīgo nodarbināto. 

 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

4.4. Atbalsta pretendents atbilst sīkā 

(mikro), mazā vai vidējā 

komersanta statusam saskaņā 

Komisijas 2014. gada 17. jūnija 

Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējs pie Pieteikuma ir iesniedzis mazā, vidējā komersanta (turpmāk – 

MVK) deklarāciju, atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumiem Nr. 776 

"Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam". 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

EK rokasgrāmata “Lietotāja 

rokasgrāmata  

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 

4 
 

noteiktas atbalsta kategorijas 

atzīst par saderīgām ar iekšējo 

tirgu, piemērojot Līguma 107. un 

108. pantu (turpmāk – Komisijas 

regula Nr. 651/2014) 2. panta 2. 

punktu. 

MVK statusa vērtēšanai tiek izmantota Eiropas Kopienas MVU lietotāja rokasgrāmata un 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk - CFLA) vadlīnijas “Informatīvs materiāls par 

mikro, mazā un vidējā uzņēmuma, viena vienota uzņēmuma un grūtībās nonākuša uzņēmuma 

statusa noteikšanu”. 

Vērtējot MVK statusu, tiek sagatavots saistību grafs no Lursoft. 

Nosakot atbalsta saņēmēja statusu, ir jāņem vērā dati par pēdējiem diviem noslēgtajiem finanšu 

gadiem (darbinieku skaits, apgrozījums, bilances kopsumma), kā arī jāņem vērā 

partneruzņēmumi un saistītie uzņēmumi. 

par MVU definīcijas piemērošanu”  

CFLA vadlīnijas 

Deklarācija par komercsabiedrības 

atbilstību mazajai (sīkajai) vai  

vidējai komercsabiedrībai un tās 

pielikums. 

4.5. Atbalsta pretendentam uz 

pieteikuma iesniegšanas dienu 

saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu 

(nodevu) parādnieku datubāzē 

pieejamo informāciju nav 

nodokļu vai nodevu parādu, tai 

skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 

150 euro, izņemot nodokļu 

maksājumus, kuru maksāšanas 

termiņš saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 24. panta 

pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir 

pagarināts, sadalīts termiņos, 

atlikts vai atkārtoti sadalīts 

termiņos, vai attiecībā uz kuriem 

ir noslēgts vienošanās līgums 

saskaņā ar likuma "Par nodokļiem 

un nodevām" 41. pantu. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar Valsts 

ieņēmumu dienesta (turpmāk - VID) administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē 

(turpmāk – PDB) pieejamo informāciju nav nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu 

maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. 

panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts 

termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 41. pantu.  

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā nav nodokļu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, tad kritērijs tiek novērtēts ar “Jā”. 

Ja atbalsta saņēmējam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju uz pieteikuma iesniegšanas dienu 

vai vēlāk ir nodokļu vai nodevu parādi, kas pārsniedz 150 euro, tad, pieprasot papildu 

informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, tiek lūgts nomaksāt nodokļu parādu un informēt par 

nodokļu parādu nomaksu. 

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā nav nodokļu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, bet vienlaikus ir piezīme, ka precīzu informāciju par 

nodokļu nomaksas stāvokli VID nevar sniegt, jo nodokļu maksātājs nav iesniedzis visas 

deklarācijas, kuras šo stāvokli uz pārbaudes datumu var ietekmēt, tad, pieprasot papildu 

informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, atbalsta pretendentam izvirza nosacījumu iesniegt VID 

visas nodokļu deklarācijas, kas bija jāiesniedz līdz pārbaudes datumam, papildu iesniedzot 

Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksas stāvokli pārbaudes datumā. 

Ja Aģentūra atkārtotas pārbaudes rezultātā konstatē nodokļu parādu un atbalsta pretendents nav 

iesniedzis Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksu, Aģentūra pieņem lēmumu 

par Pieteikuma noraidīšanu. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

VID PDB 

4.6. Uz atbalsta piešķiršanas brīdi uz 

atbalsta pretendentu nav 

attiecināms kāds no Eiropas 

Savienības fondu 2021. - 2027. 

gada plānošanas perioda vadības 

likuma 22. pantā noteiktajiem 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 1.-3.punktā noteikto: 

Izslēgšanas nosacījumu kontrole tiek veikta, tostarp pārbaudot attiecīgās personas sodāmību 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – IeM IC) pārziņā esošajā valsts informācijas 

sistēmā “Sodu reģistrs” (saņemot informāciju izziņas veidā) saskaņā ar zemāk norādītajām 

normām. Pēc informācijas sistēmas saņemšanas no valsts informācijas sistēmas “Sodu reģistrs”.  

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

IeM IC Integrētās iekšlietu 

informācijas sistēmas apakšsistēma 

“Sodu reģistrs” 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 

5 
 

projekta iesniedzēju izslēgšanas 

nosacījumiem. 

 Aģentūra informāciju par Fondu vadības likuma 22. panta pirmās daļas 2. punktā noteiktajiem 

izslēgšanas nosacījumiem pārbauda VID un Valsts darba inspekcijā.  

Informācija attiecībā uz konkurences tiesību pārkāpumu izņēmumu gadījumu, kad attiecīgā 

institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas 

ietvaros atbalsta saņēmēju ir atbrīvojusi no naudas soda vai naudas sodu samazinājusi, ir publiski 

pieejama un pārbaudāma Konkurences padomes tīmekļa vietnes sadaļā “Lēmumi” 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 4.punktā noteikto: 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas process, ierosināta tiesiskās 

aizsardzības procesa lieta vai netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai 

pārtraukta saimnieciskā darbība vai nav uzsākts likvidācijas process, pārliecinoties par to Lursoft 

vai Uzņēmumu reģistra (turpmāk - UR) Maksātnespējas reģistra datu bāzē.  

Pievieno izdruku no Lursoft vai UR Maksātnespējas reģistra datu bāzes. 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 5.punktā noteikto: 

Sadarbības iestāde (CFLA)  ir tiesīga pieņemt lēmumu, ar kuru nosaka aizliegumu fiziskajai vai 

juridiskajai personai vai personai, kura ir attiecīgās juridiskās personas valdes vai padomes 

loceklis vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt projekta iesniedzēju ar filiāli 

saistītās darbībās, piedalīties projektu iesniegumu atlasē uz laiku, kas nepārsniedz trīs gadus no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas, ja šī persona: 

1. apzināti sniegusi nepatiesu informāciju, kas ir būtiska projekta iesnieguma 

novērtēšanai; 

2. īstenojot projektu, apzināti sniegusi sadarbības iestādei nepatiesu informāciju vai citādi 

ļaunprātīgi rīkojusies saistībā ar projekta īstenošanu, kas bijis par pamatu neatbilstoši 

veikto izdevumu ieturēšanai vai atgūšanai, un sadarbības iestāde ir izmantojusi tiesības 

vienpusēji atkāpties no līguma par projekta īstenošanu;  

3. radījusi mākslīgus apstākļus vai apzināti sniegusi faktiskajiem apstākļiem būtiski 

neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības salīdzinājumā ar citiem projektu 

iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde pieņemtu tai labvēlīgu lēmumu. 

VID 

Valsts darba inspekcijā 

Konkurences padomes tīmekļa 

vietnes sadaļā “Lēmumi” 

 

 

 

www.lursoft.lv 

UR Maksātnespējas reģistra datu 

bāze 

 

 

 

 

 

CFLA tīmekļa vietne. 

 

4.7. Atbalsta pretendents Aģentūrai 

nav sniedzis nepatiesu 

informāciju vai tīši maldinājis 

saistībā ar Eiropas Savienības 

struktūrfonda vai Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Pārbauda vai atbalsta saņēmējs Pieteikuma veidlapā ir parakstījis apliecinājumu, ka atbalsta 

pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros 

nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības 

struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Izvērtē pieteikumā norādīto un publiski pieejamu informāciju vai nav indikācijas, kas liktu 

apšaubīt sniegtās informācijas patiesumu. 

Pieteikums 

www.lursoft.lv 

Finanšu ministrijas De minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

4.8. Atbalsta pretendentam nav 

noteiktas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas 

Par to, vai attiecībā uz šo atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma 

guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta 

saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 

Lursoft sadaļa “Sankciju katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/  

http://www.lursoft.lv/
http://www.lursoft.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/


 

6 
 

finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts 

noteiktās sankcijas. 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, pārliecinās Lursoft sadaļā “Sankciju 

katalogs” https://sankcijas.lursoft.lv/  

4.9. Atbalsts atbalsta pretendentam 

nav saistīts ar kādu no Eiropas 

Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. 

un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (turpmāk – 

Komisijas regula Nr. 2023/2831) 

1. panta 1.  un 2. punktā un 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

2021. gada 24. jūnija Regulas 

(ES) Nr. 2021/1058 par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu un 

Kohēzijas fondu 7. panta 1. 

punktā noteiktajām 

neatbalstāmajām nozarēm un 

darbībām un  Ministru kabineta 

2023. gada 13. jūlija noteikumu 

Nr. 407 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 1.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām" 

1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU 

inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" īstenošanas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 

407) 2. pielikumā noteiktajām 

Atbalsta pretendentus vērtē atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831  1. panta 1. un 2. 

punktam un Komisijas regulas Nr.2021/1058 7. panta 1. punktam un MK noteikumu Nr.407 2. 

pielikumam. 

Pārbauda, vai Pieteikuma 2.sadaļas 2.3.punktā norādītā atbalsta saņemšanas nozare un darbība  

nav viena no regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. un 2. punktā un Komisijas regulas Nr.2021/1058 

7. panta 1. punktā noteiktajām nozarēm un darbībām un MK noteikumu Nr.407 2. pielikumā 

ietvertajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

Ja atbalsta saņemšanas nozare atbilst NACE 2.red. K sadaļai “Finanšu un apdrošināšanas 

darbības”, tad pārbauda, vai uzņēmums atbilst finanšu tehnoloģiju uzņēmumam jeb 

uzņēmumam, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina inovācijas, veido jaunus finanšu 

produktus un pakalpojumus, pilnveido pakalpojumu sniegšanas veidus un biznesa modeļus 

(Fintech uzņēmums), kā arī pārbauda, vai Pieteikumā aprakstītais produkts/pakalpojums atbilst 

finanšu tehnoloģiju produktam/pakalpojumam. 

Pārbauda, vai Pieteikumā norādītais produkts/pakalpojums atbilst Pieteikumā norādītajai atbalsta 

saņemšanas nozarei un vai norādītais produkts/pakalpojums ir Atbalsta pretendenta produkts/ 

pakalpojums. 

 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

Atbalsta saņēmēja pēdējais noslēgtais 

gada pārskats (Lursoft); 

Publiski pieejamā informācija, 

piemēram, atbalsta saņēmēja tīmekļa 

vietne un informācija sociālo tīklu 

kontos 

 

https://sankcijas.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 

7 
 

neatbalstāmajām nozarēm un 

darbībām. 

4.10. Ja atbalsta pretendents vienlaikus 

darbojas gan kādā no nozarēm, 

kas minētas MK noteikumu Nr. 

407 2. pielikumā vai Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. 

punkta "a", "b", "c" vai "d" 

apakšpunktā, gan vienā vai 

vairākās citās nozarēs, uz kurām 

attiecas šīs regulas darbības joma, 

tas nodrošina šo nozaru darbību 

vai izmaksu nodalīšanu saskaņā ar 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

1. panta 2. punktu, nodrošinot, ka 

darbības nozarēs, kuras ir 

izslēgtas ar MK noteikumu Nr. 

407 2. pielikumu no minētās 

regulas darbības jomas, negūst 

labumu no de minimis atbalsta, ko 

piešķir saskaņā MK noteikumiem 

Nr. 407. 

Pārliecinās, vai atbalsta pretendents Pieteikumā ir apliecinājis, ka nodrošinās nozaru darbību un 

izmaksu nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu, Komisijas 

regulas Nr.2021/1058 7. panta 1. punktu un MK noteikumi Nr.407 2. pielikumu. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

4.11. Atbalsta pretendentam 

plānotais de minimis atbalsts kopā 

ar iepriekšējos trijos gados, 

skaitot no atbalsta piešķiršanas 

dienas, piešķirto de 

minimis atbalstu viena vienota 

uzņēmuma līmenī nepārsniedz 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

3. panta 2. punktā noteikto 

maksimālo de minimis atbalsta 

apmēru. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendents VID elektroniskās deklarēšanās sistēmā (turpmāk - EDS) ir 

aizpildījis Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 „Noteikumi par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem” (MK noteikumi Nr.715) 1. pielikumu. 

Izvērtējot valsts atbalsta apmēru, jāvērtē saņemtais de minimis atbalsts viena vienota uzņēmuma 

līmenī. Vienots uzņēmums ir tāds uzņēmums, kas atbilst Regulas Nr. 2023/2831 2.panta 

2.punktā minētajiem kritērijiem. 

De minimis atbalsta uzskaites sistēmā pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts nevienā trīs 

gadu periodā nepārsniedz 300 000 euro. 

Ja iepriekš piešķirtā un plānotā de minimis atbalsta summa trīs gadu periodā pārsniegtu 300 

000,00 euro, ir nepieciešams samazināt iepriekš piešķirto vai pieprasīto de minimis atbalsta 

finansējumu līdz noteiktajam robežlielumam. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

 

4.12. Atbalsta pretendents ievēros MK 

noteikumu Nr. 407 80. punktā 

minētos atbalsta apvienošanas 

nosacījumus.  

Pārliecinās, vai pretendents apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai ir apliecinājis, ka 

ievēros MK noteikumu Nr.407 80. punktā minētos atbalsta apvienošanas nosacījumus. 

Ņem vērā arī pieteikumā un Finanšu ministrijas de minimis atbalsta uzskaites sistēmā norādīto 

informāciju. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 

8 
 

Atbalsta saņēmējs de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai skaitā par 

vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 

2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai 

vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 procentus. 

4.13. Atbalsta pretendents neatrodas un 

apņemas nenonākt interešu 

konflikta situācijā ar vērtēšanas 

komisijas locekļiem, ekspertiem 

un Aģentūras nodarbinātajiem, 

kas iesaistīti Atbalsta pretendenta 

pieteikumu izvērtēšanas procesā. 

Lursoft pārbauda vai pretendents neatrodas interešu konflikta situācijā ar Aģentūras 

nodarbinātajiem, kas iesaistīti lēmuma par pieteikuma apstiprināšanu vai noraidīšanu 

pieņemšanas procesā. Kā arī pārliecinās, ņemot vērā pretendenta norādīto informāciju 

apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv  

4.14. Atbalsta pretendents darbību 

īstenošanas laikā ievēros principu 

„nenodarīt būtisku kaitējumu” 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 12. februāra 

regulas ES Nr. 2021/241, ar ko 

izveido Atveseļošanas un 

noturības mehānismu, 2. panta 6. 

punktu un 5. panta 2. punktu un 

saskaņā ar Pieteikuma 

pirmsinkubācijas atbalstam 4. 
pielikumu Princips “Nenodarīt 

būtisku kaitējumu” 

kontroljautājumiem un principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” 

kontrolsarakstu (ja attiecas), un 

saskaņā ar Metodiku pārbaudes 

lapu aizpildīšanai un kritēriju 

vērtēšanai. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendents apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai ir 

apliecinājis, ka projekta īstenošanas laikā ievēros principu "nenodarīt būtisku kaitējumu” saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra regulas  Nr. 2021/241, ar ko izveido 

Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu.  

Ja Atbalsta pretendents pieteikumā ir atzīmējis un pēc atbalstam pieteiktās darbības būtības 

konstatējams, ka atbalsta darbības neietekmē vides mērķus, tad pieteikuma atbilstības “nenodarīt 

būtisku kaitējumu” principam vērtēšana, atbilstoši pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija 

kontroljautājumiem / kontrolrakstu nav attiecināma un 14.kritēriju novērtē ar “N/a”. 

Ja vērtējot konstatē, ka pieteikumā ir atzīmēts, ka atbalsta darbības neietekmē vides mērķus, 

tomēr, izvērtējot darbības,  konstatējams, ka atbalstāmās darbības varētu tieši vai netieši ietekmēt 

vides mērķus, tad vērtē pieteikuma atbilstību “nenodarīt būtisku kaitējumu” principam, atbilstoši 

pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumiem / kontrolrakstam, un, ja nepieciešams, 

pieprasa papildu informāciju Atbalsta pretendentam. 

Ja Atbalsta pretendents pieteikumā ir atzīmējis, ka atbalsta darbības varētu tieši vai netieši 

ietekmēt kādu no vides mērķiem un aizpildījis Pieteikuma pirmsinkubācijas atbalstam 4. 

pielikumu, tad pieteikuma atbilstību “nenodarīt būtisku kaitējumu” principam izvērtē pārbaudes 

lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumiem / kontrolrakstam.   

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Jā”, ja pēc Pieteikuma pirmsinkubācijas atbalstam 4. 

pielikuma un pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumu / kontrolraksta detalizēta 

izvērtējuma visi vērtējumi ir “Nē”  – pieteikums  nav noraidāms pēc 14.vērtēšanas kritērija. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var 

pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (Atbalsta pretendents nodrošina 

atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Kontrolraksts 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://0.0.7.229/241
http://www.business.gov.lv/


 

9 
 

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Nē”, ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz 

viens vērtējums ir “Jā” - pieteikums ir noraidāms pēc 14.vērtēšanas kritērija. 

4.15. Pieteikuma pielikumā 

“Apliecinājums par atbilstību 

atbalsta saņemšanai” par visiem 

kritērijiem, kas attiecas uz 

konkrēto atbalsta pretendentu ir 

atzīmēts “Jā”. 

Pārbauda, vai pretendents atbilst kritērijiem atbalsta saņemšanai un vai nav indikācijas, kas liktu 

apšaubīt pretendenta sniegto informāciju. EAAN atbildīgais nodarbinātais pārliecinās, vai 

pieteikuma pielikums “Apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai” ir korekti aizpildīts, kā 

arī pārbauda norādītās informācijas patiesumu, izvērtējot pieteikumā norādīto un publiski 

pieejamu informāciju. Nepieciešamības gadījumā pieprasa papildus informāciju. 

 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

Publiski pieejama informācija 

 

 

Pārbaudes lapas pieteikumam pirmsinkubācijas atbalstam pielikuma un 4.14. kritērija kontroljautājumi 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts[1] 

Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs 

nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  

Pieteikums nav noraidāms pēc pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērija, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”. 

Kontroljautājumi[2]  Jā[3] Nē[4] Detalizēts izvērtējums  

1. Vai investīciju projektā minētās 

darbības kaitē klimata pārmaiņu 

mazināšanai, kas var radīt būtiskas 

siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – 

SEG) emisijas? 

  

  

1.Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai investīciju projekts neradīs būtiskas SEG emisijas, 

ņemot vērā tajā plānotās darbības, piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma īstenošanas vietā, vai veikta 

izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama pārstrādātu materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās 

pasākuma dzīves cikla SEG emisijas.  

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz 

klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot Investīciju 

projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” ierobežojumus un prasības. 

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projektam plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem, kas publicēti latviešu 

valodā Valsts kancelejas tīmekļvietnē. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām 

klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai Investīciju projekts 

RADĪS būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides 

ilgtspējas reformām, neievērojot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības, vai minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem.  

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu


 

10 
 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai projekts NERADĪS 

būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu  un vides ilgtspējas 

reformām, apņemoties ievērot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības vai NAV minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem.  

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, vai gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes https://registri.vvd.gov.lv/ 

sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā atļauja ir spēkā esoša. Gala labuma guvējs uzrāda 

spēkā esošas atļaujas, ja tāda uzrāda sistēma. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no reģistra.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un nevar uzrādīt spēkā 

esošu izsniegtu atļauj vai pārtraukto darbības atļauju, tad Finansējuma saņēmējs atzīmē “Jā”. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs nav reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē vai ir reģistrēts 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un var uzrādīt spēkā esošu izsniegtu atļauju vai pārtraukto darbības atļauju.  

  

  

3.Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta pieteikumā minēts, ka plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo 

izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta izmaksu tāmi, lai nebūtu iekļautas izmaksu pozīciju par 

iekārtu iegādi, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Investīciju projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas saistītas 

ar elektroenerģijas un dabasgāzi vai siltuma ražošanas iekārtu iegādi, kā arī pārvades un sadales infrastruktūras jomas iekārtu iegāde. 

Atzīmē “Jā”, ja Investīciju projektā plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas - dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas 

dedzināšanas iekārtas un pārstrādes aktivitātēm – koksnes, dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas blakusproduktu vai izejmateriālu pārstrādes iekārta, 

Investīciju projekts ir noraidāms bez papildus pārbaudēm.  

Atzīmē “Nē” ” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja projekta pieteikumā NAV minēts, ka plānots iegādāties dabasgāzes, 

ogles, koksnes un dīzeļdegvielas dedzināšanas iekārtas vai neveikt dabasgāzes, ogles, koksnes un dīzeļdegvielas pārstrādes aktivitātes. 

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējs nav reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās. 

Latvijas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas dalībnieki ir operatori, kuri saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” prasībām atbilstoši Ministru kabineta 

2012. gada 13. novembra noteikumiem Nr. 769 “Noteikumi par stacionāro tehnoloģisko iekārtu dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības 

sistēmā” (turpmāk – MK Noteikumi Nr. 769), ir saņēmuši SEG atļaujas, un kuri veic kādu no likuma “Par piesārņojumu” 2. pielikuma I daļā minētajām 

darbībām. Valsts vides dienests izsniedz SEG atļaujas. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējam ir izsniegta SEG atļauja, kas norādīta 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “SEG atļaujas”, saglabājot izrakstu.  

Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas (turpmāk - ES ETS) publisko pieejamību nodrošina Eiropas komisija. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, 

vai gala labuma guvējs nav iekļauts Allocation Table un Aviation Allocation Table sistēmā ar uzrādītu aktīvu atļauju. Ja gala labuma guvējs ir iekļauts 

ES ETS sistēmā, tad atbalstu var sniegt, ja gala labuma guvējs var uzrādīt izsniegto atļauju ar spēkā esošu termiņu, vai pamatojošo dokumentu, kas 

apliecina atļaujas darbības pārtraukšanu. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no EK datu bāzes European Union Transaction Log un gala labuma 

guvēja iesniegtos pamatojošos dokumentus.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs IR reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs un 

nevar uzrādīt izsniegtās atļaujas spēkā esamības vai atcelšanas pamatojošo dokumentu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs NAV reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs, 

vai arī IR reģistrēts Valsts vides dienesta, vai ES ETS publiskajās datubāzēs un var uzrādīt izsniegtās spēkā esošās atļaujas vai atcelšanas pamatojošo 

dokumentu. 

  

  

5 Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

6. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā var radīt 

ievērojamas SEG emisijas. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā 

var radīt ievērojamas SEG emisijas.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā 

rezultātā var radīt būtiskas siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

https://registri.vvd.gov.lv/
https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do


 

11 
 

2.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pielāgošanās klimata 

pārmaiņām un aktivitātes var 

izraisīt pašreizējā klimata un 

gaidāmā nākotnes klimata negatīvās 

ietekmes palielināšanos uz pašu 

investīciju vai uz cilvēku, dabu vai 

aktīviem? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta darbības nav saistītas ar 

Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņas riskiem.  

Pārbauda, vai Investīciju projektā aprakstīts, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības, kā tās kaitēs pielāgošanās 

klimata pārmaiņām.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs Investīciju projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības un kā tās 

nenodarīs kaitējumu pielāgošanās klimata pārmaiņām. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta pieteikumu, vai tajā nav paredzētas būvniecības aktivitātes. Ja ir tad, Investīciju projekta 

pieteikumu noraida. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta pieteikumāir iekļautas būvniecības darbības. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas būvniecības 

darbības. 

3.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un 

jūras resursu izmantošanai un 

aizsardzībai Investīciju projektā 

iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) 

ūdensobjektu labam stāvoklim vai to 

labam ekoloģiskajam potenciālam, 

ieskaitot virszemes ūdeņus un 

gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu 

labam vides stāvoklim? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai,  ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim (piemēram, vai plānota esošu materiā lu un 

infrastruktūras izmantošana, uzlabošana, nepieciešamības gadījumā novēršot piesārņojuma nokļūšanu virszemes ūdeņos, īstenoti vides aizsardzībai 

nepieciešamie ietekmes mazināšanas pasākumi). 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka minētās darbības kaitēs ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības ir plānots īstenot aizsargājamās jūras teritorijās, par ko nav saņemta atļauja. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta darbības neattiecas vai aprakstā 

nav minētas darbības, kas kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības nav plānotas aizsargājamās jūras 

teritorijās vai ir plānotas, bet ir iesniedzis attiecīgu atļauju. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros, izņemto, ja gala 

labuma guvējs ieguvis atļauju Investīciju projekta pieteikumā digitālās transformācijas darbības transformācijai paredzētajā jomā plānotās darbības 

veikšanai. 

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta paredzētās darbības nekaitē ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim.  

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas darbības, kas 

kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un gala  labuma guvējs neplāno 

Investīciju projekta darbību veikt aizsargājamās jūras teritorijās. 

4.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pārejai uz aprites 

ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, īstenojot zaļo publisko 

iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


 

12 
 

rašanās novēršanu un to 

reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  

būtiski palielina atkritumu rašanos, 

sadedzināšanu vai apglabāšanu, 

izņemot nepārstrādājamu bīstamo 

atkritumu incinerāciju; vai 
  (ii) minētās darbības rezultātā vienā 

vai vairākos produktu aprites cikla 

posmos rodas būtiski efektivitātes 

trūkumi 

materiālu izmantošanā vai tādu dabas 

resursu tiešā vai netiešā izmantošanā 

kā neatjaunojami energoresursi, 

izejvielas, ūdens un zeme, tostarp 

produktu ilgizturības, 

remontējamības, modernizējamības, 

atkārtotas 

lietojamības vai reciklējamības ziņā; 

vai 
  (iii) atkritumu ilgtermiņa 

apglabāšana var radīt būtisku un 

ilgtermiņa kaitējumu videi? 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai 

norādītajiem mērķiem, ko izstrādājusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja projekta ietvaros IR minētas darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to reciklēšanu, un noraida projekta pieteikumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros NAV minētās darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, 

ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu, tās neattiecas vai ir skaidrota pozitīva ietekme uz Aprites ekonomikas stratēģiju Latvijai. 

  

  

2. Pārbauda, vai atbalstu plānots izmantot Investīciju projektā paredzētai darbībai, kas ir atkritumu apglabāšana un atkritumu apglabāšanas 

poligoni NACE 38.21 un NACE 38.22 attiecībā uz pārstrādājamiem bīstamiem atkritumiem. Ja gala labuma guvējam ir reģistrēts NACE 38.21 un 

NACE 38.22, tad atzīmē “Jā” un projekta pieteikums tiek noraidīts. 

Finansējuma saņēmējs pārbauda Lursoft projekta iesniedzēja NACE kodu, saglabājot izrakstu.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts NACE 38.21 vai NACE 38.22. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja pieteikuma iesniedzējs nav reģistrēts NACE 38.21 un NACE 38.22. 

  

  

3. Projekta pieteikumā nevar tikt paredzētas darbības, kas saistītas ar nepārstrādājamu bīstamo atkritumu apstrādes iekārtu, mehāniski bioloģiskās 

apstrādes iekārtu iegādi, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu [5] iekārtu un materiālu iegādi, tai skaitā pelnu iegādi. Tāpat 

projekta pieteikumā nevar tikt iekļautas darbības, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa kaitējumu videi 

(piemēram, kodolatkritumi). Finansējuma saņēmējs pārbauda vai projekta pieteikumā minēts, ka projekta īstenošanas vietā nav paredzēts apglabāt 

atkritumus. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projektā ir norādīts, ka plānots iegādāties 

nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, reģenerētas iekārtas vai 

materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas 

iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projekta pieteikumā netiek konstatēts, ka 

plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu 

sadedzināšanas iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus.  

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par nepārstrādājamu, bīstamo atkritumu apstrādes 

iekārtu, mehāniski bioloģisko apstrādes iekārtu neiegādāšanos, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu iekārtu un materiālu 

neiegādāšanos, tai skaitā pelnu iegādei, un darbību, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās ilgstoša atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa 

kaitējumu videi, neveikšanu  un neatbilstību neatbalstāmās nozares NACE kodiem (NACE 38.21 un NACE 38.22).  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

5. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē piesārņojuma 

novēršanai un kontrolei ja minētās 

darbības rezultātā būtiski palielinās 

piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai 

zemē salīdzinājumā ar situāciju 

pirms darbības sākšanas? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanas ietvaros netiks 

būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to  kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme tiks mazināta, 

atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie vides aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie 

materiāli un tehnika atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes mazināšana, atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, 

tostarp apzaļumošanu un koku stādīšanu, tādējādi nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu).  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei, 

palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un 

kontrolei, vai palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas.  

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn5


 

13 
 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

6. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitēs bioloģiskās 

daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzībai un atjaunošanai, ja 

minētās darbības: 
  (i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai; vai (ii) kaitēs 

dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības 

nozīmes dzīvotņu un sugu, 

aizsardzības statusam? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzību un 

atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

tīmekļvietnē pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2011.gada 13.decembra Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, tai 

skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas 

samazināšana). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projektā minētās darbības kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī 

dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projektā minētās darbības nekaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā 

arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas, 

izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta aktivitātēm, saskaņā ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē https://ozols.gov.lv/pub pieejamo informāciju, pamatojoties uz Investīciju projekta 

pieteikumā iesniegumā iekļauto informāciju par darbības īstenošanas vietu (pārbauda: OZOLS publiskās pieejas versija). Gala labuma guvējs iesniedz 

Finansējuma saņēmējs rakstveida atļauju par saimnieciskās darbības veikšanu aizsargājamajā teritorijā. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks būtiski kaitēts bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmas aizsardzībai un atjaunošanai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minēts, ka projekts 

kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu, aizsardzība statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmu aizsardzību un atjaunošanu, kā arī gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas , izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar 

projekta aktivitātēm. 

 

[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Regulas Nr. 2021/241 ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2020/852 (2020. gada 18. jūnijs) par regulējuma izveidi ilgtspējīgu 

ieguldījumu veicināšanai un ar ko groza Regulu (ES) 2019/2088, (turpmāk – Taksonomijas regula) 17. pantā noteikto par būtisku kaitējumu vides mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma saņēmējs aizpilda par katru gala 

labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu, ja attiecas.  

[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma regulu” (2021/C 58/01) (turpmāk 

– paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina 

principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska  ietekme vai nebūtu paredzamas ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot 

gan tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas nosacījumiem.  

[3] Investīciju projekta pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var  pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

[4] Investīciju projekta pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://ozols.gov.lv/pub
https://ozols.gov.lv/pub
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4


 

14 
 

[5] atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai 

atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 13.apakšpunktu) 

 

 

5. Norādījumi EAAN atbildīgā nodarbinātā rīcībai par pieteikuma tālāku virzību: 

5.1. EAAN atbildīgais nodarbinātais 5.sadaļas 5.1.punktā norāda “x” un virza pieteikumu apstiprināšanai, ja neviens no pārbaudes lapas 4.sadaļas kritērijiem 
nav novērtēts ar “Nē”; 

5.2. EAAN atbildīgais nodarbinātais 5.sadaļas 5.2.punktā norāda “x” un virza pieteikumu noraidīšanai, ja kaut viens no pārbaudes lapas 4.sadaļas kritērijiem ir 

novērtēts ar “Nē”. 

6. EAAN atbildīgais nodarbinātais pārbaudes lapas 6.sadaļā norāda komentārus, ja tādi ir.

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref5


 

15 
 

II. (Svītrots ar Aģentūras 2024.gada 19.novembra grozījumiem Nr. 1.1-29.1/2024/39) 

 

 

 

 

 

  



 

16 
 

III. PĀRBAUDES LAPAS PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 1.DAĻA 
 
 

1. Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam izvērtēšanai 1.daļu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 

1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 
1.2. pārbaudes lapas sadaļa, kur atlases kritērijs tiek vērtēts, piešķirot punktus, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot piešķirto punktu skaitu, ņemot vērā 

pieļaujamās vērtības.  

1.3. pārbaudes lapā norāda informāciju par pretendentu. 

2. Norādījumi atlases kritēriju izvērtēšanai: 
2.1. vērtējot atlases kritērijus, jāņem vērā pretendenta pieteikumā sniegto informāciju;  

2.2. ja atlases 1. vai 2. kritērijs tiek novērtēts ar “0”, tad pieteikums netiek tālāk vērtēts un tiek noraidīts; 

2.3. uz otro izvērtējuma posmu Inkubācijas vērtēšanas komisijai tiek virzīti pieteikumi, kas saņēmuši lielāko punktu skaitu; 
2.4. minimālais punktu skaits pieteikuma izskatīšanai otrajā posmā ir divi punkti; 

2.5. kopējais Inkubācijas vērtēšanas komisijā virzāmo pieteikumu skaits nepārsniedz attiecīgajā uzņemšanas kārtā attiecīgajā Pārstāvniecībā noteikto atbalstāmo 

komersantu skaita mērķi - divi pieteikumi uz vienu inkubācijas atbalsta vietu; 

2.6. ja piešķirtais punktu skaits ir vienāds, priekšroka dodama tam atbalsta pretendentam, kurš kritērijā “Inkubācijas atbalsta veids un nozare” ir ieguvis vairāk 
punktus; 

2.7. ja arī kritērijā “Inkubācijas atbalsta veids un nozare” ir iegūts vienāds punktu skaits, tad tos ranžē, ņemot vērā Pieteikumu iesniegšanas datumu un laiku; 

2.8. pieteikumi, kas netiek virzīti uz Inkubācijas vērtēšanas komisiju, tiek noraidīti pēc pirmā izvērtēšanas posma.    
2.9. vērtējot kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 

 

 

NORĀDĪJUMI ATLASES KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 

Kritērija apraksts pārbaudes 

lapā 

Pieļaujamais punktu skaits un vērtējums Norādījumi un aspekti vērtējumam 

1. Inkubācijas atbalsta veids un 

nozare 

0 – komersants, kas darbojas neatbalstāmā nozarē 

1 – komersants, kas neatbilst kādai no viedās 

specializācijas stratēģijas jomām 

3 - eksportspējīgs komersants no pārējām viedās 

specializācijas jomām, kas nav prioritāras, vai no 

radošās industrijas jomām, kas vienlaicīgi neatbilst ar 

lielāku punktu skaitu vērtējamām jomām 

4 - eksportspējīgs komersants no viedās 

specializācijas stratēģijas jomām, kas atbilst augsto, 

vidēji augsto, vidējo zemo tehnoloģiju vai zināšanu 

ietilpīgu pakalpojumu nozarēm 

Jāizvērtē pieteikumā sniegtā informācija, pretendenta atzīmi konkrētai 

komersanta pazīmei, nozare pēc Eurostat klasifikatora un atbilstība kādai 

no viedās stratēģijas jomām. 

Ja kritērijs tiek novērtēts ar “0”, pieteikums netiek tālāk vērtēts un tiek 

noraidīts. 

 

Nosacījumi atbilstībai komersanta pazīmēm: 

 eksportspējīgs komersants – ir komersants, kas atbilst kādai no 

viedās specializācijas stratēģijas jomām un kas ir prioritāri augsto, 

vidēji augsto un vidēji zemo tehnoloģiju nozares vai zināšanu 

ietilpīgu pakalpojumu (atbilstoši 2.pielikumam) komersants ar 

eksportspējīgu produktu. Eksportspējīgs produkts – tā ir prece vai 



 

17 
 

6 - inovatīvs komersants vai komersants, kas ražo 

divējādas lietojamības produktu 

pakalpojums, kas jau tiek eksportēts, vai jauns produkts, kam ir 

izpētē pamatots eksporta potenciāls; 

 radošo industriju komersants – ir komersants, kas darbojas 

radošajās industrijās un kam ir eksportspējīgs produkts. Radošās 

industrijas ietver šādas nozares (atbilstoši 3.pielikumam): 

arhitektūra, dizains, kino, izpildītājmāksla, vizuālā māksla, 

mūzika, izdevējdarbība, televīzija, radio un interaktīvie mediji, 

reklāma, datorspēles un interaktīvās programmatūras, kultūras 

mantojums, kultūras izglītība, atpūta, izklaide un citas kultūras 

darbības; 

 viedās specializācijas stratēģijas (RIS3) jomas komersants – 

komersants kura darbības joma atbilst Viedās specializācijas 

stratēģijā noteiktajām specializācijas jomām: zināšanu ietilpīga 

bioekonomika, biomedicīna, medicīnas tehnoloģijas, biofarmācija 

un biotehnoloģijas, viedie materiāli, tehnoloģijas un 

inženiersistēmas, viedā enerģētika, informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijas. Jābūt pamatotai zināšanu ietilpīgai komponentei / 

jaunradītām zināšanām; 

 inovatīvs komersants – ir komersants, kas ir izstrādājis vai 

izstrādā inovatīvu preci vai zināšanu ietilpīgu pakalpojumu. 

Inovatīvs produkts – tā ir prece vai pakalpojums ar augstu 

pievienoto, tostarp tehnoloģisko, vērtību, kura izstrādes rezultātā 

rodas jaunas vai uzlabotas zināšanas, piemēram, pētījumā balstīti, 

jauni vai uzlaboti paņēmieni, metodes, principi, procesi, funkcijas 

vai produkta īpašības, un kuram ir skaidri identificējamas 

priekšrocības un labāki vērtības, ilgtspējas parametri 

salīdzinājumā ar konkurentiem 

 komersants, kas ražo divējādas lietojamības produktu - divējāda 

lietojuma preces ir preces, arī programmatūra un tehnoloģijas, 

kuras var izmantot gan civiliem, gan drošības un aizsardzības 

mērķiem un pie kurām pieder preces, kas pārstāv šādas jomas: 

transports (bezpilota transportlīdzekļi, transportlīdzekļu 

elektroenerģijas un siltuma sistēmas),robotika un autonomās 

sistēmas, mākslīgais intelekts/mašīnmācīšanās (datu analīze), 

kosmosā bāzēta komunikācija un novērošana (uzlabota 

navigācijas sistēma), kvantu tehnoloģija (kvantu kriptēšana, 5G 

tehnoloģijas), drošība (kiberdrošība, uz satelītu vai dronu balstīta 

plaša apgabala novērošana), ķīmiskās vielas un materiāli (jaunu 



 

18 
 

materiālu izstrāde un pielietojamība, pārklājumi un virsmas ar 

augstu izturību pret skrāpējumiem un/vai koroziju, labu 

laikapstākļu noturību un/vai pašlabošanās spēju), biotehnoloģijas 

(modificēti organismi vides attīrīšanai), veselības aprūpe 

(mobilitātes veicināšana), izglītojošās izklaides (kustību sensori), 

tekstilizstrādājumi (tekstilizstrādājumi ar sensoriem), enerģētika 

un dzinējspēks (ģenerators, elektrifikācija un hibridizēšana), 

elektronika un telekomunikācijas (augstas veiktspējas autonomās 

telekomunikāciju ierīces, sensori un lāzeri). 

Aģentūras informācijas sistēmā var tikt publicēta papildus informācija un 

plašāks skaidrojums. 

2. Produkta gatavības līmenis 0  – Atbilst TRL 1.-3. līmenim / Produkts nav 

izstrādāts 

1 - Atbilst TRL 4. – 5. līmenim/ Produkts ir 

izstrādāts, nav uzsākta produkta pārdošana 

2 - Atbilst TRL 6. – 7. līmenim/ Produkts ir izstrādāts 

un ir veikti pirmie produkta pirkumi 

3 - Atbilst TRL 8.-9.līmenim/ Produkts ir izstrādāts 

un notiek produkta tirdzniecība 

Jāizvērtē pieteikumā sniegtā informācija pēc būtības un jānosaka TRL 

līmenis atbilstoši šajā punktā norādītajai skalai. 

Ja pieteikumā produkta gatavības līmenis norādīts atbilstoši BIMRL skalai 

(atbilstoši 1.pielikumam) un tas ir mazāks par “5”., tad šajā kritērijā 

piešķirami “0” punkti. 

Ja kritērijs tiek novērtēts ar “0”, pieteikums netiek tālāk vērtēts un tiek 

noraidīts. 

3. Izaugsmes potenciāls 

(apgrozījuma apmērs un 

eksporta apjoms no tā pēc 3 

gadiem) 

 

 

 

 

0 - Vidēji zems izaugsmes potenciāls (no 100’000 

Eur apgrozījums) ar vidēju vai zemu eksporta apjomu 

(0% - 49%)/ Zems izaugsmes potenciāls (zem 

100’000 Eur apgrozījums) 

1 - Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 Eur 

apgrozījums) ar zemu eksporta apjomu (0% - 19%) / 

Vidējs izaugsmes potenciāls (no 500’000 Eur 

apgrozījums) ar vidēju eksporta apjomu (20% - 

49%)/ Vidēji zems izaugsmes potenciāls (no 100’000 

Eur apgrozījums) ar augstu eksporta apjomu (50% un 

>) 

2 - Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 Eur 

apgrozījums) ar vidēju eksporta apjomu (20% - 49%) 

/ Vidējs izaugsmes potenciāls (no 500’000 Eur 

apgrozījums) ar augstu eksporta apjomu (50% un >) 

Jāizvērtē pieteikumā sniegtā informācija ar komersanta plānoto 

apgrozījuma apmēru un eksporta % apjomu no tā 3 gadu laikā (3.gadā), 

saņemot inkubācijas atbalstu. 

 



 

19 
 

3 - Augsts izaugsmes potenciāls (no 1’000’000 Eur 

apgrozījums) ar augstu eksporta apjomu (50% un >) 

 



 

20 
 

IV. PĀRBAUDES LAPAS PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 2.DAĻA 
 

1. Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam 2.daļu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 

1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 

1.2. inkubācijas vērtēšanas komisija izvērtē pieteikumu tādā sastāvā, kas neatrodas interešu konflikta situācijā ar konkrēto pretendentu; 
1.3. pārbaudes lapas sadaļa, kur kritērijs tiek vērtēts, piešķirot punktus, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot piešķirto punktu skaitu, ņemot vērā pieļaujamās 

vērtības. Ja kritērijs uz pretendentu neattiecas, norāda “0”, “N/a” vai “-”; 

1.4. pārbaudes lapas 1.sadaļā norāda informāciju par pretendentu. 

2. Norādījumi kvalitatīvo kritēriju izvērtēšanai: 
2.1. vērtējot kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā pretendenta pieteikumā un prezentācijas laikā sniegto, kā arī citu pieteikuma izvērtēšanas gaitā noskaidroto 

informāciju;  

2.2. ja kādu no kvalitatīvajiem kritērijiem nav iespējams objektīvi novērtēt, piemēram, pretendents nav ieradies uz prezentāciju, tad par attiecīgo kritēriju piešķir 
nulle punktus; 

2.3. vērtējot kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI KVALITATĪVO KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 

Kritērija apraksts pārbaudes lapā Pieļaujamais punktu skaits un vērtējums Norādījumi un aspekti vērtējumam 

2.1. Produkta vai tehnoloģijas potenciāls 0 -  tehnoloģija vai produkts nav jauninājums un nesatur 

intelektuālā īpašuma pazīmes, Pretendents nav 

patenta īpašnieks(pretendentam nepieder 

ekskluzīva/izņēmuma licence tā izmantošanai) vai 

jauninājums nerisina praktisku problēmu 

1 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums, taču 

nesatur intelektuālā īpašuma pazīmes vai arī pastāv 

būtiski ierobežojumi to izmantot 

2 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums, satur 

intelektuālā īpašuma pazīmes 

3 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums un ir 

nostiprinātas intelektuālā īpašuma tiesības 

7 - projekts ne tikai izmanto zinātnisko metožu 

pielietošanas rezultātā radītās jaunas zināšanas 

komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos 

vai industriālajos pielietojumos, bet arī rada šādas 

jaunas zināšanas 

Ņem vērā, vai: 

- tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums mērķa tirgū, satur 

intelektuālā īpašuma pazīmes vai demonstrē, ka pretendents ir patenta 

īpašnieks t.i.: pretendentam pieder ekskluzīva/izņēmuma licence tā 

izmantošanai, turklāt apraksta kādu praktisku problēmu risinājums risina 

- ir veikta patentu un literatūras priekšizpēte / meklēšana (iepriekš veiktu 

patentu un publikāciju nav, nepastāv ierobežojumi izmantot tehnoloģiju, 

apzinātas iespējas aizsargāt IP). 

- ir nostiprinātas intelektuālā īpašuma tiesības kādā no mērķa tirgiem; 

-    ja projekts produkta izstrādes procesā rada jaunas zināšanas, t.i. projekts 

ne tikai izmanto zinātnisko metožu pielietošanas rezultātā radītās jaunas 

zināšanas komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos vai 

industriālajos pielietojumos, bet arī rada šādas jaunas zināšanas, to 

pamato. 



 

21 
 

2.2. Produkta vai tehnoloģijas attīstības, 

komercializācijas plāns   
0 -  tehnoloģija vai produkta attīstības un 

komercializācijas plāns nav definēts vai tas nav ticams   

1 -  tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns ir definēts, taču nepieciešami 

uzlabojumi   

2 - tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns ir definēts, 

un tas ir ticams, taču komercializācijas plāns nav 

aprakstīts vai nav ticams / nepieciešami uzlabojumi 

4 -  tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns vai esošais biznesa modelis 

ir aprakstīts un ir uzsākta komercializācija 

6 -  tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns vai esošais biznesa modelis 

ir aprakstīts un ir uzsākta komercializācija eksporta 

tirgos 

Ņem vērā, informāciju par: 

- nepieciešamo atbalstu 

- laika grafiku 

- izaugsmes mērķiem 1., 2., un 3.gadam (pret TRL, BIMRL, darbību) 

-      komercializācijas plānu / biznesa modeli 

- ražošanu (inhouse /outsource; darbaspēka pieejamība) 

- piegādes ķēdēm(sadarbības partneri, pakalpojuma nodrošinātāji, 

izejmateriālu pieejamība)  

- mārketingu un pārdošanu 

- īstenošanas, t.sk. tehnoloģisko, iespējamība 

- vai ir pieejami visi nepieciešamie resursi produkta realizācijai 

 

 

2.3. Tirgus izpēte (vietējā un eksporta: 

klients un konkurence)  
0 -  Klienta un konkurences izpēte nav veikta vai nav 

ticama   

0,5 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta, taču 

nepieciešami uzlabojumi   

1 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta tikai vietējam 

tirgum, un tā ir ticama   

4 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta gan vietējam, 

gan eksporta tirgum, un tā ir ticama   

Ņem vērā informāciju par: 

- konkurences izpēti vietējā un eksporta tirgū 

- esošajiem tirgus dalībniekiem  

- tirgus piesātinājumu 

- konkurētspējas priekšrocībām 

-     mērķa klientu 

- tirgus izpēti (tirgus daļa, lielums, tendences) 

- tirgus izaugsmes potenciālu 

- tirgus ierobežojumiem (likumdošana, licences, sertificēšana u.t.t.) 

 

2.4. Eksporta potenciāls (plānotais 

eksporta apjoms no apgrozījuma 

inkubācijas laikā, saskaņā ar 

mērķiem) 

0 - nav vai zems plānotā eksporta potenciāls (< 20%) 

2 - vidējs eksporta potenciāls (20% - 49%) 

3 - augsts eksporta potenciāls (50% un >) 

Ņem vērā informāciju par: 

- plānoto eksporta potenciālu (plānotais eksporta apjoms no apgrozījuma 

inkubācijas laikā) 

- eksporta apjoma pamatojumu 

- vai izpētē balstīts-     ticamību pierāda ar nodoma līgumu, eksporta 

līgumu, faktiskā eksporta apjomu 

2.5. Naudas plūsmas prognoze 0 - naudas plūsmas dati un/vai pamatpieņēmumi nav 

norādīti vai nav ticami 

1 - naudas plūsmas dati un pamatpieņēmumi kopumā ir 

ticami, taču nav vērsti uz izaugsmi vai nepieciešami 

precizējumi 

Ņem vērā informāciju par: 

- naudas plūsmas pārskatu/prognozi 3 gadiem 

- līdzšinējiem darbības datiem, ja ir 



 

22 
 

2 - naudas plūsmas dati un pamatpieņēmumi ir ticami 

un vērsti uz izaugsmi 

2.6. Finanšu līdzekļu pieejamība 0 - finanšu līdzekļi nav pieejami vai nav ticama plāna to 

piesaistei 

1 - finanšu līdzekļi nav pieejami, taču ir ticams plāns to 

piesaistei 

2 - finanšu līdzekļi ir pieejami 

Ņem vērā informāciju par: 

- finanšu līdzekļu pieejamību 

- finansējuma avotu aprakstu 

- piesaistīto investīciju apjomu 

2.7. Komanda un tās kompetences 

biznesa idejas īstenošanai 

0 - komandas nav vai kompetences nav pietiekamas un 

nav ticama plāna tās izveidei vai kompetenču 

attīstībai 

1 - pretendentam ir sapratne un ticams plāns komandas 

izveidei vai kompetenču attīstībai 

2 - komandas kompetences ir pietiekamas 

Ņem vērā informāciju par: 

- komandu un tās kompetencēm biznesa idejas īstenošanai 

- pieredzi nozarē 

- specifiskās kritiskās, tehnoloģiski inženieriskās kompetences 

- uzņēmējdarbības prasmes 

- komandas iesaistes līmeni 

- kapitāldaļu sadalījuma aprakstu un ietekme 

 

3. Norādījumi lēmuma pieņemšanai: 

3.1. inkubācijas vērtēšanas komisija sniedz atzinu noraidīt pieteikumu, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā kopējais pretendentam piešķirto punktu skaits ir mazāks par 

12; 
3.2. inkubācijas vērtēšanas komisija sniedz atzinumu apstiprināt pieteikumu, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā kopējais pretendentam piešķirto punktu skaits ir vismaz 

12. 

4. Inkubācijas vērtēšanas komisija pārbaudes lapas 3.sadaļā pēc nepieciešamības norāda komentārus saistībā ar pretendenta biznesa idejas izvērtējumu, 
pretendentam izvirzītajiem inkubācijā sasniedzamiem mērķiem un periodu vai citu informāciju.  



 
 

23 
 

V. PĀRBAUDES LAPAS PIETEIKUMAM INKUBĀCIJAS ATBALSTAM 3.DAĻA 
 

1. Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam izvērtēšanai 3.daļu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 

1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 

1.2. pārbaudes lapas sadaļa, kur kritērijs tiek vērtēts, piešķirot punktus, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot piešķirto punktu skaitu, ņemot vērā pieļaujamās 
vērtības. Ja kritērijs uz pretendentu neattiecas, norāda “0”, “N/a” vai “-”; 

1.3. pārbaudes lapas 1.sadaļā norāda informāciju par pretendentu. 

2. Norādījumi kvalitatīvo kritēriju izvērtēšanai: 

2.1. vērtējot kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā inkubācijas vērtēšanas komisijas atzinumu, pretendenta pieteikumā un prezentācijas laikā sniegto, kā arī citu 
pieteikuma izvērtēšanas gaitā noskaidroto informāciju;  

2.2. ja kādu no kvalitatīvajiem kritērijiem nav iespējams objektīvi novērtēt, tad par attiecīgo kritēriju piešķir nulle punktus; 

2.3. pēc visu pieteikumu izvērtēšanas pieteikumiem, kas netiks virzīti apstiprināšanai, IPN atbildīgais nodarbinātais pārbaudes lapā norāda informāciju ailē 
“Novērtējuma pamatojums” tiem kritērijiem, kas nav novērtēti ar maksimālo punktu skaitu;  

2.4. vērtējot kvalitatīvos kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI KVALITATĪVO KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 

Kritērija apraksts pārbaudes lapā Pieļaujamais punktu skaits un vērtējums Norādījumi un aspekti vērtējumam 

2.1. Produkta vai tehnoloģijas attīstības 

potenciāls 

0 -  tehnoloģija vai produkts nav jauninājums un nesatur 

intelektuālā īpašuma pazīmes, Pretendents nav 

patenta īpašnieks(pretendentam nepieder 

ekskluzīva/izņēmuma licence tā izmantošanai) vai 

jauninājums nerisina praktisku problēmu 

1 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums, taču 

nesatur intelektuālā īpašuma pazīmes vai arī pastāv 

būtiski ierobežojumi to izmantot 

2 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums, satur 

intelektuālā īpašuma pazīmes 

3 - tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums un ir 

nostiprinātas intelektuālā īpašuma tiesības 

7 - projekts ne tikai izmanto zinātnisko metožu 

pielietošanas rezultātā radītās jaunas zināšanas 

komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos 

vai industriālajos pielietojumos, bet arī rada šādas 

jaunas zināšanas 

Ņem vērā, vai: 

- tehnoloģija vai produkts ir ticams jauninājums mērķa tirgū, satur 

intelektuālā īpašuma pazīmes vai demonstrē, ka pretendents ir patenta 

īpašnieks t.i.: pretendentam pieder ekskluzīva/izņēmuma licence tā 

izmantošanai, turklāt apraksta kādu praktisku problēmu risinājums risina 

- ir veikta patentu un literatūras priekšizpēte / meklēšana (iepriekš veiktu 

patentu un publikāciju nav, nepastāv ierobežojumi izmantot tehnoloģiju, 

apzinātas iespējas aizsargāt IP). 

- ir nostiprinātas intelektuālā īpašuma tiesības kādā no mērķa tirgiem; 

-    ja projekts produkta izstrādes procesā rada jaunas zināšanas, t.i. projekts 

ne tikai izmanto zinātnisko metožu pielietošanas rezultātā radītās jaunas 

zināšanas komercializējamos inženiertehniskajos risinājumos vai 

industriālajos pielietojumos, bet arī rada šādas jaunas zināšanas, to 

pamato. 



 
 

24 
 

2.2. Produkta vai tehnoloģijas attīstības, 

komercializācijas plāns   

0 -  tehnoloģija vai produkta attīstības un 

komercializācijas plāns nav definēts vai tas nav 

ticams   

1 -  tehnoloģija vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns ir definēts, taču 

nepieciešami uzlabojumi   

2 -  tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns ir definēts, 

un tas ir ticams, taču komercializācijas plāns nav 

aprakstīts vai nav ticams / nepieciešami uzlabojumi 

4 - tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns vai esošais biznesa modelis 

ir aprakstīts un ir uzsākta komercializācija 

6 - tehnoloģijas vai produkta attīstības plāns un 

komercializācijas plāns vai esošais biznesa modelis 

ir aprakstīts un ir uzsākta komercializācija eksporta 

tirgos 

Ņem vērā, informāciju par: 

- nepieciešamo atbalstu 

- laika grafiku 

- izaugsmes mērķiem 1., 2., un 3.gadam (pret TRL, BIMRL, darbību) 

-      komercializācijas plānu / biznesa modeli 

- ražošanu (inhouse /outsource; darbaspēka pieejamība) 

- piegādes ķēdēm(sadarbības partneri, pakalpojuma nodrošinātāji, 

izejmateriālu pieejamība)  

- mārketingu un pārdošanu 

- īstenošanas, t.sk. tehnoloģisko, iespējamība 

- vai ir pieejami visi nepieciešamie resursi produkta realizācijai 

 

 

 

2.3. Tirgus izpēte (vietējā un eksporta: 

klients un konkurence)  
0 -  Klienta un konkurences izpēte nav veikta vai nav 

ticama   

0,5 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta, taču 

nepieciešami uzlabojumi   

1 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta tikai vietējam 

tirgum, un tā ir ticama   

4 -  Klienta un konkurences izpēte ir veikta gan vietējam, 

gan eksporta tirgum, un tā ir ticama   

Ņem vērā informāciju par: 

- konkurences izpēti vietējā un eksporta tirgū 

- esošajiem tirgus dalībniekiem  

- tirgus piesātinājumu 

- konkurētspējas priekšrocībām 

-     mērķa klientu 

- tirgus izpēti (tirgus daļa, lielums, tendences) 

- tirgus izaugsmes potenciālu 

- tirgus ierobežojumiem (likumdošana, licences, sertificēšana u.t.t.) 

 

2.4. Eksporta potenciāls (plānotais 

eksporta apjoms no apgrozījuma 

inkubācijas laikā, saskaņā ar 

mērķiem) 

0 - nav vai zems plānotā eksporta potenciāls (< 20%) 

2 - vidējs eksporta potenciāls (20% - 49%) 

3 - augsts eksporta potenciāls (50% un >) 

Ņem vērā informāciju par: 

- plānoto eksporta potenciālu (plānotais eksporta apjoms no apgrozījuma 

inkubācijas laikā) 

- eksporta apjoma pamatojumu 

- vai izpētē balstīts 

-     ticamību pierāda ar nodoma līgumu, eksporta līgumu, faktiskā eksporta 

apjomu 

2.5. Naudas plūsmas prognoze 0 - naudas plūsmas dati un/vai pamatpieņēmumi nav 

norādīti vai nav ticami 

Ņem vērā informāciju par: 

- naudas plūsmas pārskatu/prognozi 3 gadiem 



 
 

25 
 

1 - naudas plūsmas dati un pamatpieņēmumi kopumā ir 

ticami, taču nav vērsti uz izaugsmi vai nepieciešami 

precizējumi 

2 - naudas plūsmas dati un pamatpieņēmumi ir ticami un 

vērsti uz izaugsmi 

- līdzšinējiem darbības datiem, ja ir 

2.6. Finanšu līdzekļu pieejamība 0 - finanšu līdzekļi nav pieejami vai nav ticama plāna to 

piesaistei 

1 - finanšu līdzekļi nav pieejami, taču ir ticams plāns to 

piesaistei 

2 - finanšu līdzekļi ir pieejami 

Ņem vērā informāciju par: 

- finanšu līdzekļu pieejamību 

- finansējuma avotu aprakstu 

- piesaistīto investīciju apjomu 

2.7. Komanda un tās kompetences 

biznesa idejas īstenošanai 

0 - komandas nav vai kompetences nav pietiekamas un 

nav ticama plāna tās izveidei vai kompetenču 

attīstībai 

1 - pretendentam ir sapratne un ticams plāns komandas 

izveidei vai kompetenču attīstībai 

2 - komandas kompetences ir pietiekamas 

Ņem vērā informāciju par: 

- komandu un tās kompetencēm biznesa idejas īstenošanai 

- pieredzi nozarē 

- specifiskās kritiskās, tehnoloģiski inženieriskās kompetences 

- uzņēmējdarbības prasmes 

- komandas iesaistes līmeni 

- kapitāldaļu sadalījuma aprakstu un ietekme 

 

3. Norādījumi IPN atbildīgā nodarbinātā rīcībai par pieteikuma tālāku virzību: 

3.1. IPN atbildīgais nodarbinātais 3.sadaļas 3.1.punktā norāda “x” un virza pieteikumu izvērtēšanai pēc atbilstības kritērijiem, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā kopējais 

pretendentam piešķirto punktu skaits ir vismaz 12; 
3.2. IPN atbildīgais nodarbinātais 3.sadaļas 3.2.punktā norāda “x” un virza pieteikumu noraidīšanai, jo Pārstāvniecībai nav kapacitātes, lai gan pārbaudes lapas 

2.sadaļā kopējais pretendentam piešķirto punktu skaits ir vismaz 1., saglabājot iespēju virzīt pieteikumu apstiprināšanai, ja cits pieteikums tiek noraidīts pēc 

atbilstības kritērijiem, pretendents atsauc pieteikumu vai neparaksta līgumu par inkubācijas atbalsta sniegšanu;  

3.3. IPN atbildīgais nodarbinātais 3.sadaļas 3.3.punktā norāda “x” un virza pieteikumu noraidīšanai, ja pārbaudes lapas 2.sadaļā kopējais pretendentam piešķirto 
punktu skaits ir mazāks par 12; 

3.4. Ja pieteikumu, kuri ieguvuši vismaz 12 punktus, skaits ir lielāks nekā Aģentūras rīkojumā noteiktais Atbalsta saņēmēju skaits inkubācijas atbalsta saņemšanai 

attiecīgajā pārstāvniecībā, atbilstības kritēriju izvērtēšanai virza tos pieteikumus, kas ieguvuši lielāku punktu skaitu kvalitatīvajos kritērijos saskaņā ar 
pārbaudes lapas 3.daļu pieteikumu iesniegšanas secībā, bet pārējiem sagatavo lēmuma projektu par pieteikuma noraidīšanu. 

 



 
 

26 
 

4. Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam 3.daļas 4.sadaļu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši:  

4.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 
4.2. pārbaudes lapas sadaļas, kur kritērijs tiek vērtēts ar “Jā”, “Nē” vai “N/a”, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot “x”; 

4.3. ja pārbaudes lapas kritērijs neattiecas uz konkrēto pretendentu, ar “x” norāda “N/a”; 

4.4. pārbaudes lapas sadaļu, kurā jāizvēlas viens no vairākiem piedāvātajiem variantiem, aizpilda pretī attiecīgajai izvēlei tam paredzētajā laukā norādot “x”. 

4.5. vērtējot atbilstības kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 
Kritērija apraksts pārbaudes lapā Norādījumi vai skaidrojumi Informācijas avots 

4.1. Atbalsta pretendents ir iesniedzis korekti 

aizpildītu un noformētu pieteikumu un tā 

precizējumu (ja iesniegts precizējums), 

ieskaitot pielikumus. 

Pārbauda vai pieteikumu parakstījusi paraksttiesīga persona.  

Pilnvarotas personas gadījumā pārbauda pilnvaras derīgumu.  

Pārbauda vai pieteikums atbilst atbalsta saņemšanas nosacījumiem un Inkubācijas 

pārbaudes lapas 3.daļas konstatējumiem. 

Ja tiek pretendēts uz Radošo industriju pārstāvniecību, pārbauda vai pretendents atbilst 

radošo industriju komersanta pazīmei. 

Ja tiek pretendēts uz Tehnoloģiju pārstāvniecību, pārbauda vai komersants atbilst 

inovatīva komersanta pazīmei. 

Pārbauda vai pievienoti visi obligāti iesniedzamie pielikumi. 

Pārbauda vai nav iesniegts pieteikuma precizējums, atsaukums vai pieteikums nav 

iesniegts vairākas reizes, vai nav iesniegti vairāki pieteikumi.  

Pārbauda vai ar Atbalsta pretendentu jau nav noslēgts spēkā esošs līgums par inkubācijas 

atbalsta sniegšanu. 

Nepieciešamības gadījumā jāpieprasa papildus informāciju vai pieteikuma precizējumu. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

4.2. Atbalsta pretendents uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu ir reģistrēts Latvijas 

Republikas komercreģistrā ne ilgāk kā 5 

gadus un neietilpst Padomes 2014.gada 31. 

jūlija Regulas (ES) Nr. 833/2014 par 

ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 

Krievijas darbībām, kas destabilizē 

situāciju Ukrainā (turpmāk- Regula 

Nr.833/2014), 5.l pantā norādītajos 

veidojumos. 

Lursoft pārbauda, vai uz Pieteikuma iesniegšanas brīdi pretendents ir reģistrēts Latvijas 

Republikas komercreģistrā ne ilgāk kā 5 gadus. 

Pārbauda, vai atbilstoši Regulas Nr.833/2014 5.l pantā norādītajam Atbalsta pretendents: 

A) nav juridiska persona, vienībai vai struktūra, kas iedibināta Krievijā;   

B) juridiska persona, vienība vai struktūra, kuras īpašumtiesības vairāk nekā 50 % 

apmērā tieši vai netieši pieder šā punkta A) apakšpunktā minētajai vienībai.  

Piemēram, Atbalsta pretendents, kurš ir dibināts Latvijā, bet kuram vairāk kā 50% 

kapitāldaļu pieder Krievijā dibinātam uzņēmumam/vienībai/struktūrai, nevar pretendēt uz 

atbalstu un pieteikums tiek noraidīts. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

4.3. Atbalsta pretendenta juridiskā vai faktiskā 

adrese atrodas izvēlētās Aģentūras 

Pārbauda Atbalsta pretendenta pamatojumam sasaistei ar Aģentūras pārstāvniecības 

darbības teritoriju. Pamatojums var būt:  

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

27 
 

pārstāvniecības darbības teritorijā, vai 

sniegts cits argumentēts un Aģentūras 

ieskatā objektīvs pamatojums, kas apliecina 

sasaisti ar Aģentūras attiecīgās 

pārstāvniecības darbības teritoriju. 

 faktiskā vai juridiskā adrese pārstāvniecības darbības teritorijā, kur Atbalsta 

pretendents veic saimniecisko darbību; 

 noslēgts telpu nomas līgums, par telpām, kuras atrodas pārstāvniecības darbības 

teritorijā un kuru lietošanas mērķis ir, piemēram, Atbalsta pretendenta 

struktūrvienības darbības nodrošināšanai; 

 cits pamatojums sasaistei ar pārstāvniecības darbības teritoriju var tikt pieņemts 

saskaņojot ar IPN atbildīgo nodarbināto,  IPN vadītājuvai IPN vadītāja vietnieku. 

www.lursoft.lv 

4.4. Atbalsta pretendents atbilst sīkā (mikro), 

mazā vai vidējā komersanta statusam 

saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 

651/2014 2. panta 2. punktu. 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējs pie Pieteikuma ir iesniedzis MVK deklarāciju, atbilstoši 

Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumiem Nr. 776 "Kārtība, kādā 

komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās komercsabiedrības 

statusam". 

MVK statusa vērtēšanai tiek izmantota Eiropas Kopienas MVU lietotāja rokasgrāmata un 

CFLA vadlīnijas “Informatīvs materiāls par mikro, mazā un vidējā uzņēmuma, viena 

vienota uzņēmuma un grūtībās nonākuša uzņēmuma statusa noteikšanu”. 

Vērtējot MVK statusu, tiek sagatavots saistību grafs no Lursoft. 

Nosakot atbalsta saņēmēja statusu, ir jāņem vērā dati par pēdējiem diviem noslēgtajiem 

finanšu gadiem (darbinieku skaits, apgrozījums, bilances kopsumma), kā arī jāņem vērā 

partneruzņēmumi un saistītie uzņēmumi. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

EK rokasgrāmata “Lietotāja 

rokasgrāmata  

par MVU definīcijas 

piemērošanu”  

CFLA vadlīnijas 

Deklarācija par 

komercsabiedrības atbilstību 

mazajai (sīkajai) vai  

vidējai komercsabiedrībai un 

tās pielikums. 

4.5. Atbalsta pretendentam uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu saskaņā ar VID PDB 

pieejamo informāciju nav nodokļu vai 

nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, 

kas kopsummā pārsniedz 150 euro, 

izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 

1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts 

termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts 

termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts 

vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 41. pantu. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar VID 

PDB pieejamo informāciju nav nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot 

nodokļu maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai 

atkārtoti sadalīts termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās līgums saskaņā 

ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 41. pantu.  

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā nav 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, tad kritērijs tiek novērtēts ar “Jā”. 

Ja atbalsta saņēmējam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju uz pieteikuma iesniegšanas 

dienu vai vēlāk ir nodokļu vai nodevu parādi, kas pārsniedz 150 euro, tad, pieprasot 

papildu informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, tiek lūgts nomaksāt nodokļu parādu un 

informēt par nodokļu parādu nomaksu. 

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā nav 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, bet vienlaikus ir piezīme, ka precīzu 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

VID PDB 

http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

28 
 

informāciju par nodokļu nomaksas stāvokli VID nevar sniegt, jo nodokļu maksātājs nav 

iesniedzis visas deklarācijas, kuras šo stāvokli uz pārbaudes datumu var ietekmēt, tad, 

pieprasot papildu informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, atbalsta pretendentam izvirza 

nosacījumu iesniegt VID visas nodokļu deklarācijas, kas bija jāiesniedz līdz pārbaudes 

datumam, papildu iesniedzot Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksas 

stāvokli pārbaudes datumā. 

Ja Aģentūra atkārtotas pārbaudes rezultātā konstatē nodokļu parādu un atbalsta 

pretendents nav iesniedzis Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksu, 

Aģentūra pieņem lēmumu par Pieteikuma noraidīšanu. 

 

4.6. Uz atbalsta piešķiršanas brīdi uz Atbalsta 

pretendentu nav attiecināms kāds no Fondu 

vadības likuma 22. pantā noteiktajiem 

projekta iesniedzēju izslēgšanas 

nosacījumiem. 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 1.-3.punktā noteikto: 

Izslēgšanas nosacījumu kontrole tiek veikta, tostarp pārbaudot attiecīgās personas 

sodāmību IeM IC pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmā “Sodu reģistrs” (saņemot 

informāciju izziņas veidā) saskaņā ar zemāk norādītajām normām. Pēc informācijas 

sistēmas saņemšanas no valsts informācijas sistēmas “Sodu reģistrs”.  

Aģentūra informāciju par Fondu vadības likuma 22. panta pirmās daļas 2. punktā 

noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem pārbauda VID un Valsts darba inspekcijā.  

Informācija attiecībā uz konkurences tiesību pārkāpumu izņēmumu gadījumu, kad 

attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības 

programmas ietvaros atbalsta saņēmēju ir atbrīvojusi no naudas soda vai naudas sodu 

samazinājusi, ir publiski pieejama un pārbaudāma Konkurences padomes tīmekļa vietnes 

sadaļā “Lēmumi” 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 4.punktā noteikto: 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas process, ierosināta 

tiesiskās aizsardzības procesa lieta vai netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, nav 

apturēta vai pārtraukta saimnieciskā darbība vai nav uzsākts likvidācijas process, 

pārliecinoties par to Lursoft vai UR Maksātnespējas reģistra datu bāzē.  

Pievieno izdruku no Lursoft vai UR Maksātnespējas reģistra datu bāzes. 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 5.punktā noteikto: 

Sadarbības iestāde (CFLA)  ir tiesīga pieņemt lēmumu, ar kuru nosaka aizliegumu 

fiziskajai vai juridiskajai personai vai personai, kura ir attiecīgās juridiskās personas 

valdes vai padomes loceklis vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

IeM IC Integrētās iekšlietu 

informācijas sistēmas 

apakšsistēma “Sodu reģistrs” 

VID 

Valsts darba inspekcijā 

Konkurences padomes 

tīmekļa vietnes sadaļā 

“Lēmumi” 

 

 

 

www.lursoft.lv 

UR Maksātnespējas reģistra 

datu bāze 

 

 

 

 

 

CFLA tīmekļa vietne. 

 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

29 
 

projekta iesniedzēju ar filiāli saistītās darbībās, piedalīties projektu iesniegumu atlasē uz 

laiku, kas nepārsniedz trīs gadus no lēmuma spēkā stāšanās dienas, ja šī persona: 

4. apzināti sniegusi nepatiesu informāciju, kas ir būtiska projekta iesnieguma 

novērtēšanai; 

5. īstenojot projektu, apzināti sniegusi sadarbības iestādei nepatiesu informāciju vai 

citādi ļaunprātīgi rīkojusies saistībā ar projekta īstenošanu, kas bijis par pamatu 

neatbilstoši veikto izdevumu ieturēšanai vai atgūšanai, un sadarbības iestāde ir 

izmantojusi tiesības vienpusēji atkāpties no līguma par projekta īstenošanu;  

6. radījusi mākslīgus apstākļus vai apzināti sniegusi faktiskajiem apstākļiem būtiski 

neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības salīdzinājumā ar citiem projektu 

iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde pieņemtu tai labvēlīgu lēmumu. 

 

4.7.. Atbalsta pretendents Aģentūrai nav 

sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši 

maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības 

struktūrfonda vai Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Pārbauda vai atbalsta saņēmējs Pieteikuma veidlapā ir parakstījis apliecinājumu, ka 

atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar Eiropas 

Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Izvērtē pieteikumā norādīto un publiski pieejamu informāciju vai nav indikācijas, kas liktu 

apšaubīt sniegtās informācijas patiesumu. 

Pieteikums 

www.lursoft.lv 

Finanšu ministrijas de 

minimis atbalsta uzskaites 

sistēma 

4.8. Atbalsta pretendentam nav noteiktas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

Par to, vai attiecībā uz šo atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, patieso 

labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota 

pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, 

pārliecinās Lursoft sadaļā “Sankciju katalogs” https://sankcijas.lursoft.lv/  

Lursoft sadaļa “Sankciju 

katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/  

4.9. Atbalsts Atbalsta pretendentam nav saistīts 

ar kādu no Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 1. panta 1.  un 2. punktā un 

Komisijas regulas  Nr. 2021/1058 7. panta 

1. punktā noteiktajām neatbalstāmajām 

nozarēm un darbībām un  MK noteikumu 

Nr. 407 2. pielikumā noteiktajām 

neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

Atbalsta pretendentus vērtē atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831  1. panta 1. un 2. 

punktam un Komisijas regula Nr.2021/1058 7. panta 1. punktam un MK noteikumu 

Nr.407 2. pielikumam. 

Pārbauda, vai Pieteikuma 2.sadaļas 2.3.punktā norādītā atbalsta saņemšanas nozare un 

darbība  nav viena no regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. un 2. punktā un Komisijas regulas 

Nr.2021/1058 7. panta 1. punktā noteiktajām nozarēm un darbībām un MK noteikumu 

Nr.407 2. pielikumā ietvertajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

Ja atbalsta saņemšanas nozare atbilst NACE 2.red. K sadaļai “Finanšu un apdrošināšanas 

darbības”, tad pārbauda, vai uzņēmums atbilst finanšu tehnoloģiju uzņēmumam jeb 

uzņēmumam, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina inovācijas, veido jaunus 

finanšu produktus un pakalpojumus, pilnveido pakalpojumu sniegšanas veidus un biznesa 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

Atbalsta saņēmēja pēdējais 

noslēgtais gada pārskats 

(Lursoft); 

Publiski pieejamā 

informācija, piemēram, 

atbalsta saņēmēja tīmekļa 

vietne un informācija sociālo 

tīklu kontos 

http://www.lursoft.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

30 
 

modeļus (Fintech uzņēmums), kā arī pārbauda, vai Pieteikumā aprakstītais 

produkts/pakalpojums atbilst finanšu tehnoloģiju produktam/pakalpojumam. 

Pārbauda, vai Pieteikumā norādītais produkts/pakalpojums atbilst Pieteikumā norādītajai 

atbalsta saņemšanas nozarei un vai norādītais produkts/pakalpojums ir Atbalsta 

pretendenta produkts/ pakalpojums. 

 

 

4.10. Ja Atbalsta pretendents vienlaikus darbojas 

gan kādā no nozarēm, kas minētas MK 

noteikumu Nr. 407 2. pielikumā vai 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 

1. punkta "a", "b", "c" vai "d" apakšpunktā, 

gan vienā vai vairākās citās nozarēs, uz 

kurām attiecas šīs regulas darbības joma, 

tas nodrošina šo nozaru darbību vai 

izmaksu nodalīšanu saskaņā ar Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu, 

nodrošinot, ka darbības nozarēs, kuras ir 

izslēgtas ar MK noteikumu Nr. 407 2. 

pielikumu no minētās regulas darbības 

jomas, negūst labumu no de minimis 

atbalsta, ko piešķir saskaņā MK 

noteikumiem Nr. 407. 

Pārliecinās, vai atbalsta pretendents Pieteikumā ir apliecinājis, ka nodrošinās nozaru 

darbību un izmaksu nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. 

punktu, Komisijas regulas Nr.2021/1058 7.panta 1.punktu un MK noteikumi Nr.407 2. 

pielikumu. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

4.11. Atbalsta pretendentam plānotais de 

minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trijos 

gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas 

dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena 

vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 

2. punktā noteikto maksimālo de 

minimis atbalsta apmēru. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendents VID EDS sistēmā ir aizpildījis MK noteikumu Nr.715) 

1. pielikumu. 

Izvērtējot valsts atbalsta apmēru, jāvērtē saņemtais de minimis atbalsts viena vienota 

uzņēmuma līmenī. Vienots uzņēmums ir tāds uzņēmums, kas atbilst Regulas Nr. 

2023/2831 2.panta 2.punktā minētajiem kritērijiem. 

De minimis atbalsta uzskaites sistēmā pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts nevienā 

trīs gadu periodā nepārsniedz 300 000 euro. 

Ja iepriekš piešķirtā un plānotā de minimis atbalsta summa trīs gadu periodā pārsniegtu 

300 000,00 euro, ir nepieciešams samazināt iepriekš piešķirto vai pieprasīto de minimis 

atbalsta finansējumu līdz noteiktajam robežlielumam. 

 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de 

minimis atbalsta uzskaites 

sistēma 

 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

31 
 

4.12. Atbalsta pretendents ir ievērojis MK 

noteikumu Nr. 407 80. punktā minētos 

atbalsta kumulācijas nosacījumus.  

Pārliecinās, vai pretendents apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai ir 

apliecinājis, ka ievēros MK noteikumu Nr.407 80. punktā minētos atbalsta kumulācijas 

nosacījumus. 

Ņem vērā arī pieteikumā un Finanšu ministrijas de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

norādīto informāciju. 

Atbalsta saņēmējs de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai skaitā 

par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, ja pēc atbalstu 

apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte nepārsniedz 100 procentus. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de 

minimis atbalsta uzskaites 

sistēma 

 

4.13. Atbalsta pretendents neatrodas un apņemas 

nenonākt interešu konflikta situācijā ar 

vērtēšanas komisijas locekļiem, ekspertiem 

un Aģentūras nodarbinātajiem, kas iesaistīti 

Atbalsta pretendenta pieteikumu 

izvērtēšanas procesā. 

Lursoft pārbauda vai pretendents neatrodas interešu konflikta situācijā ar Aģentūras 

nodarbinātajiem, kas iesaistīti lēmuma par pieteikuma apstiprināšanu vai noraidīšanu 

pieņemšanas procesā. Kā arī pārliecinās, ņemot vērā pretendenta norādīto informāciju 

apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv  

4.14. Atbalsta pretendents darbību īstenošanas 

laikā ievēros principu „nenodarīt būtisku 

kaitējumu” saskaņā ar Regulas Nr. 

2021/241 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. 

punktu un saskaņā ar Pieteikuma 

inkubācijas atbalstam 5. pielikumu Princips 

“Nenodarīt būtisku kaitējumu” 

kontroljautājumiem un principa “nenodarīt 

būtisku kaitējumu” kontrolsarakstu (ja 

attiecas). 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendents apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai ir 

apliecinājis, ka projekta īstenošanas laikā ievēros principu "nenodarīt būtisku kaitējumu” 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra regulas  Nr. 2021/241, 

ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. 

punktu.  

Ja Atbalsta pretendents pieteikumā ir atzīmējis un pēc atbalstam pieteiktās darbības 

būtības konstatējams, ka atbalsta darbības neietekmē vides mērķus, tad pieteikuma 

atbilstības “nenodarīt būtisku kaitējumu” principam vērtēšana, atbilstoši pārbaudes lapas 

4.daļas 14. kritērija kontroljautājumiem / kontrolrakstu nav attiecināma un 14.kritēriju 

novērtē ar “N/a”. 

Ja vērtējot konstatē, ka pieteikumā ir atzīmēts, ka atbalsta darbības neietekmē vides 

mērķus, tomēr, izvērtējot darbības,  konstatējams, ka atbalstāmās darbības varētu tieši vai 

netieši ietekmēt vides mērķus, tad vērtē pieteikuma atbilstību “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” principam, atbilstoši pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumiem / 

kontrolrakstam, un, ja nepieciešams, pieprasa papildu informāciju Atbalsta pretendentam. 

Ja Atbalsta pretendents pieteikumā ir atzīmējis, ka atbalsta darbības varētu tieši vai netieši 

ietekmēt kādu no vides mērķiem un aizpildījis Pieteikuma inkubācijas atbalstam 5. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Kontrolraksts 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://0.0.7.229/241
http://www.business.gov.lv/


 
 

32 
 

pielikumu, tad pieteikuma atbilstību “nenodarīt būtisku kaitējumu” principam izvērtē 

pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumiem / kontrolrakstam.   

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Jā”, ja pēc Pieteikuma inkubācijas atbalstam 5. 

pielikuma un pārbaudes lapas 4.daļas 14. kritērija kontroljautājumu / kontrolraksta 

detalizēta izvērtējuma visi vērtējumi ir “Nē”  – pieteikums  nav noraidāms pēc 

14.vērtēšanas kritērija. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var 

pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (Atbalsta pretendents 

nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Nē”, ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā 

vismaz viens vērtējums ir “Jā” - pieteikums ir noraidāms pēc 14.vērtēšanas kritērija. 

4.15. Pieteikuma pielikumā “Apliecinājums par 

atbilstību atbalsta saņemšanai” par visiem 

kritērijiem, kas attiecas uz konkrēto 

Atbalsta pretendentu ir atzīmēts “Jā”. 

Pārbauda, vai pretendents atbilst kritērijiem atbalsta saņemšanai un vai nav indikācijas, 

kas liktu apšaubīt pretendenta sniegto informāciju. EAAN atbildīgais nodarbinātais 

pārliecinās, vai pieteikuma pielikums “Apliecinājums par atbilstību atbalsta saņemšanai” 

ir korekti aizpildīts, kā arī pārbauda norādītās informācijas patiesumu, izvērtējot 

pieteikumā norādīto un publiski pieejamu informāciju. Nepieciešamības gadījumā 

pieprasa papildus informāciju. 

 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

Publiski pieejama 

informācija 

 

Pārbaudes lapas pieteikumam inkubācijas atbalstam 3. daļas pielikuma 4.14. kritērija kontroljautājumi 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts[1] 

Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs 

nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  

Pieteikums nav noraidāms pēc pārbaudes lapas 4.sadaļas 14.kritērija, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”. 

Kontroljautājumi[2]  Jā[3] Nē[4] Detalizēts izvērtējums  

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4


 
 

33 
 

1. Vai investīciju projektā minētās 

darbības kaitē klimata pārmaiņu 

mazināšanai, kas var radīt būtiskas 

SEG emisijas? 

  

  

1.Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai investīciju projekts neradīs būtiskas SEG emisijas, 

ņemot vērā tajā plānotās darbības, piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma īstenošanas vietā, vai veikta 

izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama pārstrādātu materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāt i un samazinātu kopējās 

pasākuma dzīves cikla SEG emisijas.  

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz 

klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot Investīciju 

projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” ierobežojumus un prasības. 

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projektam plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem, kas publicēti latviešu 

valodā Valsts kancelejas tīmekļvietnē. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām 

klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai Investīciju projekts 

RADĪS būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides 

ilgtspējas reformām, neievērojot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības, vai minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai projekts NERADĪS 

būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu  un vides ilgtspējas 

reformām, apņemoties ievērot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības vai NAV minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem.  

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, vai gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes https://registri.vvd.gov.lv/ 

sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā atļauja ir spēkā esoša. Gala labuma guvējs uzrāda 

spēkā esošas atļaujas, ja tāda uzrāda sistēma. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no reģistra.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un nevar uzrādīt spēkā 

esošu izsniegtu atļauj vai pārtraukto darbības atļauju, tad Finansējuma saņēmējs atzīmē “Jā”. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs nav reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē vai ir reģistrēts 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un var uzrādīt spēkā esošu izsniegtu atļauju vai pārtraukto darbības atļauju.  

  

  

3.Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta pieteikumā minēts, ka plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo 

izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta izmaksu tāmi, lai nebūtu iekļautas izmaksu pozīciju par 

iekārtu iegādi, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Investīciju projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas saistītas 

ar elektroenerģijas un dabasgāzi vai siltuma ražošanas iekārtu iegādi, kā arī pārvades un sadales infrastruktūras jomas iekārtu iegāde. 

Atzīmē “Jā”, ja Investīciju projektā plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas - dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas 

dedzināšanas iekārtas un pārstrādes aktivitātēm – koksnes, dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas blakusproduktu vai izejmateriālu pārstrādes iekārta, 

Investīciju projekts ir noraidāms bez papildus pārbaudēm.  

Atzīmē “Nē” ” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja projekta pieteikumā NAV minēts, ka plānots iegādāties dabasgāzes, 

ogles, koksnes un dīzeļdegvielas dedzināšanas iekārtas vai neveikt dabasgāzes, ogles, koksnes un dīzeļdegvielas pārstrādes aktivitātes.  

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējs nav reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās. 

Latvijas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas dalībnieki ir operatori, kuri saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” prasībām atbilstoši Ministru kabineta 

2012. gada 13. novembra noteikumiem Nr. 769 “Noteikumi par stacionāro tehnoloģisko iekārtu dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības 

sistēmā” (turpmāk – MK Noteikumi Nr. 769), ir saņēmuši SEG atļaujas, un kuri veic kādu no likuma “Par piesārņojumu” 2. pielikuma I daļā minētajām 

darbībām. Valsts vides dienests izsniedz SEG atļaujas. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējam ir izsniegta SEG atļauja, kas norādīta 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “SEG atļaujas”, saglabājot izrakstu.  

Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas (turpmāk - ES ETS) publisko pieejamību nodrošina Eiropas komisija. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, 

vai gala labuma guvējs nav iekļauts Allocation Table un Aviation Allocation Table sistēmā ar uzrādītu aktīvu atļauju. Ja gala labuma guvējs ir iekļauts 

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://registri.vvd.gov.lv/
https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do


 
 

34 
 

ES ETS sistēmā, tad atbalstu var sniegt, ja gala labuma guvējs var uzrādīt izsniegto atļauju ar spēkā esošu termiņu, vai pamatojošo dokumentu, kas 

apliecina atļaujas darbības pārtraukšanu. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no EK datu bāzes European Union Transaction Log un gala labuma 

guvēja iesniegtos pamatojošos dokumentus.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs IR reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs un 

nevar uzrādīt izsniegtās atļaujas spēkā esamības vai atcelšanas pamatojošo dokumentu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs NAV reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs, 

vai arī IR reģistrēts Valsts vides dienesta, vai ES ETS publiskajās datubāzēs un var uzrādīt izsniegtās spēkā esošās atļaujas  vai atcelšanas pamatojošo 

dokumentu. 

  

  

5 Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

6. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā var radīt 

ievērojamas SEG emisijas. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā 

var radīt ievērojamas SEG emisijas.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā 

rezultātā var radīt būtiskas siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

2.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pielāgošanās klimata 

pārmaiņām un aktivitātes var 

izraisīt pašreizējā klimata un 

gaidāmā nākotnes klimata negatīvās 

ietekmes palielināšanos uz pašu 

investīciju vai uz cilvēku, dabu vai 

aktīviem? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts,  vai un kāpēc Investīciju projekta darbības nav saistītas ar 

Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņas riskiem.  

Pārbauda, vai Investīciju projektā aprakstīts, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības, kā tās kaitēs pielāgošanās 

klimata pārmaiņām.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs Investīciju projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības un kā tās 

nenodarīs kaitējumu pielāgošanās klimata pārmaiņām. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta pieteikumu, vai tajā nav paredzētas būvniecības aktivitātes. Ja ir tad, Investīciju projekta 

pieteikumu noraida. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta pieteikumāir iekļautas būvniecības darbības. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas būvniecības 

darbības. 

3.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un 

jūras resursu izmantošanai un 

aizsardzībai Investīciju projektā 

iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) 

ūdensobjektu labam stāvoklim vai to 

labam ekoloģiskajam potenciālam, 

ieskaitot virszemes ūdeņus un 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai,  ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim (piemēram, vai plānota esošu materiālu un 

infrastruktūras izmantošana, uzlabošana, nepieciešamības gadījumā novēršot piesārņojuma nokļūšanu virszemes ūdeņos, īstenoti vides aizsardzībai 

nepieciešamie ietekmes mazināšanas pasākumi). 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka minētās darbības kaitēs ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības ir plānots īstenot aizsargājamās jūras teritorijās, par ko nav saņemta atļauja. 

https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam


 
 

35 
 

gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu 

labam vides stāvoklim? 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta darbības neattiecas vai aprakstā 

nav minētas darbības, kas kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības nav plānotas aizsargājamās jūras 

teritorijās vai ir plānotas, bet ir iesniedzis attiecīgu atļauju. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros, izņemto, ja gala 

labuma guvējs ieguvis atļauju Investīciju projekta pieteikumā digitālās transformācijas darbības transformācijai paredzētajā jomā plānotās darbības 

veikšanai. 

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta paredzētās darbības nekaitē ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim.  

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas darbības, kas 

kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un gala  labuma guvējs neplāno 

Investīciju projekta darbību veikt aizsargājamās jūras teritorijās. 

4.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pārejai uz aprites 

ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to 

reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  

būtiski palielina atkritumu rašanos, 

sadedzināšanu vai apglabāšanu, 

izņemot nepārstrādājamu bīstamo 

atkritumu incinerāciju; vai 
  (ii) minētās darbības rezultātā vienā 

vai vairākos produktu aprites cikla 

posmos rodas būtiski efektivitātes 

trūkumi 

materiālu izmantošanā vai tādu dabas 

resursu tiešā vai netiešā izmantošanā 

kā neatjaunojami energoresursi, 

izejvielas, ūdens un zeme, tostarp 

produktu ilgizturības, 

remontējamības, modernizējamības, 

atkārtotas 

lietojamības vai reciklējamības ziņā; 

vai 
  (iii) atkritumu ilgtermiņa 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, īstenojot zaļo publisko 

iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai 

norādītajiem mērķiem, ko izstrādājusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja projekta ietvaros IR minētas darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to reciklēšanu, un noraida projekta pieteikumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros NAV minētās darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, 

ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu, tās neattiecas vai ir skaidrota pozitīva ietekme uz Aprites ekonomikas stratēģiju Latvijai. 

  

  

2. Pārbauda, vai atbalstu plānots izmantot Investīciju projektā paredzētai darbībai, kas ir atkritumu apglabāšana un atkritumu apglabāšanas 

poligoni NACE 38.21 un NACE 38.22 attiecībā uz pārstrādājamiem bīstamiem atkritumiem. Ja gala labuma guvējam ir reģistrēts NACE 38.21 un 

NACE 38.22, tad atzīmē “Jā” un projekta pieteikums tiek noraidīts. 

Finansējuma saņēmējs pārbauda Lursoft projekta iesniedzēja NACE kodu, saglabājot izrakstu.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts NACE 38.21 vai NACE 38.22. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja pieteikuma iesniedzējs nav reģistrēts NACE 38.21 un NACE 38.22. 

  

  

3. Projekta pieteikumā nevar tikt paredzētas darbības, kas saistītas ar nepārstrādājamu bīstamo atkritumu apstrādes iekārtu, mehāniski bioloģiskās 

apstrādes iekārtu iegādi, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu[5] iekārtu un materiālu iegādi, tai skaitā pelnu iegādi. Tāpat 

projekta pieteikumā nevar tikt iekļautas darbības, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa kaitējumu videi 

(piemēram, kodolatkritumi). Finansējuma saņēmējs pārbauda vai projekta pieteikumā minēts, ka projekta īstenošanas vietā nav paredzēts apglabāt 

atkritumus. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projektā ir norādīts, ka plānots iegādāties 

nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, reģenerētas iekārtas vai 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn5


 
 

36 
 

apglabāšana var radīt būtisku un 

ilgtermiņa kaitējumu videi? 

materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas 

iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projekta pieteikumā netiek konstatēts, ka 

plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu 

sadedzināšanas iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus.  

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par nepārstrādājamu, bīstamo atkritumu apstrādes 

iekārtu, mehāniski bioloģisko apstrādes iekārtu neiegādāšanos, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu iekārtu un materiālu 

neiegādāšanos, tai skaitā pelnu iegādei, un darbību, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās ilgstoša atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa 

kaitējumu videi, neveikšanu  un neatbilstību neatbalstāmās nozares NACE kodiem (NACE 38.21 un NACE 38.22).  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

5. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē piesārņojuma 

novēršanai un kontrolei ja minētās 

darbības rezultātā būtiski palielinās 

piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai 

zemē salīdzinājumā ar situāciju 

pirms darbības sākšanas? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanas ietvaros netiks 

būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme tiks mazināta, 

atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie vides aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie 

materiāli un tehnika atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes mazināšana, atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, 

tostarp apzaļumošanu un koku stādīšanu, tādējādi nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei, 

palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un 

kontrolei, vai palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

6. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitēs bioloģiskās 

daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzībai un atjaunošanai, ja 

minētās darbības: 
  (i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai; vai (ii) kaitēs 

dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības 

nozīmes dzīvotņu un sugu, 

aizsardzības statusam? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzību un 

atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

tīmekļvietnē pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2011. gada 13.decembra Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, tai 

skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas 

samazināšana). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projektā minētās darbības kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī 

dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projektā minētās darbības nekaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā 

arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 



 
 

37 
 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas, 

izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta aktivitātēm, saskaņā ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē https://ozols.gov.lv/pub pieejamo informāciju, pamatojoties uz Investīciju projekta 

pieteikumā iesniegumā iekļauto informāciju par darbības īstenošanas vietu (pārbauda: OZOLS publiskās pieejas versija). Gala labuma guvējs iesniedz 

Finansējuma saņēmējs rakstveida atļauju par saimnieciskās darbības veikšanu aizsargājamajā teritorijā. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks būtiski kaitēts bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmas aizsardzībai un atjaunošanai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minēts, ka projekts 

kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu, aizsardzība statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmu aizsardzību un atjaunošanu, kā arī gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas , izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar 

projekta aktivitātēm. 

 

[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Regulas 2021/241 ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Taksonomijas regulas 17. pantā noteikto par būtisku kaitējumu vides mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma saņēmējs 

aizpilda par katru gala labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu.  

[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši paziņojumam Nr. 2021/C 58/01 noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska ietekme vai nebūtu paredzamas 

ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot gan tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas 

nosacījumiem.  

[3] Investīciju projekta pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var  pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

[4] Investīciju projekta pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

[5] atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai 

atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 13.apakšpunktu) 

 

5. Norādījumi EAAN atbildīgā nodarbinātā rīcībai par pieteikuma tālāku virzību: 

5.1. EAAN atbildīgais nodarbinātais 6.sadaļas 6.1.punktā norāda “x” un virza pieteikumu apstiprināšanai, ja neviens no pārbaudes lapas 4.sadaļas atbilstības 
kritērijiem nav novērtēts ar “Nē”; 

5.2. EAAN atbildīgais nodarbinātais 6.sadaļas 6.2.punktā norāda “x” un virza pieteikumu noraidīšanai, ja kaut viens no pārbaudes lapas 4.sadaļas atbilstības 

kritērijiem ir novērtēts ar “Nē”. 
5.3. EAAN atbildīgais nodarbinātais pārbaudes lapas 5.sadaļā norāda komentārus, ja tādi ir. 

 

 

  

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://ozols.gov.lv/pub
https://ozols.gov.lv/pub
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref5


 
 

38 
 

 

VI. FINANŠU ATBALSTA PIETEIKUMA PĀRBAUDES LAPA 
 

1. Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 

1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 
1.2. pārbaudes lapas sadaļas, kur kritērijs tiek vērtēts ar “Jā”, “Nē” vai “N/a”, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot “x” vai “-”; 

1.3. ja pārbaudes lapas kritērijs neattiecas uz konkrēto pretendentu, ar “x” norāda “N/a”; 

1.4. pārbaudes lapas sadaļu, kurā jāizvēlas viens no vairākiem piedāvātajiem variantiem, aizpilda pretī attiecīgajai izvēlei tam paredzētajā laukā norādot “x”; 

1.5. EAAN atbildīgie nodarbinātie paraksta apliecinājumu vai informē tiešo vadītāju; 
1.6. pārbaudes lapā norāda informāciju par pretendentu un pieteikumu. 

2. Vērtējot atbilstības kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 
Kritērija apraksts pārbaudes lapā Norādījumi vai skaidrojumi Informācijas avots 

1. Atbalsta saņēmējam uz pieteikuma iesniegšanas dienu 

saskaņā ar VID PDB pieejamo informāciju nav nodokļu 

vai nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par nodokļiem 

un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir 

pagarināts, sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts 

termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts vienošanās 

līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 

41. pantu. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu saskaņā ar 

VID PDB pieejamo informāciju nav nodokļu vai nodevu parādu, tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 

euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma 

"Par nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, 

sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos, vai attiecībā uz kuriem ir 

noslēgts vienošanās līgums saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 41. 

pantu.  

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā 

nav nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, tad kritērijs tiek 

novērtēts ar “Jā”. 

Ja atbalsta saņēmējam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu vai vēlāk ir nodokļu vai nodevu parādi, kas pārsniedz 150 

euro, tad, pieprasot papildu informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, tiek lūgts 

nomaksāt nodokļu parādu un informēt par nodokļu parādu nomaksu. 

Ja atbalsta pretendentam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas laikā 

nav nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, bet vienlaikus ir 

piezīme, ka precīzu informāciju par nodokļu nomaksas stāvokli VID nevar sniegt, 

jo nodokļu maksātājs nav iesniedzis visas deklarācijas, kuras šo stāvokli uz 

pārbaudes datumu var ietekmēt, tad, pieprasot papildu informāciju Pieteikuma 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

VID PDB 

http://www.business.gov.lv/


 
 

39 
 

izvērtēšanai, atbalsta pretendentam izvirza nosacījumu iesniegt VID visas 

nodokļu deklarācijas, kas bija jāiesniedz līdz pārbaudes datumam, papildu 

iesniedzot Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksas stāvokli 

pārbaudes datumā. 

Ja Aģentūra atkārtotas pārbaudes rezultātā konstatē nodokļu parādu un atbalsta 

pretendents nav iesniedzis Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu 

nomaksu, Aģentūra pieņem lēmumu par Pieteikuma noraidīšanu. 

 

2. Atbalsta saņēmējs Aģentūrai 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts 

MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros  

nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis 

saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai 

Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Pārbauda vai atbalsta saņēmējs Pieteikuma veidlapā ir parakstījis apliecinājumu, 

ka atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši 

maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Izvērtē pieteikumā norādīto un publiski pieejamu informāciju vai nav indikācijas, 

kas liktu apšaubīt sniegtās informācijas patiesumu. 

Pieteikums 

www.lursoft.lv 

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

3. Atbalsta saņēmējs neatbilst kādam no Fondu vadības 

likuma 22. pantā noteiktajiem atbalsta saņēmēja 

izslēgšanas nosacījumiem un neietilpst Padomes 

2014.gada 31. jūlija Regulas (ES) Nr. 833/2014 par 

ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar Krievijas 

darbībām, kas destabilizē situāciju Ukrainā (turpmāk - 

Regula Nr.833/2014), 5.l pantā norādītajos veidojumos. 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 1.-3.punktā noteikto: 

Izslēgšanas nosacījumu kontrole tiek veikta, tostarp pārbaudot attiecīgās personas 

sodāmību IeM IC pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmā “Sodu reģistrs” 

(saņemot informāciju izziņas veidā) saskaņā ar zemāk norādītajām normām. Pēc 

informācijas sistēmas saņemšanas no valsts informācijas sistēmas “Sodu 

reģistrs”.  

Aģentūra informāciju par Fondu vadības likuma 22. panta pirmās daļas 2. punktā 

noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem pārbauda VID un Valsts darba inspekcijā.  

Informācija attiecībā uz konkurences tiesību pārkāpumu izņēmumu gadījumu, 

kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par 

sadarbību iecietības programmas ietvaros atbalsta saņēmēju ir atbrīvojusi no 

naudas soda vai naudas sodu samazinājusi, ir publiski pieejama un pārbaudāma 

Konkurences padomes tīmekļa vietnes sadaļā “Lēmumi” 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 4.punktā noteikto: 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas process, 

ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta vai netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process, nav apturēta vai pārtraukta saimnieciskā darbība vai nav 

uzsākts likvidācijas process, pārliecinoties par to Lursoft vai UR Maksātnespējas 

reģistra datu bāzē.  

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

IeM IC Integrētās iekšlietu 

informācijas sistēmas 

apakšsistēma “Sodu reģistrs” 

VID 

Valsts darba inspekcijā 

Konkurences padomes tīmekļa 

vietnes sadaļā “Lēmumi” 

www.lursoft.lv 

UR Maksātnespējas reģistra 

datu bāze 

CFLA tīmekļa vietne 

 

http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

40 
 

Pievieno izdruku no Lursoft vai UR Maksātnespējas reģistra datu bāzes. 

 

Attiecībā par 22. panta pirmās daļas 5.punktā noteikto: 

Sadarbības iestāde (CFLA)  ir tiesīga pieņemt lēmumu, ar kuru nosaka 

aizliegumu fiziskajai vai juridiskajai personai vai personai, kura ir attiecīgās 

juridiskās personas valdes vai padomes loceklis vai prokūrists, vai persona, kura 

ir pilnvarota pārstāvēt projekta iesniedzēju ar filiāli saistītās darbībās, piedalīties 

projektu iesniegumu atlasē uz laiku, kas nepārsniedz trīs gadus no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, ja šī persona: 

1. apzināti sniegusi nepatiesu informāciju, kas ir būtiska projekta 

iesnieguma novērtēšanai; 

2. īstenojot projektu, apzināti sniegusi sadarbības iestādei nepatiesu 

informāciju vai citādi ļaunprātīgi rīkojusies saistībā ar projekta 

īstenošanu, kas bijis par pamatu neatbilstoši veikto izdevumu ieturēšanai 

vai atgūšanai, un sadarbības iestāde ir izmantojusi tiesības vienpusēji 

atkāpties no līguma par projekta īstenošanu;  

3. radījusi mākslīgus apstākļus vai apzināti sniegusi faktiskajiem 

apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības 

salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde 

pieņemtu tai labvēlīgu lēmumu. 

Pārbauda, vai atbilstoši Regulas (ES) Nr.833/2014 5.l pantā norādītajam, Atbalsta 

pretendents: 

A) nav juridiska persona, vienībai vai struktūra, kas iedibināta Krievijā;  

B) juridiska persona, vienība vai struktūra, kuras īpašumtiesības vairāk nekā 

50 % apmērā tieši vai netieši pieder šā punkta A) apakšpunktā minētajai 

vienībai.  

Piemēram, Atbalsta pretendents, kurš ir dibināts Latvijā, bet kuram vairāk kā 50% 

kapitāldaļu pieder Krievijā dibinātam uzņēmumam/vienībai/struktūrai, nevar 

pretendēt uz atbalstu un pieteikums tiek noraidīts. 

 

4. Nozare un darbība, kurā tiks sniegts atbalsts, nav saistīta 

ar kādu no Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. 

un 2. punktā un Komisijas regulas Nr. 2021/1058 7. 

panta 1. punktā noteiktajām un MK noteikumu Nr.407 2. 

pielikumā noteiktajām nozarēm un darbībām. 

Atbalsta pretendentus vērtē atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831  1. panta 

1. un 2. punktam un Komisijas regulas Nr.2021/1058 7. panta 1. punktam un MK 

noteikumu Nr.407 2. pielikumam. 

Pārbauda, vai atbalsta saņemšanas nozare un darbība  nav viena no regulas Nr. 

2023/2831 1. panta 1. un 2. punktā un Komisijas regulas Nr.2021/1058 7. panta 1. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

41 
 

punktā noteiktajām nozarēm un darbībām un MK noteikumu Nr.407 2. pielikumā 

ietvertajām neatbalstāmajām nozarēm un darbībām. 

Ja atbalsta saņemšanas nozare atbilst NACE 2.red. K sadaļai “Finanšu un 

apdrošināšanas darbības”, tad pārbauda, vai uzņēmums atbilst finanšu tehnoloģiju 

uzņēmumam jeb uzņēmumam, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina 

inovācijas, veido jaunus finanšu produktus un pakalpojumus, pilnveido 

pakalpojumu sniegšanas veidus un biznesa modeļus (Fintech uzņēmums), kā arī 

pārbauda, vai Pieteikumā aprakstītais produkts/pakalpojums atbilst finanšu 

tehnoloģiju produktam/pakalpojumam. 

Pārbauda, vai Pieteikumā norādītais produkts/pakalpojums atbilst Pieteikumā 

norādītajai atbalsta saņemšanas nozarei un vai norādītais produkts/pakalpojums ir 

Atbalsta pretendenta produkts/ pakalpojums. 

 

Atbalsta saņēmēja pēdējais 

noslēgtais gada pārskats 

(Lursoft); 

Publiski pieejamā informācija, 

piemēram, atbalsta saņēmēja 

tīmekļa vietne un informācija 

sociālo tīklu kontos 

 

5. Atbalsta saņēmējs atbilst sīko (mikro), mazo un vidējo 

saimnieciskās darbības subjektu (komercsabiedrību) 

statusam saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 651/2014  

2.panta 2.punktu. 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējs pie Pieteikuma ir iesniedzis MVK deklarāciju, 

atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumiem Nr. 776 

"Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam". 

MVK statusa vērtēšanai tiek izmantota Eiropas Kopienas MVU lietotāja 

rokasgrāmata un CFLA vadlīnijas “Informatīvs materiāls par mikro, mazā un 

vidējā uzņēmuma, viena vienota uzņēmuma un grūtībās nonākuša uzņēmuma 

statusa noteikšanu”. 

Vērtējot MVK statusu, tiek sagatavots saistību grafs no Lursoft. 

Nosakot atbalsta saņēmēja statusu, ir jāņem vērā dati par pēdējiem diviem 

noslēgtajiem finanšu gadiem (darbinieku skaits, apgrozījums, bilances 

kopsumma), kā arī jāņem vērā partneruzņēmumi un saistītie uzņēmumi. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

EK rokasgrāmata “Lietotāja 

rokasgrāmata  

par MVU definīcijas 

piemērošanu”  

CFLA vadlīnijas 

Deklarācija par 

komercsabiedrības atbilstību 

mazajai (sīkajai) vai  

vidējai komercsabiedrībai un 

tās pielikums. 

6. Atbalsta pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā 

ar iepriekšējos trijos gados, skaitot no atbalsta 

piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena 

vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteikto maksimālo de 

minimis atbalsta apmēru. 

Pārbauda, vai Atbalsta pretendents VID EDS sistēmā ir aizpildījis MK noteikumu 

Nr.715 1. pielikumu. 

Izvērtējot valsts atbalsta apmēru, jāvērtē saņemtais de minimis atbalsts viena 

vienota uzņēmuma līmenī. Vienots uzņēmums ir tāds uzņēmums, kas atbilst 

Regulas Nr. 2023/2831 2.panta 2.punktā minētajiem kritērijiem. 

De minimis atbalsta uzskaites sistēmā pārbauda, vai piešķirtais de minimis 

atbalsts nevienā trīs gadu periodā nepārsniedz 300 000 euro. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

42 
 

Ja iepriekš piešķirtā de minimis atbalsta summa trīs gadu periodā sasniedz 300 

000,00 euro, ir nepieciešams samazināt pieprasīto de minimis atbalsta 

finansējumu. 

7. Atbalsta saņēmējam nav noteiktas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 

tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 

noteiktās sankcijas. 

Par to, vai attiecībā uz šo atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, 

patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura 

ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, pārliecinās Lursoft sadaļā “Sankciju 

katalogs” https://sankcijas.lursoft.lv/  

Lursoft sadaļa “Sankciju 

katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/  

8. Ja atbalsta saņemējs vienlaikus darbojas vienā vai 

vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic neatbalstāmās 

darbības vai citas darbības, kas ietilpst Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831, Komisijas regulas Nr.2021/1058 un MK 

noteikumu Nr.407 2. pielikumā minētajās darbības 

jomās, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 

nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

1. panta 2. punktu, Komisijas regulas Nr.2021/1058 

7.panta 1.punktu un MK noteikumi Nr.407 2. pielikumu. 

Pārliecinās, vai atbalsta pretendents Pieteikumā ir apliecinājis, ka nodrošinās 

nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 1. panta 2. punktu, Komisijas regulas Nr.2021/1058 7.panta 1.punktu 

un MK noteikumi Nr.407 2. pielikumu. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

9. Ar atbalsta saņēmēju noslēgtais inkubācijas līgums ir 

spēkā. 

Pārbauda, vai ar atbalsta saņēmēju noslēgtais atbalsta līgums ir spēkā. Pārbauda, 

vai Atbalsta saņēmējs ir iesniedzis Progresa pārskatu. 

Līgums; 

www.business.gov.lv 

 

2.1. Ja visi atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tālāk tiek vērtētas pieteikumā iekļautās atbalstāmās 

darbības un to izmaksu pamatojums. Ja kāds no kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē” neatbilst, tad vērtēšanu tālāk neturpina un tiek gatavots lēmums 
par pieteikuma noraidīšanu. 

3. Vērtējot atbalstāmo darbību kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI ATBALSTĀMO DARBĪBU KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 
Kritērija apraksts pārbaudes lapā Norādījumi vai skaidrojumi Informācijas avots 

1. Pieteikums ir korekti aizpildīts, iesniegts noteiktajā 

kārtībā un ievēroti pieteikuma iesniegšanas nosacījumi. 

Pārbauda vai pieteikumu parakstījusi paraksttiesīga persona.  

Pilnvarotas personas gadījumā pārbauda pilnvaras derīgumu.  

Pārbauda vai pieteikums korekti aizpildīts, noformēts un iesniegts atbilstoši 

nosacījumiem.  

Pārbauda vai pievienoti visi obligāti iesniedzamie pielikumi. 

Pieteikums 

Līgums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

https://sankcijas.lursoft.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

43 
 

Pārbauda vai sniegta visa pieteikumā prasītā informācija pietiekamā kvalitātē un 

apjomā.  

Pārbauda vai nav iesniegts pieteikuma precizējums, atsaukums vai pieteikums 

nav iesniegts vairākas reizes, vai nav iesniegti vairāki pieteikumi. 

Pārbauda vai ievērots pieļaujamais pieteikumu skaits, atbalsta darbību skaits un 

citi, t.sk. inkubācijas līgumā, atbalsta pretendentam saistošie nosacījumi.   

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējam nav apstiprināts un īstenošanā esošs Eksporta 

atbalsta darbību plāns vai piešķirts atbalsts 2.2.1.2.i. investīciju atbalsta 

programmā "Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā". Ja ir, tad pārbauda, 

vai Eksporta atbalsta darbību plānā apstiprinātās darbības nedublējas ar 

Pieteikumā iekļautajām darbībām. 

Nepieciešamības gadījumā jāpieprasa papildus informāciju vai pieteikuma 

precizējumu. 

2. Atbalsta saņēmējs ir ievērojis MK noteikumu Nr.407 

80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus. 

Pārliecinās, vai pretendents apliecinājumā par atbilstību atbalsta saņemšanai ir 

apliecinājis, ka ievēros MK noteikumu Nr.407 80. punktā minētos atbalsta 

kumulācijas nosacījumus. 

Ņem vērā arī pieteikumā un Finanšu ministrijas de minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā norādīto informāciju. 

Atbalsta saņēmējs de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai 

skaitā par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam 

robežlielumam, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu 

pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 procentus. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

 

3. Pieteikums iesniegts Aģentūrā par darbībām, kas nav 

uzsāktas pirms pieteikuma iesniegšanas. 

Pārbauda, vai Pieteikumā iekļautās darbības nav uzsāktas  pirms pieteikuma 

iesniegšanas.   

Attiecināmas ir atbalsta darbības, kas tiek uzsāktas pēc finanšu atbalsta 

pieteikuma iesniegšanas brīža. Darbība uzskatāma par uzsāktu, kad, piemēram, ir 

uzsākta pieteiktā pakalpojuma vai piegādes izpilde, apstiprināts pasūtījums, 

uzsākta līguma izpilde. Ja līgumā nav atrunāts pakalpojuma vai piegādes 

uzsākšanas brīdis, tad tiks uzskatīts, ka līguma izpilde uzsākta līdz ar līguma 

noslēgšanu, ja vien nav pievienoti citi dokumenti vai informācija, kas apliecina 

pakalpojuma vai piegādes uzsākšanas vai izpildes brīdi, piemēram, pieņemšanas-

nodošanas akts. Izņēmums, kad ir pieļaujams jau iepriekš noslēgts līgums, ir tādi 

regulāri pakalpojumi kā, piemēram, telpu noma un grāmatvedība, kad ir skaidri 

nosakāms pakalpojuma izpildes periods.  

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

44 
 

Pārbauda vai Pieteikumā iekļautās darbības paredzēts pabeigt inkubācijas līgumā 

noteiktajos termiņos.   
Pārbauda Pieteikumā un tam pievienotajos pielikumos norādīto informāciju, kā 

arī ņem vērā informāciju Atbalsta saņēmēja apliecinājumā.  
Pievērš uzmanību vai pievienotajos dokumentos nav konstatējamas pazīmes, ka 

izmaksas ir radušās pirms pieteikuma iesniegšanas, kas varētu liecināt par to, ka 

arī pakalpojuma izpilde uzsākta pirms pieteikuma iesniegšanas.   
Nepieciešamības gadījumā pieprasa papildus skaidrojumus vai izmaksu 

pamatojošos dokumentus. 
4. Atbalsta saņēmēja tīmekļa vietnē ir ievērotas publicitātes 

un vizuālās identitātes prasības saskaņā ar līgumu. 

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmēja tīmekļa vietnē ir ievērotas publicitātes un 

vizuālās identitātes prasības saskaņā ar līgumu.  

Atbalsta saņēmēja tīmekļa 

vietne.  

5. Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros neplāno 

veikt darījumus ar saistītajām personām un plānotajos 

darījumos nav konstatējamas krāpšanas pazīmes. 

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros neplāno veikt 

darījumus ar saistītajām personām un plānotajos darījumos nav konstatējamas 

krāpšanas pazīmes.  

Ja nepieciešams, tiek pieprasīts atbilstoša eksperta vai citas kompetentās iestādes 

atzinums.  

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējs Pieteikumam ir pievienojis Ministru kabineta 

2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par iepirkuma procedūru 

un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem” 1.pielikumu 

“Apliecinājums par interešu konflikta neesību”. 

Pieteikums;  

Lursoft;  

Atbilstoša eksperta vai citas 

kompetentās iestādes atzinums; 

Apliecinājums/-i par interešu 

konflikta neesību. 

6. Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu 

Nr.407 39.punktā minētajām darbībām 

Pārbauda, vai Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu Nr.407 

39.punktā minētajām darbībām, kā arī inkubācijas līgumā minētajiem 

nosacījumiem un ierobežojumiem. 

Atbilstoši Ekonomikas ministrijas 2024.gada 9.janvāra rezolūcijai Nr. 1-

11/2024/1 pārbauda, vai Pieteikumā iekļautās darbības nav vērstas uz darījumiem 

Krievijā un Baltkrievijā. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

MK noteikumi Nr. 407 

7. Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumos 

Nr.407 39., 40. un 41., punktā, kā arī inkubācijas līgumā 

minētajiem nosacījumiem un ierobežojumiem. 

Pārbauda, vai Pieteikumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu Nr.407 39., 

40. un 41., punktā, kā arī inkubācijas līgumā minētajiem nosacījumiem un 

ierobežojumiem. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Līgums 

MK noteikumi Nr. 407 

8. Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa 

aprēķināta korekti, atbilst MK noteikumu Nr.407 

39.punktā minētajiem robežlielumiem, ievērojot MK 

noteikumos Nr.407 75.punktā minētās atbalsta 

Pārbauda, vai Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa aprēķināta 

korekti, atbilst MK noteikumu Nr.407 39.punktā minētajiem robežlielumiem, 

ievērojot MK noteikumos Nr.407 75.punktā minētās atbalsta intensitātes, kā arī 

inkubācijas līgumā minētos nosacījumus un ierobežojumus. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Līgums 

MK noteikumi Nr. 407 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

45 
 

intensitātes, kā arī inkubācijas līgumā minētos 

nosacījumus un ierobežojumus. 

Ja atbalsta saņēmējs pievienojis vēsturiskos izmaksu apliecinošos dokumentus 

ārvalstu valūtā, pārliecinās, vai izmaksu pārrēķins uz euro veikts atbilstoši 

Latvijas Bankas (turpmāk – LB) valūtas kursam iesniegtā izmaksu pamatojošā 

dokumenta izrakstīšanas dienā. Ja izmaksas tiek pierādītas ar pievienotiem 

tekošajiem rēķiniem, tad pārliecinās, vai izmaksu pārrēķins uz euro veikts 

atbilstoši LB valūtas kursam rēķina izrakstīšanas dienā. Ja izmaksas nav 

iespējams pārrēķināt uz euro atbilstoši iesniegtā izmaksu pamatojošā dokumenta 

izsniegšanas datumam, tad izmaksu pārrēķinu uz euro veic atbilstoši LB valūtas 

kursam pieteikuma iesniegšanas dienā. 

9. Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa 

atbilst MK noteikumu Nr.407 76., 77. un 78.punktā 

minētajiem  pievienotās vērtības nodokļa attiecināmības 

nosacījumiem. 

Pārbauda, vai Pieteikumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa atbilst MK 

noteikumu Nr.407 76., 77. un 78.punktā minētajiem  pievienotās vērtības nodokļa 

attiecināmības nosacījumiem. 

Pārliecinās, vai Atbalsta saņēmējs ir Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk -PVN) 

maksātājs un vai no attiecināmām izmaksām ir izslēgtas PVN izmaksas. PVN nav 

attiecināms ES dalībvalstīs, Norvēģijā, Šveicē, Islandē, Monako un Lielbritānijā. 

Ja Atbalsta saņēmējs nav iekļauts VID PVN maksātāju sarakstā, PVN ir 

attiecināmas izmaksas.  

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

MK noteikumi Nr. 407 

10. Pieteikumā iekļautās darbības ir pamatotas un tās veicina 

inkubācijas mērķu izpildi. 

Pārbauda vai pieteikumā sniegts pamatojums un norādīta sasaiste ar inkubācijas 

līguma sasniedzamo mērķi. Atbildīgais nodarbinātais nepieciešamības gadījumā 

izvērtēšanai piesaista IPN atbildīgo nodarbināto. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Līgums 

11. Pieteikumā ir definēts plānotais sasniedzamais rezultāts 

vai starprezultāts un izmaksas ir pamatotas. 

Pārbauda, vai Pieteikumā ietvertajām plānotajām darbībām ir definēts plānotais 

rezultāts (vai starprezultāts) un vai plānotās darbības attiecināmās izmaksas ir 

atšifrētas pa izmaksu pozīcijām, kā arī vai katrā izmaksu pozīcijā norādītās 

izmaksas ir pamatotas ar dokumentiem. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

 

12. Pieteikuma apstiprināšanas gadījumā netiek pārkāpti 

inkubācijas līgumā minētie atbalsta saņēmējam pieejamā 

finansējuma apjoma nosacījumi. 

Pārbauda, vai Pieteikuma apstiprināšanas gadījumā netiek pārkāpti inkubācijas 

līgumā minētie atbalsta saņēmējam pieejamā finansējuma apjoma nosacījumi. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Līgums 

13. Atbalsts tiek pieprasīts atbilstoši atbildīgās iestādes 

izstrādātajām vienkāršoto izmaksu metodikām, kas 

saskaņotas ar vadošo iestādi. 

Pārbauda, vai atbalsts tiek pieprasīts atbilstoši atbildīgās iestādes izstrādātajām 

vienkāršoto izmaksu metodikām, kas saskaņotas ar vadošo iestādi. Īpašu 

uzmanību jāpievērš nestandarta situācijās. Nepieciešamības gadījumā 

jākonsultējas ar EAAN vadītāju un IPN vadītāju vai IPN vadītāja vietnieku. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Vienkāršoto izmaksu 

metodikas 

14. Atbalsta saņēmējs darbību īstenošanas laikā ievēros 

principu „nenodarīt būtisku kaitējumu” saskaņā ar 

Regulas Nr. 2021/241 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. 

punktu un saskaņā ar Finanšu atbalsta pieteikuma 4. 

sadaļu Princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” 

Pārbauda, vai pieteikuma sadaļā „Atbalsta saņēmēja apliecinājums” ir sniegts 

apliecinājums, ka Atbalsta saņēmējs projekta īstenošanas laikā ievēros principu 

"nenodarīt būtisku kaitējumu” saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Kontrolraksts 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

46 
 

kontroljautājumiem un principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” kontrolsarakstu (ja attiecas). 

gada 12. februāra regulas  Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības 

mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu.  

Ja Atbalsta saņēmējs pieteikumā ir atzīmējis un pēc būtības konstatējams, ka 

atbalsta darbības neietekmē vides mērķus, tad pieteikuma atbilstības “nenodarīt 

būtisku kaitējumu” principam vērtēšana, atbilstoši pieteikuma 4.sadaļas un 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14. kritērija 

kontroljautājumiem, nav attiecināma un 14.kritēriju novērtē ar “N/a”. 

Ja vērtējot konstatē, ka pieteikumā ir atzīmēts, ka atbalsta darbības neietekmē 

vides mērķus, tomēr, izvērtējot darbības,  konstatējams, ka atbalstāmās darbības 

varētu tieši vai netieši ietekmēt vides mērķus, tad vērtē pieteikuma atbilstību 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” principam, atbilstoši pieteikuma 4.sadaļas un 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14. kritērija 

kontroljautājumiem, un, ja nepieciešams, pieprasa papildu informāciju Atbalsta 

saņēmējam. 

Ja Atbalsta saņēmējs pieteikumā ir atzīmējis, ka atbalsta darbības varētu tieši vai 

netieši ietekmēt kādu no vides mērķiem un aizpildījis pieteikuma 4.sadaļu, tad 

pieteikuma atbilstību “nenodarīt būtisku kaitējumu” principam izvērtē atbilstoši 

pieteikuma 4.sadaļas un Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14. 

kritērija kontroljautājumiem.   

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Jā”, ja pēc pieteikuma 4.sadaļas un Finanšu 

atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas 2.daļas 14. kritērija kontroljautājumu 

detalizēta izvērtējuma visi vērtējumi ir “Nē”  – pieteikums  nav noraidāms pēc 

14.vērtēšanas kritērija. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, 

Aģentūra var pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu 

(Atbalsta saņēmējs nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

14. kritērija kopējais vērtējums ir “Nē”, ja kontroljautājumu detalizētajā 

izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā” - pieteikums ir noraidāms pēc 

14.vērtēšanas kritērija. 

 

Finanšu atbalsta pieteikuma pārbaudes lapas atbalstāmo darbību 14. kritērija kontroljautājumi 

http://0.0.7.229/241


 
 

47 
 

Principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” kontrolsaraksts[1] 

Atzīmēt ar X „Jā” vai „Nē” un ar „-” pārējās ailes. 

Ja kontroljautājumu detalizētajā izvērtējumā vismaz viens vērtējums ir “Jā”, Aģentūra var pieņemt lēmumu par pieteikuma apstiprināšanu ar nosacījumu (pieteikuma iesniedzējs 

nodrošina atbilstību kritērijam lēmumā noteiktajā laikā).  

Pieteikums ir noraidāms pēc neatbilstības pārbaudes lapas 2.sadaļas 14.kritērijam, ja kontroljautājumā vismaz viens vērtējums pēc precizējumiem ir “Jā”,  

Pieteikums nav noraidāms pēc pārbaudes lapas 2.sadaļas 14.kritērijam, ja detalizētajā izvērtējumā visi vērtējumi ir “Nē”. 

Kontroljautājumi[2]  Jā[3] Nē[4] Detalizēts izvērtējums  

1. Vai investīciju projektā minētās 

darbības kaitē klimata pārmaiņu 

mazināšanai, kas var radīt būtiskas 

siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – 

SEG) emisijas? 

  

  

1.Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai investīciju projekts neradīs būtiskas SEG emisijas, 

ņemot vērā tajā plānotās darbības, piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma īstenošanas vietā, vai veikta 

izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama pārstrādātu materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās 

pasākuma dzīves cikla SEG emisijas.  

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 

ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz 

klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot Investīciju 

projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” ierobežojumus un prasības. 

Investīciju projekta pieteikumā norādīts, vai Investīciju projektam plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem, kas publicēti latviešu 

valodā Valsts kancelejas tīmekļvietnē. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām 

klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai Investīciju projekts 

RADĪS būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides 

ilgtspējas reformām, neievērojot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības, vai minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, kā un vai projekts NERADĪS 

būtiskas SEG emisijas vai Investīciju projektā ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu  un vides ilgtspējas 

reformām, apņemoties ievērot tajā noteiktos ierobežojumus un prasības vai NAV minēta ietekme uz ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem.  

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, vai gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes https://registri.vvd.gov.lv/ 

sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā atļauja ir spēkā esoša. Gala labuma guvējs uzrāda 

spēkā esošas atļaujas, ja tāda uzrāda sistēma. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no reģistra.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs ir reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un nevar uzrādīt spēkā 

esošu izsniegtu atļauj vai pārtraukto darbības atļauju, tad Finansējuma saņēmējs atzīmē “Jā”. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs nav reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē vai ir reģistrēts 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē un var uzrādīt spēkā esošu izsniegtu atļauju vai pārtraukto darbības atļauju.  

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn4
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://registri.vvd.gov.lv/


 
 

48 
 

  

  

3.Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta pieteikumā minēts, ka plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo 

izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta izmaksu tāmi, lai nebūtu iekļautas izmaksu pozīciju par 

iekārtu iegādi, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas un pārstrādes aktivitātēm. Investīciju projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas saistītas 

ar elektroenerģijas un dabasgāzi vai siltuma ražošanas iekārtu iegādi, kā arī pārvades un sadales infrastruktūras jomas iekārtu iegāde. 

Atzīmē “Jā”, ja Investīciju projektā plānots iegādāties iekārtu, kas saistīta ar fosilo kurināmo izmantošanas - dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas 

dedzināšanas iekārtas un pārstrādes aktivitātēm – koksnes, dabasgāzes, ogles un dīzeļdegvielas blakusproduktu vai izejmateriālu pārstrādes iekārta, 

Investīciju projekts ir noraidāms bez papildus pārbaudēm.  

Atzīmē “Nē” ” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvēja projekta pieteikumā NAV minēts, ka plānots iegādāties dabasgāzes, 

ogles, koksnes un dīzeļdegvielas dedzināšanas iekārtas vai neveikt dabasgāzes, ogles, koksnes un dīzeļdegvielas pārstrādes aktivitātes.  

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējs nav reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās. 

Latvijas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas dalībnieki ir operatori, kuri saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” prasībām atbilstoši Ministru kabineta 

2012. gada 13. novembra noteikumiem Nr. 769 “Noteikumi par stacionāro tehnoloģisko iekārtu dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības 

sistēmā” (turpmāk – MK Noteikumi Nr. 769), ir saņēmuši SEG atļaujas, un kuri veic kādu no likuma “Par piesārņojumu” 2. pielikuma I daļā minētajām 

darbībām. Valsts vides dienests izsniedz SEG atļaujas. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai gala labuma guvējam ir izsniegta SEG atļauja, kas norādīta 

Valsts vides dienesta publiskajā datubāzes sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “SEG atļaujas”, saglabājot izrakstu.  

Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas (turpmāk - ES ETS) publisko pieejamību nodrošina Eiropas komisija. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, 

vai gala labuma guvējs nav iekļauts Allocation Table un Aviation Allocation Table sistēmā ar uzrādītu aktīvu atļauju. Ja gala labuma guvējs ir iekļauts 

ES ETS sistēmā, tad atbalstu var sniegt, ja gala labuma guvējs var uzrādīt izsniegto atļauju ar spēkā esošu termiņu, vai pamatojošo dokumentu, kas 

apliecina atļaujas darbības pārtraukšanu. Finansējuma saņēmējs saglabā izrakstu no EK datu bāzes European Union Transaction Log un gala labuma 

guvēja iesniegtos pamatojošos dokumentus.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs IR reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs un 

nevar uzrādīt izsniegtās atļaujas spēkā esamības vai atcelšanas pamatojošo dokumentu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs NAV reģistrēts Valsts vides dienesta vai ES ETS publiskajās datubāzēs, 

vai arī IR reģistrēts Valsts vides dienesta, vai ES ETS publiskajās datubāzēs un var uzrādīt izsniegtās spēkā esošās atļaujas  vai atcelšanas pamatojošo 

dokumentu. 

  

  

5 Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

6. Finansējuma saņēmējs pārbauda, vai Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā var radīt 

ievērojamas SEG emisijas. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā rezultātā 

var radīt ievērojamas SEG emisijas.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kas minētas aprakstā vai tāmē, kā 

rezultātā var radīt būtiskas siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

2.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pielāgošanās klimata 

pārmaiņām un aktivitātes var 

izraisīt pašreizējā klimata un 

gaidāmā nākotnes klimata negatīvās 

ietekmes palielināšanos uz pašu 

investīciju vai uz cilvēku, dabu vai 

aktīviem? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts,  vai un kāpēc Investīciju projekta darbības nav saistītas ar 

Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņas riskiem.  

Pārbauda, vai Investīciju projektā aprakstīts, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības, kā tās kaitēs pielāgošanās 

klimata pārmaiņām.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs Investīciju projekta pieteikumā ir aprakstījis minētās darbības un kā tās 

nenodarīs kaitējumu pielāgošanās klimata pārmaiņām. 

https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam


 
 

49 
 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārbauda Investīciju projekta pieteikumu, vai tajā nav paredzētas būvniecības aktivitātes. Ja ir tad, Investīciju projekta 

pieteikumu noraida. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta pieteikumā ir iekļautas būvniecības darbības. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas būvniecības 

darbības. 

3.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un 

jūras resursu izmantošanai un 

aizsardzībai Investīciju projektā 

iekļautās aktivitātes kaitēs: (i) 

ūdensobjektu labam stāvoklim vai to 

labam ekoloģiskajam potenciālam, 

ieskaitot virszemes ūdeņus un 

gruntsūdeņus; vai (ii) jūras ūdeņu 

labam vides stāvoklim? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai,  ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim (piemēram, vai plānota esošu materiā lu un 

infrastruktūras izmantošana, uzlabošana, nepieciešamības gadījumā novēršot piesārņojuma nokļūšanu virszemes ūdeņos, īstenoti vides aizsardzībai 

nepieciešamie ietekmes mazināšanas pasākumi). 

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka minētās darbības kaitēs ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības ir plānots īstenot aizsargājamās jūras teritorijās, par ko nav saņemta atļauja. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta darbības neattiecas vai aprakstā 

nav minētas darbības, kas kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai un minētās darbības nav plānotas aizsargājamās jūras 

teritorijās vai ir plānotas, bet ir iesniedzis attiecīgu atļauju. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros, izņemto, ja gala 

labuma guvējs ieguvis atļauju Investīciju projekta pieteikumā digitālās transformācijas darbības transformācijai paredzētajā jomā plānotās darbības 

veikšanai. 

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta paredzētās darbības nekaitē ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides stāvoklim.  

  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks minētās darbības kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minētas darbības, kas 

kaitē ilgtspējīga ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un gala  labuma guvējs neplāno 

Investīciju projekta darbību veikt aizsargājamās jūras teritorijās. 

4.Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē pārejai uz aprites 

ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to 

reciklēšanu, ja: (i)minētās darbības  

būtiski palielina atkritumu rašanos, 

sadedzināšanu vai apglabāšanu, 

izņemot nepārstrādājamu bīstamo 

atkritumu incinerāciju; vai 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas 

ietekmes un nekaitēs pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, īstenojot zaļo publisko 

iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai 

norādītajiem mērķiem, ko izstrādājusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja projekta ietvaros IR minētas darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu 

rašanās novēršanu un to reciklēšanu, un noraida projekta pieteikumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros NAV minētās darbības, kas kaitē pārejai uz aprites ekonomiku, 

ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu, tās neattiecas vai ir skaidrota pozitīva ietekme uz Aprites ekonomikas stratēģiju Latvijai. 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


 
 

50 
 

  (ii) minētās darbības rezultātā vienā 

vai vairākos produktu aprites cikla 

posmos rodas būtiski efektivitātes 

trūkumi 

materiālu izmantošanā vai tādu dabas 

resursu tiešā vai netiešā izmantošanā 

kā neatjaunojami energoresursi, 

izejvielas, ūdens un zeme, tostarp 

produktu ilgizturības, 

remontējamības, modernizējamības, 

atkārtotas 

lietojamības vai reciklējamības ziņā; 

vai 
  (iii) atkritumu ilgtermiņa 

apglabāšana var radīt būtisku un 

ilgtermiņa kaitējumu videi? 

  

  

2. Pārbauda, vai atbalstu plānots izmantot Investīciju projektā paredzētai darbībai, kas ir atkritumu apglabāšana un atkritumu apglabāšanas 

poligoni NACE 38.21 un NACE 38.22 attiecībā uz pārstrādājamiem bīstamiem atkritumiem. Ja gala labuma guvējam ir reģistrēts NACE 38.21 un 

NACE 38.22, tad atzīmē “Jā” un projekta pieteikums tiek noraidīts. 

Finansējuma saņēmējs pārbauda Lursoft projekta iesniedzēja NACE kodu, saglabājot izrakstu.  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts NACE 38.21 vai NACE 38.22. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja pieteikuma iesniedzējs nav reģistrēts NACE 38.21 un NACE 38.22. 

  

  

3. Projekta pieteikumā nevar tikt paredzētas darbības, kas saistītas ar nepārstrādājamu bīstamo atkritumu apstrādes iekārtu, mehāniski bioloģiskās 

apstrādes iekārtu iegādi, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu [5] iekārtu un materiālu iegādi, tai skaitā pelnu iegādi. Tāpat 

projekta pieteikumā nevar tikt iekļautas darbības, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa kaitējumu videi 

(piemēram, kodolatkritumi). Finansējuma saņēmējs pārbauda vai projekta pieteikumā minēts, ka projekta īstenošanas vietā nav paredzēts apglabāt 

atkritumus. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projektā ir norādīts, ka plānots iegādāties 

nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, reģenerētas iekārtas vai 

materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas 

iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta izmaksu tāmē vai Investīciju projekta pieteikumā netiek konstatēts, ka 

plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 

reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu 

sadedzināšanas iekārtās, vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus. 

  

  

4. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par nepārstrādājamu, bīstamo atkritumu apstrādes 

iekārtu, mehāniski bioloģisko apstrādes iekārtu neiegādāšanos, ar izplūdes gāzes glabāšanu vai izmantošanu, vai reģenerētu iekārtu un materiālu 

neiegādāšanos, tai skaitā pelnu iegādei, un darbību, kas paredz ieguldījumus atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, mehāniskās bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtās un atkritumu sadedzināšanas iekārtās, kā arī investīcijas darbībās, kurās ilgstoša atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa 

kaitējumu videi, neveikšanu  un neatbilstību neatbalstāmās nozares NACE kodiem (NACE 38.21 un NACE 38.22).  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

5. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitē piesārņojuma 

novēršanai un kontrolei ja minētās 

darbības rezultātā būtiski palielinās 

piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai 

zemē salīdzinājumā ar situāciju 

pirms darbības sākšanas? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanas ietvaros netiks 

būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme tiks mazināta, 

atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie vides aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie 

materiāli un tehnika atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes mazināšana, atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, 

tostarp apzaļumošanu un koku stādīšanu, tādējādi nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu).  

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros ir minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un kontrolei, 

palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projekta ietvaros nav minētas darbības, kas kaitē piesārņojuma novēršanai un 

kontrolei, vai palielina piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības sākšanas.  

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftn5


 
 

51 
 

6. Vai Investīciju projektā minētās 

darbības kaitēs bioloģiskās 

daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzībai un atjaunošanai, ja 

minētās darbības: 
  (i) būtiski kaitēs ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai; vai (ii) kaitēs 

dzīvotņu un sugu, tostarp Savienības 

nozīmes dzīvotņu un sugu, 

aizsardzības statusam? 

  

  

1. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta pieteikumā ir norādīts, vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam 

stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzību un 

atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

tīmekļvietnē pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2011. gada 13.decembra Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, tai 

skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas 

samazināšana). 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projektā minētās darbības kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī 

dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Investīciju projektā minētās darbības nekaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā 

arī dzīvotņu un sugu aizsardzības statusam. 

  

  

2. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka gala labuma guvējs ir parakstījis apliecinājumu  par atbilstību kritērijam. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja gala labuma guvējs nav iesniedzis apliecinājumu.  

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu. 

  

  

3. Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas, 

izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta aktivitātēm, saskaņā ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē https://ozols.gov.lv/pub pieejamo informāciju, pamatojoties uz Investīciju projekta 

pieteikumā iesniegumā iekļauto informāciju par darbības īstenošanas vietu (pārbauda: OZOLS publiskās pieejas versija). Gala labuma guvējs iesniedz 

Finansējuma saņēmējs rakstveida atļauju par saimnieciskās darbības veikšanu aizsargājamajā teritorijā. 

Atzīmē “Jā” un projekta pieteikums noraidāms, ja Investīciju projekta ietvaros paredzams, ka tiks būtiski kaitēts bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmas aizsardzībai un atjaunošanai. 

Atzīmē “Nē” un projekta pieteikums apstiprināms, ja Finansējuma saņēmējs pārliecinās, ka Investīciju projekta aprakstā nav minēts, ka projekts 

kaitēs ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu un sugu, aizsardzība statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un 

ekosistēmu aizsardzību un atjaunošanu, kā arī gala labuma guvējs ir iesniedzis apliecinājumu un Investīciju projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijas , izņemot gadījumus, ja saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar 

projekta aktivitātēm. 

 

[1] Kontroles saraksts izveidots pamatojoties uz Regulas Nr. 2021/241 ievaddaļas 23. un 25. punktā noteikto, kā arī Taksonomijas regulas 17. pantā noteikto par būtisku kaitējumu vides mērķiem. Kontrolsarakstu Finansējuma 

saņēmējs aizpilda par katru gala labuma guvēja investīciju projekta pieteikumu.  

[2] Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši paziņojumam Nr. 2021/C 58/01 noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides mērķiem. Ņemot vērā, ka 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai" ietvaros Aģentūrai jānodrošina principa "nenodarīt būtisku kaitējumu" ievērošanu atbalsta sniegšanā, lai gala labuma guvēja pieteikumā iekļautajai atbalstāmajai darbībai būtu nebūtiska  ietekme vai nebūtu paredzamas 

ietekmes uz visiem vides mērķiem, vērtējot gan tiešās, gan primārās netiešās sekas visā aprites ciklā principa “nenodarīt būtisku kaitējumi” vērtēšana tiek veikta atbilstoši paziņojuma Nr. 2021/C 58/01 1.posma vērtēšanas 

nosacījumiem.  

[3] Investīciju projekta pieteikums ir noraidāms, ja ir vismaz viens vērtējums “Jā” detalizētā izvērtējuma ietvaros. Aģentūra var  pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

[4] Investīciju projekta pieteikums nav noraidāms, ja visi vērtējumi detalizācijas izvērtējumā ir “Nē”. Aģentūra var pieprasīt papildu informāciju, lai pārliecinātos par rādītāja izpildi. 

[5] atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai 

atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai (saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 13.apakšpunktu) 

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://ozols.gov.lv/pub
https://ozols.gov.lv/pub
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref2
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref3
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref4
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fliaalv.sharepoint.com%2Fsites%2FJaunsESFunRRFprogrammas%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F4d7a916440bd4314b1a04c194e882ffe&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=14F2B7A0-10A9-6000-B9EF-D7A6B7FB4FF6&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1685455139555&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&usid=cce564dd-c98e-4686-a8b6-c8106ad474fd&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref5


 
 

52 
 

3.1. Ja visi atbalstāmo darbību kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tiek gatavots lēmums par pieteikuma 

apstiprinājumu. Ja kāds no kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē” pēc precizējumiem vai papildu informācijas iesniegšanas neatbilst, tad tiek gatavots 

lēmums par pieteikuma noraidīšanu.  



 
 

53 
 

VII. MAKSĀJUMA PIEPRASĪJUMA PĀRBAUDES LAPA 
 

1. Maksājuma pieprasījuma pārbaudes lapu (turpmāk šajā nodaļā – pārbaudes lapa) aizpilda sekojoši: 
1.1. pārbaudes lapas sadaļas, kurās jānorāda informācija, aizpilda latviešu valodā un datorrakstā; 

1.2. pārbaudes lapas sadaļas, kur kritērijs tiek vērtēts ar “Jā”, “Nē” vai “N/a”, aizpilda tam paredzētajā laukā, norādot “x” vai “-”; 

1.3. ja pārbaudes lapas kritērijs neattiecas uz konkrēto pretendentu, ar “x” norāda “N/a”; 

1.4. pārbaudes lapas sadaļu, kurā jāizvēlas viens no vairākiem piedāvātajiem variantiem, aizpilda pretī attiecīgajai izvēlei tam paredzētajā laukā norādot “x”; 
1.5. EAAN atbildīgie nodarbinātie paraksta apliecinājumu vai informē tiešo vadītāju; 

1.6. pārbaudes lapā norāda informāciju par pretendentu un maksājuma pieprasījumu. 

2. Vērtējot atbilstības kritērijus, jāņem vērā šādi norādījumi (skat. tabulu): 
NORĀDĪJUMI ATBILSTĪBAS KRITĒRIJU PĀRBAUDEI 

Kritērija 

nr. 
Kritērija apraksts pārbaudes lapā Norādījumi vai skaidrojumi Informācijas avots 

1. Maksājuma pieprasījuma ir korekti aizpildīts, iesniegts 

noteiktajā kārtībā un ievēroti Maksājuma pieprasījuma 

iesniegšanas nosacījumi un termiņi. 

Pārbauda vai maksājuma pieprasījumu parakstījusi paraksttiesīga persona.  

Pilnvarotas personas gadījumā pārbauda pilnvaras derīgumu.  

Pārbauda vai maksājuma pieprasījums korekti aizpildīts, noformēts un iesniegts 

atbilstoši nosacījumiem.  

Pārbauda vai pievienoti visi obligāti iesniedzamie pielikumi. 

Pārbauda vai sniegta visa pieteikumā prasītā informācija pietiekamā kvalitātē un 

apjomā.  

Pārbauda vai nav iesniegts maksājuma pieprasījumu precizējums, atsaukums vai 

maksājuma pieprasījumu nav iesniegts vairākas reizes. 

Pārbauda vai ievēroti inkubācijas līgumā paredzētie Maksājuma pieprasījuma 

iesniegšanas nosacījumi, termiņi u.c. atbalsta saņēmējam saistošie nosacījumi.   

Nepieciešamības gadījumā jāpieprasa papildus informāciju vai maksājuma 

pieprasījuma precizējumu. 

Pieteikums 

Līgums 

www.business.gov.lv  

www.lursoft.lv 

2. Par Maksājuma pieprasījumā iekļautajām atbalsta 

darbībām Atbalsta saņēmējam ir Aģentūrā  apstiprināts 

Finanšu atbalsta pieteikums (turpmāk – Pieteikums). 

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējam ir Aģentūrā  apstiprināts Finanšu atbalsta 

pieteikums par iesniegtajā Maksājuma pieprasījumā iekļautajām darbībām.  

www.business.gov.lv  

Finanšu atbalsta pieteikums 

Maksājuma pieprasījums. 

3. Atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas 

process, ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta vai 

netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, nav 

apturēta vai pārtraukta saimnieciskā darbība vai nav 

uzsākts likvidācijas process. 

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējam nav pasludināts maksātnespējas process, 

ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta vai netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process, nav apturēta vai pārtraukta saimnieciskā darbība vai nav 

uzsākts likvidācijas process, pārliecinoties par to Lursoft vai UR  Maksātnespējas 

www.lursoft.lv 

UR Maksātnespējas reģistra 

datu bāze 

http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/
http://www.lursoft.lv/


 
 

54 
 

reģistra datu bāzē. Pievieno izdruku no Lursoft vai UR Maksātnespējas reģistra 

datu bāzes.  

4. Atbalsta saņēmējam nav noteiktas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 

tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 

noteiktās sankcijas. 

Par to, vai attiecībā uz šo atbalsta pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, 

patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura 

ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās nav noteiktas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, pārliecinās Lursoft sadaļā “Sankciju 

katalogs” https://sankcijas.lursoft.lv/  

Lursoft sadaļa “Sankciju 

katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/  

5. Atbalsta saņēmējs Aģentūrai 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts 

MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros nav 

sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā 

ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Pārbauda vai atbalsta saņēmējs Pieteikuma veidlapā ir parakstījis apliecinājumu, 

ka atbalsta pretendents 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši 

maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Izvērtē pieteikumā norādīto un publiski pieejamu informāciju vai nav indikācijas, 

kas liktu apšaubīt sniegtās informācijas patiesumu. 

Pieteikums 

www.lursoft.lv 

Finanšu ministrijas De minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

6. Maksājuma pieprasījumā norādītais bankas norēķinu 

konts ir Atbalsta saņēmēja konts. 

Ja maksājuma pieprasījuma sadaļā “Norēķina rekvizīti” norādītais bankas norēķinu 

konts sakrīt ar maksājumu veikšanas kontu, kas ir atbalstāmo darbību īstenošanai 

izmantotais norēķinu konts (bankas konta izdrukas), un pēc iesniegtajiem 

dokumentiem var gūt pārliecību, ka šis konts pieder atbalsta saņēmējam, tad 

kritērija vērtējums ir pozitīvs un atbalsta saņēmējam nav jāiesniedz bankas 

līgums/iesniegums par norādītā konta atvēršanu vai VID EDS izdruka ar kontu 

reģistra datiem.  

Ja no maksājuma pieprasījumam pievienotajām bankas konta izdrukām nevar 

pārliecināties, ka maksājuma pieprasījuma sadaļā “Norēķina rekvizīti”  norādītais 

norēķinu konts pieder atbalsta saņēmējam, tad atbalsta saņēmējam jāiesniedz 

līguma kopija par maksājuma pieprasījuma sadaļā “Norēķina rekvizīti” norādītā 

bankas norēķinu konta atvēršanu vai VID EDS izdruka ar kontu reģistra datiem 

(iesniedz Aģentūrā tikai kopā ar pirmo maksājuma pieprasījumu, kā arī tad, ja 

norēķinu konts tiek mainīts), uz kuru Aģentūra maksā atbalsta finansējumu par 

atbalstāmajām darbībām. Maksājuma pieprasījuma sadaļā “Norēķina rekvizīti” 

norādītais bankas konts atbilst līgumā norādītajam kontam.  

Maksājuma pieprasījums, t.sk. 

līguma kopija (izziņa) par 

atbalsta saņēmēja norēķinu 

konta bankā vai Valsts kasē 

atvēršanu vai VID EDS izdruka 

ar kontu reģistra datiem.  

7. Atbalsta saņēmējs ir ievērojis MK noteikumu Nr.407 

80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus. 

Pārliecinās, vai atbalsta saņēmējs ir apliecinājis, ka ievēros MK noteikumu 

Nr.407 80. punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus. 

Ņem vērā arī pieteikumā un Finanšu ministrijas de minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā norādīto informāciju. 

Maksājuma pieprasījums 

www.business.gov.lv  

Finanšu ministrijas de minimis 

atbalsta uzskaites sistēma 

https://sankcijas.lursoft.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

55 
 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējs Maksājuma pieprasījuma 6.sadaļā “Izmaksu 

pozīciju kumulēšana ar citiem vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas 

savienības atbalsta instrumentiem” ir norādījis projektus, kuros saņemtais atbalsts 

tiek kumulēts ar Maksājuma pieprasījumā norādīto atbalsta finansējumu. Ja  

atbalstāmām darbībām ir plānota izmaksu kumulēšana, pārliecinās, vai ir ievēroti 

atbalsta kumulācijas nosacījumi. 

Atbalsta saņēmējs de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai 

skaitā par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam 

robežlielumam, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu 

pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 procentus. 

 

8. Maksājuma pieprasījums iesniegts Aģentūrā par 

darbībām, kas nav uzsāktas  pirms pieteikuma 

iesniegšanas. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības nav uzsāktas pirms 

Finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas un ir pabeigtas līdz Maksājuma 

pieprasījuma iesniegšanas brīdim.   

Attiecināmas ir atbalsta darbības, kas tiek uzsāktas pēc finanšu atbalsta pieteikuma 

iesniegšanas brīža. Darbība uzskatāma par uzsāktu, kad, piemēram, ir uzsākta 

pieteiktā pakalpojuma vai piegādes izpilde, apstiprināts pasūtījums, uzsākta līguma 

izpilde. Ja līgumā nav atrunāts pakalpojuma vai piegādes uzsākšanas brīdis, tad tiks 

uzskatīts, ka līguma izpilde uzsākta līdz ar līguma noslēgšanu, ja vien nav 

pievienoti citi dokumenti vai informācija, kas apliecina pakalpojuma vai piegādes 
uzsākšanas vai izpildes brīdi, piemēram, pieņemšanas-nodošanas akts. Izņēmums, 

kad ir pieļaujams jau iepriekš noslēgts līgums, ir tādi regulāri pakalpojumi kā, 

piemēram, telpu noma un grāmatvedība, kad ir skaidri nosakāms pakalpojuma 

izpildes periods.  
Pārbauda Maksājuma pieprasījumā un tam pievienotajos pielikumos norādīto 

informāciju, kā arī ņem vērā informāciju Atbalsta saņēmēja apliecinājumā.  
Pievērš uzmanību vai pievienotajos dokumentos nav konstatējamas pazīmes, ka 

izmaksas ir radušās pirms pieteikuma iesniegšanas, kas varētu liecināt par to, ka arī 

pakalpojuma izpilde uzsākta pirms pieteikuma iesniegšanas.  
Nepieciešamības gadījumā pieprasa papildus skaidrojumus vai izmaksu 

pamatojošos dokumentus. 

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

 

9. Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības atbilst MK 

noteikumu Nr.407 39.punktā un attiecīgajā apstiprinātā 

Pieteikumā minētajām darbībām. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu 

Nr.407 39.punktā minētajām darbībām un attiecīgajā apstiprinātajā Pieteikumā 

minētajām darbībām, kā arī inkubācijas līgumā minētajiem nosacījumiem un 

ierobežojumiem. 

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

www.business.gov.lv  

MK noteikumi Nr. 407 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

56 
 

10. Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības  atbilst MK 

noteikumos Nr.407 39., 40. un 41., punktā, kā arī 

inkubācijas līgumā minētajiem nosacījumiem un 

ierobežojumiem. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļautās darbības atbilst MK noteikumu 

Nr.407 39., 40. un 41., punktā, kā arī inkubācijas līgumā minētajiem 

nosacījumiem un ierobežojumiem. 

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Līgums 

MK noteikumi Nr. 407 

11. Maksājuma pieprasījumā iekļauto darbību pieteiktā 

atbalsta summa atbilst MK noteikumu Nr.407 76., 77. un 

78.punktā minētajiem pievienotās vērtības nodokļa 

attiecināmības nosacījumiem. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļauto darbību pieteiktā atbalsta summa 

atbilst MK noteikumu Nr.407 76., 77. un 78.punktā minētajiem  pievienotās 

vērtības nodokļa attiecināmības nosacījumiem. 

Pārliecinās, vai Atbalsta saņēmējs ir PVN maksātājs un vai no attiecināmām 

izmaksām ir izslēgtas PVN izmaksas. PVN nav attiecināms ES dalībvalstīs, 

Norvēģijā, Šveicē, Islandē, Monako un Lielbritānijā. Ja Atbalsta saņēmējs nav 

iekļauts VID PVN maksātāju sarakstā, PVN ir attiecināmas izmaksas.  

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

MK noteikumi Nr. 407 

12. Ir iesniegti visi sasniegtā rezultāta vai starprezultāta 

apliecinošie dokumenti saskaņā ar Maksājuma 

pieprasījuma pielikumu “Papildus iesniedzamie 

attaisnojošie dokumenti” un inkubācijas līgumā 

paredzēto. 

Pārbauda, vai ir iesniegti visi sasniegtā rezultāta apliecinošie dokumenti saskaņā ar 

Maksājuma pieprasījuma pielikumu “Papildus iesniedzamie attaisnojošie 

dokumenti” un inkubācijas līgumā paredzēto. 

Maksājuma pieprasījums 

13. Maksājuma pieprasījumā iekļautajām darbībām ir 

sasniegts Pieteikumā apstiprinātais plānotais 

sasniedzamais rezultāts vai starprezultāts. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļautajām darbībām ir sasniegts 

Pieteikumā apstiprinātais plānotais sasniedzamais rezultāts vai starprezultāts. 

Atbalsts tiek sniegts par notikušu darbību atbilstoši Pieteikumā apstiprinātajām 

izmaksu pozīcijām un atbalsta apmēriem, ja Pieteikumā apstiprinātā darbība ir 

īstenota - plānotais rezultāts (vai starprezultāts) atbilst sasniegtajiem rezultātiem.  

Maksājuma pieprasījums 

14. Atbalsta summa nepārsniedz Pieteikumā apstiprināto un 

piešķirto atbalsta apmēru un pieprasīta korekta atbalsta 

maksājuma summa. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījumā iekļautā atbalsta summa nepārsniedz 

Pieteikumā apstiprināto un piešķirto atbalsta apmēru un pieprasīta korekta 

atbalsta maksājuma summa. 

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

 

15. Nav konstatētas indikācijas, ka būtu nepieciešama 

klātienes pārbaude vai, ja klātienes pārbaude veikta, 

klātienes pārbaudes rezultāts ir pozitīvs. 

Ja Maksājuma pieprasījuma izvērtēšanas laikā EAAN atbildīgais nodarbinātais 

vai atbildīgais pārvērtētājs konstatē nepieciešamību veikt pārbaudi klātienē 

pakalpojuma sniegšanas vietā vai pie Atbalsta saņēmēja, šādā gadījumā EAAN 

atbildīgais nodarbinātais pārbaudes klātienē nepieciešamību saskaņo ar EAAN 

vadītāju un par to informē Atbalsta saņēmēju un, ja iespējams, pakalpojuma 

sniedzēju trīs darbadienas pirms plānotās pārbaudes veikšanas. EAAN pārbaudes 

veikšanai klātienē var piesaistīt IPN atbildīgo nodarbināto. Klātienes pārbaudes 

gadījumā tiek sagatavots akts. 

Maksājuma pieprasījums 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

57 
 

16. Atbalsts tiek pieprasīts un izmaksāts atbilstoši atbildīgās 

iestādes izstrādātajām vienkāršoto izmaksu metodikām, 

kas saskaņotas ar vadošo iestādi. 

Pārbauda, vai atbalsts tiek pieprasīts atbilstoši atbildīgās iestādes izstrādātajām 

vienkāršoto izmaksu metodikām, kas saskaņotas ar vadošo iestādi. Īpašu 

uzmanību jāpievērš nestandarta situācijās. Nepieciešamības gadījumā 

jākonsultējas ar EAAN vadītāju un IPN vadītāju vai IPN vadītāja vietnieku. 

Maksājuma pieprasījums 

Pieteikums 

www.business.gov.lv 

Vienkāršoto izmaksu 

metodikas 

17. Maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdī ar Atbalsta 

saņēmēju noslēgtais inkubācijas līgums bija spēkā. 

Pārbauda, vai Maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdī ar atbalsta saņēmēju 

noslēgtais inkubācijas līgums bija spēkā. Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējs ir 

iesniedzis Progresa pārskatu. 

Līgums; 

www.business.gov.lv 

18. Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros nav veicis 

darījumus ar saistītajām personām un darījumos nav 

konstatējamas krāpšanas pazīmes. 

Pārbauda, vai Atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību ietvaros nav veicis darījumus 

ar saistītajām personām un darījumos nav konstatējamas krāpšanas pazīmes. 

Ja nepieciešams, tiek pieprasīts atbilstoša eksperta vai citas kompetentās iestādes 

atzinums. 

Pārbauda Lursoft datu bāzē informāciju, vai Atbalsta saņēmējam nav saistītas 

personas pazīmes ar kādu no darījumu partneriem. 

Izvērtē, vai saskaņā ar Eiropas Komisijas informatīvajā paziņojumā par 

krāpšanas pazīmēm attiecībā uz Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu un Kohēzijas fondu, nav konstatējamas pazīmes, kas var norādīt 

uz iespējamo krāpšanu. 

Maksājuma pieprasījums; 

Lursoft; 

Atbalsta saņēmēja iesniegtā 

MVK deklarācija. 

Atbilstoša eksperta vai citas 

kompetentās iestādes 

atzinums.  

 

2.1. Ja visi atbilstības kritēriji, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē”, ir atbilstoši – tiek novērtēti ar “jā”, tad tiek gatavots lēmums par maksājuma pieprasījuma 

apstiprināšanu. Ja kāds no kritērijiem, kuri tiek vērtēti ar “jā” vai “nē” pēc precizējumiem vai papildu informācijas iesniegšanas neatbilst, tad tiek gatavots 
lēmums par maksājuma pieprasījuma noraidīšanu vai apstiprināšanu daļā. Gatavojot lēmumu, tiek ņemta vērā arī pārbaudes lapas 2. un 3.sadaļā norādītā 

informācija. 

3. Pārbaudes lapas 2.sadaļā norāda maksājuma pieprasījumā iekļautās atbalsta darbības, pieprasīto un apstiprināto atbalsta summu kopsavilkumu un piezīmes, 

ja attiecas. 
4. Pārbaudes lapas 3.sadaļā norāda pamatojumu pieprasītās atbalsta summas samazinājumam, ja attiecas. 

 

http://www.business.gov.lv/
http://www.business.gov.lv/


 
 

58 
 

1. pielikums 

Metodikai pārbaudes lapu aizpildīšanai 

un kritēriju vērtēšanai 

 

 

TRL un BIMRL gatavības līmeņu skala 

Nr.  TRL 

(tehnoloģiju gatavības līmeņi) 
BIMRL 

(biznesa, investīciju un ražošanas gatavības 

līmeņi) 

1. Definēta tehnoloģijas, risinājuma, vai 
inženiersistēmas ideja. 

Definēta biznesa un produkta vai 
pakalpojuma ideja. Var nebūt izstrādāts 

idejas realizēšanas plāns. Minimāla izpratne 

par riskiem. 

2. Aprakstīti tehnoloģiju parametri, funkcijas, 
īpašības. 

Pamatizpratne par tirgus vajadzībām un 
biznesa modeli. 

Ir veikta pamata priekšizpēte, lai noteiktu, 

vai ideja ir tehniski, ekonomiski un 
funkcionāli dzīvotspējīga. 

Ir apzināti galvenie riski idejas dzīvotspējai. 

Ir izstrādāts, bet nav validēts potenciāls 
biznesa modelis. 

3. Koncepta pierādījums (Proof of Concept - 

PoC): tehnoloģijas, sistēmas pamata 

parametri darbojas, bet vēl nav testēti 
simulētā un reālā vidē. 

Laba izpratne par ceļu uz tirgu, konkurenci 

un biznesa modeli. 

Ir izstrādāti pirmie tirgus validēšanas testi, 
kas vēl nav veikti, taču ir gatavi uzsākšanai. 

Sagatavotas hipotēzes tirgus validēšanai. 

4. Īstenošanas, t.sk. tehnoloģiskā, iespējamība 

(Proof of Feasibility - PoF): zemas 

precizitātes sistēma tika validēta simulētā vai 
laboratorijas vidē. Ir izveidota zemas 

precizitātes tehnoloģija, inženiersistēma, 

iekārta vai rīks, kas demonstrē pamata 
funkcionalitāti, veiktspēju vai efektu 

laboratorijas apstākļos vai simulētā vidē. 

Minimālais dzīvotspējīgais produkts vai 

pakalpojums (MVP) un biznesa modelis ir 

validēts potenciālo klientu fokusa grupās 
(atgriezeniskā saite, klientu atsauksmes). 

Produktam ir izpētē pamatots eksporta 

potenciāls.  

5. Laboratorijas vai simulētā vidē pārbaudīta 
tehnoloģija tiek testēta reālā vidē. Iterāciju 

testēšanas procesā notiek darbs pie 

tehnoloģijas parametru un īpašību 
uzlabošanas. 

Ir veikti MVP iterācijas (uzlabojumi), 
balstoties uz klientu atgriezenisko saiti. 

MVP iterācijas un biznesa modelis validēts 

ar sākotnējās pārdošanas rādītājiem 
Izveidota sākotnējā partnerība vai sadarbība.  



 
 

59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6. Tehnoloģijas vai sistēmas tehniskie 

parametri ir pilnīgi izstrādāti (darbojas ar 
nepieciešamo precizitāti, efektu). 

 

 

 
 

 

 
 

Produkts vai pakalpojums ir gatavs. 

Uzņēmums apzinās nepieciešamās 
kompetences un ir izveidojis pilnvērtīgu 

komandu. 

Ir skaidri apzināta piegādes ķēde un partneri. 

Uzņēmumam ir ieņēmumi no produkta vai 
pakalpojuma pārdošanas vietējā un/vai 

eksporta tirgū, novērojams apgrozījuma 

pieaugums, izstrādāts mērogojams biznesa 
modelis. 

7. Tehnoloģijas pārvēršana vai integrēšana 
komercializējamā produktā (Commercial 

Transition), piemēram, industriālā dizaina 

izstrāde, pielāgošana ergonomikas 
principiem. 

Produkts vai pakalpojums ir gatavs pasaules 
mēroga eksportam. 

Bizness darbojas, ir pirmie stabilie klienti un 

pamatots pieprasījums. Ir izstrādāts plāns 
paplašināt produktu vai pakalpojumu klāstu. 

8. Gatava produkta demonstrēšana. Produkta 

īpašību optimizācija, ņemot vērā klientu 
atsauksmes. 

Investīciju piesaiste vismaz 50 000 EUR. 

Biznesam ir no perioda uz periodu pieaugošs 
apgrozījums, ir pierādījies, ka tas veiksmīgi 

funkcionē un ir gatavs plašai komerciālai 

ieviešanai. 

Pastiprinātas mārketinga un pārdošanas 
aktivitātes. 

9. Uz tehnoloģiju balstīts produkts ir gatavs 
komercializācijai (Commercial Deployment). 

Globālā mērogā darbojas ilgtspējīgs biznesa 
modelis. 

Investīciju piesaiste  vismaz 300 000 EUR. 

Ir ieviesti nepārtrauktas uzraudzības un 
uzlabošanas procesi, lai nodrošinātu 

ilgtermiņa panākumus un ilgtspēju. 

Biznesam ir pamatota stratēģija ieņemt 
augošu tirgus daļu.  



 
 

60 
 

2. pielikums 

Metodikai pārbaudes lapu aizpildīšanai 

un kritēriju vērtēšanai 
 

Eurostat  rādītāj i  par augsto tehnoloģi ju rūpniecību un zināšanu ie ti lpīgiem 

pakalpojumiem 

3. pielikums – Augsto tehnoloģiju apkopojums atbilstoši NACE klasifikācijas 2. redakcijai. 

Apstrādes rūpniecības apkopojumi, pamatojoties uz NACE klasifikācijas 2. redakciju. 

Eurostat izmanto šādu apstrādes rūpniecības nozaru apkopojumu pēc tehnoloģiju ietilpības un pamatojoties uz NACE 

klasifikācijas 2. redakciju divciparu līmenī, lai apkopotu grupas, kas saistītas ar augstajām tehnoloģijām, vidēji 

augstajām tehnoloģijām, vidēji zemajām tehnoloģijām un zemajām tehnoloģijām. 

Apstrādes 

rūpniecības 

nozares 

NACE klasifikācijas 2. redakcijas kodi – divciparu līmenis 

Augstās 

tehnoloģijas 

21 Farmaceitisko pamatvielu un farmaceitisko preparātu ražošana; 

26 Datoru, elektronisko un optisko iekārtu ražošana 

Vidēji augstās 

tehnoloģijas 

20 Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu ražošana; 

no 27 līdz 30 Elektrisko iekārtu ražošana; Citur neklasificētu iekārtu, mehānismu un darba mašīnu ražošana; 

Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana; Citu transportlīdzekļu ražošana 

Vidēji zemās 

tehnoloģijas 

19 Koksa un naftas pārstrādes produktu ražošana; 

no 22 līdz 25 Gumijas un plastmasas izstrādājumu ražošana; Citu nemetālisko minerālu izstrādājumu 

ražošana; Metālu ražošana; Gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot mašīnas un iekārtas; 

33 Iekārtu un ierīču remonts un uzstādīšana 

Zemās tehnoloģijas no 10 līdz 18 Pārtikas produktu, dzērienu, tabakas izstrādājumu, tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas 

izstrādājumu, koksnes, koka un korķa izstrādājumu, papīra un papīra izstrādājumu ražošana, 

poligrāfijas un ierakstu reproducēšana; 

no 31 līdz 32 Mēbeļu ražošana; Cita veida ražošana 
  



 
 

61 
 

Pakalpojumu apkopojumi, pamatojoties uz NACE klasifikācijas 2. redakciju. 

Izmantojot līdzīgu pieeju kā apstrādes rūpniecībā, Eurostat definē šādas nozares kā zināšanu ietilpīgus pakalpojumus 

(ZIP) vai kā mazāk zināšanu ietilpīgus pakalpojumus (MZIP), katru no tām iedalot sīkāk apakšnozarēs. 

Uz zināšanām 

balstīti 

pakalpojumi 

NACE klasifikācijas 2. redakcijas kodi – divciparu līmenis 

Zināšanu ietilpīgi 

pakalpojumi (ZIP) 

no 50 līdz 51 Ūdens transports; Gaisa transports; 

no 58 līdz 63 Izdevējdarbība; Kinofilmu, videofilmu un televīzijas programmu producēšana, skaņu ierakstu 

producēšana; Radio un televīzijas programmu izstrāde un apraide; Telekomunikācija; 

datorprogrammēšana, konsultēšana un saistītas darbības; Informācijas pakalpojumi (J sadaļa); 

no 64 līdz 66 Finanšu un apdrošināšanas darbības (K sadaļa). 

no 69 līdz 75 Juridiskie un grāmatvedības pakalpojumi; Centrālo biroju darbība; konsultēšana 

komercdarbībā un vadībzinībās; Arhitektūras un inženiertehniskie pakalpojumi, tehniskā 

pārbaude un analīze; Zinātniskās pētniecības darbs; Reklāmas un tirgus izpētes pakalpojumi; 

Citi profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi; Veterinārie pakalpojumi (M sadaļa); 

78 Darbaspēka meklēšana un nodrošināšana ar personālu; 

80 Apsardzes pakalpojumi un izmeklēšana; 

no 84 līdz 93 Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (O sadaļa); Izglītība (P sadaļa), 

Veselība un sociālā aprūpe (Q sadaļa); Māksla, izklaide un atpūta (R sadaļa). 

Zināšanu ietilpīgi 

tirgus pakalpojumi 

(izņemot augsto 

tehnoloģiju un 

finanšu 

pakalpojumus) 

no 50 līdz 51 Ūdens transports; Gaisa transports; 

no 69 līdz 71 Juridiskie un grāmatvedības pakalpojumi; Centrālo biroju darbība; konsultēšana 

komercdarbībā un vadībzinībās; Arhitektūras un inženiertehniskie pakalpojumi, tehniskā 

pārbaude un analīze; 

no 73 līdz 74 Reklāmas un tirgus izpētes pakalpojumi; Citi profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi; 

78 Darbaspēka meklēšana un nodrošināšana ar personālu; 

80 Apsardzes pakalpojumi un izmeklēšana; 

Augsto tehnoloģiju 

zināšanu ietilpīgi 

pakalpojumi 

no 59 līdz 63 Kinofilmu, videofilmu un televīzijas programmu producēšana, skaņu ierakstu producēšana; 

Radio un televīzijas programmu izstrāde un apraide; Telekomunikācija; datorprogrammēšana, 

konsultēšana un saistītas darbības; Informācijas pakalpojumi (J sadaļa); 

72 Zinātniskās pētniecības darbs; 

Zināšanu ietilpīgi 

finanšu 

pakalpojumi 

no 64 līdz 66 Finanšu un apdrošināšanas darbības (K sadaļa). 

Citi zināšanu 

ietilpīgi 

pakalpojumi 

58 Izdevējdarbība; 

75 Veterinārie pakalpojumi; 

no 84 līdz 93 Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (O sadaļa); Izglītība (P sadaļa), 

Veselība un sociālā aprūpe (Q sadaļa); Māksla, izklaide un atpūta (R sadaļa). 
  



 
 

62 
 

Uz zināšanām 

balstīti 

pakalpojumi 

NACE klasifikācijas 2. redakcijas kodi – divciparu līmenis 

Mazāk zināšanu 

ietilpīgi 

pakalpojumi 

(MZIP) 

no 45 līdz 47 Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; Automobiļu un motociklu remonts (G sadaļa); 

49 Sauszemes transports un cauruļvadu transports; 

no 52 līdz 53 Uzglabāšanas un transporta palīgdarbības; Pasta un kurjeru darbība; 

no 55 līdz 56 Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi (I sadaļa); 

68 Operācijas ar nekustamo īpašumu (L sadaļa); 

77 Iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

79 Ceļojumu biroju, tūrisma operatoru rezervēšanas pakalpojumi un ar tiem saistīti pasākumi; 

81 Būvniecības un ainavu arhitektu pakalpojumi; 

82 Biroju administratīvās darbības un citas uzņēmumu palīgdarbības; 

no 94 līdz 96 Sabiedrisko, politisko un citu organizāciju darbība; Datoru, individuālās lietošanas priekšmetu 

un mājsaimniecības piederumu remonts; Pārējo individuālo pakalpojumu sniegšana (S sadaļa); 

no 97 līdz 99 Mājsaimniecību kā darba devēju darbība ar algotā darbā nodarbinātām personām; Pašpatēriņa 

preču ražošana un pakalpojumu sniegšana individuālajās mājsaimniecībās (T sadaļa); 

Ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (U sadaļa). 

Mazāk zināšanu 

ietilpīgi tirgus 

pakalpojumi 

45 līdz 47 Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; Automobiļu un motociklu remonts (G sadaļa); 

49 Sauszemes transports un cauruļvadu transports; 

52 Uzglabāšanas un transporta palīgdarbības; 

no 55 līdz 56 Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi (I sadaļa); 

68 Operācijas ar nekustamo īpašumu (L sadaļa); 

77 Iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

79 Ceļojumu biroju, tūrisma operatoru rezervēšanas pakalpojumi un ar tiem saistīti pasākumi; 

81 Būvniecības un ainavu arhitektu pakalpojumi; 

82 Biroju administratīvās darbības un citas uzņēmumu palīgdarbības; 

95 Datoru, individuālās lietošanas priekšmetu un mājsaimniecības piederumu remonts; 

Citi mazāk 

zināšanu ietilpīgi 

pakalpojumi 

53 Pasta un kurjeru darbība; 

94 Sabiedrisko, politisko un citu organizāciju darbība; 

96 Pārējo individuālo pakalpojumu sniegšana; 

no 97 līdz 99 Mājsaimniecību kā darba devēju darbība ar algotā darbā nodarbinātām personām; Pašpatēriņa 

preču ražošana un pakalpojumu sniegšana individuālajās mājsaimniecībās (T sadaļa); 

Ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (U sadaļa). 

 

  



 
 

63 
 

3. pielikums 

Metodikai pārbaudes lapu aizpildīšanai 

un kritēriju vērtēšanai 

 

 

Radošo industriju definīcija 

 

 

Aktivitātes, kas balstās uz individuālo vai kolektīvo radošumu, prasmēm un talantu un 

kuras, izveidojot un izmantojot intelektuālo īpašumu, spēj celt labklājību un radīt darba vietas. 

Radošās industrijas rada, attīsta, ražo, izmanto, izrāda, izplata, saglabā produktus, kam piemīt 

ekonomiska, kultūras un/vai izklaides vērtība. 

 

Radošās industrijas ietver šādas nozares: arhitektūra, dizains, kino, izpildītājmāksla,  

vizuālā māksla, mūzika, izdevējdarbība, televīzija, radio un interaktīvie mediji, reklāma, 

datorspēles un interaktīvās programmatūras, kultūras mantojums, kultūras izglītība, atpūta, 

izklaide un citas kultūras darbības. 

  



 
 

64 
 

4. pielikums 

Metodikai pārbaudes lapu aizpildīšanai 

un kritēriju vērtēšanai 

 

 

Aģentūras reģionālās pārstāvniecības un darbības teritorijas 

 

 

1. Pārstāvniecība Ventspilī - darbības teritorija Ventspils valstspilsēta, Ventspils novads; 

2. Pārstāvniecība Kuldīgā -  darbības teritorija Kuldīgas novads; 

3. Pārstāvniecība Talsos - darbības teritorija Talsu novads; 

4. Pārstāvniecība Liepājā - darbības teritorija Liepājas valstspilsēta, Dienvidkurzemes 

novads; 

5. Pārstāvniecība Saldū - darbības teritorija Saldus novads; 

6. Pārstāvniecība Jūrmalā - darbības teritorija: Jūrmala, Mārupes novads, Olaines novads, 

Ķekavas novads; 

7. Pārstāvniecība Tukumā - darbības teritorija Tukuma novads; 

8. Pārstāvniecība Jelgavā - darbības teritorija Jelgavas valstspilsēta, Dobeles novads, 

Jelgavas novads; 

9. Pārstāvniecība Bauskā - darbības teritorija Bauskas novads; 

10. Pārstāvniecība Ogrē - darbības teritorija Ogres valstspilsēta, Ogres novads, Ropažu 

novads, Salaspils novads; 

11. Pārstāvniecība Jēkabpilī - darbības teritorija Jēkabpils valstspilsēta, Jēkabpils novads, 

Aizkraukles novads; 

12. Pārstāvniecība Valmierā - darbības teritorija Valmieras valstspilsēta, Valkas novads, 

Valmieras novads; 

13. Pārstāvniecība Cēsīs - darbības teritorija Cēsu novads; 

14. Pārstāvniecība Smiltenē - darbības teritorija Smiltenes novads; 

15. Pārstāvniecība Madonā - darbības teritorija Madonas novads, Varakļānu novads; 

16. Pārstāvniecība Alūksnē - darbības teritorija Alūksnes novads; 

17. Pārstāvniecība Gulbenē - darbības teritorija Gulbenes novads; 

18. Pārstāvniecība Rēzeknē - darbības teritorija Rēzeknes valstspilsēta, Balvu novads, 

Ludzas novads, Rēzeknes novads; 

19. Pārstāvniecība Daugavpilī - darbības teritorija Daugavpils valstspilsēta, Līvānu novads, 

Augšdaugavas novads, Preiļu novads, Krāslavas novads; 

20. Pārstāvniecība Siguldā - darbības teritorija Siguldas novads, Ādažu novads, Saulkrastu 

novads, Limbažu novads; 

21. Radošo industriju pārstāvniecība Rīgā - visas Latvijas teritorijas radošo industriju 

komersantiem un biznesa ideju autoriem; 

22. Tehnoloģiju pārstāvniecība Rīgā – Rīgas valstspilsētas teritorijas tehnoloģiju 

komersantiem un biznesa ideju autoriem. 


	NP1gads
	NP2gads
	NP3gads
	PL1
	Publicēšanai

